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TERMS OF SALE 

1. ALL LOTS IN THIS AUCTION ARE OFFERED WITHOUT RESERVE. All bids are per lot as described in this catalogue. The right is reserved to 
withdraw any lot prior to sale, to divide a lot, or to group two or more lots belonging to the same vendor. The auctioneer shall regulate the bidding on 
the floor. The auctioneer reserves the right to reject any bid. In the event of any dispute, his decision shall be final. 

2. The highest bidder shall prevail at one advance over the next highest bidder. Tie bids shall go to the first received. A BUYER’S PREMIUM OF 15% 
WILL BE ADDED TO THE HAMMER (SELLING) PRICE AND BECOMES PART OF THE TOTAL PURCHASE PRICE. 

3. Successful FLOOR BIDDERS must pick up their lots or arrange for delivery immediately after the sale. PAYMENT IS DUE AT THIS TIME. MAIL 
BIDDERS known to us may have their lots forwarded for payment within three days. Others will receive an invoice immediately after the sale and 
must make remittance before lots are sent. Overdue accounts will be billed a 3% service charge per month. Lots not picked up and paid for after 30 
days may at our discretion, be re-offered in the next available auction. Ownership shall not pass to the buyer until full payment has been received. 

4. Shipping and handling are charged to the account of the buyer. Shipments to Canada will be sent by Expedited parcel, to USA by Tracked Packet-
USA or Xpresspost USA, all other destinations up to 500g will be sent by registered mail, larger parcels by Xpresspost International, Tracked packet 
International where available, or by Priority Worldwide, or comparable secured methods. 

5. In our opinion, all lots are as described. If a prospective purchaser wishes to obtain another expert opinion - acceptable to us - on a lot (not including 
mixed lots or collections containing undescribed stamps), he must request an extension in writing before the auction (on the bid sheet is 
acceptable). Lots sold under this condition shall be held open for up to 120 days, after which the lot will not be returnable for any reason. Items that 
already have certificates are sold on the basis of those certificates (unless otherwise stated in the description). Buyers wanting to place a 
lot on extension for a different certificate must discuss that with us BEFORE the auction to obtain approval to bid on that basis.  Expenses 
for certificates shall be borne by the purchaser. If a negative opinion is received within the 120 days, the purchase price will be refunded in full, and 
the expertising fee (to a maximum of $40) will be paid by us. All lots sent on extension must be paid for under our normal terms. The inability of an 
expert committee to render an opinion on a lot is insufficient grounds for its return. 

6. Claims for errors in description, including condition, must be made within 7 days after receipt, but no later than 45 days after the auction. Stamps 
returned must be in the state received and must be sent by registered mail or bonded courier. Lots back stamped, marked or encapsulated by 
experts or expert committees are not returnable. It is the purchaser’s responsibility not to let this happen. Stamps described as having defects are 
not returnable on account of their condition. No lots may be returned by bidders who have had an opportunity to examine, or an agent, view them on 
their behalf before the sale, nor any stamps which have been photographed for perforations, centering, margins or cancellations. All stamps 
photographed in colour are reproduced with extreme care as to accuracy of colour and shade, however stamps photographed in colour may not be 
returned because of shade differences between the lot and photograph. 

7. All lots are sold in CANADIAN FUNDS. Lots picked up in Ontario will be charged H.S.T., lots delivered in Canada will be charged the appropriate 
G.S.T. or H.S.T. For the convenience of our American clients, U.S. funds will be accepted at a rate of exchange to be determined by the auctioneer 
and announced at the opening of the sale. If you wish to pay in U.S. funds, please pay the amount stated on your invoice. 

8. QUALITY RATINGS. Superb, extremely fine, very fine, fine to very fine, fine, very good, and good. The word ALMOST preceding the quality rating - 
as for example in “almost very fine” - means that the quality is better than fine but not quite very fine. 

9. CATALOGUE NUMBERS AND VALUES used are from the most currently available edition of Scott’s standard postage stamp catalogue, and are 
quoted in US dollars. For B.N.A. material, numbers and values are from the current edition of the Unitrade Canada Specialized Catalogue and are in 
Canadian dollars, with appropriate premiums. When we catalogue a collection we omit all obviously faulty, damaged, faked or forged stamps; our 
count of the stamps and catalogue value will be a conservative calculation. Owners sometimes catalogue every stamp or portion thereof, regardless 
of quality. We accept no responsibility for these valuations. Errors may occur nevertheless and (in spite of all our careful work) all collections are sold 
“as is”. 

10. AGENTS BIDDING ON BEHALF OF OTHERS If you have complicated bids to be executed or wish an outside opinion as to the value and condition 
of a lot we shall be pleased to furnish a list of agents. If you instruct your agent to bid on the basis of our descriptions, we presume that he has 
inspected the lot and agrees with our description in executing your bid. Agents must register their bidders and obtain approval before our sales 
start. 

11. This sale is conducted by and for the account of R. Maresch & Son Auctions Limited.  

12. THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE TERMS OF SALE. 

 

ABBREVIATIONS AND SYMBOLS
 O used 
  cover, card 
  original gum, never hinged 
  mint with original gum 
 () no gum or regummed 

 ACSC Australian Commonwealth Specialists’ 
Catalogue 

 B.O.B. back of book 
 c.d.s. circular date stamp 

 C.P. Campbell Paterson Specialized New 
Zealand 

 E essay 
 F forgery 
 h.h. heavily hinged 
 h.r. hinge remnant 

 hs hand stamp 
 L literature 
 l.h. lightly hinged 
 LL lower left 
 LR lower right 
 MC Maltese Cross canel 
 Mi Michel 
 ms manuscript 
 NSSC Newfoundland Specialized Stamp 

Catalogue 
 n.h. never hinged 
 o.g. original gum 
 P proof 
 PP plate position 
 R&S Reiche and Sendbuehler 

 S.G. Stanley Gibbons Catalogue 
 “SON” socked-on-the-nose cancel 
 UCS Unitrade Canada Specialized 

Catalogue 
 UL upper left 
 UR upper right 
 v.f. very fine 
 v.l.h. very lightly hinged 
 Y&T Yvert & Tellier Catalogue 
 Zum Zumstein Switzerland Specialized 

Catalogue 
 € Euro 
 £ British Pound Sterling 
 ¥ Japanese Yen 

 
 

Mail bids not conforming to these intervals will be reduced to conform. 
 BIDS  INCREMENT BIDS  INCREMENT 
 Up to $200 5 2000-3000 100 
 200-300 10 3000-10000 250 
 300-1000 25 10000-20000 500 
 1000-2000 50 Over 20000 1000 

AUCTION CATALOGUES AND PRICES REALIZED. If you wish to continue to receive our catalogues and prices realized, please subscribe or you 
may be removed from our list. 



COPIES and SCANS 

Copies of smaller lots (no large collections) can be sent. Requests for copies or scans without 
pre-payment by MasterCard, Visa can’t be processed. 

BY E-MAIL, FAX, or MAIL the first page $6.00 with each additional page at $1.00 each. Postage 
additional. 

 

SHIPPING TO THE USA AND INTERNATIONAL 

USA -All packages sent to the USA up to 1 kg will be sent by Tracked Packet - USA, packages 
over 1 kg will be shipped via Xpresspost USA. 

Larger multiple box shipments will be shipped by UPS ground. 

We can no longer ship FEDEX ground to the USA. 

 

INTERNATIONAL -All packages up to 500 grams (1 lb) will be sent via Security Registered 
mail.  Packages over 500 gms. (1 lb) will be sent via Xpresspost - International or Tracked 
Packet International where available or comparable secured method, others will be sent by 
Priority Worldwide. 

All packages sent outside of Canada require a daytime phone number. 

 

FOREIGN EXCHANGE 

Our sales are run in CANADIAN FUNDS. For the convenience of those living in the United States 
and overseas, we quote the equivalent amount in U.S. funds on our invoices. THE BUYER MAY 
CHOOSE EITHER THE U.S. OR THE CANADIAN AMOUNT, BUT THEY MAY NOT MAKE 
THEIR OWN EXCHANGE RATE.  

 
 

METHODS OF PAYMENT 

BANK DRAFTS – Payable at any Canadian or United States bank, at par in Toronto. 

BANK TRANSFERS – When paying invoices by bank transfers, wires, etc., please contact us for 
Account and Transit numbers. Please make note on correspondence to our bank – to “PAY AND 
CREDIT THE ACCOUNT OF R. MARESCH & SON AUCTIONS LTD.” ROYAL BANK OF 
CANADA, 20 King Street West Branch, 20 King Street West – Lower Level, Toronto, ON M5H 
1C4 CANADA. Money must be wired to our bank with ALL SERVICE CHARGES PRE-PAID.  

PERSONAL CHEQUE – in Canadian or U.S. funds only, drawn on a Canadian or U.S. bank 
respectively. Personal cheques must be from a bank inside either Canada or the United States. 

VISA or MASTERCARD – Please state the account number and expiry date. (There is a 3.25% 
handling charge in our Public Auctions.) 

POSTAL MONEY ORDER – In Canadian funds payable at par in Toronto (please advise us 
when you have made payment in this manner, as it can take a month to reach us.) 

We do not accept payments by Euro-cheques or personal cheques in any other currency, 
drawn on any other banks in any other country outside the USA or Canada.  
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FAX TOLL FREE IN CANADA AND UNITED STATES 1-855-363-6511 
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Bidder’s Name and Address (please print) Please check if this is a change of address. 

  Please check if you have read our shipping terms. 
_______________________________________________ 
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 Please e-mail me an invoice if successful. 
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_____________________________________________ 
 

PHONE _________________________ (Required for customs outside CANADA)  FAX   

 

I hereby authorize R. MARESCH & SON AUCTIONS LIMITED to purchase on my behalf the following lots, at or under 
the limit stated. I have read and agree to the terms of sale as printed in the catalogue. 

 You may increase my bids by one increment to break ties. 

 My bids are in U.S. funds. Signature ________________________________________ 

 Please charge my purchase to my credit card. I will pay the 3.25% surcharge to cover credit card fees. 

 Visa  M/C    Expiry Date   

SHIP LOTS UNDER $_______ BY REGULAR MAIL AT MY RISK, PAYMENT WILL BE SENT FIRST. 
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Large Queens ................................... 477-513 

Small Queens ................................... 514-616 

Jubilees ............................................. 617-653 

Leafs ................................................. 654-668 

Numerals ........................................... 669-703 

Maps, Provisionals ............................ 704-715 

Edwards ............................................ 716-741 

Quebec’s ........................................... 742-751 

Admirals ............................................ 752-818 

1917 to Modern ................................. 819-890 

Back of Book ................................... 891-1031 

Revenues ...................................... 1032-1045 

PROVINCES 
Large Lots, Collections, etc. ......... 1046-1050 

B.C. and Vancouver Is. ................. 1051-1058 

New Brunswick ............................. 1059-1071 

Nova Scotia ................................... 1072-1080 

Prince Edward Is ........................... 1081-1083 

Newfoundland ............................... 1084-1162 

GREAT BRITAIN 
Large Lots, Collections, etc. ......... 1163-1186 

Postal History ................................ 1187-1214 

Stamps .......................................... 1215-1310 

 Channel Is ................................... 1311-1317 

BRITISH COMMONWEALTH 
Large, Omnibus ............................ 1318-1378 

Aden .............................................. 1379-1380 

Antigua .......................................... 1381-1385 

Ascension ..................................... 1386-1389 

Australia and States ...................... 1390-1415 

Bahamas ....................................... 1416-1425 

Bahrain ................................................... 1426 

Barbados ....................................... 1427-1434 

Basutoland .................................... 1435-1436 

Batam  .................................................... 1437 

Bermuda ....................................... 1438-1456 

Botswana ............................................... 1457 

British Antarctic Territory .............. 1458-1459 

British Central Africa ..................... 1460-1461 

British Guiana ............................... 1462-1471 

British Honduras ........................... 1472-1474 

Burma ........................................... 1475-1479 

Cape Of Good Hope ..................... 1480-1482 

Cayman Is ..................................... 1483-1487 

Ceylon ........................................... 1488-1495 

Cook Is .......................................... 1496-1499 

Cyprus ........................................... 1500-1510 

Dominica ....................................... 1511-1516 

East Africa and Uganda ......................... 1517 

Falkland Is and Deps. ................... 1518-1541 

Fiji ................................................. 1542-1544 

Gambia ......................................... 1545-1550 

Gibraltar ........................................ 1551-1558 

Gilbert and Ellice Is ...................... 1559-1561 

Gold Coast ............................................. 1562 

Grenada ....................................... 1563-1567 

Hong Kong ................................... 1568-1585 

India and States ........................... 1586-1588 

Ireland .......................................... 1590-1595 

Jamaica ........................................ 1596-1600 

Jordan .......................................... 1601-1602 

Kenya, Uganda & Tanzania ......... 1603-1608 

Labuan ......................................... 1609-1611 

Lagos ............................................ 1612-1613 

Leeward Is .................................... 1614-1617 

Malayan States ............................. 1618-1620 

Malta ............................................. 1621-1634 

Mauritius ....................................... 1635-1639 

Mesopotamia ................................ 1640-1641 

Montserrat .................................... 1642-1645 

Muscat and Oman .................................. 1646 

Natal ............................................. 1647-1650 

New Guinea .................................. 1651-1656 

New Hebrides (Br.) ....................... 1657-1660 

New Zealand ................................ 1661-1689 

Niger Coast Protectorate ........................ 1690 

Nigeria .................................................... 1691 

Niue ........................................................ 1692 

Norfolk Is ...................................... 1693-1694 

North Borneo ................................ 1695-1699 

Northern Rhodesia ................................. 1700 

Nyasaland Protectorate .......................... 1701 

Palestine ................................................. 1702 

Papua and New Guinea ............... 1703-1708 

Pitcairn Is ...................................... 1709-1710 

Rhodesia and Nyasaland ............. 1711-1713 

St. Helena ..................................... 1714-1718 

St. Kitts-Nevis ............................... 1719-1722 

St. Lucia ................................................. 1723 

St. Vincent .................................... 1724-1728 

Samoa .......................................... 1729-1731 

Sarawak ....................................... 1732-1736 

Seychelles .................................... 1737-1738 

Sierra Leone ................................. 1739-1741 

Singapore ..................................... 1742-1743 

Solomon Is ................................... 1744-1745 

Somaliland .................................... 1746-1747 

South Africa .................................. 1748-1749 

Southern Nigeria .......................... 1750-1753 

Southern Rhodesia ................................ 1754 

South Georgia .............................. 1755-1756 

South West Africa................................... 1757 

Straits Settlements ....................... 1758-1760 

Sudan ........................................... 1761-1762 

Swaziland ............................................... 1763 

Tanganyika ............................................. 1764 

Tobago ......................................... 1765-1768 

Togo ....................................................... 1769 

Transvaal ................................................ 1770 

Trinidad and Tobago .................... 1771-1781 

Tristan Da Cunha ......................... 1782-1786 

Turks Is ................................................... 1787 

Turks and Caicos .......................... 1788-1790 

Virgin Is .................................................. 1791 

Zanzibar ................................................. 1792 

Zululand ................................................. 1793 

FOREIGN 
Large Lots, Covers, Topicals ........ 1794-2012 

Angola .................................................... 2013 

Argentina ....................................... 2014-2015 

Austria ........................................... 2016-2029 

Belgium. ........................................ 2030-2036 

Bulgaria ......................................... 2037-2038 

Chile ....................................................... 2039 

China, People’s Rep and Rep of .. 2040-2068 

Czechoslovakia ............................. 2069-2071 

Egypt ............................................. 2072-2075 

Estonia .......................................... 2076-2077 

Ethiopia ......................................... 2078-2081 

Faroe Is ......................................... 2082-2083 

Finland .......................................... 2084-2085 

France, Colonies ........................... 2086-2113 

Germany, etc ................................ 2114-2135 

Greece ................................................... 2136 

Greenland ..................................... 2137-2143 

Guinea Bissau ....................................... 2144 

Hungary ........................................ 2145-2147 

Iceland ......................................... 2137, 2148 

Israel ............................................. 2149-2150 

Italy, States, etc. ........................... 2151-2166 

Japan ............................................ 2167-2175 

Korea (North) ......................................... 2176 

Latvia ............................................ 2177-2178 

Liechtenstein ................................. 2179-2185 

Luxembourg .................................. 2186-2187 

Manchukuo ............................................ 2188 

Mexico .................................................... 2189 

Monaco ......................................... 2190-2192 

Netherlands .................................. 2193-2201 

Nicaragua............................................... 2202 

Norway .......................................... 2203-2206 

Paraguay ................................................ 2207 

Peru ....................................................... 2208 

Poland ........................................... 2209-2211 

Portugal and Colonies .................. 2212-2217 

Russia ........................................... 2218-2225 

Saar .............................................. 2226-2228 

San Marino............................................. 2229 

Spain ............................................. 2230-2231 

Switzerland ................................... 2232-2265 

Sweden .................................................. 2266 

Thailand ........................................ 2267-2269 

Timor ...................................................... 2270 

Turkey ........................................... 2271-2275 

Ukraine ................................................... 2276 

United Arab Republic ............................. 2277 

United States, UN, etc .................. 2278-2366 

Vatican .......................................... 2367-2370 

Venezuela ..................................... 2371-2372 

Vietnam .................................................. 2373 

Yugoslavia ............................................. 2374 



FOREWORD 
 
Our February auction sale, while exceeding our overall estimate, was surprisingly strong in many areas 
of Canada including Postal History, Proofs, centered mint singles, shades, imperforates, multiples and 
varieties. The British Commonwealth material also outperformed our expectations on several 
occasions, many items bringing several times our estimate, making for well over a hundred very happy 
owners. 
 
Our current auction, as usual, offers something for everyone. Beginning on Wednesday evening 
(please check the front cover for session and viewing times), this sale starts with two full sessions of 
Canada and Provinces. It contains the usual shelves full of large and estate lots, a better than normal 
section of Canadian Postal History and specialized covers, Pence issues to modern including many 
imperforates and varieties as well as the ‘much-sought-after’ perfect (or almost perfect) never hinged 
gems everyone seems to want these days. The third session is all British Commonwealth and contains 
several better/more elusive items including early British Guiana rarities such as the Ship and Motto 
issues and the 4c MAGENTA. There is also a fairly comprehensive collection of CHALON HEADS 
distributed throughout the various countries and for those interested who also have internet access we 
suggest performing an on-line search of our catalogue at www.maresch.com. As well, there are many 
‘bite-sized’ collector grade sets and singles, which we know you will want to add to your collections. 
The last session contains Foreign material with many larger lots, and is especially strong in the area of 
TOPICALS. It also has a good showing of People’s Republic of China as well as Europe including 
France, Germany and Switzerland. 
 
Please note that, while we are happy to accept (and discuss) your bids over the telephone, by fax, by 
mail, in person or even by carrier pigeon, dog sled or any other method convenient for you, we actually 
prefer emailed bids, if possible. We seldom have a problem reading or understanding your emails, as 
we sometimes do with handwritten numbers, they are not at risk of not being received late (as long as 
you send them to us before the auction starts), and you will receive an email confirmation when we 
have received them. Please, if you can, SEND YOUR BIDSHEETS BEFORE THE LAST MINUTE. We 
understand that everyone is busy, and your hobby may not be the first thing on your mind every day 
when you wake up, but it takes us time to properly enter and double-check all your bids, and it has 
become especially difficult the past couple of years, with everyone waiting to the last instant to get their 
bids in. Thanks in advance for your understanding. 
 
Our public unreserved auctions are a trusted and successful method for philatelists and estates alike 
to sell their collections when the time comes, and we consistently achieve these types of results for our 
consignors. There is no substitute for our experienced and professional approach to marketing your 
collection, and we will lot all of your treasures to your best advantage, targeting the sale of your 
stamps to the appropriate buyer, whether one of the thousands of collectors on our worldwide mailing 
list, or our clientele of many hundreds of active and ‘ready-to-buy’ dealers. 
 
Whether buying or selling, please feel free to call us at and discuss your plans, or even just stamps in 
general. We are always happy to discuss almost anything with fellow philatelists, and we have been 
doing so for almost 90 years now, as a family firm. Enjoy the auction catalogue, it is one of our 
greatest pleasures and passions to present these to you three times a year, and we wish to thank our 
many thousands of customers around the world for their loyalty and support for these many years. 
 
 May 2013 
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CANADA 
 

COLLECTIONS LARGER LOTS AND VARIOUS U.C.S. cat. val. 

1  Two cartons full of plate blocks, singles, cpl sheets, etc, mostly 1950’s to modern, but incl many better than just face, with Jubilees, 
earlier $ vals, etc. Careful inspection will be rewarded. (Face val. - $10766) ...............................................................................  ..... 

2  Accumulation of many thousands of mostly 1950’s to 1970’s issues, much is neatly identified in envelopes, blocks of large part 
sheets, some toning and minor faults, mostly n.h., f-v.f. (Face val. - $5845) ................................................................................  ..... 

3  1950’s to modern in carton, with many in sealed Post Office matched sets, plus earlier in glassines, cpl sheets, booklets, coil rolls, 
etc, clean virtually all n.h. and f-v.f. (Face val. - $5681) ............................................................................................................  ..... 

4  Carton full of plate blocks in Post Office sealed matched sets, plus a few Annual collections, mini sheets, booklets, etc, clean, n.h. 
and f-v.f. (Face val. - $5213) .................................................................................................................................................  ..... 

5  Carton of earlier to modern, mostly in post office plate block packs, n.h. and f-v.f. Inspect. (Face val. - $5153) ................................  ..... 

6  Accumulation of part and complete sheets mostly 1960’s to 1970’s issues, many missing Plate block portion, some light toning, 
mostly n.h., f-v.f. (Face val. - $5067) ......................................................................................................................................  ..... 

7  Accumulation of many thousands of mint, incl 1951 Capex issues, Christmas, Centennials, etc, with singles, blocks, bundles, 
packets, etc, some toning and minor faults, mostly n.h., f-v.f. (Face val. - $4969) ........................................................................  ..... 

8  Carton full of plate blocks in Post Office sealed matched sets, plus a few Annual collections, mini sheets, booklets, etc, clean, n.h. 
and f-v.f. (Face val. - $4769) .................................................................................................................................................  ..... 

9  Accumulation of thousands of mint 1940’s to 2000’s issues with mostly Plate blocks, some complete sheets, uncut press sheets, 
booklets, etc, mostly n.h., f-v.f. (Face val. - $4670) ..................................................................................................................  ..... 

10  Carton full of plate blocks in Post Office sealed matched sets, some Annual collections, mini sheets, booklets, etc, clean, n.h. and f-
v.f. (Face val. - $4557) .........................................................................................................................................................  ..... 

11  1950’s (plus a few earlier) to 2013, collection of blocks, plate blocks, mini sheets, souvenir sheets, cpl booklets, etc in 13 red plus 3 
blue Lighthouse albums with slipcases (plus one extra large red album), all neatly written up and displayed on Vario pages, with 
values up to $10 Whale, some better varieties incl 2007 Year of Pig MISSING GOLD plate block, etc, strength in newer/higher face 
vals, clean, n.h. and f-v.f. Inspection will be rewarded. (Face val. - $4401) ..................................................................................  ..... 

12  Accumulation of singles to cpl sheets in stockbooks and mint sheet files, from 1940’s to ‘90’s, virtually all n.h. and f-v.f. Inspect. 
(Face val. - $4024) ..............................................................................................................................................................  ..... 

13  Collection accumulation of many hundreds of mostly 1950’s to 2000’s issues with singles, year packs, etc, mostly n.h., f-v.f. (Face 
val. - $3811+) .....................................................................................................................................................................  ..... 

14  Accumulation of many hundreds of mint 1950’s to 2000’s with singles, Plate blocks, souvenir sheets, etc, mostly n.h., f-v.f. (Face 
val. - $3758) .......................................................................................................................................................................  ..... 

15  Accumulation/collection of many hundreds of 1970’s to 2012 issues incl CPC annual collections, matched sets, etc, mostly n.h., f-
v.f. (Face val. - $3106) .........................................................................................................................................................  ..... 

16  Massive accumulation of complete booklets, 1930’s to 1980’s incl Mufti, War, Centennial, etc, some with faults do to storage, 
otherwise mostly n.h., f-v.f. Huge catalogue and face value. Est. 1500+  ....................................................................................  ..... 

17  Accumulation of mostly 1950’s to 1980’s mint issues, incl singles, plate blocks, souvenir sheets, etc, Canada Post articles and year 
sets, mostly n.h., f-v.f. (Face val. - $2642) ..............................................................................................................................  ..... 

18  Accumulation of mostly newer cpl sheets, booklets, souvenir sheets, etc, in carton, clean and f-v.f. (Face val. - $2618) ...................  ..... 

19  Accumulation of 1950’s to modern plate blocks, many in matched sets, or in post office packs, plus coils, booklets, etc, n.h. and f-
v.f. (Face val. - $2522) .........................................................................................................................................................  ..... 

20  Small accumulation of mostly more modern booklets, mini sheets and presentation packs, virtually all n.h. and f-v.f. (Face val. - 
$2284) ...............................................................................................................................................................................  ..... 

21  Accumulation of 1950’s to 1990’s issues with singles plate blocks and complete booklets, mostly n.h., f-v.f., plus some covers, etc. 
(Face val. - $1987) ..............................................................................................................................................................  ..... 

22  Carton full of mint plate blocks, cpl sheets, souvenir sheets, cpl booklets and some annual collections or other Canada Post items, 
virtually all n.h. and f-v.f. (Face val. - $1885) ...........................................................................................................................  ..... 

23  Property as received in carton, mostly 1950’s to modern face value, with some earlier, incl Admiral booklet panes, etc, plus modern 
FDC’s, etc. A few slightly damaged, virtually all n.h. and f-v.f. Inspect. (Face val. of mint stamps - $1871) ......................................  ..... 

24  51 UN-CUT PRESS SHEETS, all in their original tubes, 20 diff, from First Birds (1996) to Year of the Pig (2007), with duplication up 
to 10 each, mostly 4 or less each, n.h. and f-v.f. A very bulky lot. FLOOR SALE ONLY. (Face val. - $1644) ....................................  ..... 

25 O Collection in 5 Lindner hingeless album, 1950’s to 2000’s with mint and many used, mostly f-v.f. (Face val. - $1509) .......................  ..... 

26  Massive accumulation of complete booklets, mostly Elizabethan incl Centennials, etc, some with faults do to storage, otherwise 
mostly n.h., f-v.f. Est. 750+  ..................................................................................................................................................  ..... 

27  1897 to 1990’s accumulation of many thousands of mostly mint, singles to cpl sheets, much is n.h., mostly f-v.f. (Face val. - $1352) .  ..... 

28  Accumulation of 1960’s to 2000’s issues with singles, plate blocks, etc, some stuck on photoplate pages, mostly n.h., f-v.f., plus 
some Postal stationery. Inspect. (Face val. - $1298) ................................................................................................................  ..... 

29  ANNUAL COLLECTIONS: 1979 to 2002 cpl (almost all still sealed), plus another run from 1981 to 2002 cpl (except 1998), n.h. and 
f-v.f. (Face val. - $1121) .......................................................................................................................................................  ..... 

30  1973 to 2012 CPC annual collections, n.h., f-v.f. (Face val. - $1114) ..........................................................................................  ..... 

31  Accumulation of mostly Plate Blocks in matched sets, mostly from the 1970’s, clean, n.h. and f-v.f. (Face val. - $945) .....................  ..... 

32  Accumulation of 1950’s to modern blocks, plate blocks, mini sheets, etc, clean, n.h. and f-v.f. (Face val. - $936) .............................  ..... 

33  Accumulation of hundreds of mint 1970’s to 2000’s issues, singles to complete sheets, some with slight damage from being stuck in 
photo album pgs, mostly n.h., f-v.f. (Face val. - $852) ..............................................................................................................  ..... 

34  Accumulation of mostly cpl sheets, some signed, souvenir sheets, booklets, mostly 30¢ and up, mostly n.h., f-v.f. (Face val. - $833) .  ..... 



U.C.S. cat. val. 

 
  

35 O Property as received in 2 cartons, mostly ANNUAL COLLECTIONS from 1977 to 2007 (cpl from 1983 on, many opened), plus 
Millennium collection a few other mint Canada and used Worldwide in stockbooks, etc. (Face val of Annual collections alone - $768) 
Est. 500+ ...........................................................................................................................................................................  ..... 

36  1979 to 1995 Annual collections, plus some other souvenir articles, mostly n.h., f-v.f. (Face val. - $750) ........................................  ..... 

37  Collection/accumulation of mostly plate blocks in sealed matched sets, plus some cpl sheets, etc, virtually all n.h. and f-v.f. (Face 
val. - $708) .........................................................................................................................................................................  ..... 

38  More modern selection of mint with a few Annual collections from 1980 to 2000, plus singles, booklets, sheets, etc, mostly clean, 
n.h. and f-v.f. (Face val. - $657) ............................................................................................................................................  ..... 

39  1977 to 2002 Annual collections almost cpl (missing 1982 and 1992, 1986 is not cpl), with extra 1993, 1998, 1999 and 2000, clean, 
n.h. and f-v.f. (Face val. - $641) ............................................................................................................................................  ..... 

40  26 Annual collections, from 1979 to 1999, not complete, all sealed, some with duplication, n.h. and f-v.f. (Face val. - $630) ..............  1620 

41  Small carton with a bit of everything, mostly singles and blocks on stockpages (some used - not incl in totals), plus booklets, etc, 
mostly clean, n.h. and f-v.f. (Face val. - $624) .........................................................................................................................  ..... 

42  16 Canada Post Annual collections, 1989 to 2005, n.h., f-v.f. (Face val. - $548) ..........................................................................  ..... 

43  1996 to 2010 UNCUT press sheets, 23 mostly different incl 6 signed 1996 Birds creased, otherwise n.h., f-v.f. (Face val. - $521) .....  2895 

44  Accumulation in stockbooks of mostly singles from 1970’s to modern, virtually all n.h. and f-v.f. (Face val. - $468) ...........................  ..... 

45  Accumulation of 1950’s to 80’s issues, incl sheets, blocks, coil rolls, cpl booklets, etc. Inspect. (Face val. - $438+) ..........................  ..... 

46  Assortment of mostly 2000’s issues still in original Canada Post packs, mostly n.h., f-v.f. (Face val. - $190)....................................  ..... 

47 O Massive accumulation, many thousands of mostly 1920’s to ‘80’s issues with duplication, much loose and unsorted, many better 
sets, values, incl George V and VI with 1935 Maple Leaf, Medallion, War, Peace, Mufti, coils, varieties, Plate blocks, Airmails, War 
Tax, Special Delivery, etc, many n.h., very fine values, huge cat val. Must be inspected. Est. 7500+  .............................................  ..... 

48 O Valuable last minute consignment as received, with many remaindered collections on pages, still much value here, starting with 
Pence issues, 1859’s, Large and Small Queens, mint and used Jubilees (to $2), Leafs, Numerals, mint Admirals, Quebecs, Scroll, 
later $ sets, back of book, etc. Careful inspection will be rewarded. Est. 6000+  ..........................................................................  ..... 

49 O Valuable consignment as received, mostly on pages, incl Pence with used #’s 1 (Greene cert), 4, 7, 8, mint #’s 50-61, 64-5, 158 (4), 
159, O249-62, etc, plus back of the book incl Airs, Special Delivery, Revenues, etc, condition a bit mixed, but careful inspection will 
be rewarded. Est. 6000+  .....................................................................................................................................................  ..... 

50 O Pence issues to 1950’s, plus a few later, mostly mint with many better throughout incl mint Small Queens with shades of 10¢, plus 
20 and 50¢ Widow Weeds, Registered to 8¢, Jubilees from ½¢ to $1 and $2, Edwards to 50¢, cpl Quebecs (2 sets), Admirals to $1, 
Bluenose (6 incl block of 4), $1 Parliament (2), Arch to $1 (2 sets), later $1 sets, coils, Airmails, Special Delivery, War Tax incl 
ovpts, Officials, etc. Careful inspection will be rewarded. Est. 5000+  .........................................................................................  ..... 

51  1859-1985 Collection in hingeless Davo album, with many better incl Large Queens, Small Queens with shades incl three copies 
10¢, Jubilees to $2, Leafs and Numerals to 10¢, cpl Quebecs, Admirals to $1, cpl Scroll, Arch and later $ sets, plus the odd imperf 
pair, better back of the book, etc. Condition does vary in earlier, as usual, but mostly clean and f-v.f. Inspect. Est. 4000+  ................  ..... 

52  Collection of 84 mint BLOCKS OF FOUR, with many better incl #’s 37a (with Greene cert), Jubilees incl 8¢, Leafs and Numerals 
(both to 6¢), 7¢ Edward, #’s 136-8, 138 in Plate 127 block of 8, 225-7, 244-5, O9, etc, mostly clean and f-v.f., much is n.h. Inspect. 
(with n.h. premiums will be much higher than stated cat. val.)  ..................................................................................................  8968+ 

53 O 1852-1971 Collection in Lighthouse hingeless album, with many better incl used 3d on wove, good 1859’s, Large and Small 
Queens, etc, mint incl Small Queens with some better shades, Widow Weeds, Registered to 8¢, Jubilees cpl to 50¢, plus $2 and 
$5, Leafs to 10¢, Numerals to 20¢, cpl Edwards, Quebecs, Admirals, Scroll, Arch, plus later sets, cpl Special Delivery, Officials, 
fairly cpl Dues, etc. Condition on some earlier is mixed, some better sets all n.h., mostly clean and f-v.f. Inspect. (Owner’s Cat. - incl 
premiums - $32000+) ..........................................................................................................................................................  ..... 

54  Valuable mint collection/accumulation in stockbook, starting with pair 15¢ Large Queen, better Small Queens, Jubilees from ½ to 
20¢, Leafs, Numerals, Quebecs incl two 20¢, Scroll incl three 50¢, plus imperf pairs of 2 and 3¢, $1 Cavell, $1 Champlain (3), etc, 
condition varies on some, but mostly f-v.f. Careful inspection will be rewarded.  ..........................................................................  14500+ 

55  Valuable mint section in mint sheet file, starting with Jubilees (incl 6¢ strip of 3), with many better incl 10¢ Quebec n.h. block of 4, 
#’s 149e and 155b, 166b cpl sheet, better Plate Blocks, multiples or Plate Blocks incl Airmails, Special Delivery, Officials, etc, 
mostly clean and f-v.f. Careful inspection will be rewarded. Est. 2500+  ......................................................................................  ..... 

56 O
 

Accumulation in stockbook from Cents to modern varieties, many better here incl used Jubilees to 50¢, mint Jubilees to $1, plate 
proofs, imperforate coils, shifted inscriptions, $ values, back of the book incl perf O.H.M.S., the odd cover, etc. Careful inspection 
will be rewarded. Est. 2000+  ................................................................................................................................................  ..... 

57 O 1859-1950’s Collection/accumulation of sorts with many on pages, incl 1859’s, Large and Small Queens, mint Small Queens to 20¢, 
Jubilees, Leafs, Numerals, Quebecs, Edwards, Scroll, Arch to $1, later $ sets, etc, many in multiples, better Dues, etc, while this is 
somewhat lacking in presentation, careful viewing will find much value. Quality varies from mixed to f-v.f. Inspect. Est. 2000+ 
(Owner’s Cat. - $26000) .......................................................................................................................................................  ..... 

58  4/530p,etc: Collection of hundreds of mint 1859 to 1970’s incl Leafs cpl, Numerals, Edwards cpl, Quebecs, Admirals, Scroll, Arch 
cpl, coils, Semi’s, Airs, Special Delivery, War Tax, Officials, Revenues, some in blocks, shades, etc, earlier quality a bit mixed, 
some with no gum, mostly appears f-v.f. Inspect. (Owner’s Cat. $16199)....................................................................................  ..... 

59  1868-1954 Collection with many better incl Large Queens (incl 1¢ brown and 2¢ on thin paper), Small Queens fairly cpl to 20¢, cpl 
Jubilees to 50¢, cpl Leafs, Numerals, Edwards, Quebecs, Admirals, Scroll, Arch, ‘35 Maple Leaf, Pictorial, War, Peace, etc, some 
earlier mixed, with no gum, regummed, etc, mostly clean and f-v.f. Much value here. Careful inspection will be rewarded.  ...............  12490 

60 O Collection in 2 stockbooks from 1859’s to 1950’s, earlier mostly used, incl Cents, $5 Jubilee, Quebecs to 20¢, a few Perf O.H.M.S., 
etc, and mint incl Jubilees to 15¢, Leafs and Numerals, Admirals (incl shades, booklet panes, coils, imperfs, etc, Scroll to 50¢, plus 
later $ sets, etc. Inspect. Est. 1750+  .....................................................................................................................................  ..... 

61 O
 

Accumulation of mostly mint and used, with some Victorian loose, George V and VI accumulations, modern varieties, Officials, 
Revenues, some neatly identified in glassines, singles to complete sheets, $1 vals, etc, earlier quality a bit mixed, mostly f-v.f., 
much is n.h., inspection a must. Est. 1500+  ...........................................................................................................................  ..... 

62  1859 to modern stock of mostly mint better items on dealer’s pages in 9 blue counter books with singles, blocks, booklet panes, cpl 
booklets, $ values, $ sets, back of the book, etc, mostly mint, a good amount of mint is n.h., mostly clean and f-v.f. Est. 1500+  ........  ..... 

63 O Property as received in 3 albums, with Canada collections from 1859’s to modern, booklets and panes, etc, incl some better. 
Inspect. Est. 1250+  ............................................................................................................................................................  ..... 



U.C.S. cat. val. 

 
  

64 O 1852-1980 Collection on Minkus pages in album, collected both mint and used, with many better incl used #’s 4, 14/19, 21/30, 22a, 
50/60, 66-73, 74-84, 89-95, 99/103, 149-59, etc, and mint #’s 50/56, 66-73, 74-82, 89/95, 96-103, 104-22, plus later cpl sets, back 
of the book, etc. Condition of earlier a bit mixed, mostly clean and f-v.f. Inspect.  .........................................................................  9087 

65 O 1859-1963 Collection in old time Barclay album, mostly mint with many better incl mint #’s 34-8, 46-7, 50-60 (plus $1 Jubilee - 
faulty, not incl in totals), 66-73, 74-81, 96-103, 104-22, 149-59, plus later $ sets, back of the book, incl a few Provinces, etc, a few 
enthusiastically hinged, some faults, mostly f-v.f. Inspection will be rewarded.  ............................................................................  7361 

66 O 1852-1950’s Collection of mostly used on Minkus pages, with many better used, incl 3d and 6d, Cents, Large and Small Queens, 
Registered incl 8¢, Jubilees to 50¢ plus $2, a nice group of Perforated O.H.M.S., etc, mostly f-v.f. Inspect. Est. 1250+  ...................  ..... 

67  51/436,etc: Collection of over 200 Plate blocks or booklet panes, incl Admirals, Scroll, Arch, Medallion, 1935 Maple Leaf and 
Jubilee, War, Peace, $ Fish, Airmails, etc, some oxidization on earlier issues, otherwise appears mostly f-v.f., many n.h. Inspect.  ....  8776+ 

68 O Collection of both 275+ mint and 220+ used, 1859 to 1963 with Cents, Jubilees, Quebecs, George V and VI $ sets, Dues, 
Registered, Officials, etc, appears mostly f-v.f.  .......................................................................................................................  6517 

69  29/321: Collection of over 260 mint in Lighthouse hingeless album, 1870’s to 1953 incl, Leafs (6¢ stuck down), Numerals, Edwards, 
Admirals, Scroll, Arch, 1935 Maple Leaf, War, etc, sets virtually complete, much is n.h. very fine, couple small faults,  .....................  6054 

70  1870-1970 Collection in hingeless Canadian “Slip E-Z” album, with Small Queens up to 10¢, Jubilees cpl to 50¢, cpl Leafs, 
Edwards, Quebecs, Admirals, Scroll, Arch, ‘35 Maple Leaf, Pictorial, War, Peace, and virtually cpl thereafter, plus cpl Airs, Special 
Delivery, fairly cpl Dues and Officials, the odd earlier without gum, earlier mostly hinged, later n.h., mostly f-v.f.  .............................  7416 

71 O 1859-1953 Collection incl Cents, Large and Small Queens, Jubilees, Leafs, Numerals, Edwards, Scroll, plus later $ sets, back of the 
book, many mint are n.h., a few earlier a bit mixed, still mostly f-v.f.  ..........................................................................................  6821 

72  51/273,C1/OX4: Over 230 mostly diff mint, 1897-1940’s, some better incl Leafs cpl, Admiral coils, Scroll cpl, $1 Cavell, Medallion 
cpl incl coils, two sets each 1935 Maple Leaf issue and 1942 Pictorial issue, War and Peace issues cpl, Airs cpl, War Tax, Officials, 
etc, quality is a little mixed, with some earlier gum dist/no gum, faults, etc, but some is n.h. and much is clean and f-v.f. Inspection 
will be rewarded.  ................................................................................................................................................................  4046+ 

73 O
 

Large carton with accumulations, collections and stocks, incl some better items. Good potential for dividing into separate sellable 
units. Inspect. Est. 1000+  ....................................................................................................................................................  ..... 

74  74/258,etc: Accumulation of large multiples to complete sheets, incl 1898 Map (40), 1935 Silver Jubilee, etc, mostly n.h., some 
supports and hinged on selvedge, mostly f-v.f.  .......................................................................................................................  5318 

75  89/294: Over 90 diff selected centered BLOCKS OF FOUR on stockpages, 1903-50, several better incl Edwards - 1¢, 2¢, 2¢ imperf; 
Quebecs - ½¢, 1¢, 2¢ and 5¢; Admirals - 7¢, 10¢ blue and 20¢; Confederation and Historical cpl; some Scroll and Arch; 1¢ to 8¢ 
Medallion cpl; 1930’s commems; 50¢ Maple Leaf, Pictorial and War issues; Peace Issue cpl, etc, many n.h. or partially n.h., a few 
faults, predominantly f-v.f.  ...................................................................................................................................................  3337+ 

76  Dealers stock of Plate Blocks, minor varieties, booklet panes, etc, many catalogued by Darnell, many not UCS listed, an interesting 
group. Inspect. (Owners cat - $7900) .....................................................................................................................................  ..... 

77  141/294: Accumulation of blocks of 4 to 40, incl Scroll to 12¢, Arch, 1935 Maple Leaf, Peace, etc, Plate blocks, mostly n.h., f-v.f., 
plus some partial and broken booklet panes etc, not incl in totals. Inspect.  ................................................................................  3958+ 

78 O Hundreds of mostly 1870’s to 1930’s issues with mint and used, singles, blocks and Plate pieces, incl 50¢ Widow Weed, 10¢ 
Loyalist, Special Deliveries, Admirals, Scroll Arch, Medallion, etc, much is stuck down. Many can be removed with care. Inspect. 
Huge catalogue value. Est. 750+  ..........................................................................................................................................  ..... 

79 O Large property as received in cartons with much used Canada on stockpages in albums, mint sheets and multiples in sheets files, 
1950’s to ‘70’s, much stuck down, still some have survived, also a few annual collections. Inspect. Est. 650+  ................................  ..... 

80 O 1859-1980’s mostly used collection in 2 springbacks, with better incl Jubilees to mint 50¢, Small Queens incl mint 10¢, good $ sets 
throughout, nice Officials, Registered with many shades of 2 and 5¢, also 8¢, etc, plus used in stockbooks, etc. Inspect. Est. 650+  ..  ..... 

81  Over 30 mis-perfs, shifts, fold, plate scratches, printed on gummed side, off sets, shades and other varieties, mostly f-v.f. Inspect. 
Est. 500+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

82 O
 

Large accumulation/stock/collection of 1850’s to 2000’s mostly used and some on cover, stationery and FDC’s, huge duplication, 
good lot for cancels, frankings, etc, quality mixed, appears mostly f-v.f. Inspect. Est. 500+  ..........................................................  ..... 

83 O 14/680: 1859-1975 Largely mint collection, hinged in three albums with many better incl mint #’s 50-60, 96-103 (103 thinned), 149-
159 (2x #158), 162-177, 217-227, etc. Some duplication with many blocks and plate blocks incl #272. Also a volume of duplicates 
incl some Revenues, mostly f-v.f. Est. 500+  ...........................................................................................................................  ..... 

84  66/176: 1897-1930: Small selection of pre-George VI with better incl #’s 76a, 79, 84, Admirals to 50¢, 176, etc, n.h. and fine. 
(Catalogued as such)  .........................................................................................................................................................  3150 

85  66/248: 1897-1939 Collection with better incl #’s 66-73, 79, 80, 83, 84, 104-122, etc, mostly f-v.f.  ................................................  3220 

86  66/248: 1897-1939 Collection with better incl #’s 66-73, 74-84 (less 77), 93, 96-102, 104-122, etc, mostly f-v.f.  ..............................  3425 

87  1870-1981 Collection in hawids on Scott pages in album, with many better incl Quebecs to 20¢, Admirals to $1, Scroll to 50¢, Arch 
to $1, cpl ‘35 Maple Leaf, War, Peace, etc, mostly f-v.f. Est. 500+  ............................................................................................  ..... 

88  1976-2006 Collection in 3 like new Lighthouse hingeless albums with slipcases, virtually cpl, with better incl #’s 1764b, 1818-34, 
1972 (BK265), etc, n.h. and very fine. (Owners 2013 Scott cat - $2490) .....................................................................................  ..... 

89  66/248: 1897-1939: Selection of blocks with better incl #’s 110, 111, 113b, 117, etc, mostly f-v.f.  .................................................  2310 

90  74/184: 1898-1931 Selection of mostly Admiral blocks with better incl #’s 104, 114, 117, 156, etc, plus 184 Plate No A-13 strip of 8, 
all n.h., fine. (Catalogued as such)  .......................................................................................................................................  1610 

91 O
 

Accumulation of 1859’s to 1980’s mint, used and on cover material, quality very mixed, still some better singles and sets, with Large 
and Small Queens, Jubilees, George V and VI, booklet panes, back of book issues, etc, duplication. Inspect. Est. 500+  .................  ..... 

92  Balance of a consignment, four stockpages of mint Canada with many better incl #’s 47, Jubilees to 50¢ (x2), most with faults, 86 
(two blocks of 4), etc. Inspect. Est. 500+  ...............................................................................................................................  ….. 

93 O Property as received in cartons, mostly used Canada, with collection from Small Queens to modern on home made pages, incl 
some variety specialization, also many albums with quantities hinged to pages, some U.S.A., Br. Commonwealth and Foreign in 
albums, etc. Possibility of a find. Inspect. Est. 500+  ................................................................................................................  ..... 

94 O Collections/stocks of many hundreds of mostly mint incl Admirals, Scroll, Arch, 1935 Maple Leaf, Pictorials, War, Peace, Officials, 
singles, Plate blocks, coils, quality a bit mixed, mostly f-v.f., many n.h. Inspect. Est. 500+  ...........................................................  ..... 

95  51/388,etc: Collection of over 375 mint 1897 to 1964, incl Admirals, Scroll, Arch, Airs, Officials, some in blocks, much is n.h., f-v.f.  ..  2893 
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96 O 1116/1179b: Quantities of mostly better perfs of #’s 1116, b, 1172d, 1175a, 1179b, mostly less than 100 each, latter with over 500 
copies, mostly f-v.f.  ............................................................................................................................................................  6062 

97 O Bundle stock of #’s 599 (1500), 601 (1000 and 726 (2000), mostly f-v.f.  ....................................................................................  5750 

98 O Bundle stock of #’s 1371 to 1372, with 2000 each, mostly f-v.f.  ................................................................................................  5100 

99 O Bundle stock of #’s 599 (2000), and 601 (1000), mostly f-v.f.  ...................................................................................................  4500 

100 O Bundle stock of #’s 334 (2000), 465B (1000), 598 (2000), 723 (2300) and 756 (1000), mostly f-v.f.  ...............................................  4075 

101 O Bundle stock of #’s 723, 723a, 725 and 725, (2000 each), mostly f-v.f.  ......................................................................................  2900 

102  1938-70s collection of a couple 100 plate blocks, most in matched sets incl #’s 245, 411, 465p, O45a, n.h., f-v.f.  ...........................  1974 

103 O Accumulation of many thousands of mint and mostly used 1860’s to 1970’s issues, sorted in glassines, remaindered collections, 
stock books, year cards, large multiples, duplication, etc, quality mixed. Inspect. Est. 350+ ..........................................................  ..... 

104  Lighthouse hingeless album with slipcase, pages for 1851-1990, stamps start in 1930’s, with some better sets incl cpl War, $1 Fish, 
1950’s and up fairly full, some earlier in mixed condition, mostly clean, n.h. and f-v.f. Inspect. Est. 350+  .......................................  ..... 

105 O Balance of a consignment with mostly 1930’s to 1950’s issues (face $524) incl some Victorian Tobacco issues and back of book 
issues, mostly f-v.f. Inspect. Est. 350+  ..................................................................................................................................  ..... 

106 O 1852-1922 Collection of mostly used on stockpages, incl 3d beavers (2), Cents up to 17¢ and 2¢, a nice group of Large Queens incl 
12½¢ with watermark, many shades and cancels of 1 to 3¢ Small Queens, a nice group of perf O.H.M.S. Officials, 8¢ Registered 
(faulty, repaired), plus a few mint incl Small Queens to 6¢, etc. Quality mixed, still, careful inspection will be rewarded. Est. 350+  ....  ..... 

107 O Stockbook of used with mostly better incl #’s 93 (33), 94 (9), 122 (38), E1 (31), E3 (42), etc, a bit mixed, but mostly f-v.f.  ................  2575 

108  1911-84 Collection in stockbook, with many better incl Admirals, cpl Scroll, Arch, ‘35 Maple Leaf, Pictorial, War and Peace issues, 
plus $1 Fish, earlier is mostly l.h., later is virtually all n.h., clean and f-v.f.  ..................................................................................  2323 

109 O Album full of 1970’s and ‘80’s Definitives (some commems), with Landscape issues collected for paper and tagging varieties, some 
FDC’s, coil strips, booklets and panes, some unlisted varieties, etc, mostly clean and f-v.f. (Owners “cat/retail” - $1450+) ................  ..... 

110  1897-1954 parts of collection on pages, some better incl Jubilees up to 50¢, with some duplicates, Quebecs cpl, etc, mostly f-v.f.  ...  1445 

111  1897-1979 Collection in Lighthouse hingeless album, with some better, but still suitable for expansion, virtually all n.h. and all f-v.f. 
(also incl a few G.B. and Guernsey - not incl in totals)  .............................................................................................................  1280 

112 O Old time hoard of many hundreds of 1850’s to 1960’s issues, mostly pre-Elizabethan, with Cents, Large and Small Queens, Leaf, 
Numeral, Edwards, back of book issues, etc, some still on 1950’s auction lot cards, quality mixed, inspection a must. Est. 300+  ......  ..... 

113  66/248: 1897-1939: Accumulation with some better incl #’s 71 (4), 72 (3), 73, etc, mostly f-v.f.  .....................................................  1810 

114  Nine MISPERFS incl a couple corner margin foldovers, a 1935 Maple Leaf 1¢ block and six later singles to strip of three, all more or 
less severe. Inspect. Est. 250+  ............................................................................................................................................  ..... 

115 O
 

Collection as received in stockbook from used Small Queens to modern mint, plus FDC’s, incl mint Jubilees to 8¢, better Officials, a 
few FDC’s, etc. Inspect. Est. 250+  ........................................................................................................................................  ..... 

116 O 1859-1970 Collection in Kabe hingeless album, with some better incl mint Jubilees, Scroll to $1, $ Ferry, $ Fish, etc, suitable for 
expansion. Inspect. Est. 250+  ..............................................................................................................................................  ..... 

117 O Stockbook of mostly mint incl mint Small Queens, Jubilees, Admirals to $1 incl 10¢ plum, 50¢ Bluenose, etc, mostly f-v.f. Est. 250+   ..... 

118 O Collection/accumulation of several hundred PRECANCELS on stock and quadrilled pages, many better town and general types and 
incl varieties, SQ’s and other Victorian era, multiples, etc, duplication to a few dozen each, condition varies but much is clean and f-
v.f. Will have large cat value but inspection is a must. Est. 250+  ...............................................................................................  ..... 

119 O Accumulation in two stockbooks, 1 has regular issues with many better (faulty mint #15), other has Revenues (incl Provinces and 
some USA), condition varies, much f-v.f. Inspect. Est. 250  ......................................................................................................  ..... 

120  Accumulation of mostly 1950s to 1980s issues with singles, plate blocks in Post Office Packs and some miniature sheets, plus a 
collection on albums pages incl #’s 217-227 n.h., mostly n.h. and f-v.f., (Face Val $468),  ............................................................  ..... 

121  123/310: Over 45 diff COIL PAIRS incl Admirals - perf 8 horiz cpl, perf 8 vert cpl (except 1¢ green) incl both printings 3¢ carmine, 1¢ 
Experimental Toronto, etc; virtually cpl thereafter to George VI, a few hinged, many are n.h. and most are f-v.f.  .............................  1159+ 

122 O 465B,599,599a,600,726: 4700 used dollar vals in BUNDLES of 100 incl 1700 copies of $1 Wildcat, 1500 copies of $1 Vancouver 
(various perfs, printings) and 1500 copies of $1 Fundy, many with cds and most appear f-v.f.  ......................................................  3950 

123 O 4d/95: Over 45 used with Cents, Large and Small Queens, incl shades, usual mixed quality, appear mostly f-v.f.  ...........................  1785 

124  140/492,etc: 1926 to 1969 assortment of over 330 in singles, blocks and Plate blocks, incl $1 Champlain, $1 Export, $1 Totem, 
Officials, etc, mostly n.h., f-v.f.  .............................................................................................................................................  1764 

125  126/1396: COILS: Various pairs, strips, Paste-up, repairs, cockeyed Kings, Jumps, Lines, etc, mostly n.h., f-v.f. plus used 123 pair  .  1136 

126  126/310: Over 30 diff selected centered COIL STRIPS OF FOUR incl some Admirals, Scroll and Arch, plus Maple Leaf, Mufti, War 
and George VI cpl, a few hinged, mostly n.h., f-v.f.  .................................................................................................................  820 

127 O
 

Balance of a consignment of some mint and on cover material and mostly used, with Jubilees and George V and VI, Elizabeth II, 
Revenues, duplication, etc, quality a bit mixed. Inspect. Est. 200+  ............................................................................................  ..... 

128 L About 20 Standard Reference Books incl Robson-Lowe North America (like new), Boggs (1946 ed), Day and Smithies Fancy 
Cancels, etc, a good start for a reference library. Est. 200+  .....................................................................................................  ..... 

129 O Stockbook with mostly mint incl 50¢ Bluenose, etc, and a few non Canada, mostly f-v.f. Inspect. Est. 200+  ...................................  ..... 

130 O
 

Mostly 1930’s to ‘40’s with mint, used, blocks, a few covers, some better, some back of the book, etc, mostly clean and f-v.f. 
Inspect. Est. 200+  ..............................................................................................................................................................  ..... 

131  131iv/298iii: 12 diff COIL STRIPS of 4 incl Admiral 1¢ Toronto Experimental Paste-Up strip (now split, cat as two normal pairs), Arch 
incl Cockeyed Kings), Medallion, War and Mufti issues, n.h. to lh, mostly f-v.f.  ...........................................................................  598+ 

132 O
 

Balance of the consignment incl a few FDC’s, modern varieties, blocks, souvenir sheets and PB’s (incl a Regiments corner block), a 
few Nfld, Private Courier/strike stamps incl approx 100 JUAN DE FUCA DESPATCH, etc, inspection is a must. Est. 150+  ..............  ..... 

133  294,321,411: 23 better PLATE BLOCKS incl 50¢ Oilwell (5), $1 Totem (13) and $1 Export (5), couple with light toning, otherwise 
n.h., f-v.f.  ..........................................................................................................................................................................  1400 

134  Accumulation of 36 booklet panes and 50 1960’s mini Christmas sheets, mostly Elizabeth, some George V and VI, mostly n.h., f-v.f.  824 

135 O 14/122,etc: Small balance of over 65 used on stockpages incl Cents, Large and Small Queens, etc, quality varies, especially in 
earlier incl some faults, most appear f-v.f. Inspect. ..................................................................................................................  820 
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136 O Large carton of virtually all used and mostly more modern, with collection from 1970’s and up in albums, plus much used wholesale, 
with strength in more recent issues. Inspect. Est. 150+  ...........................................................................................................  ..... 

137 O Canada collection and accumulation (mint and used), plus U.S. on/off paper mixture. Inspect. Est. 150+  .......................................  ..... 

138 O Collection of Canada, mint and used, Exhibit of Canadian Provincial Flowers, (FDC's and Plate Blocks), collections of U.N. used, 
Canada varieties, Easter Seals, etc.  Inspect. Est. 150+  ..........................................................................................................  ..... 

139 O Canada used coil pairs from Admirals to George VI, incl precancels, line pairs, mostly f-v.f. Est. 150+  ..........................................  ..... 

140 O Balance of a consignment from 3d beaver up to 1950’s incl perfins, precancels, squared circles. Inspect. Est. 150+  .......................   

141 O 85/88,B1/O44: Balance of over 60 USED BLOCKS OF FOUR, incl Map and Provisional issues plus back-of-the-book incl semi-
postals cpl to 1976, two 2¢ R.L.S., Postage Dues, perf OHMS, OHMS and G ovpts, many with cds and mostly f-v.f. Inspect.  ..........  451+ 

142  125i/309i: 20 COIL VARIETY PAIRS or STRIPS OF FOUR, incl Paste-ups, Lines, Jumps and Repairs, 6 are Admirals, Scroll Paste-
up pairs cpl, Medallion Lines cpl (1¢ is strip, others pairs), etc, many are n.h., mostly f-v.f.  ..........................................................  604+ 

143  Five diff VARIETIES incl WEEPING PRINCESS, MOLE ON FOREHEAD and MOULTING WING in blocks of 4, Broken E in pair 
and 3¢ on 2¢ Arch Surcharge EXTENDED MOUSTACHE in strip of 5 (unused), n.h. to lh, mostly f-v.f.  .........................................  365+ 

144  21/83: A dozen diff mint/unused Victorian issues, selected for centering and freshness, some faults/no gum/heavy hinged, most 
appear vf. Inspect. Est. 125+  ...............................................................................................................................................  ..... 

145 O
 

Balance of the Canada incl DUCK stamps mint and used on hunting permits, some Admiral era to mid-1930’s covers/cards, 1978 
Capex souvenir sheets, six 3D 100 years Hockey cards, each containing three $3 vals and four Habs ‘P’ booklets, quality varies, 
much is f-v.f. Inspect. Est. 125+  ...........................................................................................................................................  ..... 

146 O Carton of miscellany, including plate blocks, used small queens, file folders, used stuffed in envelopes, bundles, mint sheets of 
revenues, etc. Inspect. Est. 100+  .........................................................................................................................................  ..... 

147  284/343: Several hundred mostly early 1950’s PLATE BLOCKS, virtually all in diff MATCHED SETS with George VI Mufti, EIIR 
Karsh and Wilding, Animals, Prime Ministers, etc, a few better incl 340 Pl 16 MS, a couple are vlh, otherwise n.h., f-v.f. ..................  992 

148  114v,157,C1: Admiral 7¢ red brown with ‘diagonal line in N of CENTS’ variety, very fine, 20¢ Harvesting and 1928 5¢ Airmail in 
blocks of 4, fine, all n.h.  ......................................................................................................................................................  600 

149  126/183: 11 diff COIL PAIRS incl Admirals, Scroll and Arch issues, n.h. to lh, mostly f-v.f.  ...........................................................  293+ 

150 O 89/1700: Over 90 used stamps and 4 covers/cards (incl 1¢ Edward and 1¢ Admiral), all off-centre or with MISPERFS, quality varies. 
Inspect. Est. 100+  ..............................................................................................................................................................  ..... 

151  178i/206i: 8 diff COIL LINE PAIRS incl Arch and Medallion issues, n.h. to lh, mostly f-v.f.  ............................................................  255+ 

152 O Victorian to modern used in two stockbooks, plus another stockbook of G.B. in same range, mostly f-v.f. Inspect. Est. 75+  ..............  ..... 

153  Four vol. Collection of 1950s-70s FDC's and Postal Stationery, plus an accumulation of souvenir folders, f-v.f. (Face $85) Est. 75+  .  ..... 

 

CANADA POSTAL HISTORY  
154  1733: Folded favour letter from/to Quebec 3 NO, from George Allsopp ‘Champion of the Rights of the English Mercantile element in 

the Colony’ to the Deputy Provost Marshall, filing folds, still a scarce early letter. Est. 100+  ............................................. PHOTO ..... 

155  1785: (Twenty-sixth year of the reign of George III) Folded letter from Quebec with very fine double lined QUEBEC BISHOP MARK 
dated 15 DE to Montreal, rated ms ‘1N6’ (double letter rate), filing fold, scarce and fine. Est. 175+  ................................... PHOTO ..... 

156  1800-18 Four stampless covers with diff STRAIGHTLINE CANCELS incl 1800 THREE RIVERS (type IV), 1804 THREE RIVERS 
(type V), 1806 BERTHIER (type III) and 1818 YORK (type I), various rates, etc, some faults/filing folds, strikes legible and mostly f-
v.f. Est. 250+  .....................................................................................................................................................................  ..... 

157  1805: Folded letter with very fine QUEBEC 11 SEP STRAIGHTLINE (CS type IV) despatch on reverse (not across flap) to 
Montreal, rated ‘9’ (d), filing fold, otherwise fine. Est. 125+  .......................................................................................... PHOTO ..... 

158  1819: Stampless letter sent free (no markings) from Wm Elliott PM at Petite Cote (ms straight line LL) to Wm Hands, Sheriff, filing 
folds, otherwise fine. Est. 75+  .................................................................................................................................. PHOTO ..... 

159  1829: Folded letter from Yamaska, struck with the TAMASKA error hammer in (somewhat) faded red, ms dated 30 June and rated 
‘1/1½’ to Montreal, purported to be the earliest recorded strike, two filing folds, otherwise fine. Est. 150+  .......................... PHOTO ..... 

160  1827: Folded letter written at Lubec, Maine 27 Sep and addressed to Miramichi, with ms endorsement ‘care of Me's (Messrs) 
McKinque & Tisdale, Mech’t St John, please forward for Mail - Jerm. Fowler’ and rated ms ‘1/6’ with two very fine strikes of ST. 
JOHN N.B. undated STRAIGHTLINE (CS type X) on reverse, some age spots, filing fold, etc, scarce. Est. 150+  ............... PHOTO ..... 

161  1830: Folded letter from Boston 27 APR rated ‘18¾’ (¢) US to border and ms ‘9’ (d) to St John plus ‘1N6’ to Newcastle (total of 
2N3), with very fine ST ANDREWS NEW BRUNSWICK STRAIGHTLINE on front, filing fold, otherwise fine. Est. 125+  ...... PHOTO ..... 

162  1844: fine red two line WINDSOR C. W. 5 FEB 1844 STRAIGHT LINE used as receiver on back of folded Trans-Atlantic letter rated 
1/2 from London 1 JA, ex V. G. Greene, fine. Est. 100+  .............................................................................................. PHOTO ..... 

163  1844: Ideal red two line WINDSOR C. W. 6 MAR 1844 STRAIGHT LINE used as despatch on folded cover rated ‘Paid 10’ crossed 
out and re-rated ‘9’. to Ingersolville, with 12 MR London receiver on reverse, filing fold and staining, otherwise fine. Est. 75+ PHOTO ..... 

164  1847 Folded DROP LETTER from/to Montreal 16 MR, postmarked 1 JY with ms notation ‘Advertised and not called for’ scarce and 
very fine. Est. 100+  ................................................................................................................................................ PHOTO ..... 

165  Balance of approx 75 covers, 1850’s to 1980’s, incl a couple of stampless, some more interesting SQ’s (registered, advertising, a 
5¢ franked front to New South Wales, etc), Flight covers, stationery incl CPR statement of earnings, FDC’s, etc, quality varies, must 
inspect. Est. 250+  ..............................................................................................................................................................  ..... 

166  1851: Folded letter from Quebec 8 MR to MECA BAY (near Sault Ste Marie, the furthest populated area of Canada West at the 
time), rated ms ’2/3’ (currency collect, the rate for 901-1000 miles), rate changed a month later to 3d uniform rate, 24 MR Barrie 
transit filing folds and slight backflap toning, otherwise fine and RARE. Est. 150+  ........................................................... PHOTO ..... 

167  1852: Small envelope from Gananoque 24 FE with matching brown red very fine boxed Tombstone ‘PAID 3’ (used only there for a 
short period) to Brockville, same day receiver on reverse, very fine. Est. 200+  ............................................................... PHOTO ..... 

168  1852: Folded cover from New-Carlisle Gaspe 29 MY to Quebec, rated with the RARE TINY ‘3d’ RATESTAMP used only there for a 
short period, 1 JU receiver on reverse, filing folds, otherwise fine. Est. 150+  .................................................................. PHOTO ..... 

169  1853 PRINTED CIRCULAR from Chatham 25 FE to Amherstburg, rated red circled PAID 1d, ms UL ‘Circular Paid’, slight edge 
toning and other faults, still appears fine. Est. 125+  .................................................................................................... PHOTO ..... 
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170  Seven MOURNING COVERS incl two stampless from Amherstburg (1855,1856), 5¢ Beaver from Windsor (1865), two S.Q.'s (1881 
Stoney Point, 1887 Maidstone), pair 1¢ Edwards from Windsor (1905) and 1915 Admiral cover from Windsor, quality varies, mostly 
f-v.f. Est. 75+  .....................................................................................................................................................................  ..... 

171  Ornate EMBOSSED VALENTINE envelope rated ms ‘3’ from Merrickville 14 FE 1856 to Heck’s Corners, via Kemptville next day 
and with 16 FE receiver on reverse, slight backflap fault, otherwise fine. Est. 100+  ......................................................... PHOTO ..... 

172  1857: Folded DROP LETTER from/to Pointe Levi 24 JA, with fine strike of ratestamp ‘1’, filing folds, otherwise scarce and fine. Est. 
125+  .................................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

173  1859: Large envelope from Galt 25 AU with fine altered ornate red Paid 10 C italic straight line (indicating double 5¢ rate) to Berlin 
(late usage, rate marking was intended for transatlantic use during Pence period), filing fold and cover re-folded at left, appears very 
fine. Est. 150+  ....................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

174  1860: Ornate embossed Lady’s envelope with red Montreal PAID 26 JY tombstone to Prescott, received next day, rated red straight 
line PAID 5, couple light age marks, still vf. Est. 100+  ................................................................................................. PHOTO ..... 

175  1860: Stampless inter-Provincial mourning envelope from Quebec 27 OC to BRITISH COLUMBIA, ms routing instructions ‘via New 
York, California &c’, rated ms ’15’ (¢ US postage) in black and ’5’ (¢ Cdn postage) in red with matching red PAID, backflap faults, 
still a very fine and RARE rate cover. Est. 175+  ......................................................................................................... PHOTO ..... 

176  1860: Folded inter-Provincial cover from Montreal 26 NO to NEWFOUNDLAND, rated ms ‘1/-‘ (20¢) with ms routing instructions ‘pr 
R. M. Steamship via Boston’, with St Johns 8 DE transit on reverse, 14 DE Harbour Grace receiver on front, some cover rumpling 
and filing fold but this is a UNIQUE ‘CENTS PERIOD’ cover. Est. 1000+  ....................................................................... PHOTO ..... 

177  1863: Folded inter-Provincial letter from Montreal with 13 AU tombstone despatch to Canso, NOVA SCOTIA, large 2-line straight 
line ‘CANADA/PAID 10 Cts’ ratestamp (in red) and straight line ‘TOO LATE’, ms routing ‘Via Portland’, with Halifax 22 AU and 
SHIP- HARBOUR CB 26 AU transits on reverse, a rare cover (see Boggs pg.86), (letter paid 10¢ to Portland only, should have 
been charged the 12½¢ Packet rate on arrival - no sign of this), stains and edge faults, still fine and rare. Est. 250+  ........... PHOTO ..... 

178  1864: Folded PRINTED CIRCULAR from Kingston 10 MR to Sydenham, with very fine ratestamp ‘7 Ct’, rare usage of MODIFIED 
7½d Cy handstamp modified and used to indicate the unpaid 7¢ rate, couple small faults, appears fine. Est. 100+  ............. PHOTO ..... 

179  1865: Stampless inter-Provincial envelope from Yorkville 29 MR to Nova Scotia, Toronto and Montreal transits and Yarmouth 11 
AP receiver on reverse, with straight line PAID 5 ratestamp UR in red (this cover travelled via the winter route through Montreal and 
Portland), backflap damage and small tear, otherwise fine and scarce (fewer than 20 known). Est. 150+  ........................... PHOTO ..... 

180  1868: Envelope from Bracebridge 28 JU to Toronto originally rated FREE and rerated with 2 very fine strikes of CANADA UNPAID 
10 str line, cover reduced and re-folded, still very appealing and scarce. Est. 200+  ......................................................... PHOTO ..... 

181  Small balance of a couple of dozen covers, 1870’s to 1950’s, a few better earlier incl S.Q. illustrated advertising cover, 1887 10¢, 
double 5¢ franking (10¢ rate) cover to India, 1¢ Numeral with Royal Review Exhibition Park Camp Army Post Office cancel and later 
reg’d illustrated flight and first day covers, a few with faults, much is f-v.f. Est. 250+  ....................................................................  ..... 

182  1872: Mourning cover sent ENTIRELY UNPAID from Cirencester, England to Toronto, travelled via Allan Line, so postage was 6¢ 
plus 3d unpaid fine (= 6¢) for a total of 12¢ POSTAGE DUE, with scarce 12 CTS straight line handstamp applied on arrival, very 
fine rate cover. Est. 125+  ........................................................................................................................................ PHOTO ..... 

183  Approx 200 cards/covers, 1880’s to 1970’s, incl postal stationery cards, cacheted flight covers, advertising covers, FDC’s, etc, 
quality varies, much is clean and f-v.f. Inspect. Est. 150+  ........................................................................................................  ..... 

184  Balance of a few hundred cards/covers, some late 19
th
 century but mostly Edward/Admiral era and later, a few more interesting 

frankings, etc, quality varies. Inspect. Est. 150+  .....................................................................................................................  ..... 

185  FLAG MACHINE CANCELS MONTREAL FLAG TYPE 7: 4 Aug 1897 fine Die II tying 1¢, 3¢ and 5¢ Jubilee to oversize TRIPLE 
RATE cover with Spanish Consulate handstamp, addressed to Vice Consulate at Yarmouth (probably contained heavy official 
papers), the largest cover with a flag cancel we can recall seeing, folds and edge faults, otherwise fine and scarce. Est. 75+ PHOTO ..... 

186  Accumulation of about 500 covers with SLOGAN CANCELS, from early 1900’s to 1950’s, incl some scarcer, mostly f-v.f. Est. 150+ .  ..... 

187  A couple of hundred cards/covers with SLOGAN or SPLIT RING CANCELS, mostly Edward/Admiral era (a few later) and some 
better smaller town/scarcer types, usual quality variance. Inspect. Est. 125+  .............................................................................  ..... 

188  $2.15 in meter postage on registered bank mail tag from Registration Branch Vancouver, B.C. 21 FEB 34 (purple oval) to Duncan, 
B.C., with Victoria and Vic. & Court. R.P.O. transit cancels. Slight aging, but a scarce meter-franked rate item! Est. 75+  ..... PHOTO ..... 

189  Gigantic life-time stockpile of many thousands of covers & cards, mostly mid to late 20
th
 century and includes a bit of everything 

from FDC’s to Postal Stationery, reg’d, special delivery airs & flights, advertising, Nfld, directional markings, censored, cancels incl 
RPO, blackouts, Moons, Pocons, etc, much of Topical interest (Military, etc), a wide-ranging and varied accumulation and quality 
varies somewhat incl some affected by moisture, must be seen to be believed. (shipping weight 31.8 Kgs) Est. 1250+  ...................  ..... 

190  Over 50 cards/covers, mostly turn-of-the-century to 1930’s, incl Quebecs, Admirals, commems, mid-range definitives, etc, some 
better/more interesting incl registered, special delivery, several paquebot, W.W.II blackout/patriotic/censored, war tax, unclaimed, 
OHMS, postage due, Royal Train, etc, quality varies somewhat, some with condition issues but many are f-v.f. Inspect. Est. 250+  ...  ..... 

191  Accumulation of well-over 100 mostly 20
th
 century cards and covers with BRITISH COLUMBIA CANCELS, incl several smaller 

town/more unusual, etc (a few $20 to $60 cards/cancels here), plus diff usages, markings, frankings, etc, many are 1960’s FDC’s, 
etc, plus a one volume accumulation of a couple of hundred mostly modern BC CANCELS on piece, sorted alphabetically, quality 
varies. Inspect. Est. 250+  ....................................................................................................................................................  ..... 

192  Balance of approx 100 covers, incl some stampless (Money Letters, advertising, etc), plus SQ’s incl illustrated, reg’d frankings 
(some roughly opened), a few Numerals and Edwards, 1960’s and 70’s FDC’s, etc, quality varies. Inspect. Est. 200+  ....................  ..... 

193  1967-2001 FIRST DAY COVER collection, mostly in albums, with around 1900 in all, some duplication, mostly clean and f-v.f. 
Inspect. Est. 500+  ..............................................................................................................................................................  ..... 

194  Carton with mixed group of FDC’s (incl some seldom seen cachets), and Revenues in stockbook. Inspect. Est. 200+  .....................  ..... 

195  Over 20 SPECIAL PURPOSE FIRST DAY COVERS, 1928 to mid-40’s, incl AIRMAILS AIRMAIL-SPECIAL DELIVERY and 
SPECIAL DELIVERY issues, various cachets, frankings, etc, couple faults, generally clean and f-v.f. Inspect. (Original retail $665) 
Est. 175+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

196  Over 35 different mostly 1930’s FIRST DAY COVERS incl cpl sets, multiples, multi-frankings/combinations, airmails, various 
cachets, etc, couple faults, generally clean and f-v.f. Inspect. (Original retail $727) Est. 200+  .......................................................  ..... 

197  Balance of over 65 FIRST DAY COVERS, mostly 1932-37 commems and definitives but also incl some later, special purpose 
issues (airs, special deliveries), various frankings (combos, multiples), cachets, reg’d, etc, duplication to about a dozen each, quality 
varies but mostly f-v.f. Inspect (Original Retail $1291) Est. 300+  ...............................................................................................  ..... 



U.C.S. cat. val. 

 
  

198  Collection/accumulation of many hundreds of 1940’s to 2012 FDC’s, much is unaddressed, incl Story of Canada collection, mostly f-
v.f., plus some fronts not included in totals. (FDC - Face $1128) ...............................................................................................  ..... 

199  Huge balance of consignment in large carton, mostly 1950’s to 80’s FIRST DAY COVERS but also incl some earlier (SQ’s, 
Admirals, etc) plus meters, officials, picture postcards, postal stationery, flight covers, etc, quality varies drastically, close inspection 
recommended (Shipping weight 20kg) Est. 500+  ....................................................................................................................  ..... 

200  1967-1995: Extensive collection of FDC's and Postal Stationery in two cartons, mostly f-v.f. Est. 250+  ..........................................  ..... 

201  Lifetime accumulation of several thousand PICTURE POSTCARDS, mostly 1930’s to 60’s but also incl many earlier Edward and 
Admiral frankings, incl BC & Western, Muskoka, N. Ontario, Maritimes, Quebec, etc, much topical interest (many sorted that way) 
incl Bridges, Buildings, Hotels, Lakes, Mountains, Rivers, Ships, Sports, Towns, etc, quality varies somewhat and a few have been 
affected by moisture but most are f-v.f. Must be viewed to be appreciated. Est. 1000+  ................................................................  ..... 

202  Over 130 mostly Canadian turn-of-the-century PICTURE POSTCARDS, mostly HOLIDAY themes incl Thanksgiving, Easter, St 
Patrick’s Day, Birthday, Valentines, Christmas, New Years, etc plus Patriotics, humorous, etc, generally clean and f-v.f. Est. 200+  ..  ..... 

203  Four cacheted NORTH POLE EXPEDITION covers, 1986-92, incl. STEGER 1986, 1989 Balloon Rainbow Endeavour, 1988 Polar 
Bridge and 1992 Weber MALAKHOV, signed by expedition members, clean and very fine. Est. 125+  ...........................................  ..... 

204  Two diff unused multicoloured Views of Quebec, Art picture postcards (Mortimer Co) showing Military Review on the Esplanade and 
Ice Bridge, one slight corner stain, otherwise very fine and almost attractive. Est. 50+  .................................................................  ..... 

205  Unused ‘FAB PATCHWORK’ satin patch postcard showing YUKON coat of arms, scarce and vf. Est. 100+  ...................... PHOTO ..... 

LEGISLATIVE CANCELS 
206  1868-1900: Nine stampless envelopes mailed from Ottawa, all with HOUSE OF COMMONS FREE cancels, various types, covers 

with a few bends/faults, strikes mostly f-v.f. Inspect. Est. 300+ (CS HC2,4a,10,12x5-one blue,14) .................................................  ..... 

207  1857-1947: Balance of seven covers/cards, etc, with LEGISLATIVE cancels or related incl a Legislative Council, a House of 
Assembly and five 20

th
 century unlisted incl Ottawa Free, House of Commons Free, Senate Canada Free, Attorney General’s 

handstamp and Ottawa CROWN FREE on OHMS printed wrapper, covers and strikes mostly f-v.f. Est. 200+ (CS LC1,HAO3b,etc) ..  ..... 

208  1851-63: Five stampless envelopes from Quebec, each sent FREE with different LEGISLATIVE ASSEMBLY cancel, various types, 
covers and strikes mostly f-v.f. Inspect. Est. 250+ (CS LA1a,b,2,4,a) .........................................................................................  ..... 

209  1854-66: Six stampless envelopes mailed from Quebec or Toronto with LEGISLATIVE ASSEMBLY cancels, various types, covers 
and strikes mostly f-v.f. Inspect. Est. 250+ (CS LA1b,4(2),a(3)) .................................................................................................  ..... 

210  1857: Stampless CROSS-BORDER envelope to Rensellaesville, New York, with very fine LARGE LEGISLATIVE ASSEMBLY 
CANADA 20 MAR cds in BLUE on front, along with straight line CANADA PAID 10 Cts ratestamp, clean, very fine and RARE 
cross-border usage. Est. 175+ (CS LA2) .................................................................................................................... PHOTO ..... 

211  1856: Folded OFFICIAL PRINTED CIRCULAR from Toronto to Guelph, with very fine LARGE LEGISLATIVE ASSEMBLY 
CANADA 23 SP cds in BLUE on front, along with straight line PAID ½, same day receiver on back, some internal page edge 
damage, still fine. Est. 125+ (CS LA2) ....................................................................................................................... PHOTO ..... 

212  1879: Stampless envelope from Ottawa 27 MR to Nicolet, with fine same day VIOLET CROWNED SENATE OF CANADA FREE 
Legislative handstamp, next day receiver on back, trifle trimmed at right, still a lovely cover. Est. 100+ (CS SC4) ................ PHOTO ..... 

213  1889-1954: Seven covers mailed with (mostly) diff SENATE CROWN CIRCLE FREE cds cancels, early ones with additional 
Ottawa Free cancels, a few bends/faults, mostly f-v.f. Est. 150+ CS SC5a(2), 6(2),a,b(2) - $275 ...................................................  ..... 

214  1896: Stampless CROSS-BORDER OHMS printed envelope (Dept of Trade & Commerce imprint on backflap) to NY, with very fine 
scarce REGISTERED OTTAWA FREE 7 NO OVAL handstamp on front and two additional very fine strikes on reverse along with 
11.10 receiver, FREE FRANKING was only supposed to have effect inside Canada but no additional postage was charged, some 
surface staining, especially at bottom, still fine. Est. 125+ (CS HC19) ............................................................................ PHOTO ..... 

215  1899: Stampless OHMS Departmental printed envelope to Toronto, with very fine and scarce REGISTERED OTTAWA FREE 27 
OC OVAL handstamp, next day receiver on back, some edge toning, still fine. Est. 100+ (CS HC19) ................................. PHOTO ..... 

 

ILLUSTRATED COVERS 
216  1850-64: Three diff cross-border stampless ILLUSTRATED HOTEL advertising covers, incl 1858 ROSSIN HOUSE from Toronto, 

1858 ROYAL HOTEL from Hamilton (front only) and 1864 CITY HOTEL from Hamilton, f-v.f. Est. 125+  .......................................  ..... 

217  1854-72: Three diff stampless ILLUSTRATED TELEGRAPH CO. advertising covers, incl 1854 CANADA GRAND TRUNK from 
Brockville, 1858 MONTREAL TELEGRAPH CO. from Brantford (embossed) and 1872 MONTREAL TELEGRAPH CO. to 
Wardsville, some folds/age spots, appear fine. Est. 150+  ............................................................................................ PHOTO ..... 

218  Stampless cover rated ‘3’ with choice MASONIC illustrated advertising from Collingwood Harbour DEC 1 (no year date shown, circa 
1855) to Toronto, tiny negligible stain at top, still vf. Est. 125+  ...................................................................................... PHOTO ..... 

219  1857-72: Eight stampless covers/envelopes, each with diff ILLUSTRATED ADVERTISING (some are handstamped and/or on 
backflap), incl Coroner, Safes, Marble and Novelty Works, etc, quality varies with some faults, many are f-v.f. Est. 400+  .................  ..... 

220  1857: Stampless cover with unusual BROWN embossed illustrated advertising of Mathewson Grocers, rated ms ‘3’ from Montreal 
23 AP to Kingsville, minor stain UR, a choice advertising cover. Est. 100+  ..................................................................... PHOTO ..... 

221  1858-65: Six Pence period (one Cents period) stampless letters/covers, mostly rated ‘3’ (d) and all with diff ILLUSTRATED 
EMBOSSED ADVERTISING, incl Sheriff, Barrister, Telegraph, Grocer, Public Education, etc, couple minor faults/folds, mostly f-v.f. 
Est. 200+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

222  1870-72: Three different stampless ALL-OVER ILLUSTRATED advertising covers, incl 1870 SAW MILLS from Ottawa (ex V.G. 
Greene), 1871 LIFE INSURANCE from Sarnia and 1872 FIRE & LIFE from Peterborough, first one with trifle adhesive on back, 
otherwise f-v.f. Est. 250+  ......................................................................................................................................... PHOTO ..... 

223  1890-1934: 21 ILLUSTRATED ADVERTISING covers from S.Q. to Medallion, with some Leaf/Numeral, several Edwards, Admirals, 
etc, topics incl Groceries/Food, Stoves, Bicycles, Hotels, Seeds, Manufacturers, etc, quality varies somewhat, many are f-v.f. Est. 
150+ (Retail $15 - $30 each) ................................................................................................................................................  ..... 

224  DAILY COLONIST/COLONIST (2 each) illustrated NEWSPAPER advertising covers, 1895-1916, all with DIFFERENT 
ILLUSTRATIONS, a few bends/faults, otherwise fine and scarce. Est. 100+  .................................................................. PHOTO ..... 

225  MANITOBA Sixteen cards/covers, mostly S.Q./Edward era, incl BRANDON - College Monthly, Record Printing and Times, 
CARBERRY - Express, CRYSTAL CITY - Courier, ELKHORN - Advocate, MANITOU - Sun and WINNIPEG - Free Press (3), 
Telegram/Morning Telegram (3) and Tribune (3), quality varies, much is clean and f-v.f. Inspect. Est. 100+  ...................................  ..... 
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226  14 mostly diff NOVA SCOTIA HOTEL ADVERTISING covers, (3 or 4 are BC, Ont, NB), 1895-1964, mostly S.Q. to Admiral issues, 
some more or less illustrated, quality varies drastically, some more or less faulty. Inspect. Est. 100+  ............................................  ..... 

227  Five illustrated advertising covers from BERLIN incl THE TELEGRAPH - stampless 1853, THE GERMAN-CANADIAN & BERLIN 
TELEGRAPH - stampless 1863, THE BERLINER JOURNAL - stampless 1859 and two THE NEWS-RECORD - with additional 
town advertising on back, dated 1897 with 1¢ Jubilee and 1898 with 1¢ Numeral, generally clean and f-v.f. Est. 150+  ....................  ..... 

228  Four THE TORONTO MAIL AND EMPIRE illustrated advertising covers/card (3 diff) one with 2¢ violet Numeral dated 1899, next 
dated 1906 with 2¢ Edward another with 1¢ Edward Precancel, last is 1910 Private Postcard with 1¢ Edward, clean and f-v.f. Est. 
150+  .................................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

 

MONEY LETTERS 

229  1828: Folded letter with ms notation ‘Money Letter Paid 2.N.4’ at top written at Hawkesbury 12 OC sent to Receiver General at York 
(no postal markings), some faults/folds, VERY EARLY MONEY LETTER. Est. 100+  ....................................................... PHOTO ..... 

230  1830: Folded letter with ms notation ‘Money letter’ at top from Raleigh 4 June (ms date) sent free to Postmaster at Sandwich, some 
faults/folds, EARLY MONEY LETTER. Est. 125+  ....................................................................................................... PHOTO ..... 

231  1831-7: 6 folded stampless MONEY-LETTERS (with ms ‘Money’ notations), 1831 from Williamsburg; 1834 from Simcoe; 1842 from 
Fort Erie; 1836 from Cobourg; 1837 from Sandwich and 1839 from Montreal, some faults/filing folds, most appear fine. Est. 175+  ...  ..... 

232  1836: Folded Money Letter from Quebec 2 FE, with ms ‘OHMS’ and FREE franked to Toronto, a very fine and scarce ‘straight line 
MONEYLETTER Type ‘0’ (only 6 recorded examples, this being the only one struck in red), some staining at top edge and diagonal 
crease, still a RARE MARKING, ex Harrison. Est. 200+  .............................................................................................. PHOTO ..... 

233  1836: Folded cover from York 4 AUG to Vittoria, with ms Money, FREE handstamp (initialled LL) and straight line TOO LATE, filing 
folds, otherwise a fine and scarce FREE MONEYLETTER . Est. 100+  .......................................................................... PHOTO ..... 

234  1840-47: Nine folded stampless MONEY-LETTERS (with ms ‘Money’ notations), incl 1840 OHMS from Cobourg; 1841 double rate 
from West Williamsburg; two 1842 - from Rawdon and West Williamsburg; three 1843 - from Hawkesbury, double rate from West 
Williamsburg and triple rate from Amherstburg; 1844 from Toronto and 1847 from Kingston, some faults/filing folds, most appear 
fine. Est. 200+ (Original Retail $650) .....................................................................................................................................  ..... 

235  1840: Folded Money Letter from Montreal 4 FE to Picton with fine BOXED MONEY LETTER at top (the earliest recorded example 
of this type), rated ms ‘2/9’ to Picton (triple rate, the most that could be charged for a letter weighing less than 1oz.), filing folds, 
otherwise fine and RARE, ex Harrison and photo’d in the ‘Harrison, Arfken, Lussey’ book on page 12. Est. 150+  ............... PHOTO ..... 

236  1845: Folded cover from Windsor, C.W. 19 AUG with very fine red two-line WINDSOR STRAIGHTLINE in SMALL TYPE (only used 
at Windsor) and matching home-made straight line MONEY LETTER to Montreal, London 20 AUG transit and 25 AUG receiver on 
back, rated ms ‘1/8’ (622 miles), with two additional MONEY LETTER straight lines on front applied at Montreal, small piece of 
cover missing at top, otherwise vf, attractive and RARE, ex Harrison and photo’d in the ‘Harrison, Arfken, Lussey’ book on page 14. 
Est. 200+  .............................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

237  1846: Folded Money Letter with Murray 10 SP (ms date) small double split ring despatch to Montreal, via Kingston and with very 
fine COTES DES NEIGES MAILBAG CROWN SEAL on front (used as a transit mark), rated ‘PAID’ and ms ‘1/11’ (double the 
11½d rate for 264 miles), couple filing folds, otherwise fine and a choice example of the Type II MONEY LETTER handstamp on a 
most attractive cover, ex Harrison. Est. 200+  ............................................................................................................. PHOTO ..... 

238  1846 Folded MONEY LETTER from Prescott 1 DE (partial ms date) to Montreal, rated PAID and ms ‘9’ with two diff MONEY 
LETTER str lines and COTE DES NEIGES CROWN BAG SEAL on front (fine strike) plus another mail bag seal on reverse (vf 
strike), 4 DE receiver on back, two filing folds, otherwise fine and SCARCE. Est. 150+  ................................................... PHOTO ..... 

239  1849: Folded MONEY LETTER from Richibucto 27 July (cds despatch on reverse) to Fredericton, endorsed ms. ‘Money’ and ‘On 
Service’, rated 1/6 (1/- inland letter rate and 6d money letter fee), with St John 30 JY transit on front as well as very fine misspelled 
single ring FREDERICXTON 31 JY receiver, two filing folds, otherwise fine and RARE. Est. 250+  .................................... PHOTO ..... 

240  1851-54: Nine Pence-period folded stampless MONEY-LETTERS (couple with str lines, others ms ‘Money’ notations), incl three 
1851 - from Arthur, Aylmer and Hamilton; 1852 from Doon; three 1853 from Trenton, Kingston and Whitby plus two 1854 from 
Newmarket and Kincardine, some faults/filing folds, most appear fine. Est. 250+  ........................................................................  ..... 

241  1851: Folded cover rated ms ‘9’ with ms black and red Money Letter and str line MONEY-LETTER handstamp from Grenville 3 AP 
(3 days before the general rate reduction to 3d) to Montreal (rec’d next day), filing folds, scarce and appears fine. Est. 125+  PHOTO ..... 

242  1851: Folded MONEY LETTER from Sandwich 10 SP with ‘PAID 6D’ circular ratestamp to Amherstburg, with fine small italic 
Money Letter straight line handstamp at top, next day receiver on back, filing fold and other small faults, otherwise fine and scarce. 
Est. 100+  .............................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

243  1854: Folded Money Letter from Sandwich 24 NO to St. Thomas (received next day), rated PAID 3d and despatched with a very 
fine small locally made MONEYLETTER straight line handstamp in red (unlisted), the government issued MONEY-LETTER being 
applied on arrival in St. Thomas, very fine and according to Harrison a unique example of this RARE HANDSTAMP (photo’d pg 16 
in the Arfken/Harrison/Lussey book). Est. 350+  .......................................................................................................... PHOTO ..... 

 

244 
 1868: Folded straight line MONEY LETTER from Mosa 19 FE, rated ‘PAID 6’ with all markings in matching DEEP BLUE to 

Chippawa, next day London and Queenston transits along with 21 FE receiver, all on back, additional black straight line MONEY 
LETTER on front, couple filing folds and light show-through from ink writing, attractive and fine. Est. 100+  ........................ PHOTO ..... 

 

REGISTERED LETTERS (See Also lots 975 to 990 For R.L.S. Frankings) 

245  1855-69: Ten stampless envelopes, various rates/towns, each with diff type of straight line REGISTERED in BLACK, incl large-
bold, short-bold, serifed, italic, large, wide, short, boxed-tall, boxed tall/thin and boxed-short, most interesting array of types (several 
scarcer), quality varies, some faults, strikes mostly f-v.f. Est. 400+  ...........................................................................................  ..... 

246  1855: Folded cover from Kincardine 8 MY to Saugeen, received 11 MY, rated ‘PAID 3’ and with very fine straight line 
REGISTERED (sent on the eighth day of the Registry System being in effect), nice early usage, v.f, ex Harrison. Est. 200+  PHOTO ..... 

247  1856-73: Five stampless envelopes, each with straight line REGISTERED in RED, all diff towns and types incl italic, boxed, large, 
short and separated ‘D’, quality varies, some faults, strikes mostly f-v.f. Est. 200+  ......................................................................  ..... 

248  1856-61: Three cross-border REGISTERED LETTERS, each with STRAIGHTLINE handstamps, various despatches and rates, 
mostly fine. Est. 175+  .........................................................................................................................................................  ..... 

249  1856: Folded letter from Brighton 30 JA to Toronto (next day receiver on reverse), with ‘PAID 6’ ratemark and very fine BOXED 
‘REGISTERED’ handstamp, the EARLIEST RECORDED boxed type, filing folds (not affecting reg marking) and slight 
damage/toning on back, an EXTREMELY RARE cover, ex Lussey, Harrison. Est. 250+  .................................................. PHOTO ..... 
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250  1856: Stampless envelope from Buckingham 27 OC with red cds despatch and matching coloured small italic REGISTERED str 
line, to Toronto (received 29 OC) where a larger and more noticeable REGISTERED straight line was applied, along with a straight 
line FORWARDED, originally rated ms ‘3’ and re-rated ‘1/1’ overtop (initialled by postmaster), wax seal excised and adhesion on 
back, otherwise fine and attractive. Est. 100+  ............................................................................................................ PHOTO ..... 

251  1858-80: Five POST OFFICE REGISTRATION RECEIPTS incl two dated 1858 from Papineauville and Frelighsburg, 1859 from 
Quebec, 1871 from Napanee and 1880 from Packenham, some creases/punch holes, etc, most interesting. Est. 150+  ....... PHOTO ..... 

252  1858: Two stampless covers, each with straight line REGISTERED handstamp (diff types) in GREEN, first sent 1 AU from Trenton 
to Kingston, other 27 Febr (ms date) from Vroomanton to Toronto. Applying the REGISTRATION handstamp in GREEN was 
AGAINST POST-OFFICE REGULATIONS, scarce and f-v.f. Est. 150+  ......................................................................... PHOTO ..... 

253  1859: Stampless envelope from Canifton 3 FE, with ‘PAID 3’ rate marking and boxed REGISTERED (all markings in bright orange 
red), through Belleville same day where a bluish black ‘MORE-TO-PAY’ and ‘3’ handstamp were applied, next day receiver on 
reverse, filing fold and surface fault UR, otherwise a fine and colourful short-paid reg’d cover. Est. 100+  ........................... PHOTO ..... 

254  1859: Stampless envelope from Galt 12 SP to Stratford, next day receiver on back, with very fine strikes of straight line 
REGISTERED and ‘UNPAID 7’ ratestamp (latter lightly crossed out, but not re-rated), most interesting, very fine. Est. 100+  PHOTO ..... 

255  1860: Flimsy envelope with small italic REGISTERED str line from Terrebonne 3 MR to Quebec, same day Montreal transit and 5 
MR receiver on reverse, ‘7’ ratestamp on front (2¢ reg + 5¢ postage), couple light creases, otherwise fine, scarce. Est. 100+ PHOTO ..... 

256  1864: Flimsy envelope from Osnabruck Centre Jany 24 (cds in red with ms date) to Quebec East, same day/next day transits and 
receivers on back, ms rated ‘Free’ with matching coloured straight line REGISTERED, small portion of back missing and trifle 
trimmed at top, scarce FREE REGISTERED rate cover, appears fine. Est. 200+  ............................................................ PHOTO ..... 

257  1864: Stampless envelope sent REGISTERED from Mount-Albion 15 Feb (ms date) to Sandwich, rated ms ‘10’ (5¢ postage + 5¢ 
reg) with fine fancy PAID IN SCROLL, some docketing and cover reduced at right, otherwise fine and scarce. Est. 100+  .... PHOTO ..... 

258  1865: Flimsy envelope with narrow REGISTERED straight line and ‘7’ ratestamp on front (2¢ reg + 5¢ postage), both markings in 
INTENSE DARK BLUE, to Goderich with B&LHR WEST 17 MR RPO and same day receiver on reverse, some severe creases, 
otherwise fine and VERY RARE, ex Harrison. Est. 200+  ............................................................................................. PHOTO ..... 

259  1865: Scarce stampless envelope from Lyn 30 MY, sent FREE and REGISTERED to Quebec (received next day), some adhesions 
on back, still choice and vf, ex Harrison. Est. 150+  ..................................................................................................... PHOTO ..... 

260  1866: Stampless envelope from Toronto 21 MR, sent REGISTERED and FREE to Ottawa (23 Mr RECEIVER), with ms ‘pay 
register’ LL (pd in cash), small tear at right, otherwise very fine and scarce. Est. 150+  .................................................... PHOTO ..... 

261  1867: Audit Office Canada envelope (seal on backflap), sent REGISTERED with very fine straight line from Ottawa 30 NO to 
Quebec (next day receiver on back), a rare ’FREE’ franked cover (the 2c registration fee was prepaid in cash), two pinholes at left 
(negligible), a scarce and lovely cover. Est. 200+  ....................................................................................................... PHOTO ..... 

262  36,39(2): 2¢ and two 6¢ SQ’s tied by 2-ring-3 numeral cancels to almost full front with straight line REGISTERED from Quebec 28 
JU 72 to England, with two London 10 JY reg receivers on front, stamps pay the 6¢ Canadian packet rate plus 8¢ registration fee, 
and only about 20 covers in total with this 14¢ rate are recorded, this is most likely the earliest of the five known with Small Queen 
frankings, EXCEEDINGLY RARE. Est. 400+  ............................................................................................................. PHOTO ..... 

263  37var(4): Four deep copper rose 3¢ S.Q.’s tied by fancy corks to REGISTERED (str line) cover from Montreal 15 JA 73 to USA, 1¢ 
overpayment of the proper 11¢ rate (6¢ cross-border postage plus 5¢ registration), a so-called ‘convenience’ franking, scarce and 
attractive rate cover. Est. 175+  ................................................................................................................................ PHOTO ..... 

264  1875: Stampless envelope with DEEP BLUE Windsor 16 JU c.d.s. despatch and matching coloured boxed REGISTERED 
handstamp (3 more also on reverse) to Toronto with v.f. ‘PAID 5’ ratestamp (3¢ postage + 2¢ registry fee) in red, the REGISTERED 
marking is most unusual, apparently used only at Windsor, and appears to be a locally made standard RPO type with the railway 
name removed, light crease and part of backflap missing, still a scarce and colourful display item, ex Harrison. Est. 125+  ... PHOTO ..... 

265  37a: 3¢ rose S.Q. tied by grid to REGISTERED DROP LETTER (2¢ reg, 1¢ postage) from St-Roc-De-Quebec 19 MY 76 with same 
day Quebec receiver on reverse, crease (affects stamp), appears attractive and scarce rate. Est. 125+  ............................ PHOTO ..... 

266  36,41(2): 2¢ and pair 3¢ S.Q. tied by grids to each other and all-over illustrated REGISTERED 1889 SUMMER CARNIVAL & 
ELECTRICAL EXHIBITION FAIR cover from St John 7 JU ‘89 to Yarmouth, next day receiver on back, although this is the correct 
8¢ rate, (3¢ postage, 5¢ registration), technically the registration should have been paid by 5¢ Reg Letter Stamp, as stated in the 
regulations passed one month earlier. Most interesting, clean and vf. Est. 150+  ............................................................. PHOTO ..... 

267  44a: 8¢ gray blue S.Q. tied by oval R cancels to cover with boxed REGISTERED OTTAWA SP 29 93 despatch to Toronto, next day 
receiver and two additional strikes of reg handstamp on back, filing fold in cover but a VERY EARLY USAGE, possibly the earliest 
known date, scarce. Est. 250+  ................................................................................................................................. PHOTO ..... 

268  36(2),43: 2¢ and 6¢ S.Q. tied by large oval R cancels to Ontario/Dominion Land Surveryor trans-Atlantic reg advertising cover with 
boxed REGISTERED OTTAWA JA 16 94 despatch on front, to England with two additional boxed reg handstamps on reverse, 
along with 29 JA Plymouth receiver, a scarce early example of the 5¢ letter rate plus 5¢ registration fee paid entirely with postage 
stamps. Est. 150+  .................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

269  44a var: 8¢ S.Q. TRISECTED to pay the 5¢ REGISTRATION RATE and tied by CARMAN, MAN 16 MR 95 cds to registered cover 
to Toronto, 19 MR receiver and various transits on reverse (incl RPO), addressed to T. Eaton Co, an undoubtedly genuine but 
‘philatelically inspired’ small-town ‘emergency’ usage on a commercial cover, nevertheless ‘sold-as-as’. Est. 150+  ............. PHOTO ..... 

 

SHIPLETTER, STEAMER AND PAQUEBOT RELATED 

270  1896-1963: Eleven cards/covers with various PAQUEBOT MARKINGS incl 5¢ Nfld Seal with Liverpool Ship Letter receiver, 1913 
and 1920 postcard with Paquebot Liverpool cds cancels, 1914 straight line Paquebot cover, 1928 Special Delivery with RPO, 1931 
and 36 Medallion covers with St John and Halifax Paquebot cds, 1935 Lady Nelson/Paquebot Trinidad cover, 1946 St Pierre Sea 
Port, 1950 Que & Blanc Sablon SeaPost and 1963 M. V. Bluenose CNR cachet, a few faults, generally clean and f-v.f. (Original 
Retail $645) Est. 250+ .........................................................................................................................................................  ..... 

271  Ten mostly 1930’s CANADIAN PAQUEBOT covers (Cdn cancels or frankings), incl BC Coastal Steamers, Lady Nelson, etc, quality 
varies a little, mostly f-v.f. (several $50 retail covers here). Inspect. Est. 175+  ............................................................................  ..... 

272  Over 35 EASTERN ARCTIC/NASCOPIE covers, 1935-39, all cancelled at various N.W.T. ports of call, incl various cancel types, 
handstamps, cachets, etc, generally clean and f-v.f. Est. 300+  .................................................................................................  ..... 

273  Balance of 19 NASCOPIE/EASTERN ARCTIC PATROL covers, 1934-39 (two are later), various ports of call incl Craig Harbour, 
Churchill, several non-PO points, etc, markings incl boxed and oval ship handstamps, registration, etc, quality varies somewhat incl 
some faults, much is f-v.f. Inspect. Est. 400+ (Original Retail $1275) .........................................................................................  ..... 
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274  Cover to USA with boxed five-line EASTERN ARCTIC MAIL SERVICE JUL 9 1932 Hudson’ s Bay Co. S.S. “UNGAVA” 
datestamp with 1¢ green, 3¢ and 5¢ blue Arch issue tied by Lake Harbour 22 JUL c.d.s. cancels and another boxed five line 
Ungava handstamp dated 17 AUG, slight toning/ageing, still fine and scarce. Est. 200+  .................................................. PHOTO ..... 

275  Picture postcard mailed with 2¢ Medallion from Churchill NWT 4 AU to NY, stamp tied by v.f. boxed five-line EASTERN ARCTIC 
MAIL SERVICE AUG 14 1933 Hudson’s Bay Co S.S. NASCOPIE in violet, message mentions “trip around from Cartwright where 
we saw the Italian planes”, (the BALBO ARMADA SQUADRON stopped in Labrador), most interesting. Est. 250+  ............ PHOTO ..... 

276  208: Illustrated 3¢ Jacques Cartier FDC, sailed from Montreal 1 JUL to Craig Harbour, NWT, with ideal boxed five-line EASTERN 
ARCTIC MAIL SERVICE JUL 7 1934 Hudson’ s Bay Co., S.S. “NASCOPIE” datestamp, 16 SP cds receivers front and back and 
returned to sender in Saskatchewan, clean and very fine. Est. 125+  ............................................................................. PHOTO ..... 

277  Hudson’s Bay Company FLAG illustrated cover mailed with 3¢ Medallion tied by ideal boxed five-line EASTERN ARCTIC MAIL 
SERVICE AUG 15 1934 Hudson’ s Bay Co S.S. “NASCOPIE” datestamp to Hamilton, clean and very fine. Est. 100+  ..... PHOTO ..... 

278  Two covers, each with stamp(s) tied by very fine boxed five-line EASTERN ARCTIC MAIL SERVICE 1935 Hudson’ s Bay Co 
R.M.S. “NASCOPIE” datestamp, first is dated 18 JUL with 3¢ Maple Leaf and Cartwright, Lab c.d.s., other is an HBCo Flag 
illustrated envelope with 1¢ and 2¢ Jubilee dated 30 JUL, earlier one with small age spots, otherwise both v.f. Est. 175+  .... PHOTO ..... 

279  Envelope sent from Pangnirtung with Eastern Arctic Patrol 1 AUG 1947 oval datestamp UR, with straight line SALVED FROM THE 
SEA, the cover was rescued from the WRECK OF THE NASCOPIE, usual blurred ink, etc. Est. 125+  .............................. PHOTO ..... 

280  1825: Trifle worn folded letter from Newburgh NY 16 APL to Digby, Nova Scotia (address somewhat faded), rated ms ‘Paid 18½’ 
(US postage to NY), sent via ship to NS with fine strikes of 2 MY Halifax FLEURON and CROWN SHIP LETTER HALIFAX (CS 
type III) applied upon arrival and rated ms ‘10d’ (9d postage to Digby, plus 1d shipmaster’s fee), scarce. Est. 175+  ............ PHOTO ..... 

281  1833: Folded trans-Atlantic cover written at Quebec 1 Jun with ms. routing “Brig Rosalind/Captn Boyle”, rated 1/4 with fine step-type 
boxed SHIP LETTER/DOVER and red London 19 JY receiver on reverse, no Cdn postage shown, probably carried by favour to 
New York and rated 1/4 collect at Dover (8d ship letter fee incl a 2d captains gratuity, plus 8d inland postage from Dover to 
London), filing folds, otherwise fine. Est. 150+  ........................................................................................................... PHOTO ..... 

282  1842: Folded letter from New York JUN 9, originally addressed to Boston via ‘Steamboat’ and rated ‘18¾’, re-directed and 
forwarded via ship to NOVA SCOTIA with fine strikes of two line ST JOHN NB SHIP LETTER (CS type IV - $300) and ST JOHN 22 
JU FLEURON, rated ms ‘4½’ (crossed out and ‘1N1½+2=1N3½’ (postage plus 2d ship letter fee), filing folds and bit of 
staining/ageing, scarce forwarded cover. Est. 125+  .................................................................................................... PHOTO ..... 

283  Folded cover to Halifax with ms routing instruction ‘pr America’ and docketing ‘From Boston ... Received Jany 27, 1855’, with rate ‘3’ 
handstamp on front and fine boxed 3-line SHIP LETTER HALIFAX N.S. 27 NOV 1855 on reverse applied upon arrival, trifle grubby 
and edge faults, scarce. (CS Type V - $300) .............................................................................................................. PHOTO ..... 

284  Picture postcard to Scotland depicting the Donaldson Twin-Screw Steamship ‘Cassandra’ (built in 1906) bearing GB ½d yellow 
green Edward (used 1904-11) tied by fine two-line ST. JOHN. N. B. SHIP LETTER (CS type IV) STRAIGHTLINE, card has corner 
and edge wear/damage. THE LATEST KNOWN STRIKE of this cancel. Est. 250+  ........................................................ PHOTO ..... 

285  STEAMBOAT LETTERS: (1826): Folded cover rated ms. ‘9’. to MONTREAL with very fine ITALIC STRAIGHT LINE STEAMBOAT 
(CS Type I) on front (used at Quebec in 1826), clean and very fine. Est. 350+  ............................................................... PHOTO ..... 

286  Ideal Q IN DOUBLE LINED TRIANGLE in red, the extremely rare QUEBEC STEAMSHIP MARK with ms. 12 JUNE 1841 on folded 
letter of same date from QUEBEC with red MONTREAL 13 JU transit, to BYTOWN rated 1/2. The RAREST OF ALL STEAMSHIP 
MARKINGS only used in 1841, very fine. Ex Colin H. Bayley and John E. Young. Est. 1000+  .......................................... PHOTO ..... 

287  1843: Folded letter written at Toronto May 15, rated double weight ms ‘1/6’ with red Kingston next day receiver and very fine 
straight line STEAM BOAT (CS type I), couple filing folds, otherwise fine. Est. 100+  ....................................................... PHOTO ..... 

288  Very fine folded letter from TORONTO 11 DE 1845 to CHIPPEWA U.C. with next day arrival in blue on reverse, with straight line 
PAID rated 4½. This proves that although there are no “SHIP” markings, that this letter went across the lake (under 60 miles), 
whereas if it travelled by land (110 miles) the rate would have been 9d, very fine Est. 75+  ............................................... PHOTO ..... 

289  Three stampless covers with diff STEAMBOAT LETTER split rings incl 1846 QUEBEC in red, 1853 QUEBEC in black and 1855 
KINGSTON, quality of covers and strikes vary. Inspect. Est. 125+  ............................................................................................  ..... 

290  1846: Folded STEAMBOAT COVER from Kingston 11 SP to Montreal, received next day, with fine small STEAM BOAT str line in 
red, ms ‘OHMS Service’ and ‘C. House, Toronto’, rated ‘1/1½’, light vert filing fold, still fine. Est. 100+ (CS type I - $150) ..... PHOTO ..... 

291  1847-54: Balance of seven STEAMBOAT covers incl four from QUEBEC (1847, 1848, 1853, 1854), three in red, one black (all type 
IV), one MONTREAL (type II) dated 1854, one KINGSTON (type II) dated 1854 and a large straight line STEAMBOAT to NY (US 
marking), quality of covers varies (some faults), steamboat markings mostly f-v.f. strikes. Est. 250+  .............................................  ..... 

292  1848: Folded cover with straight line MONEY LETTER, with STEAMBOAT-LETTER-QUEBEC 2 AU despatch (CS type IV) to 
Montreal, rated ‘9’(d) due for less than ½ oz and 180 miles, edge toning and small tear at bottom. Scarce. Est. 100+  ......... PHOTO ..... 

293  17 mostly diff STEAMER covers/cards incl 1892 Collin’s Bay Rafting/Forwarding advertising; 2 Richelieu & Ontario Navigation Co. 
ill advertising - 1899 & 1902; 2 1932 Eastern Steamship Lines S.S. St John; 1934 CAN. PAC. RY. Princess Helene; 1937 Northern 
Navigation Str Noronic; HUDSON’S BAY CO - 1937 Mackenzie River & 4 1938 - MS Dease Lake & Bufalo Lake, MT Pelly Lake and 
Gasoat Weenusk; 1938 MS Fort James Tuktoyaktuk; 2 1946 Steamship Pentowns(Kelowna); 1946 Owen Sound S.S. Manitoulin; 
1948 S.S. Cayuga, etc, strikes/covers mostly f-v.f. Est. 450+ (Original Retail $1395) ...................................................................  ..... 

294  89: 1¢ Edward tied by magenta PEN. & OK. L’DG. R.P.O. JUL 25 1909 Str. Okanagan oval STEAMER CANCEL (Ludlow S-5, 
RF465) to picture postcard written from ‘Kaleden near Penticton’ to USA, fine and RARE. Est. 250+  ................................ PHOTO ..... 

295  90: 2¢ Edward tied by Vancouver 20 JUN 1911 cancel and VIOLET same date VANCOUVER & PRINCE RUPERT R. P. O. Str 
CAMOSUN oval STEAMER CANCEL (Ludlow S-20, RF375) to picture postcard to USA, light stain on card UL, scarce and still very 
fine. Est. 250+  ....................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

296  104: Pair 1¢ green Admirals tied by v.f. VAN. - P. R. R. O. P. JUN 28 1913 Str. Prince George oval STEAMER CANCEL (Ludlow 
S-23a, RF480) and same date Vancouver machine cancel to picture postcard to HOLLAND, fine. RARE. Est. 250+ ............ PHOTO ..... 

297  Six YUKON STEAMER covers, various handstamps incl 1924 W.P & Y. R. Steamer CASCA (Whitehorse), 1937 British Yukon 
Navigation Str. AKSALA (Whitehorse), and four dated 1947 with W.P.&Y.RTE. Steamer NASUTLIN (Whitehorse), straight line Str. 
KLONDIKE (Stewart River), two British Yukon Navigation Co Steamer WHITEHORSE (Fort Selkirk) and Steamer KENO (Mayo 
Landing), mostly 1¢ printed matter frankings, scarce and vf. Est. 300+  ......................................................................................  ..... 

298  Two VANCOUVER SKAGWAY oval STEAMER cancels incl JUL 10 1931 T.P.O. Str. Princess Alice (Ludlow S-27, RF 325) in 
bright green on 2¢ stationery envelope with straight line WAYMAIL handstamp, up-rated with 1¢ Arch (age stains at perfs) to 3¢ 
rate to England and APR 9 1938 R.P.O. S.S. Princess Norah (Ludlow S-28, RF195) in violet tying 3¢ USA commem (along with 
same date Vancouver machine cancel) to full front to California, strikes are very fine. Est. 150+  ....................................... PHOTO ..... 



U.C.S. cat. val. 

 
  

299  Seven B.C. STEAMER covers/cards, various handstamps incl two VANCOUVER-SKAGWAY - 1930 T.P.O. Str Princess Alice and 
1939 R.P.O. Princess-Louisa; two CAN. PAC. RY. CO PURSER B.C. COAST SERVICE- 1931 and 1935 S.S. Princess Charlotte 
(US frankings), 1937 C.N.S.S. CO. LTD. S.S. Prince George; two UNION STEAMSHIPS - 1946 S.S. Cardena and 1949 S.S. 
Chelosin, mostly 1¢ postcard or printed matter frankings, strikes are mostly vf, generally clean and f-v.f. Est. 200+  ........................  ..... 

 

CROSS BORDER COVERS 
300  1839-59: Eight CROSS BORDER letters/covers from Montreal to NY, various despatch cancel types incl large double ring, double 

split ring and tombstone, various rates and markings, some faults/filing folds, most appear fine. Est. 200+  ....................................  ..... 

301  1841: Folded letter from Sherbrooke 7 MY to New York with straight line ‘FREE’ plus red and black ‘PAID’ handstamps, free-
franked ‘Wm Brooks PM’ UR and ms rated ‘18 ¾’ (US postage only from border to NY), rare cross-border with FREE usage inside 
Canada. Est. 150+  ................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

302  1843-55: Four cross-border folded MONEY LETTERS, each with ms notation re ‘Money’ or contents, various mostly smaller town 
despatches, rates incl triple and double rates, etc, filing folds and small faults, most appear fine. Est. 200+  ...................................  ..... 

303  1845: Three cross-border folded Kennedy letters from Quebec, sent 4 JA, 15 MY and 8 AU, all with single f-v.f. PAID AT QUEBEC 
CROWN CIRCLE (paid to the lines) and ms rated ‘11½’, three diff US collect rates - ms ‘10’, ‘18 ¾’ and ‘37½’ (interesting), filing 
folds, otherwise fine. Est. 200+  ............................................................................................................................................  ..... 

304  1846: Three cross-border folded Kennedy letters from Quebec, sent 8 AP, 14 JY and 25 AU, all with double strikes of PAID AT 
QUEBEC CROWN CIRCLE (paid to and through the lines) and ms rated ‘11½’(d) and ‘10’(¢), filing folds, otherwise fine. Est. 200+  .  ..... 

305  1846: Folded cross-border Kennedy letter from Quebec 10 JA to NY, with two very fine strikes of PAID AT QUEBEC CROWN 
CIRCLE (pre-paid to and through the lines) with ms rates ‘11½’(d) and ‘10cts’, filing folds, otherwise fine. Est. 150+  ........... PHOTO ..... 

306  1847-51: Four cross-border Kennedy covers, all from Hamilton to NY, three are single rates (‘4½’ or ‘6’ and ‘10’), various rate and 
exchange handstamps, filing folds, otherwise attractive and fine. Est. 150+  ...............................................................................  ..... 

307  1847,52: Four cross-border folded letters, three from Montreal, other from Brantford, each with f-v.f. straight line MONEY LETTER, 
various rates/routings (cross-border money letters are scarce), filing folds and small faults, most appear fine. Est. 250+  .................  ..... 

308  1847: Folded cross-border Kennedy letter from Quebec 28 JA to NY, with two very fine strikes of PAID AT QUEBEC CROWN 
CIRCLE (pre-paid to and through the lines) with ms rates ‘11½’ (d) and ‘10’ (¢), filing folds, otherwise fine. Est. 100+  ......... PHOTO ..... 

309  1847: Folded cross-border DOUBLE WEIGHT Kennedy letter from Quebec 22 JY to NY, with two fine  PAID AT QUEBEC CROWN 
CIRCLE strikes (pre-paid to and through the lines), with ms rate ‘1/11’ (d) and ‘20’(¢), filing folds, otherwise fine. Est. 175+  PHOTO ..... 

310  1847: Folded cross-border Kennedy cover from Hamilton 9 JY to NY, straight line PAID and ms rated ‘USP 10c = 6(d US postage) 
plus 4½ (d to border) = 10½ (d), Queenston next day transit on reverse, filing folds, otherwise fine. Est. 150+  ................... PHOTO ..... 

311  1848: Two folded CROSS-BORDER Kennedy letters from Montreal, each with fine large boxed straight line MONEY LETTER and 
italic ‘PAID’, first is 14 AU single rated ms ‘4½’ (d) and ‘10’ (¢), other is 19 SP double rated ms ‘9’ (d) and ‘20’ (¢), both with filing 
folds but otherwise clean and vf. Est. 200+  ............................................................................................................................  ..... 

312  1851: Folded cross-border cover from Chippawa 24 DE to Philadelphia, with very fine strikes of straight line MONEY-LETTER, 
CANADA/PAID 10Cts, TOO LATE and PAID, plus ms ‘6d’, Queenston 26 DE transit on reverse, clean, most attractive and very 
fine. Est. 175+  ....................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

313  1851: Folded cross-border Kennedy letter from Montreal 22 NO to New York, boxed MONEY LETTER straight line UL, circled PAID 
6D ratestamp and arched CANADA exchange marking, all in red (also partial PAID), filing folds, still attractive and scarce, ex 
Lussey. Est. 175+  .................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

314  1852: Cross-border folded cover from St Thomas 28 FE to NY, with small CANADA 10 Cts straight line and circular ‘6D’ 
ratestamps, partial London and Hamilton transits on back, severe filing folds, otherwise fine. Est. 125+  ............................ PHOTO ..... 

315  1853: Cross-border folded letter from Gananoque 26 OC to Massachusetts, with scarce OCTAGONAL ‘6 (d) ratestamp and ‘10’ (¢) 
handstamp, Prescott same day transit on back, Ogdensburgh next day exchange cds on front, filing fold, otherwise fine and 
attractive. Est. 200+  ............................................................................................................................................... PHOTO ..... 

316  1855: Cross-border folded letter from Gananoque 7 FE to Boston, with scarce arched CANADA PAID 6 ratestamp and ms ‘10’ (¢), 
Prescott next day transit on back, Ogdensburgh 9 FE exchange cds on front, couple minor edge faults, etc, still f. Est. 150+ PHOTO ..... 

317  1856: Cross-border Prosser envelope with EMBOSSED ADVERTISING from Montreal 10 MR (tombstone) to NY, with ratestamp ‘6’ 
(d) and THREE DIFF PAID handstamps plus straight line REGISTERED, gorgeous and vf. Est. 200+  .............................. PHOTO ..... 

318  1858: Folded cross-border cover from Onslow 26 Jany (ms date) to U.S.A., with ms ‘ Money letter’ and ‘15 Cts’ (10¢ postage, 5¢ 
reg) plus ‘PAID’ and very fine RARE small italic ‘REGISTERED’ straight line, slight age spotting/staining, otherwise fine and RARE. 
Est. 250+  .............................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

319  1859: Cross-border folded letter from St Catharines to Rhode Island, with CANADA 10 cts straight line ratestamp with lower case 
‘c’, fine and scarce. Est. 200+  .................................................................................................................................. PHOTO ..... 

320  1859: Stampless cross-border REGISTERED envelope to Massachusetts, with Montreal 27 MY PAID tombstone despatch and fine 
EXTREMELY RARE BOXED REGISTERED PAID 9D handstamp (used occasionally during the early Cents period, 9d=15¢), small 
stain and some docketing at left, still an attractive RATE COVER. Est. 500+  .................................................................. PHOTO ..... 

321  1859: Stampless cross-border Prosser envelope from Toronto 11 FE with straight line REGISTERED and ideal EXCEEDINGLY 
RARE circular PAID 15 (10¢ postage, 5¢ registration), the best strike of the two or three known, some mounting adhesive on back 
of cover, otherwise very fine and a RARE SHOWPIECE. Est. 500+  .............................................................................. PHOTO ..... 

322  1861: Stampless cross-border EMBOSSED LADY’S envelope from Waterloo 28 NO to Vermont, with str line REGISTERED, italic 
PAID and CANADA arc exchange marking, with ms rates ‘10+5=15’ (10¢ postage, 5¢ reg), 26 NO St Johns, CE transit on reverse 
(indicia error), small repair LR, still a fine and attractive PRE-CONFEDERATION registered usage to USA. Est. 300+  ........ PHOTO ..... 

323  1861: Stampless cross-border envelope to Massachusetts with Montreal PAID 3 SP tombstone despatch and ideal large two-line 
CANADA/PAID 10 Cts ratestamp in matching vivid red shade, some backflap damage and small tear at top, a lovely cover. Est. 
200+  .................................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

324  1862: Flimsy cross-border envelope from Oil Springs 19 SP (inverted ‘2’ in year date) to NY, with fine and very rare CANADA-
UNPAID-10 str line, backflap damage and trifle edge soiling still fine and attractive. Est. 200+  ......................................... PHOTO ..... 

325  1862: Stampless cross-border envelope from Shannonville 23 OC to Minnesota, with red locally made large PAID 10 ratestamp, a 
very rare marking, possibly unique, slightly trimmed at right and couple minor faults, still appears fine. Est. 175+  ............... PHOTO ..... 

326  1863: Flimsy cross-border envelope from Montreal 6 JA to CALIFORNIA, ms ’15’ rate and CANADA in arc exchange marking, next 
day Windsor transit on reverse, (15¢ rate to California in effect until 30 JU 1864), slightly trimmed at left, o/w v.f. Est. 150+  . PHOTO ..... 



U.C.S. cat. val. 

 
  

327  1866: Stampless cross-border envelope from Quebec 13 FE to Detroit, with str line REGISTERED and ms rates ‘10+5=15cts’ (10¢ 
postage, 5¢ reg), some toning/soiling, still a fine and very rare PRE-CONFEDERATION registered usage to USA. Est. 300+ PHOTO ..... 

 

FOREIGN DESTINATION COVERS 
328  1801: Folded trans-Atlantic letter written at Quebec 27 OC, sent (by favour) to England with ms routing instructions ‘By His M. Ship 

Resistance’ at top, placed in mails in England with handstamps ‘2’ and ‘Two Penny Post King St W’ on front, 24 NO 4 O’clock 
London receiver on reverse, filing folds, otherwise fine and scarce. Est. 150+  ................................................................ PHOTO ..... 

329  1831: Partial folded Cross-Border/Trans-Atlantic letter originally written and posted in Canada, despatched from Derby Line, VT 5 
MR (oval handstamp) to England, top left is the ms Cdn rating of ‘7 + 25’ (domestic rate + ferriage fees), with ms ‘via New York’ and 
‘To New York Paid 18-3/4’ (¢) and ms ‘1/7’ (collect) trans-Atlantic ship letter rate (8d ship + 11d inland), Liverpool step-type boxed 
str line and London 15 AP receiver on reverse, a fine and scarce ‘3 country cover’, ex Susan MacDonald. Est. 200+  .......... PHOTO ..... 

330  1837: Folded letter from City of Toronto 1 MR to England via Queenstown and New York with fine PAID 9 & 25 straight line 
ratestamp (7d from Toronto to Queenstown plus 2d ferriage from Queenstown to Lewiston = 9d plus 25¢ US postage from Lewiston 
to NY), ms rated ‘1/7’ (packet postage plus inland postage to London), boxed Liverpool SIP LETTER and 15 AP London receiver on 
reverse, light filing fold, still very fine and scarce. Est. 125+  ......................................................................................... PHOTO ..... 

331  1837: Folded letter from City of Toronto 8 DEC via New York (transit on front) to England with boxed Liverpool Ship Letter and 24 
JA ‘38 London receiver on back, rated with RARE PAID 7 & 25 straight line and additional ms ‘1/7’ (Stg) packet postage plus inland 
postage to London (As of Mar 5, 1837, 2d ferriage fee was no longer collected, thus 7d rate), fine and scarce. Est. 175+  .... PHOTO ..... 

332  1839: Folded letter from Dunnville 13 MR to Melbourne, England via NY 22 MR, with two line Liverpool Ship Letter on back. This 
FREIGHT MONEY cover is rated ‘paid 4½d’ (Cdn) to border, ‘paid 25¢’ (US postage) plus ‘12½¢ for packet paid’ (freight money, as 
carried per US ship), also ms ‘1/6’ (collect) in England (8d ship letter fee + 10d inland postage), one filing fold and trifle edge faults, 
still a fine and rare cover. Est. 200+  .......................................................................................................................... PHOTO ..... 

333  1839: Folded letter written at Guelph 8 JY, with very fine red five line FORWARDED THROUGH GILPINS EXCHANGE READING 
ROOM AND FOREIGN LETTER OFFICE NEW YORK oval on back (across flap), sent privately to NY and thence Liverpool where 
it was placed in the mails (two line str line on back) and rated ms ‘1/5’ (stg collect, 8d ship letter fee + 9d inland postage), heavily 
cross-written (ink show through) and some stains, still a scarce rate cover, evading all Cdn and US postage. Est. 150+  ...... PHOTO ..... 

334  1856: Stampless trans-atlantic envelope from London, UC 13 AU to ENGLAND, with straight line ‘BY-CANADIAN/PACKET’ and 
rated ms ‘7½’ and ‘Paid 6 stg’ plus fine straight line PAID 6d Stg 7½Cy, Liverpool Pkt Letter PAID tombstone on front, Sunderland 
28 AU receiver on reverse, wax seal excised and some toning, still scarce. Est. 175+  ..................................................... PHOTO ..... 

335  1862: Mourning envelope from Chatham 18 MR to England, rated straight line ‘PAID 6d Stg ‘7½d Cy’, Hamilton transit on back and 
London receiver on front, couple light bends, scarce handstamp. Est. 150+  ................................................................... PHOTO ..... 

336  1864: Trans-Atlantic cover from Montreal 5 FE to London, red ms ‘2’ (Cdn claim) later corrected to ‘4’, a double letter claim (ignoring 
half unpaid fine, claim should be ‘7’, unusual), sent via closed bag through Portland, ME, rated ms ‘1/6’ (Stg) collect (double 6d 
postage plus 6d fine) with Feb 18 and 19 receivers on back, some flap and edge faults, still a scarce rate cover. Est. 200+  . PHOTO ..... 

337  1864: Pristine straight line REGISTERED stampless envelope from Pembroke 21 AP to England, rated double PAID plus ms ‘12½ 
+ 12½ = 25 cts’, with 16 MY and 18 MY London Registered ovals on front, Arnprior and Montreal transits on back with 16 MY 
receiver, a choice, colourful and very fine rate cover. Est. 1000+  .................................................................................. PHOTO ..... 

338  1842: Folded letter from Darlington (now Bowmanville) 27 DE (matching PAID) addressed to Isle of Guernsey, British Channel 
with Kingston same day transit on front (matching PAID), with London 18 FE transit and 20 FE Guernsey receiver on reverse, rated 
ms ‘9d + 25cts’, filing folds, otherwise fine and a rare destination, one of only a handful known. Est. 200+  ......................... PHOTO ..... 

339  1851: Printed ‘Education Office Upper Canada’ trans-Atlantic envelope, mailed from Toronto 4 FE to England, rated ms ‘2/4’ (stg) 
and ‘2/8’ (cy) (pre-paid to England via NY), with 24 FE London receiver on reverse, FORWARDED same day (despatch on front) to 
FRANCE via Calais 25 FE to Paris (indistinct same day receiver on back), rated ms ‘2/25’ and ‘16’ (decimes), a choice and very fine 
RE-DIRECTED COVER . Est. 300+  .......................................................................................................................... PHOTO ..... 

340  1854: Folded trans-Atlantic letter from Quebec 21 JA to FRANCE, rated ms ‘2/5’ (stg) and ‘2/8½’ (cy) prepaid (via NY and 
Liverpool), 7 FE London transit and oval ‘PD’ along with Calais next day transit on front, 8 FE Paris à Bordeaux and 9 FE Tonat-
Charents RPO’s on reverse, along with Cognac 10 FE receiver, filing folds and small age spots, mostly on reverse, still a fine and 
attractive cover, ex Arnell. Est. 250+  ......................................................................................................................... PHOTO ..... 

341  1863: Stampless cover from Toronto 13 Feb to INDIA with 4 MR London transit on front and 15 AP receiver on reverse, the 
exceedingly rate 28¢ rate via Cunard Packet line choice, with all markings in red. a very fine showpiece. Est. 750+  ......... PHOTO ..... 

342  1855: Stampless cover to IRELAND with Montreal 28 MY PAID tombstone despatch, rated circular 1s4d Cy handstamp (rated for 
transmission by Cunard Steamer) but sent (probably) via Collins Line with 3 line CONVEYED BY/UNITED STATES/PACKET 
handstamp on reverse (first ship principle), Liverpool Pkt Letter 10 JU tombstone on front, with Enniscorthy 12 JU receiver, edge 
faults, appears fine. Est. 200+  ................................................................................................................................. PHOTO ..... 

343  1858: Colourful stampless trans-atlantic mourning envelope from Peterboro 13 MY to IRELAND, rated straight line 8dStg 10dCy, 
with AMERICA DUBLIN PAID 31 MY datestamp on front, Trabane and Derry transits on reverse, originally addressed to 
Rathymullen with straight line receiver on front, forwarded (ms ‘1’) to Newtownlimavady with 2 JU receiver on back, couple tiny 
edge faults, etc, still fine and attractive. Est. 175+  ...................................................................................................... PHOTO ..... 

344  1858: Stampless envelope from London 15 JU to IRELAND, rated handstamp ‘6dStg’ (7½dCy) on front for carriage by ‘BY-
CANADIAN/PACKET’, two line straight line on back along with Hamilton and Liverpool transits and Dublin 2 JY receiver, light edge 
soiling, otherwise fine. Est. 100+  .............................................................................................................................. PHOTO ..... 

345  1849: Folded trans-Atlantic letter written at Alexandria (CW) 16 DE with internal routing instructions ‘Per “Canada” via New York’ to 
MADEIRA (island off the coast of Portugal) with external ms routing instructions ‘Pr Brazil Packet Penguin’, with London PAID 4 
JAN 1849 transit on front, ms rated ‘3/8’ (stg) in red (double rate to NY via UK) and ‘320’ (centimes), (double rate from UK to 
Madeira), filing folds, otherwise fine and RARE DESTINATION. Est. 350+  .................................................................... PHOTO ..... 

346  1831: Folded letter written at Quebec 18 JA to Liverpool, with boxed PAID and ms rate ‘1/-‘ plus boxed PAID and ‘18¾’ (¢ US 
inland postage to NY) endorsed ‘P. Sh. Liverpool packet Ship New York’ (one of four Black Ball lines vessels) with boxed step type 
SHIP LETTER LIVERPOOL receiver on back, rated ‘8’ (Stg) collect at port of arrival, forwarded to OPORTO by Forwarding Agent 
‘p Lusitania’, scarce destination, light filing fold, fine. Est. 150+  .................................................................................... PHOTO ..... 

347  1835: Folded trans-atlantic letter from Dundas 13 Apl (ms date) to SCOTLAND, ms ‘via New York’, rated straight line PAID and red 
ms ‘6½ + 25’ (4½d to border plus 2d FERRIAGE RATE and 25¢ US postage), boxed Liverpool Ship Letter and Glasgow receiver 
on reverse, fine and scarce. Est. 125+  ...................................................................................................................... PHOTO ..... 
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348  1864 Stampless envelope with Quebec 11 AU PAID despatch to Scotland, with ms ‘Per Canadian Steamer’ and 2 line 
CANADA/PAID 10 Cts ratestamp (unusual, rate should have been 12½¢), sent and countersigned by GEORGE BROWN, (one of 
the Fathers of Confederation) to his wife, with 26 AU Glasgow Packet transit on front and receiver on back, opening tear and part of 
backflap missing at top, still a scarce rate cover. Est. 200+  .......................................................................................... PHOTO ..... 

349  1850 Folded letter from Guelph 29 JU to WURTTEMBERG, with Montreal 3 JY transit, sent on Cunard steamer ‘Niagara’ by closed 
bag from Boston through Liverpool to London, with fine and scarce boxed CANADA & ART. 12 on front, along with Calais 23 JY 
transit, rated ms ‘3/4’ (collect) on front in Canada and ‘38 + 4’ = ‘42’ (crossed out) and re-rated ‘44’ (kreuzer) filing fold and slight 
edge soiling, still a choice and rare rate cover, ex Steinhart (with his notes). Est. 250+  .................................................... PHOTO ..... 

350  1892-1957: 14 cards/covers, all from Essex County to FOREIGN DESTINATIONS, mostly U.K. and Europe, some interesting 
rates/frankings. Inspect. Est. 100+  .......................................................................................................................................  ..... 

 

WARTIME/MILITARY RELATED 

351  1834-66: Seven stampless covers/envelopes, all addressed to or written by Military personnel, various rates, routes (incl trans-
Atlantics), markings, etc incl OHMS, PAID, FREE, etc, quality varies drastically, some faults. Inspect. Est. 300+  ............................  ..... 

352  1835: Heavy folded trans-Atlantic SOLDIERS LETTER to Scotland, written at Jesuit Barracks ‘From Pt Wm Robertson No 706: 79
th
 

Highlanders’, properly counter-signed by commanding officer LL, with Quebec 7 JA c.d.s. despatch, rated ms ‘1’ (the 1d Soldiers 
Concession rate), per Falmouth packet via Halifax, Paisley receiver on reverse, severe filing fold, tears and toning, still a RARE and 
attractive cover. Est. 350+  ....................................................................................................................................... PHOTO ..... 

353  1837-38: Partial folded SOLDIER’S LETTER to Sarnia from ‘Thomas William Smith, Bugle Major, 43
rd

 Lt Infantry at Toronto (light 
double ring cds despatch on front, used circa 1837-38), properly counter-signed by commanding officer and rated ms ‘1d’ (the 
Soldier’s concession rate), tape re-enforcement and letter separated, still a scarce REBELLION PERIOD letter. Est. 350+  . PHOTO ..... 

354  1838-68: Seven scarcer folded covers/letters/envelopes, all addressed to MILITARY PERSONNEL or with MILITIA MARKINGS, 
various rates (incl FREE), routings, markings (incl RPO), ms OHMS, etc, quality varies drastically, some more or less faulty. 
Inspect. Est. 350+  ..............................................................................................................................................................  ..... 

355  1842: Folded SOLDIER’S LETTER written by ‘Charles Markham Corporal, 2
nd

 Battalion, Grenadier Guards’ from Quebec 23 FE to 
Crompton, properly countersigned LL and ms rated ‘1d’ (the Soldier’s concession rate), filing fold, otherwise fine. Est. 250+  PHOTO ..... 

356  1843-44: Three folded covers/letters from KINGSTON to Military personnel or with Military related content, rated ‘9’, ‘11’ and 2/9, 
quality varies, appear f-v.f. Est. 150+  ....................................................................................................................................  ..... 

357  1847-70: Two envelopes and a folded circular, all from MONTREAL addressed to Military personnel, one is Militia envelope, 
another marked ‘OHMS’, quality varies. Inspect. Est. 175+  ......................................................................................................  ..... 

358  1848: Folded trans-atlantic SOLDIERS LETTER (simulating an envelope, with folded backflap) from ‘A. Riley, 2058, Private 
Reserve 23

rd
 Fusiliers’, written at Montreal 2 NO to ENGLAND, ms rated 1d and PROPERLY COUNTERSIGNED at left by 

commanding officer, the scarce SOLDIERS CONCESSION RATE, carried by Allan Line, 20 NO Manchester receiver on reverse, 
filing fold and bit of edge scuffing/tears, otherwise fine. Est. 250+  ................................................................................. PHOTO ..... 

359  BOER WAR: Two 1900 covers to Canada with JUL 31 and SEP 12 CANADIAN CONTINGENT oval handstamps and British Army 
FPO or S. Army P.O. datestamps cancelling VRI ovpts, plus another piece with APR 23 oval and FPO cds, couple bends/creases, 
appear fine. Est. 200+  ............................................................................................................................................ PHOTO ..... 

360  BOER WAR: Envelope addressed to Winnipeg, Canada with ms ‘from No 1 R.2.M Sgt Graham/1
st
 Can Mtd Rifles/Bloemfontein’ 

and CANADIAN CONTINGENT May 2 1900 oval handstamp and British Army 25 AP 00 FPO datestamp, 29 MY receiver on back, 
scotch tape stain/repair at top and creases, scarce. Est. 250+  ..................................................................................... PHOTO ..... 

361  BOER WAR: Pre-printed Bank Return Envelope, address crossed out and re-addressed to P.E.I. Canada with ms ‘Stamps not 
obtainable’ and CANADIAN CONTINGENT 17 OCT 1900 oval handstamp and British Army 4 OC 00 FPO datestamp, some overall 
staining/age spots, scarce. Est. 200+  ........................................................................................................................ PHOTO ..... 

362  Nine W.W.I era covers/cards, many with oval (some circular) Battalion/Unit/Camp cancels incl Hospital, Ambulance, Orderley 
Room, etc, also incl some Censored, YMCA envelope, picture postcards, etc, quality varies, many are f-v.f. Inspect. Est. 200+  .......  ..... 

363  Six W.W.I era cards/covers, all sent to Canadian Military personnel overseas but returned to sender with ms notations re cruel fate 
suffered in action incl ‘Died of Wounds’, Killed in Action’, ‘Dead’, ‘Wounded/Missing’, etc, various Military/Unit markings, DLO 
cancels, etc, quality varies incl some faults (to be expected), scarce. Est. 175+  ..........................................................................  ..... 

364  13 PROOF STRIKES in shades of bluish black of the CROWNED CANADIAN OVERSEAS EXPEDITIONARY FORCE NOV 2 
1914 FIELD POST OFFICE DATESTAMP incl four on an envelope and 3 each on 3 pieces, scarce now. Est. 100+  .......................  ..... 

365  SIBERIAN EXPEDITION SOLDIERS LETTER to New Brunswick, with very fine FIELD POST OFFICE CANADIAN SIBERIAN 
EXP. FORCE ‘1’ AP 23 ‘19 (Hammer 1) despatch and violet BASE DEPOT APR 23 1919 SIBERIA transit datestamp on front, 
some edge tears/bends a light age spots, still appears fine and RARE. Est. 300+  ........................................................... PHOTO ..... 

366  PROOF/RECORD STRIKE of FIELD POST OFFICE CANADIAN SIBERIAN EXP. FORCE ‘1’ 7 JUN ‘19 TYPE 1 HAMMER on 
large piece with typewritten note ‘Certified True Copy of Post Office Date Stamp’ and ‘Assistant Deputy Postmaster General JUL 23 
1945’ diamond confirmation handstamp, crease and staple holes, etc, interesting. Est. 175+  ........................................... PHOTO ..... 

367  Seven ’Y’ FORCE covers from Bermuda to Canada, incl undated stampless Cdn Legion cover with ms ‘”Y” Force/C.A.O.S.’ UR and 
crowned ‘CANADIAN ARMY 316’ handstamp LL (scarce free surface rate), two 1942 dated bearing 3d and 9d franking and 
MILITARY CENSOR No. 2 markings and four 1944 dated bearing 6d single franking with various Censors incl 316, No. 10 and 
unnumbered but initialled, a few faults, scarce and mostly f-v.f. Est. 250+  .................................................................................  ..... 

368  Colourful PRINCESS LOUISE’S ARGYLL and SUTHERLAND HIGHLANDERS picture postcard, sent without postage by a Cdn 
Soldier on leave in Scotland to the Commanding Officer of the Canadian Argyll Sutherland Highlanders at Hamilton, with ‘H.Q. 1 
CDN DIV SP BN/(TOR SCOT R) C.A.(O)’ straight line and FPO 432 23 AU 43 despatch, couple edge/corner bends, still very fine 
and most attractive. Est. 100+  ................................................................................................................................. PHOTO ..... 

369  A dozen covers, mostly W.W.II era and all NAVAL RELATED incl Naval Censors, Ship Name/Officer datestamps, Unit crest, Fleet 
Mail and Posted On Board marking, etc, a few condition problems, mostly f-v.f. Est. 125+  ...........................................................  ..... 

 

PRISONER OF WAR MAIL 

370  Six W.W.I era cards/covers sent to PRISONERS OF WAR IN CANADA, incl three from USA, two from Germany and one from Italy, 
various Censor handstamps/markings, a few faults, mostly fine. Est. 175+  ................................................................................  ..... 

371  Five W.W.I era cards/covers sent from CANADIAN PRISONERS OF WAR IN EUROPE (mostly GERMANY), mostly to Canada, 
various Censor marks/tapes/postmarks, etc, a few faults, mostly fine and scarce. Est. 175+  ........................................................  ..... 
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372  Five W.W.I era cards/covers sent from GERMAN PRISONERS OF WAR IN CANADA, incl three 1915 to USA with Amherst NS 
Censors and two with 1918 Kapuskasing Censors, a few faults, mostly fine and scarce. Est. 400+  ...............................................  ..... 

373  3 W.W.I era cards/covers sent to CANADIAN PRISONERS OF WAR IN EUROPE, incl two to GERMANY and one to AUSTRIA 
plus a cover from a Cdn POW in HOLLAND to Canada, various Censor/postmarks, a few faults, mostly fine and scarce. Est. 150+  ..  ..... 

374  1918 Mourning cover sent from Cologne, Germany, routed through the Red Cross in Switzerland to a German POW (#2073) in 
Canada, with very fine Passed by Internment Censor Kapuskasing, Ont APR 4 1918 datestamp used as receiver on front and 
with Cdn Censor tape on reverse, clean and vf. Est. 125+  ........................................................................................... PHOTO ..... 

375  Eleven W.W.II era Cdn POW CARDS from GERMAN PRISONERS OF WAR IN CANADA sent FREE to GERMANY or USA, all 
DIFF CAMP #’s incl 21, 23, 30, 31, 70, 100, 132, 133, F, Q and R, various Censor/postmarks, a few faults, mostly fine. Est. 300+  ...  ..... 

376  Eight W.W.II era cards/covers sent from CANADIAN PRISONERS OF WAR IN GERMANY, mostly to Canada, various Censor 
marks/tapes/postmarks, etc, a few faults, mostly fine and scarce. (Original Retail $330) Est. 150+  ...............................................  ..... 

377  Eight W.W.II era Cdn POW CARDS/ENVELOPES from GERMAN PRISONERS OF WAR IN CANADA with printed ‘FREE’, sent 
AIRMAIL with 30¢ frankings (mostly 10¢ and 20¢ War Issue) to GERMANY, various Camp #’s, Censor/postmarks, etc, a few faults, 
mostly fine. Est. 300+  .........................................................................................................................................................  ..... 

378  Seven W.W.II era Cdn POW CARDS from GERMAN PRISONERS OF WAR IN CANADA sent FREE, mostly to GERMANY, incl 
Camp #’s 23, 70, 100, 132 and 133(3), various Censor/postmarks, a few faults, mostly fine. Est. 200+  .........................................  ..... 

379  Six W.W.II era Cdn POW CARDS/COVERS from GERMAN PRISONERS OF WAR IN CANADA, all sent FREE to various 
destinations incl Canada, Germany, USA, etc, various Camp #’s, Censor/postmarks, etc, a few faults, mostly fine. Est. 250+  ..........  ..... 

380  Five W.W.II era Cdn POW CARDS in BLUE - CHEMICALLY TREATED TO DETECT SECRET WRITING, from GERMAN 
PRISONERS OF WAR IN CANADA sent FREE to GERMANY, Camp #’s incl 20, 23 and three 132, various Censor/postmarks, a 
few faults, mostly fine and scarce. Est. 250+  ..........................................................................................................................  ..... 

381  Four W.W.II era envelopes from GERMAN PRISONERS OF WAR IN CANADA sent AIRMAIL with 30¢ frankings (mostly 10¢ and 
20¢ War Issue) to GERMANY, diff Camp #’s incl 30, 44, 133, N, various Censor/postmarks, etc, a few faults, mostly fine Est. 200+  .  ..... 

382  Three W.W.II era covers sent to CANADIAN PRISONERS OF WAR IN GERMANY, various frankings/Censor 
marks/tapes/postmarks, etc, a few faults, mostly fine and scarce. Est. 150+  ..............................................................................  ..... 

 

CANADA POSTAL STATIONERY 
(Numbers and cat. values given are from the 7TH edition of the Webb’s Postal Stationery Cat.) 

383  Over 45 VICTORIAN ERA Postal Stationery ENVELOPES, 1877-1905 (couple unused), incl Advertising, up-rated with additional 
stamps, Foreign Destination (England, France, Germany), Postage Due, CANCELS incl Western/Yukon, Flag and Machine, RPO’s, 
etc, quality varies somewhat, much is f-v.f. Inspect. (Original Retail $10 to $250 each, total $2144) Est. 400+  ................................  ..... 

384  EN2: 10¢ NESBITT envelope cancelled by neat straight line PAID, the double domestic rate used from Bandon, UC with ms date 
30 Oct 62 to Toronto, Harpurhey UC 30 DE transit and same date receiver on reverse, a gorgeous and sound example of this rare 
envelope, (backflap slit open and one tiny bit of mounting damage on back), pristine and very fine. Est. 2000+  .................. PHOTO ..... 

385  U4: 3¢ red embossed envelope with Montreal 18 AU duplex to local address, ”NOT CALLED FOR”. straight line on reverse plus 
two diff. 1882 D.L.O. c.d.s., with green illustrated AMERICAN FORESTRY CONGRESS, Montreal Meeting AUG 21 & 22 1882 
Beaver & Maple Leaf logo on front, trifle toning, otherwise very fine. Est. 75+  ................................................................ PHOTO ..... 

386  Over 20 EDWARD ERA 1¢ and 2¢ Postal Stationery ENVELOPES, 1906-15 (couple unused), incl dies, illustrated advertising 
(several all-over on back), Foreign Destination incl Argentina, Austria, Bohemia, England, Germany, India, etc, plus Western and 
RPO cancels, postage due, etc, quality varies somewhat, much is f-v.f. Inspect. (Original Retail $900) Est. 250+  ...........................  ..... 

387  Over 45 VICTORIAN ERA 1¢ Postal Stationery CARDS, 1885-1904 (couple unused) incl Foreign Destination (Barbados, England, 
USA), Postage Due, CANCELS incl duplex, small town, machine, ms, Toronto dotted circle, boxed, cork, etc, plus advertising, TOO 
LATE, FORWARDED, etc, quality varies somewhat, much is f-v.f. Inspect. (Original Retail $1702) Est. 350+  .................................  ..... 

388  Over 35 VICTORIAN ERA 1¢ Postal Stationery CARDS with Type I or II SQUARED CIRCLE cancels or fore-runners, 1885-1904, 
incl some slightly better RF’s, advertising, two diff squared circles on same card, etc, quality of cards varies somewhat, (many are 
fine), strikes mostly complete and f-v.f.. Inspect. (Original Retail $1032) Est. 200+  .....................................................................  ..... 

389  UX3: Four cards from Halifax to England, Quebec to Scotland, Kingston to Guernsey and Toronto to Jersey, first three used in 
1877, latter 1879, some bends/faults, scarce and appear f-v.f. Est. 100+  ....................................................................... PHOTO ..... 

390  UX4: Four from Perce to Jersey (1881), Montreal to Ireland (1886), Toronto to England (1888) and Hamilton to Wales (1895), some 
bends/faults/adhesions, appear f-v.f. Est. 100+  ......................................................................................................................  ..... 

391  UX4: 2¢ green UPU card, used from St John NB 20 AP 89 to ST JOHNS NEWFOUNDLAND, next day Halifax transit on reverse, 
filing holes and punch, scarce. Est. 75+  .................................................................................................................... PHOTO ..... 

392  UX13: -up-rated with additional 1¢ S.Q. from Toronto 27 FE 93 to CHINA, 29 MR HONG KONG receiver on reverse, small hole and 
other faults, still rare. Est. 150+  ................................................................................................................................ PHOTO ..... 

393  UX14: Six 1¢ postcards, up-rated with extra 1¢ (mostly S.Q.) to BELGIUM (1894), ENGLAND (1897), GERMANY (1894), 
IRELAND (1896), SWEDEN (1895) and TURKEY (1894), some age stains, bends and other faults, scarce. Est. 250+  ...................  ..... 

394  UX15: Four cards, all dated 1897-98 to the U.K./EUROPE incl BELGIUM, ENGLAND, GERMANY and IRELAND, some 
bends/faults, appear f-v.f. Est. 125+  .....................................................................................................................................  ..... 

395  UX17: 1¢ Leaf postcard, 7, up-rated with extra 1¢ postage to diff EUROPEAN DESTINATIONS incl AUSTRIA (1898), BELGIUM 
(1900), DENMARK (1903), ENGLAND (1898), FRANCE (1898), NETHERLANDS (1899) and ROMANIA (1899), some bends/ 
faults, etc, otherwise fine and scarce. Est. 250+  .....................................................................................................................  ..... 

396  UX18: Three diff PRIVATELY ILLUSTRATED 1¢ postal cards, two used in 1898 incl WELLAND VALE MFG and RED ROSE 
FLOUR, other is unused ROYAL SHIELD BRAND TEAS (illustrated on both sides), vf. Est. 150+  ................................... PHOTO ..... 

397  UX18: Five 1¢ red postcards to FOREIGN DESTINATIONS, mostly up-rated with additional 1¢ inc ARGENTINA (1900), 
AUSTRALIA (1899), BAVARIA (1899), ST LUCIA (1898, not up-rated, no postage due marks) and SWITZERLAND (1901), a few 
bends, etc, mostly fine and scarce. Est. 100+  ........................................................................................................................  ..... 

398  UX21: Two cards, first from Georgetown 1 SP 98 to AUSTRALIA, second from St Hyacinthe 10 OC 99 to INDIA, latter much 
forwarded and undeliverable, elastic stain and some bends, scarce and otherwise fine. Est. 75+  ..................................................  ..... 

399  Over 25 EDWARD ERA 1¢ and 2¢ Postal Stationery CARDS, 1885-1904 (one unused) incl Foreign Destination (England, New 
Zealand), ILLUSTRATED ADVERTISING (Seeds, Hardware, Manufacturing, Knives, Hides, Sick Kids Hospital, Rubber, Tailor, etc) 
plus Western cancels, varieties, etc, quality varies somewhat, much is f-v.f. Inspect. (Original Retail $1091) Est. 200+  ...................  ..... 
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400  Over 25 ADMIRAL ERA Postal Stationery CARDS, 1912-29 (a few unused incl a SPECIMEN), with Reply Cards, UPU, varieties, 
Foreign Destination (Austria, England, France, India, Japan), POW use, illustrated advertising, cancels incl Yukon, Western, RPO, 
Legislative, Flag, etc, several $100+ cards, quality varies somewhat, much is f-v.f. Inspect. (Original Retail $2695) Est. 500+  ..........  ..... 

401  16 George V and VI era Postal Stationery CARDS, 1930-53 (a few unused), incl five SEPIA CARDS plus POW, rouletted, Foreign 
Destination (one to Java), Censored, etc, generally clean and f-v.f. (Original Retail $625) Est. 150+  .............................................  ..... 

402  Over 20 Admiral to early EIIR era Postal Stationery CARDS with PRE-CANCELS, incl PRIVATE types, varieties, advertising, dies, 
Municipal Elections, etc, generally clean and f-v.f. (Original Retail $1345) Est. 250+  ...................................................................  ..... 

403  UY6,UY12(3): Four entire REPLY CARDS used to EUROPE incl Bluggett BC to ENGLAND (1893), two Montreal to GERMANY 
(1893,1896) and Ottawa to BELGIUM (1894), plus two Reply halves, one to France with additional 1¢ S.Q., other from Switzerland 
(latter delivered with no Due markings), scarce, quality varies and some faults. Inspect. Est. 200+  ...............................................  ..... 

404  EATON’S POSTAL CARDS: P9a/EKP102a: Huge and comprehensive two vol collection, over 375 mostly used 1892-1990’s, 
approx 50 are PRE-ADMIRAL, later incl ILLUSTRATED front/back (several in colour), reply cards, and several listed EIIR era cards 
incl KP91e (5), EKP94a (6), EKP102, EKP102a (2), etc, plus 10 METERED ENVELOPES, picture postcards showing buildings, 
Xmas card, EATONS printed envelopes, etc. A wonderful collection, impossible to duplicate. Est. 750+  ........................................  ..... 

405  1¢ Medallion PRIVATE ORDER PRIVATE PRECANCEL POSTAL CARD (3100- Hamilton) sent locally from Ford Dealer in 
Brigden, Ont with all-over multicoloured May 30, 1935 INDIANAPOLIS SPEEDWAY view on back, very light corner bend UL, still 
very fine. (Webb KP52i - $200) ................................................................................................................................. PHOTO ..... 

406  Over 20 used POSTBANDS & WRAPPERS (couple of CPR Letter sheets), incl Victorian, Edwards and Admirals, with Foreign 
Destinations (Belgium, Denmark, France, Germany, India, Netherlands and Switzerland), Crown cork cancel, etc, some faults, 
much is clean and f-v.f. (Original Retail $1190). Est. 250+  .......................................................................................................  ..... 

407  1¢ black WRAPPER cancelled by BERLIN, ONT ‘1’ ROLLER, addressed to the NETHERLANDS, with 27 JAN 02 receiver on back, 
clean and very fine, scarce FOREIGN DESTINATION. Est. 250+  ................................................................................. PHOTO ..... 

408  Almost 20 mostly used LETTER CARDS, some better perforations or varieties, cancels incl RPO, Flag, Squared Circle, etc, a 
couple Foreign Destinations, etc, some faults, much is clean and f-v.f. (Original Retail $1005) Est. 250+  .......................................  ..... 

409  AIR LETTER SHEETS: AS4/A56: Superior collection of over 250, several better incl MINT - A4, A5b, A60a; several USED to 
Foreign Destinations; PROOFS - A10-P1, A13-P4a, A14-P1, A14-P2 and VARIETIES - A13-S1, A14-S2, S3, S4 and S6, majority of 
unused are unfolded, also incl domestogrammes mint and used, reg issue letter sheets mint and used, 1945 unstamped 
forerunners mint and used incl 1944 Xmas, etc, a very complete collection in above average condition. Careful inspection required 
to appreciate this lot. Est. 650+  ............................................................................................................................................  ..... 

410  Over 20 AIR LETTER SHEETS incl several SPECIMENS, Foreign Destinations (Australia, Indo-China, England, Germany, Italy, 
New Zealand, Sweden), varieties, etc, mostly f-v.f. (Original Retail $1030) Est. 200+  ..................................................................  ..... 

411  Approx 20 mostly unused OFFICIAL or SERVICE Postal Stationery cards, envelopes, wrappers, etc, most are the unofficial Hechler 
overprints, plus OHMS perfin, couple ON SERVICE or OHMS envelopes, etc, colourful and interesting assortment, mostly f-v.f. 
(Original Retail $1135) Est. 175+  .........................................................................................................................................  ..... 

412  3¢ stationery envelope (Webb EN4) with Hechler ‘OFFICIAL’ overprint, printed crest at top and 2 line ‘Head Quarters/ 63
rd

 Rifles’ 
lower left, ms “from Cap’t H. Hechler, Halifax Battl, Swift Current Camp” on back, bright blue two-line ‘Jas. I. Bremner, Lt 
Col./Comm’g Halifax Bat.’ Officers counter-signature stamp at left and very fine C.P.RY. WEST OF WINNIPEG ‘B’ EAST 5 MY 85 
RPO despatch, addressed to his wife at Halifax with receiver on reverse, an important and colourful 1885 RIEL REBELLION cover 
Est. 750+  .............................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

413  Over 25 RAILWAY & EXPRESS CO cards, envelopes, flimsies, etc, incl MONEY ORDER cards, advertising, etc, some more 
unusual/unlisted items, generally clean and f-v.f. (Original Retail $790) Est. 150+ .......................................................................  ..... 

414  25 mostly diff EDWARD era CPR RAILWAY PICTORIAL POSTAL CARDS couple are unused but mostly used 1905-13 incl some 
to Foreign Destinations (England, France, Netherlands, Switzerland), some faults, much appears clean and f-v.f. Inspect. (Original 
Retail $868) Est. 250+  ........................................................................................................................................................  ..... 

415  CPR35B/44B: Superior specialized collection of over 130 mostly used EDWARD CPR MULTICOLOURED RAILWAY PICTORIAL 
VIEW CARDS, with up to 16 of each main view, collected and annotated for DIFFERENT PRINTED BACK, TEXT or 
INFORMATION, incl 16 x PR35B (one is BB7), 20 x 36B, 8 x 37B, 38 x 38B, 39B, 2 x 40B, 4 x 41B, 14 x 42B, 4 x 43B and 25 x 
44B, generally clean and f-v.f. Virtually impossible to duplicate. (Webb - $4355) .........................................................................  ..... 

 

VIGNETTES 
416  Approx a dozen or so mostly Magnus prints incl five Hamilton (2 diff), a Toronto, two Halifax and two Kingston, plus a couple of 

French manufactured hand-drawn illustrations of Toronto City Hall and Parliament Buildings, a portrait of Charles Inglis and a 
Railway Stock Certificate showing cattle, some faults/toning, etc. Inspect. Est. 150+  ...................................................................  ..... 

417 P Engraved VIGNETTE DIE PROOF of a YOUNG QUEEN VICTORIA, die sunk on india (42x76mm) on card (88x134mm), ms pencil 
notations at bottom ‘Victoria’ and ‘Sealy’, from a photo taken around the same age as the Chalon portrait, most attractive and very 
fine. Est. 350+  ....................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

418 P Attractive frontispiece/collateral display item (52x78mm), showing Queen Victoria in her WIDOW WEEDS in oval medallion with 
cross-hatched SILVER and black fancy diamond surround, caption below reads ‘VICTORIA, Regina Et Imperatrix, Born May 24, 
1819, Ascension June 20, 1837, Died January 22, 1901’, embossed on portion of a GB picture postcard with part of ½d stamp and 
partial address on back, very fine and attractive. Est. 100+  .......................................................................................... PHOTO ..... 

 

CANADA PENCE ISSUES 
419 O 2: LAID PAPER: SIX PENCE: SLATE VIOLET, sharp laid line, large to just into at top margin, SON target cancel, fine.  ..... PHOTO 1250 

420  2: -light laid lines, three clear to large margins but into at top, tied by two targets to small cross-border envelope from London 1 SP 
1855 to USA with red straight line PAID and oval CANADA 10 CENTS exchange marks on front, trifle toning on stamp and cover 
and docketing on reverse, appears fine.  .................................................................................................................... PHOTO 2500 

 

THREE PENCE ON WOVE PAPER 
421 O 4,c,d: Four pairs, two vert, two horiz, incl ribbed paper and two thin papers, small faults or into design, appears fine. ........... PHOTO 1700 

422 O 4,4c,4d,4xi: Six stamps, 2 on ribbed paper, 3 with 4-RING-21’s, one blue cancel, mostly with light creases/cut into, appears f-v.f.  ....  1500 
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423 O 4: RED, full to huge sheet mgn at bottom, very fine.  .................................................................................................... PHOTO 300 

424 O 4: -clear to very large margins, very fine SON 4-RING-5 (Brantford, RF3), small thin, appears very fine. Est. 100+  ............. PHOTO ..... 

425 O 4: -full to very large margins, fine and scarce 4-RING-23 (Niagara, RF4), tint fault or thin at top - negligible, appears very fine. Est. 
100+  .................................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

426 O 4: -clear to full margins, light ‘Beaver-free’ target, fine.  ................................................................................................ PHOTO 150 

427  4: -horiz PAIR, mostly clear to large margins (just into at bottom), tied by target to flimsy cross-border illustrated SWORD’S HOTEL 
advertising cover from Quebec 26 JY 55 to Columbus OHIO, 2 AUG receiver on front, rated ms ‘10’ (¢) and FORWARDED with 
straight line and ms rate ‘3’ (¢) charge to Madison, some cover and stamp faults and pair has been removed from cover and 
improperly re-positioned, an interesting and most attractive cover. Est. 300+  ................................................................. PHOTO ..... 

428 O 4a: BROWN RED, full to large margins, very fine.  ...................................................................................................... PHOTO 350 

429 O 4a: -full to large margins, very fine upright SON and unusually strong 4-RING-50 (Windsor, RF4), severe diagonal crease and 
toning spot, appears fine. Est. 75+  ........................................................................................................................... PHOTO ..... 

430 O 4c: RED on SOFT WOVE RIBBED PAPER, full to large margins, scarce ‘21’ roller, stamp thinned and faulty, appears fine. Est. 
100+  .................................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

431 O 4c: -barely cancelled, good to large margins, faulty but attractive.  ................................................................................. PHOTO 400 

432 O 4d: ORANGE RED on THIN PAPER, full to very large margins, very fine.  ..................................................................... PHOTO 300 

433 O 4d: -BLOCK OF FOUR with target cancels, top and right sides just clear to into, others with large margins, vert crease affecting 
right pair and other hidden faults, a RARE BLOCK. Est. 350+  ...................................................................................... PHOTO ..... 

434 O 4dvar: BRIGHT ORANGE RED on THIN PAPER, full to huge JUMBO margins top and bottom, corner crease UL (visible in fluid 
only), spectacular appearance. Est. 100+  .................................................................................................................. PHOTO ..... 

435 O 4dvar: -as above, large even margins, corner crease LL (visible in fluid only), appears very fine. Est. 75+  ......................... PHOTO ..... 

436 O 4dvar: RED on THIN PAPER, full even margins, SON target, very fine.  ......................................................................... PHOTO 300 

437 O 4i: DEEP RED, mostly large margins (clear UL), light guarantee mark does not show through, fine.  .................................. PHOTO 175 

438 O 4i: -clear margins to just into, very fine 4-RING-51 (Brockville, RF3), corner crease, appears v.g. Est. 50+  ......................... PHOTO ..... 

439 O 4ii: ORANGE RED, large to huge margins all around, blue target cancel, an extremely fine copy, with 2013 Greene cert.  .... PHOTO 350+ 

440 O 7: TEN PENCE: BLUE, on THIN PAPER, clear to full margins, light cancel, faulty, appears fine.  ...................................... PHOTO 1250 

441  7: -full to very large margins, tied by grid to cover from Hamilton 29 Sep 1855 to England, red Liverpool 13 OC tombstone receiver 
on front (additionally tying stamp), corner crease UR (negligible and mentioned for the record), some cover edge ageing, horiz filing 
fold (not affecting stamp) and backflap damage, still fine and attractive, with 1997 Greene cert  ........................................ PHOTO 3000 

442 O 7a: -on WHITE PAPER, repaired and bottom margin added, with Toronto grid cancel and faked ties, stamp does not belong to the 
(originally) stampless trans-Atlantic cover from Quebec to England on which it now appears, amateurish but interesting fake. Est. 
250+  .................................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

443 O 8: HALF PENNY: ROSE, mostly full to large margins (except at top) with strong and almost cpl 4-RING-29 (Perth, RF4), corner 
fault UR, otherwise v.g. Est. 100+  ............................................................................................................................ PHOTO ..... 

444 O 8: -full even margins with ideal SON cpl 4-RING-37 (Quebec, RF3), very fine. Est. 250+  ................................................. PHOTO ..... 
 

PERFORATED PENCE ISSUES 
445 O 11: HALF PENNY: ROSE, couple short or nibbed perfs, minute traces of cancel, into at top and right otherwise fine.  ......... PHOTO 500 

446 O 11i: LILAC ROSE, light cancel but all-over soiling, perf and other faults, appears v.g. (cat as v.g.)  .................................... PHOTO 500 

447 O 13: SIX PENCE: BROWN VIOLET, somewhat messy SON 4-RING-21 cancel, reperfed at top and perfs trimmed off at bottom, a 
couple other barely noticeable faults, acceptable spacefiller (cat as v.g.)  ....................................................................... PHOTO 2500 

 

FIRST CENTS ISSUE 
448 O 14/20: 1 to 12½¢ accumulation with 1¢ (13), 5¢ (38), 10¢ (4), 12½¢ (91) incl MAJOR RE-ENTRY pos 94, usual mixed quality, 

appears mostly f-v.f. Plus envelope with obviously faulty not included in totals.  ..........................................................................  7290 

449 () 14/18: 1¢, 5¢ and two shades 12½¢, all unused/regummed, plus 10¢ with faded pen cancel, some faults, appear fine,  ...................  1925 

450 O 15/20: Three copies each 5, 10, 12½ and 17¢, plus two copies 2¢, some faults, mostly f-v.f.  ........................................................  1165 

451 () 14: ONE CENT: ROSE, very well centered, fresh unused (regummed), a few black specks UL, v.f, with 2013 Greene cert.  . PHOTO 600 

452 O 14: -with very fine 4-RING-39 (St Johns, CE, RF 5), scarce and fine. Est. 75+ ................................................................ PHOTO ..... 

453 O 14: Two copies, one with 4-RING-516 (RF 7), the other with 4-RING-627 (RF 9), strikes are very fine, both stamps severely faulty 
but appear fine. Est. 150+  ....................................................................................................................................... PHOTO ..... 

454  14,etc: Eight 1¢ rate CIRCULARS, dated/cancelled 1861-65, incl prices current, unsealed envelope (ms ‘Ptd Circular’), Masonics, 
Legislative petition, etc, some toning/cut down/reduced/faulty, etc. Inspect.  ...............................................................................  600+ 

455  14: Six 1863-65 1¢ SINGLE FRANKINGS incl three PRINTED CIRCULARS, two DROP LETTERS and a PRINTED MATTER 
unsealed envelope, some docketing, edge soiling, filing fold etc, most appear f-v.f. Inspect.  ........................................................  450 

456  14: -(perfs somewhat trimmed at left), tied by target to folded PRINTED CIRCULAR (dated Montreal 18 JA 1861) to Rochester, NY, 
vert filing crease, still fine and RARE CIRCULAR RATE TO USA (only a half-dozen known), Est. 125+  ............................ PHOTO ..... 

457  15,etc: FIVE CENT: Seven covers, 1859-66, with diff 4-RING-NUMERALS incl #’s 18, 23, 25 (RF5), 27, 29, 37 and 40 (RF5), some 
toning/reduced/faulty, etc, most covers appear f-v.f. and strikes mostly strong and f-v.f. Inspect. Est. 250+  ....................................  ..... 

458  15: Ten 1860-67 SINGLE FRANKINGS, mostly to or from Goderich, incl two from Owen Sound with very fine scarce 4-RING-26 
(RF6, one is oversize with REGISTRATION pd in cash), a couple with advertising, etc, some docketing, edge soiling, filing fold etc, 
most appear f-v.f. Inspect. Est. 250+  ....................................................................................................................................  ..... 

459  15,etc: Ten 5¢ covers, 1862-67, incl double franking to USA, mourning covers, 4-RING-27, RPO (Q-88, RF500*), varieties, etc, 
some toning/reduced/faulty, etc. Inspect. Est. 200+  ................................................................................................................  ..... 

460  14,15: Seven 5¢ single franking covers, 1861-65, plus a 1¢ unsealed envelope dated 1867, incl a reg’d (reg pd in cash), Quebec 
grid 37, 4-ring-20 and 26, etc, quality varies, some with faults, inspect (Original Retail $467) Est. 125+  .........................................  ..... 
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461  15,etc: Six 5¢ DOUBLE FRANKING 10¢ rate covers, 1861-66, incl double weight domestic and five to USA, some faults, most 
appear f-v.f. Inspect. Est. 150+  ............................................................................................................................................  ..... 

462 P 17TCi: TEN CENT: PLATE PROOF BLOCK OF FOUR in BROWNISH PURPLE on india on card, very fine.  .................... PHOTO 1100 

463  17a: -PLUM, perf 12, (Whitworths 21C), a nice deep shade, large part o.g., tiny black specks and light trace of adhesions, fine, with 
2011 B.P.A. cert.  .................................................................................................................................................... PHOTO 1575 

464 O 17b: -BROWN, very fine SON 4-RING-17 (Ingersoll, RF4), fine. Est. 75+  ...................................................................... PHOTO ..... 

465  17,etc: Four 10¢ covers, 1861-67, all 10¢ rate to USA, various shades, perfs, printings, one is an imprint copy, some faults, most 
appear f-v.f. Inspect.  ...........................................................................................................................................................  675 

466  18: TWELVE AND A HALF CENT: YELLOW GREEN, perf 12x11¾, a wonderfully fresh and well-centered VERTICAL PAIR (perfs 
into frameline at right), the top stamp with FULL O.G. and hinge remnant, the BOTTOM STAMP NEVER HINGED, a very rare 
multiple and UNPRICED U.C.S. as never hinged. A GEM, with 2013 Greene cert.  ......................................................... PHOTO 3000+ 

467  18,etc: Three 12½¢ single frankings, two dated 1862, other Jan 68, all to England, various shades, perfs, printings, some faults, 
most appear f-v.f. Inspect.  ...................................................................................................................................................  750 

468  18: -YELLOW GREEN, centered with large margins tied by 4-ring-37 to neat cover from Quebec 12 OC 65 to England, 26 OC 
Calne receiver on reverse, horiz filing crease (lightly affects stamp), still attractive and fine, with 2006 Greene Cert.  ........... PHOTO 250 

469 () 18ii: DEEP GREEN, nice rich colour, perf 12, with exceptionally HUGE MARGINS, seldom seen on this issue, showing portions of 
next stamps at top and right, on fresh white paper, unused and SUPERB, with 2013 Greene cert.  .................................... PHOTO 1350+ 

470 O 18ii: -GREEN with fine and legible upright SON 4-RING-42 (Sherbrooke, RF4), fine. Est. 75+  .......................................... PHOTO ..... 

471  18ii: -(fine), tied by Paris 12 AP 1866 duplex to neat mourning cover to Scotland, same day Hamilton transit and 31 AP Edinburgh 
receiver on reverse, bit of edge wear, etc, still attractive and fine.  ................................................................................. PHOTO 250 

472 O 19: SEVENTEEN CENT: DEEP BLUE, perf 12x11¾, mostly large margins (clear at bottom but perf disks adhering, so stamp 
resembles a perfectly centered Jumbo), corner perf crease, otherwise fine and spectacular appearance. Est. 125+  ............ PHOTO ..... 

473  19: -BLUE, tied by 7 JY 62 Montreal duplex to small cover to England, 21 JY London receiver on reverse, hint of age spotting on 
cover (lightly affects stamp), still attractive and fine.  .................................................................................................... PHOTO 300 

474 P 20TCvar: TWO CENT: PLATE PROOF on india paper, with straight line CANCELLED overprint (from salesman’s sample book?), 
trifle soiled, still very rare, with 2012 Greene cert. Est. 300+  ........................................................................................ PHOTO ..... 

475 P 20TCi: PLATE PROOF in CLARET on india on card, very fine.  .................................................................................... PHOTO 275 

476 () 20: -ROSE, perf 12x11¾, good colour, exceptionally well centered, fresh unused, light crease, still a very attractive stamp, with 
2013 Greene cert.  .................................................................................................................................................. PHOTO 400+ 

 

LARGE QUEEN ISSUE 
477 () 21-30: ½ to 15¢ cpl incl two each of the ½¢, 1¢ brown, 2¢, 3¢ and 12½¢ plus three each of the 6¢ and 15¢, various shades and 

papers, mostly no gum/regummed but a few with o.g. (no premiums added), a few faults, most appear f-v.f.  ..................................  9730 

478 O 21/30: Collection of over 90 mounted on pages, with shades, cancels incl fancy, c.d.s., numeral in grid, 2-rings, etc, perfs, papers, 
etc, some faults, as usual, but mostly f-v.f. Inspection will be rewarded.  ....................................................................................  5250 

479 O 21-30: Assortment of 69 used, incl shades, cancels, 15¢ (41) plus one cracked plate (#30v), etc, quality a bit mixed, appears mostly 
f-v.f. Catalogued as cheapest shades.  ..................................................................................................................................  2995 

480 () 21/30: Three ½¢, two 1¢, a 3¢ and six 15¢, mostly unused/regummed but a few have some o.g., some faults, appear fine,  .............  2330 

481 O 21b/30b: ½ to 15¢, 15 copies, with thin papers of ½, 1, 2 (2), 6 and 12½¢, shades of 15¢, etc, some faults, mostly f-v.f. ..................  860 

482  21a: HALF CENT: BLACK, perf 11 ½ x 12, well centered, full o.g., small spot missing from hinge removal, plus light pencil and tiny 
spot on reverse, still very fine, with 2012 Greene cert.  ................................................................................................. PHOTO 180 

483 () 22: ONE CENT: BROWN RED, fresh unused, one pulled perf at bottom, otherwise very fine, with 2010 Gratton cert.  ......... PHOTO 400 

484  22,24: 1¢ brown red and 2¢ green, combination franking tied by Montreal 5 SP 68 duplex to ALL-OVER (on back) ILLUSTRATED 
PERRY & CO TRUNKS & VALISES advertising cover showing Napoleon Gold Medal from Paris 1867 Exhibition, tiny bit of flap 
scuffing/tears, still fine and scarce. Est. 150+  ............................................................................................................. PHOTO ..... 

485  22,24: 1¢ brown red and 2¢ green, tied to neat cover by mute grid, with Restigouche Feb 19, 1869 despatch plus same date River 
John transit and Wallace receivers on reverse, slight cover toning - negligible, still a choice and very fine cover. Est. 150+  .. PHOTO ..... 

486 () 23: YELLOW ORANGE, fresh, partial o.g. (offered as unused) and light ink mark on reverse, fine, with 2013 Greene cert.  .. PHOTO 800+ 

487  23a: DEEP ORANGE, nice rich colour, o.g., this on surface from removal of natural black speck, otherwise very fine.  ........ PHOTO 1500 

488  24b: TWO CENT: DEEP GREEN on THIN CRISP PAPER, disturbed o.g. (cat as unused), fresh and fine.  ........................ PHOTO 600 

489 () 24b: unused, natural inclusion, fine.  .......................................................................................................................... PHOTO 600 

490  24b: -fresh, with FULL O.G. (lightly disturbed), very fine and scarce, with 2012 Greene cert.  ............................................ PHOTO 2800 

491 O 24,vars: Cancel collection on 10 stamps plus a pair, incl 2-RING-7, Hamilton 5 obliterator, fancy corks, manuscript, targets etc, an 
attractive group, mostly f-v.f. Est. 100+  .................................................................................................................................  ..... 

492 O 25: THREE CENT: RED, 14 copies, each with diff f-v.f. FANCY TORONTO 2, identified on pages incl D&S types 3, 4, 10, 11, 19, 
23, 31, 41, 50, 52, 53, 59, 60 and 63, quality of stamps varies, strikes mostly f-v.f. Est. 500+  .......................................................  ..... 

493  25,26: Five small size (‘ladies’) L.Q. covers, incl four 1868-69 domestic 3¢ frankings and one 1876 5¢ single franking to England, 
couple age spots/stains, etc. Inspect. Est. 100+  .....................................................................................................................  ..... 

494  25: Four 3¢ single franking domestic rate covers with 2-RING-NUMERALS incl 2, 7 (2) and 23, couple small faults, strikes mostly f-
v.f. Est. 125+  .....................................................................................................................................................................  ..... 

495 O 26a: FIVE CENT: OLIVE GREEN, PERF 12, corner perf crease LR, otherwise fine.  ....................................................... PHOTO 750 

496 O 27,etc: SIX CENT: A study of PLATE DOTS (used to locate transfer roller) found on PLATE 1 (pos 5,6) and PLATE 2 (pos 51,52,61 
and 50,60), somewhat remaindered. Interesting. Est. 100+  ......................................................................................................  ..... 

497 O 27a: YELLOW BROWN, BLOCK OF FOUR, used with 4 f-v.f. strikes of 2-RING-3 cancels, some separation, perf and other faults, 
scarce and appears fine. Est. 200+  .......................................................................................................................... PHOTO ..... 

498  27a: Four yellow brown single franking cross-border covers, 1870-71, from Brantford, Hamilton and Montreal (2), couple small 
faults, generally f-v.f. Est. 200+  ............................................................................................................................................  ..... 



U.C.S. cat. val. 

 
  

499  27a: -tied by target to Trans-Atlantic cover from Packenham 29 OC 1870 to Scotland, missed the 6¢ rate Cdn Packet sailing and 
forwarded to NY (Montreal 31 OC transit), placed on US Steamer Minnesota, arriving Liverpool US PACKET 14 NO, next day 
Stirling receiver, large bold ‘1’ rate stamp on front applied on arrival, indicating deficient postage (1d or 2¢), but not collected from 
recipient as ‘First Packet’ protocol was followed and no fine levied, some tearing at top and couple stains, scarce. Est. 150+ PHOTO ..... 

500  27a: Two copies applied in form of a pair, tied to neat cover by Montreal 27 Feb 1871 Berri duplexes to neat DOUBLE RATE cross-
border cover to USA, small tear at top, otherwise fine. Est. 100+  .................................................................................. PHOTO ..... 

501 O 27ii: 27ii: -BROWN on SOFT WHITE PAPER, neat target, exceptionally well-centered, tiny tear at left, still a very attractive stamp, 
with 2012 Greene cert.  ........................................................................................................................................... PHOTO 500 

502 O 28: TWELVE AND A HALF CENT: BLUE, BLOCK OF FOUR with somewhat messy 2-ring cancels, some perf and internal faults, 
appears v.g. Est. 100+  ............................................................................................................................................ PHOTO ..... 

503 () 28var: -fresh unused (regummed) and showing DUCKWORTH VARIETY ‘f’ (dot in ‘1’ of right ‘12½’), small stain and pulled perf, 
appears fine. Est. 200+  ........................................................................................................................................... PHOTO ..... 

504 O 29,30,etc: FIFTEEN CENT: Nine used, collected for PAPER TYPES and all annotated as to Firth Group/Shade, incl two group III, 
two group V (perf 11x12), a group VII, two group X, a group XII and a group XIV, a few faults, generally clean and f-v.f. Est. 150+  ...  ..... 

505 O 29,30: Two USED BLOCKS OF SIX in shades of grey violet and grey, former with c.d.s. cancels, latter light corks, couple small perf 
and other faults, appear vg to fine. Est. 150+  ............................................................................................................. PHOTO ..... 

506 O 29,30,b: Three USED BLOCKS OF FOUR in shades of grey violet and blue grey, grid cancels and some perf faults/toning, appear 
fine. Est. 100+  ....................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

507 () 29,29i: Grey violet shade in block of 4 (disturbed o.g.) and grey shade in LL corner mgn block of six (no gum), appear v.g. to fine. 
Est. 100+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

508 O 29a: Greyish purple, PERF 11½x12 (Firth’s group Vb - Muddy brownish purple), exceptionally well centered, faulty perf UL, 
otherwise very fine.  ................................................................................................................................................ PHOTO 200 

509  29i: Purple, fresh BLOCK OF FOUR with full o.g., n.h., fine.  ........................................................................................ PHOTO 960 

510 O 30c: DEEP VIOLET on THICK PAPER, centered to top, trifle spots on reverse from album offset, etc, still fine, and difficult to find 
without typical thins, with 2004 Greene cert.  .............................................................................................................. PHOTO 1000 

511 O 30c: -with CROWN CANCEL, fault free and fine.  ....................................................................................................... PHOTO 1000+ 

512 O 30e: DEEP BLUE, rich shade in USED BLOCK OF FOUR, grid cancels, couple pulled perfs and tiny age spot, still f. RARE. PHOTO 1000 

513 O 33: THREE CENT: RED, on LAID PAPER, good LAID LINES with VERGER, SON target, faulty at right, appears v.g. (and cat as 
such).  ................................................................................................................................................................... PHOTO 400+ 

 

SMALL QUEENS 
514 O 34-47: Specialized collection of printings, shades, perfs, etc, over 750, mostly used, some duplication, appears mostly f-v.f. Inspect.   7164 

515  34-47: 35 mint incl ½¢ (3), 1¢ (3), 2¢ (2), 3¢ (5), 5¢ (2 Montreal, 1 Ottawa), 6¢ (4 Montreal, 5 Ottawa), 8¢ (2), 10¢ (2 Montreal, 2 
Ottawa) and 2 each 20¢ and 50¢, range of shades, papers, etc, but condition varies with some more or less faulty/dist gum, etc, 
most appear f-v.f. Inspect.  ...................................................................................................................................................  5235 

516  34/47: Balance of the mint S.Q.’s incl ½¢ (3), 1¢ (4), 2¢, 3¢ (4 Montreal, 1 Ottawa), 5¢ (Montreal and Ottawa), 6¢ (Montreal and 
Ottawa), 8¢ (3), 10¢ (1 Montreal, 3 Ottawa), 20¢ and 50¢, range of shades and printings, some no gum/disturbed gum and/or faults, 
most appear fresh and f-v.f.  .................................................................................................................................................  3685 

517  34/43: Ten MULTIPLES incl ½¢ - two pairs, block of four and block of 12; 2¢ - block of 8 and UR Counter corner mgn block of 4; 3¢ 
Ottawa pair; 5¢ Ottawa block of four and two 6¢ Ottawa pairs, quality varies drastically and some no gum/faulty. Inspect.  ...............  1310 

518 O 36/45: Collection/accumulation, mounted on pages, with duplication up to around 25 each, incl 20 copies 10¢, some perf 11 ½ x 
12’s, etc, mostly f-v.f. Inspect.  ..............................................................................................................................................  1120 

519  34/46: Collection on pages, ½ to 20¢, with Montreal and Ottawa printings, shades, etc, condition a bit mixed, mostly f-v.f. Inspect. 
Est. 500+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

520 O 34/45: Eleven USED BLOCKS OF FOUR, mostly Ottawa printings incl ½¢ (on piece with 3¢ single), 2¢, two 3¢ and 3¢ block of 
eight, two 5¢, 6¢ red brown, 8¢ grey blue (scarce) and 10¢ carmine rose, cancels incl cds, grid, squared circle, etc, quality varies, 
some faults, most appear f-v.f. Inspect. Est. 250+  ..................................................................................................................  ..... 

521 O 35/45: Over 700 on album pages incl 5¢ (126), 8¢ (32), and 10¢ (13), with Montreal and Ottawa printings, good for cancels, incl 
c.d.s., R.P.O.’s, squared circles, corks, etc, incl multiples. Condition mixed as usual. Inspect. Est. 250+ ........................................  ..... 

522 O 35,36,41,etc: Over 2000 incl approx 1500 3¢, plus 1¢ and a few 2¢, 5¢ and 8¢, incl multiples, on piece, etc, cancels incl RPO, SON 
cds, etc, quality varies, much is f-v.f. Inspect. Est. 200+  ..........................................................................................................  ..... 

523 O 35,36,41: Over 2900 in glassines, incl 1¢ (1330), 2¢ (115) and 3¢ (1480), quality varies. Inspect. Est. 150+  ..................................  ..... 

524 O 36-7,41: Balance of used on pages, incl 2¢ (125) and 3¢ (262), range of shades, papers, perfs, printings and cancels incl cds, cork, 
coloured, squared circle, R.P.O., etc, quality varies. Inspect. Est. 100+  .....................................................................................  ..... 

525  14 ADVERTISING covers, 1881-95, mostly 3¢ single frankings and ILLUSTRATED, several are roughly opened/faulty. Inspect. Est. 
100+  ................................................................................................................................................................................  ..... 

526  1873-93: Nine covers, mostly more interesting incl 2¢ book post and unsealed envelope, illustrated advertising, registered, cross-
border, foreign destination (India, Switzerland), indicia error, etc, mostly more or less faulty/stained, etc but many appear fine, 
Inspection is a must. Est. 250+  ............................................................................................................................................  ..... 

527  34,vi: HALF CENT: Black, bottom margin block of 18 (6x3) with full IMPRINT, the LR stamp being the MAJOR RE-ENTRY (pos 
98), n.h. and f-v.f. Est. 250+  .................................................................................................................................... PHOTO ..... 

528 O 34: -grey black, USED BLOCK OF TEN, some separation, supports, shallow thin and light crease, still fine and scarce multiple 
(would have paid 5¢ rate) Est. 100+  ......................................................................................................................... PHOTO ..... 

529  34: -block on 3¢ stationery envelope to England (5¢ rate), cancelled/tied by fine strikes of scarce TORONTO ‘W’ oval, Bleeker St 
Toronto 25 AU despatch also ties stamps, 7 SP Brighton receiver on back, scarce use of the ½¢ multiple to up-rate a stationery 
envelope, fine. Est. 150+  ......................................................................................................................................... PHOTO ..... 

530  34(4): -block of four, tied by Toronto 7 JUN ’00 C Flag to stamp dealer envelope to ENGLAND, an unusual use of the ‘obsolete’ ½¢ 
to pay the Imperial Penny Postage (2¢) rate, scarce, one age stain, otherwise fine. Est. 150+  .......................................... PHOTO ..... 

531  34: -tied by target to cover to Moncton, paying circular rate, backflap unsealed and with tear, still a very fine cover.  ............ PHOTO 300 



U.C.S. cat. val. 

 
  

532  34(2): Pair tied by corks to NEWSPAPER WRAPPER from London, Ontario (return address on back) to Narbonne, FRANCE, 
folded-over for display and usual creases/wrinkles/missing bits, still fine and wrappers to FOREIGN DESTINATIONS are RARE. 
Est. 250+  .............................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

533 O 35: ONE CENT: Over 200 on pages, incl over 30 multiples (pairs/strips), some pre-cancels and many SON cancels - corks, c.d.s., 
squared circle, etc, quality varies somewhat. Inspect. Est. 100+  ...............................................................................................  ..... 

534  35vii,36e,37e,38a: 1¢ yellow, 2¢ green, 3¢ red and 5¢ slate green, all PERF 11½x12, 1¢ unused, 2¢ streaky gum, 3¢ regular gum 
and 5¢ regummed, still a fresh looking group.  ........................................................................................................................  1100 

535  35: 1¢ yellow (O), fresh and extraordinarily well-centered, brilliant fresh, n.h., extremely fine. Est. 150+  ............................ PHOTO ..... 

536  35,44: 1¢ and 5¢ Ottawa TOP MARGIN BLOCKS, both fresh with full og and n.h., 1¢ with part imprint but creases and slight gum 
dist, 5¢ slightly double-gummed at top, appear f-v.f.  ................................................................................................... PHOTO 400+ 

537 O 35,36,37,44: 1, 2 3 and 8¢, each with matching ideal BUTTERFLY OR MOTH fancy cancel (D&S 312), some minor stamp faults but 
still a most attractive and possibly unique grouping of such nice strikes on 4 different values, gorgeous. Est. 500+  ............. PHOTO ..... 

538 O 35,37,38: 1, 3 and 5¢, all with straight line SHIP cancel used in New Brunswick, stamps have small faults, strikes are all very fine 
and complete, RARE THUS. Est. 300+  ..................................................................................................................... PHOTO ..... 

 

539 O 35,41(2): FANCY CORK ANCHOR cancels: 3¢ with SON SOLID ANCHOR (D&S 297) plus 1¢ and 3¢ with f-v.f. matching strikes of 
HOLLOW ANCHOR (D&S 302), couple small faults, strikes very fine or better and most attractive. Est. 250+  .................... PHOTO ..... 

540  35(2),37: Pair 1 and 3¢, tied by Montreal 16 DE 76 duplexes to cover to England via NY, red Liverpool Br Packet 21 DE transit on 
front, Sheffield 1 JA 77 receiver on back, some edge soiling/backflap damage, still fine. Est. 150+  ................................... PHOTO ..... 

541  35: 1¢ tied by Toronto 25 AUG 86 Numeral 1 duplex to Canadian Home Circles advertising cover to Selkirk, sent UNSEALED but 
with straight line BOOK. POST. handstamp at top and two illustrated EMBOSSED SELKIRK HOME CIRCLE NO 36 circular seals 
applied to cover as receivers, most interesting. Est. 200+  ............................................................................................ PHOTO ..... 

542  35: -tied by Niagara Falls 24 OC 90 c.d.s., up-rating 1¢ postal card (2¢ rate) to SWITZERLAND, Hamilton and London transits and 
Neumunster 7.XI receiver on front, message side with hotel name stamp and trifle mounting adhesions, scarce, f. Est. 125+ PHOTO ..... 

543  35(2),41(3),44: Two 1¢, three 3¢ and 8¢, all tied by oval R’s to reduced and re-folded for display large registered envelope from 
Napanee 25 MY 94 to Toronto, light oxidization/perf stains/crease, still an attractive and colourful MULTI-STAMP FRANKING. Est. 
200+  .................................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

544  35: 1¢ yellow full top margin ONE CENT COUNTER strip of five (5¢ rate), tied by Levis 7 JA 96 cds cancels to advertising cover to 
FRANCE . Hereault 21 JA receiver on reverse, some stamp and cover edge faults, still a very fine and most attractive display item. 
Est. 250+  .............................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

545  35(2),41(2): Pair 1¢ and 3¢, all tied by very fine strikes of UNLISTED FANCY CORK INTAGLIO B or D in surround to registered 
return envelope from Farrellton 20 AP 96 to Montreal, RPO transits (O-235) and Montreal Squared Circle precursor receiver on 
reverse, scarce. Est. 75+  ........................................................................................................................................ PHOTO ..... 

546  35: Two 1¢ franked illustrated Private Post Cards, first is Electrical Supplies from Montreal 30 JY 95, other is YMCA with STAMP 
COLLAR from/to St John, NB 12 AP 97, couple minor imperfections, still vf. Est. 125+  .................................................... PHOTO ..... 

547  35: Three diff 1¢ rate UNSEALED ENVELOPES with ILLUSTRATED ADVERTISING, incl Toronto Reaper & Mower, Massey Mfg 
Co (slight edge toning), and all-over TEAS, couple small faults/trimming, etc, otherwise vf. Est. 125+  ...........................................  ..... 

548  36i: TWO CENT: Green, Ottawa printing, well centered, fresh, n.h. and extremely fine, with 2013 Greene cert stating “No. 36 ... 
Ottawa printing”  ..................................................................................................................................................... PHOTO 225+ 

549  36,39: 2¢ and 6¢ tied by Montreal 1 DE 73 duplexes to cover to Scotland, ms ‘per Cunard Line’ UL, backflap missing and some 
cover/stamp damage, especially at right, scarce rate cover. Est. 150+  .......................................................................... PHOTO ..... 

550  36,37: 2¢ and 3¢ tied by corks to cover from Woodstock 27 JA 77 to England, Liverpool transit on front, Hamilton transit and 10 FE 
Leeds receiver on back, some docketing and ms ‘2/- more to pay’ at left (crossed out, this may be part of the company’s docketing 
notation re the sender’s account, rather than a post office notation), colourful and attractive, Est. 150+  ............................. PHOTO ..... 

551  36(2),39: Pair 2¢ and 6¢ yellow brown, all tied by Montreal 17 OC 79 duplexes to cover to England, Richmond 29 OC receiver on 
back, slight stamp/cover edge toning/soiling - negligible, and bit of flap missing, scarce 10¢ rate cover. Est. 175+  .............. PHOTO ..... 

552  36: 2¢ and 3¢, paying 5¢ trans-Atlantic rate, lightly cancelled on cover from ST ANDREWS EAST 24 AU 91 to Birkenhead, 
England, received 2 SP and FORWARDED same day with addition of two ½d vermilion GB stamps to London, GB and CANADIAN 
stamps all CANCELLED/TIED to cover by bold BIRKENHEAD numeral 74 duplexes, somewhat roughly opened at top, most 
interesting. Est. 150+  .............................................................................................................................................. PHOTO ..... 

553  36: 2¢ tied by Toronto 3 JA 92 duplex to folded duplicated ‘hand-written’ NON-EXPLOSIVE GAS advertising letter, marked ms 
Circular only UL and addressed to Scotland, very rare 2¢ CIRCULAR RATE Est. 200+  ................................................. PHOTO ..... 

554  36: -(hint of age-spotting at some perfs) tied by cork to large reduced and refolded NEWSPAPER WRAPPER manufactured from 
an illustrated GRAND CENTRAL HOTEL, ST THOMAS, ONT stationery sheet, sent to ENGLAND with 23 JUL N.P.B. 23 JUL 92 
(Newspaper Branch) receiver and matching coloured boxed Found in N.P.B./without contents, plus N.P.B. 25 JUL despatch in 
red, (recipient apparently never did receive his newspaper), filing folds and creases, RARE. Est. 250+  ............................. PHOTO ..... 

555  36: 2¢ S.Q. on 3¢ stationery envelope to BELGIUM (5¢ rate), cancelled/tied by fine strikes of Winnipeg 15 JY 93 cds cancels, 31 JY 
London transit and same day receiver on reverse, filing fold, colourful and otherwise fine. Est. 150+  ................................. PHOTO ..... 

556 O 37var: THREE CENT: Orange red with MASSIVE PLATE or INKING FLAW covering ENTIRE CHEEK, a dramatic and striking 
variety. Est. 250+  ................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

557 O 37,41: Two 3¢, with scarcer FANCY CORK cancels incl POINTING HAND (D&S 259) and NICARAGUAN COAT OF ARMS (D&S 
316), stamps slight faults, strikes f-v.f. Est. 150+  ........................................................................................................ PHOTO ..... 

558 O 37,a: Sixteen 3¢, with diff 2-RING-NUMERAL cancels incl #’s 3, 5, 7, 11, 21, 33 (RF7), 38, 40, 41, 45, 49 (RF5), 50 (RF4), 56, 57 
(RF8), 58 and 59, strikes all SON and mostly vf, quality of stamps varies, a few with faults. Inspect. Est. 200+  ...............................  ..... 

559  37a(8),39(2): Eight 3¢ copper rose shades & two 6¢ yellow brown SQ’s (36¢ total), cancelled by matching ‘double stroke’ pen 
cancels, 2 of the 3¢ vals tied by St Barnabe 11 Dec’r 73 despatch (ms date) to flimsy cover to FRANCE, via Montreal, London, 
Calais and Paris, received at Brehal 26 DE, a HUGE MONSTER FRANKING, paying the QUADRUPLE LETTER RATE, cover re-
folded out to show stamps in their entirety, as they were originally affixed over envelope edge onto back (no room for all those 
stamps), a SHOWPIECE, despite the faults. Est. 350+  ............................................................................................... PHOTO ..... 

560  37: -tied by light c.d.s. and docketing to cover from Maidstone 8 JY 77 to Amherstburg, with three clipped $3.00 BOND OR 
DEBENTURE COUPONS affixed UR, and payment notation ‘Coupons, Gravel Road, 9.00’ at left, some opening faults, etc, 
fascinating. Est. 100+  ............................................................................................................................................. PHOTO ..... 



U.C.S. cat. val. 

 
  

561  37: Circa Nov 1885 illustrated PAID WELLS FARGO & CO EXPRESS envelope bearing pair of 3¢ SQ’s (double rate) tied by blue 
WELLS, FARGO & Co. VICTORIA oval handstamp, cover is addressed to San Francisco and has all-over adhesive on back (two 
covers were originally pasted together back-to-back, to pay for an extra express charge), some cover/stamp damage, especially at 
right, still a fine appearing and most interesting usage. Est. 250+  ................................................................................. PHOTO ..... 

562  37: -(oxidized and corner tear) tied by Hamilton 17 JUN 87 duplex to illustrated cover showing bird’s eye view of city on front (black 
ink) and all over ’HAMILTON MUSICAL FESTIVAL’ June 21 & 22. (orange-brown ink) on reverse showing large orchestra, to 
Ingersoll, Ont., minor opening faults at bottom, light stains, still almost very fine. Est. 75+  ................................................ PHOTO ..... 

563  37: -tied by grid to cover from Gelert, Ont 10 JUL 1888 to Toronto, received next day, Postal markings on front of cover in matching 
DEEP RICH MAGENTA shade, staple holes, otherwise very fine and colourful. Est. 100+  ............................................... PHOTO ..... 

564  37: -Orange red tied by cork to light blue illustrated advertising BOOK POST: PHOTOGRAPHS ONLY thick mailing 
envelope/sleeve from Toronto to Guelph, some minor edge faults as usual, most attractive and RARE. Est. 250+  .............. PHOTO ..... 

565  38: FIVE CENT: Slate green, fresh with full og and JUMBO margins, vlh, vf.  .................................................................. PHOTO 1200 

566 O 38,41: 3 and 5¢, both more or less faulty but with wonderfully strong and very fine cpl strikes of the MOON AND STARS FANCY 
CORK CANCEL, most attractive. Est. 250+  ............................................................................................................... PHOTO ..... 

567 O 38: -slate green, scarce USED BLOCK OF SIX with cork cancels (Crown?), couple minor perf faults/spots, otherwise vg to fine. Est. 
125+  .................................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

568  38: -tied by Hamilton 5 AU 81 duplex to folded letter to ENGLAND, 16 AU London receiver on back, FORWARDED to 
SWITZERLAND with application of GB 2½d blue cancelled/tied by same day London duplex, 19 AU St. Moritz receiver on reverse, 
some backflap damage, otherwise fine and scarce. Est. 250+  ...................................................................................... PHOTO ..... 

569  38,39: 5¢ and 6¢ SQ’s tied by grids to large part of REGISTERED PARCEL POST piece from Archibald, Manitoba 23 MR 83 to 
Poplar Point, pasted on reverse is an ILLUSTRATED DOMINION ROYAL STEAMERS label, ms notation on front ‘photos only’, but 
there is an offset on back of ms ‘correspondence’, so rate may be 2¢ registration and triple weight letter rate? or fifth-class mail rate, 
or other postage may be missing, faulty but a scarce and most curious registered item. Est. 250+  .................................... PHOTO ..... 

570  35(4),(38): Four 1¢ tied to each other and cover from Liscombe, NS 25 JA 92 to NORWAY, various transits and 8.II Kristiania 
receiver on reverse, cover also bears a ‘cosmetically applied’ 5¢ which is 1- not correctly tied, 2- is an out-of-period use of a 
Montreal printing and 3 - makes up the wrong rate (originally franked with a 6¢, to make up the 10¢ rate), cover stains and faults, 
interesting, but the worst ‘repair job’ we have ever seen. Est. 100+  ............................................................................... PHOTO ..... 

571  39: SIX CENT: Yellow brown, fresh, o.g. slightly disturbed, otherwise very fine, with 2013 Greene cert.  ............................ PHOTO 900 

572 O 39,43: Over 500 used in glassines, mostly Montreal printings, while condition is mixed, as usual, there is still potential for the 
specialist. Will have huge cat value. Inspect. Est. 650+  ...........................................................................................................  ..... 

573 O 39: -fresh and well-centered USED BLOCK OF SIX, cork cancels, light corner crease LR stamp (visible in fluid only), still very fine 
and scarce. Est. 200+  ............................................................................................................................................. PHOTO ..... 

574  39(3): -pair and single, all tied by Quebec 15 MR 72 duplexes to oversize TRIPLE WEIGHT cover to ENGLAND, Clitheroe 28 MR 
receiver on reverse, FORWARDED to BELGIUM with Brussels next day receiver, some edge wear/folds/stamp faults, still an 
impressive and eminently displayable large franking. Est. 250+  .................................................................................... PHOTO ..... 

575  39: -perf 11½x12, tied by Halifax 24 FE 74 duplex to cover with ms ‘per Allan Steamer’ to England, 6 MR PAID handstamp on front, 
next day London receivers on reverse, some toning/stains at right, scarce 6¢ rate cover. Est. 100+  .................................. PHOTO ..... 

576  39: -yellow brown tied by light Truro 14 MY 74 duplex, addressed to Cap’t R H Densmore, Br Barque ‘Harold’, Care of British 
Consul, Bremerhaven, Europe, with boxed UNPAID beside stamp and ms rates ‘2’ (crossed out) and blue ‘6¾’, 1 JU receiver on 
back, stamp faulty and cover with light age stains, still scarce and presentable. Est. 150+  ............................................... PHOTO ..... 

577  39: -tied by Montreal 6 JA 80 duplex to extensively illustrated CANADA GUARANTEE COMPANY advertising cover to USA, 9 JAN 
Youngstown, Ohio receiver on reverse, some edge soiling/rumpling, still very fine and attractive. Est. 150+  ....................... PHOTO ..... 

578  39(2),41,F1a: Two 6¢ and 3¢ SQ’s plus 2¢ rose carmine R.L.S., all cancelled/tied to cover/each other by matching cork grids to 
large PARCEL POST cover (reduced both ends) from St Francois Nord Est 4 JU 89 to St Joseph Beauce, the 6¢ stamps pay 4x the 
parcel post rate (3¢ per oz) and the 2¢ R.L.S. and 3¢ S.Q. pay the newly increased 5¢ REGISTRATION FEE, (effective May 8, 
1889, combinations were allowed), filing fold and light mounting stains (visible on back only), a rare and important REGISTERED 
PARCEL POST RATE cover, ex Lussey. Est. 500+  .................................................................................................... PHOTO ..... 

579 O 39-40,45: 15 yellow browns, 12 10¢ dull rose lilacs, and two 10¢ red browns, with shades, cancels, etc, appears mostly f-v.f.  ..........  835 

580 O 40,45,etc: TEN CENT: Eleven Ottawa printings incl a pair, a strip of three, a major re-entry at top, etc, plus two Montreal shades, 
cancels incl c.d.s., cork, etc, quality varies with a few faults but most appear f-v.f.  ......................................................................  590+ 

581 O 40b: Bright lilac rose, USED BLOCK OF FOUR, Montreal cds cancels, vg centering. Est. 100+  ....................................... PHOTO ..... 

582 O 40c,d: Five perf 11½x12 copies in shades of MAGENTA and DULL ROSE LILAC, some perf and other faults, appear fine.  . PHOTO 750 

583  41: THREE CENT: Bright vermilion, a brilliant fresh JUMBO copy, natural gum bends and a few trifle dulled perfs at bottom, still 
n.h. and very fine.  .................................................................................................................................................. PHOTO 240+ 

584  41: UL IMPRINT block of 12 (6x2) with THREE CENT in margin, left two stamps have separated and been re-attached, another 
hinge support, fourth top stamp with small hole above E of cents, trifle bit of ink on reverse affect two stamps, oxidized (see photo), 
still mostly n.h. and a hard to find block. Est. 250+  ...................................................................................................... PHOTO ..... 

585 O 35,41, etc: Over 2250 used mostly 3¢ with TOWN CANCELS (duplication), sorted alphabetically by Province/area incl Manitoba 
(130), other Western (100), Ontario (1560), Quebec (240) and Maritimes (210), quality of stamps varies, strikes mostly legible and f-
v.f. (many SON). Inspect. Est. 250+  ......................................................................................................................................  ..... 

586 O 37,41,etc: Over 450 3¢, mostly with SON CORK cancels incl segmented, grids, flowers/leaves, crosses, geometrical, cogwheels, 
coloured, etc, incl early shades, perf 11½x12, pairs, rose-carmine shades, etc, a few faults, mostly f-v.f. Inspect. Est. 150+  ............  ..... 

587 O 41: 230 3¢, all with fully-dated SON 1890’s TOWN cancels incl cds, squared circle, etc (a few cancels on piece), incl Western, 
Ontario, Quebec and Maritimes, mounted on pages and sorted alphabetically, a few faults, mostly f-v.f. Est. 100+  .........................  ..... 

588 O 41: Twenty 3¢, with diff mostly very fine and SON strikes of CORK LETTER CANCELS A to Z, incl intaglio, solid, coloured, fancy, 
etc, couple stamp faults, mostly f-v.f. Est. 175+  ......................................................................................................................  ..... 

589 O 41: -with bold UNLISTED PRECANCEL, STYLE ‘I’ (I-41-O) with DOUBLE CROSSED LINES (one vertical), perf fault LR, appears 
very fine and RARE. Est. 200+  ................................................................................................................................ PHOTO ..... 

590  41: -tied by Montreal 9 MY duplex (interesting partial cancel remainder beside and under stamp, perhaps originally attempted to be 
mailed with a 1¢ ?), cover addressed to Lawrenceton, NS (received 12 MY 88) and has extensive illustration/advertising for 
SOUTHERN RED PINE Cough & Cold syrup, slight staining/edge faults, scarce. Est. 100+  ............................................. PHOTO ..... 



U.C.S. cat. val. 

 
  

591  41: -tied by cork to cover from Creemore 22 AU to Missouri, Detroit 23 AU transit and St Joseph 26 AU receiver on back, 1¢ US 
POSTAGE DUE applied (and lightly tied) with same day straight line datestamp plus ADVERTISED 9 SEP cds on front, two 4 OCT 
USA DEAD LETTER OFFICE triangular datestamps and two 11 OC Canadian DEAD LETTER OFFICE c.d.s. cancels, all on 
reverse, most interesting. Est. 150+  .......................................................................................................................... PHOTO ..... 

592  41: Gorgeous illustrated PAID WELLS FARGO & CO EXPRESS/VICTORIA BRITISH COLUMBIA envelope bearing 3¢ tied by 
WELLS, FARGO & Co. VICTORIA 14 APR 1891 oval handstamp, cover is addressed to San Francisco and has a violet 17 APR 
company oval datestamp receiver on front, clean and very fine. Est. 250+  ..................................................................... PHOTO ..... 

593  41: -tied by Toronto 15 FE 93 triple-ring cds to oversized illustrated Manufacturers Life Insurance advertising cover, originally 
addressed to NY and received 16 FE but FORWARDED (with NY Hotel label) to BRITISH CONSULATE, VALPARAISO (CHILE), 
with 24-FE-1893 receiver on back, stamped VALPARAISO MULTADA oval and with NON-RECLAME label, both applied on front, 
and returned to US (SEP 93 DLO on back) and CANADA (4 NO and 12 NO D.L.O.’s on back), a most interesting and well-travelled 
cover. Est. 250+  ..................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

594  41: New Zealand 2½d blue tied by Wellington 21 MR 95 cds to cover to Canada, originally addressed to Ottawa and received 17 
AP, forwarded with 3¢ tied by next day Ottawa type 1 squared circle to Nova Scotia, 20 AP Middleton receiver on back, very fine 
and colourful TWO COUNTRY FRANKING. Est. 350+  ................................................................................................ PHOTO ..... 

595  41: -tied by Toronto 25 FE 96 Squared Circle to pristine RED & GOLD all-over illustrated WORLD’S BLEND TEA advertising cover 
to Barrie, pristine and very fine. Est. 150+  ................................................................................................................. PHOTO ..... 

596  41: -tied by Toronto 2 MAY 98 duplex to scarce TORONTO SUMMER CARNIVAL illustrated advertising cover to New Jersey, 
transits/receivers on reverse, cover and stamp with faults, appears fine. Est. 75+  ........................................................... PHOTO ..... 

597 O 41a: -rose carmine left ‘wing-margin’ pair with very fine SINGLE PRE-CANCEL (Walburn D-41variety), precancels are scarce on 
the rose-carmine shades, and this one is only listed as a double type, RARE. Est. 250+  ................................................. PHOTO ..... 

598 O 42: FIVE CENT: Dark grey, USED BLOCK OF FOUR with SON Halifax SQUARED CIRCLE, fine and striking appearance. Est. 
100+  .................................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

599  42: -grey lightly tied by cork to flimsy trans-Atlantic cover from St Andrews East 14 AU 91 to England, received 24 AU at London, 
forwarded with addition of 1d lilac GB stamp tied along with 5¢ by Hammersmith 24 AU numeral grid duplexes to Cardiff, received 
next day, roughly opened at left and some edge faults, still colourful and scarce TWO COUNTRY FRANKING. Est. 200+  ... PHOTO ..... 

600  42: -tied by Spadina Ave Toronto 22 JY 92 duplex to mourning cover to England, letter was found to be overweight on arrival and 
CHARGED double the 5¢ deficiency (10¢) equivalent with circular ‘T25’ (25 gold centimes) handstamp and ‘5D’ handstamp, 3 AU 
Portsmouth arrival on back, light stain, still fine. Est. 150+  ........................................................................................... PHOTO ..... 

601  42: -tied by type 1 18 Oct 93 Ottawa squared circle to Library of Parliament envelope (crest on backflap) with scarce same day 
HOUSE OF COMMONS cds to FRANCE, 28 OCT receivers front and back, tiny ownership mark LR and parliamentary signature 
stamp at left, rare. Est. 400+  .................................................................................................................................... PHOTO ..... 

602  43: SIX CENT: Red brown, left margin copy, fresh, n.h. and extremely fine, with 2011 Greene cert.  .................................. PHOTO 900 

603  44: EIGHT CENT: Violet black, fresh and well-centered top mgn copy with full og (natural gum unevenness), n.h., very fine.  PHOTO 1400 

604 O 45,45a: TEN CENT: 288 copies, various shades of brown red to brown rose, some dated copies, some with faults, mostly f-v.f.  ......  8640 

605  45: -with 10 imprint in top margin, slightly thinned by hinge removal, mostly a tiny spot below imprint and pulled perf, still a difficult 
and attractive piece.  ............................................................................................................................................... PHOTO 300+ 

606 O 45a,b: Two 10¢ Ottawa shades in USED BLOCKS OF FOUR incl bright rose and salmon pink, both with SQUARED CIRCLE 
cancels, small faults, appear fine. Est. 150+  .............................................................................................................. PHOTO ..... 

607  45a: DULL ROSE, nice colour, full o.g., small h.r., very fine  ......................................................................................... PHOTO 800 

608  45b: DEEP SALMON-PINK, fresh, h.r.’s and fine.  ...................................................................................................... PHOTO 300 

609 O 45b: DULL PINK (salmon pink) USED BLOCK OF FOUR, light ’96 Montreal cds cancels, fine and scarce. Est. 150+  ......... PHOTO ..... 

610 O 45b: SALMON PINK shades, three copies each of the two distinct pale salmon and bright salmon shades, selected copies, mostly 
very fine  ................................................................................................................................................................ PHOTO 210+ 

611 O 45iv,45v: GASH IN 1 and PITTED O 7 copies each with various shades, cancels, some with small faults, appears f-v.f. ..................  1750 

612  46: 20¢ vermilion Widow Weeds, fresh and exceptionally well-centered with full o.g., traces of light black offset on gum, still n.h., 
almost very fine.  .................................................................................................................................................... PHOTO 567 

613 O 46: 20¢ Widow Weeds USED BLOCK OF FOUR centered grid cancel, separations and supported, fine. Est. 150+  ............ PHOTO ..... 

614  47: -with PRE-PRINT PAPER CREASE, more noticeable on reverse by how it affected the gum, n.h. and very fine.  .......... PHOTO 2600 

615 O 47: 50¢ Widow Weeds USED BLOCK OF FOUR, Winnipeg roller cancels, very fine. Est. 200+  ....................................... PHOTO ..... 

616 O SQUARED CIRCLE Collection/accumulation of several hundred on pages, mostly on Small Queens, and some Jubilees, appears 
to be an old time group, so there is potential for a find, also incl a few other cancels, etc. Est. 200+  ..............................................  ..... 
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JUBILEES U.C.S. cat. val. 

617  Frameable multi-coloured 8x12” STEVENGRAPH SILK VICTORIA 1897 JUBILEE PORTRAIT, from a photograph by Walery - 
Regent St London (this was the portrait used for the Canada Jubilee Issue), these are very rare and this is one of the freshest and 
most attractive we have seen despite the slight hint of ageing at a few spots, still a gorgeous and exceptional SHOWPIECE. Est. 
1000+  ................................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

618 P 50-65: PLATE PROOFS: ½¢ to $5 cpl on card in colours of issue, tear in 20¢, the a few cut close, the $1 cut into and the $5 with 
tear on surface, still mostly very fine.  ........................................................................................................................ PHOTO 5695 

619 P 51P,54P: 1¢ PLATE PROOF pair and 5¢ PLATE PROOF block in BLUE, very fine.  ........................................................ PHOTO 400 

620  50-60,etc: ½ to 50¢ cpl incl two shades 1¢ and 3 shades 5¢, mostly fresh, a few faults/gum dist, most appear f-v.f.  ............ PHOTO 940+ 

621  50-60: -cpl, a couple with shorter perfs, 15¢ light gum disturbance, otherwise n.h., f-v.f.  .................................................. PHOTO 870+ 

622  50-60: -cpl, all with o.g., 20¢ hinged, couple others faulty/more or less gum disturbed, most appear f-v.f.  .......................... PHOTO 870 

623 O 50-60: -cpl, selected for c.d.s. cancels, mostly light strikes, a few faults, appear f-v.f.  ..................................................................  675 

624  50-54,56: Selection of blocks and multiples, with ½¢ (11), 1¢ (96), 6¢ (16), 3¢ (15), 5¢ (19) and 8¢ (10), some creased, virtually all 
n.h (incl all ½ and 8¢)., mostly f-v.f. (n.h. premiums would make cat. val. almost double).  ............................................................  3322 

625  50/60: ½ to 50¢ cpl (no 6¢) incl two shades 50¢, all except 15¢ and both 50¢ with MARGINS (some corner margins), 20¢ no gum, 
couple others hinged, otherwise n.h., f-v.f.  .............................................................................................................................  870 

626  50/56: ½ to 5¢ plus 8¢ and extra shade 3¢, each in n.h. block of four, ½¢ with separation and 1¢ some toning, otherwise n.h. (gum 
creases/wrinkles), appear f-v.f.  ............................................................................................................................................  1664 

627  51/60: 10 mint Jubilees incl 1¢ (2), 2¢ (2), 3¢, 5¢ (2), 20¢ (2) and 50¢, a few faults, generally fresh and f-v.f.  .................................  562 

628  51-54,56: 1¢ to 5¢ plus 8¢ in BLOCKS OF FOUR, mostly partially hinged, 1¢ two stamps discoloured, otherwise appear f-v.f.  .........  480+ 

629 O 50/60: Accumulation of over 300 mint, and a few hundred used, quality mixed, incl 1¢ (114), 6¢ (4) many n.h., appears mostly f-v.f.  .  3870+ 

630 O 50-60: Over 50 mint and a couple used incl blocks of 4 ½¢ to 5, some without gum, mostly f-v.f.  ..................................................  2816 

631  51: ONE CENT: tied by Montreal 23 JUN 1897 C Flag to UNION JACK (early type, no words in flag) PATRIOTIC POSTCARD to 
Arnprior, message side describes in detail the Jubilee Celebrations held in Montreal, corner bends and other faults, purportedly the 
EARLIEST USE of a patriotic postcard, RARE. Est. 250+  ............................................................................................ PHOTO ..... 

632  50,54: ½ and 5¢, each with excellent centering, small faults, n.h., appear very fine. Est. 75+  .......................................................  ..... 

633  55: SIX CENT: Yellow brown, well-centered, tiny bit of gum loss UR corner, otherwise l.h. and very fine.  .......................... PHOTO 300 

634  55: -well-centered, small bit of red offset, from 20¢ val, otherwise l.h. and very fine.  ........................................................ PHOTO 300 

635  56: EIGHT CENT: Dark violet, nice deep colour, fresh, exceptionally well centered, n.h., tiny gum bend (negligible), extremely fine, 
with 2013 Greene cert.  ........................................................................................................................................... PHOTO 540 

636  58: FIFTEEN CENT: Steel blue, fresh BLOCK OF FOUR, top stamps h.r. and supported, bottom stamps n.h., fine.  ........... PHOTO 900 

637  60i: FIFTY CENT: Deep ultramarine, well-centered, h.r., very fine.  ............................................................................... PHOTO 600 

638  61: ONE DOLLAR: Good colour, centered to top, l.h., small slightly disturbed gum spot UR, fine.  .................................... PHOTO 600 

639  61: -disturbed o.g., fresh deep colour, fine.  ................................................................................................................ PHOTO 600 

640  61: -fresh, re-perforated at bottom, still n.h. and otherwise very fine.  ............................................................................. PHOTO 1200 

641  61: good colour, off center, gum slightly disturbed, fine  ............................................................................................... PHOTO 600 

642 O 62-65: $2 faded with Union St Toronto 1 roller, $3 to $5 with smudge cancels, centered, fine.  .......................................... PHOTO 2650 

643  62: TWO DOLLAR: DARK PURPLE disturbed o.g., fresh and fine.  .............................................................................. PHOTO 1200 

644 O 62: -deep rich colour, UNION STN 1 roller, fine.  ......................................................................................................... PHOTO 400 

645 O 62: -good colour, UNION (STN) roller cancel, corner crease LR perf, otherwise fine.  ....................................................... PHOTO 400 

646 O 62: -with roller cancel, fine.  ...................................................................................................................................... PHOTO 400 

647 O 62: -good colour and well centered, roller cancel, very fine.  ......................................................................................... PHOTO 800 

648  63: THREE DOLLAR: good colour, centered to left, a few shorter perfs, slightly disturbed gum still a nice looking stamp.  ... PHOTO 1200 

649  63: -light overall toning, v.l.h. and fine.  ...................................................................................................................... PHOTO 1200 

650  64: FOUR DOLLAR: Slightly faded, otherwise fine.  .................................................................................................... PHOTO 1200 

651  65: FIVE DOLLAR: Centered, one short perf otherwise fresh and very fine.  .................................................................. PHOTO 1200 

652 O 65: -well centered, with black Toronto 7 AP 06 c.d.s., vertical crease, otherwise very fine.  ............................................... PHOTO 750 

653 O 65: -smudge cancel, small ink mark on back still fine.  ................................................................................................. PHOTO 750 
 

LEAF ISSUE 
654 O 66-73,87: Accumulation of over 150 mint and 130 used plus some unused not incl in totals, with ½¢ (59 mint), 1¢ (18 mint), 2¢ (38 

mint), 3¢ (24 mint), etc, quality mixed, much appears f-v.f. Inspect.  ...........................................................................................  3077 

655 O 66-73: Over 40 mostly mint, singles and blocks of 4, some used and some unused (not counted in totals, mostly f-v.f.  ....................  1572 

656  66/73,87: Balance of the Leaf issue with seven singles incl a 10¢ and six multiples incl 2¢ and 6¢ blocks, some toning/faults, most 
appear f-v.f.  .......................................................................................................................................................................  740+ 

657 O 66/71: Eight USED BLOCKS OF FOUR (or larger) incl ½¢ (4, one is imprint, one is block of 9), 2¢, 3¢ 5¢ (block of 6) and 6¢, mostly 
c.d.s. or squared circles, a few faults, appear fine. Est. 150+  ...................................................................................................  ..... 

658  66,66i: HALF CENT: Complete left Plate 1 sheet of 100, showing both MAJOR RE-ENTRIES, selvedge faults and missing at right, 
stamps fresh and n.h., f-v.f. (Cat. as n.h., fine) ........................................................................................................................  1180 



U.C.S. cat. val. 

 
  

659  66,66i: -as above, some hinge supports mostly in selvedge, light bends and slight gum disturbance on some, otherwise n.h., f-v.f. 
(no premiums) ....................................................................................................................................................................  590+ 

660  67xx: ONE CENT: Green PRECANCEL tied by Toronto 16 JUL 1898 C Flag to local multi-coloured illustrated FORESTERS Private 
Postcard, corner bend and tear LL, otherwise fine. Est. 100+  ....................................................................................... PHOTO ..... 

661  67: -green tied by BATHURST ST TORONTO 13 AP 99 duplex to SILVER & MULTICOLOURED illustrated SHIP’S MAST & 
PENNANTS SAFFORD DOMINION RADIATOR Private Postcard to Port Hope, clean and very fine. Est. 150+  ................. PHOTO ..... 

662  67: Three diff bi-coloured all-over illustrated CITY VIEW private postcards, first has TORONTO views, mailed with 1¢ Leaf on 7 AU 
99, plus one with diff TORONTO views (with 1¢ Numeral affixed but never mailed) and an unused one with HALIFAX views, used 
one has corner bend, mostly very fine. Est. 150+  ....................................................................................................... PHOTO ..... 

663  68: TWO CENT: Purple, brilliant fresh, exceptionally well centered BLOCK OF FOUR, n.h., v.f., with 2013 Greene cert.  ..... PHOTO 960+ 

664  68: Complete right Plate 8 sheet of 100, some faults mostly in selvedge and missing at left, supported, stamps fresh and mostly 
n.h., f-v.f.  ..........................................................................................................................................................................  3880 

665  68,71: 2¢ and 6¢ Leaf (scarce combination), both tied by Lancaster 16 JU 99 c.d.s. to REGISTERED cover to Montreal, 18 JU 
Squared Circle fore-runner receiver on reverse, pristine and very fine. Est. 125+  ............................................................ PHOTO ..... 

666  70,etc: Five 7¢ registered rate covers, four bearing 5¢ Leaf in combination with 2¢ Numeral (other with 5¢ Numeral), 2 are internal, 
others to USA, a few minor stains/faults, mostly f-v.f. Est. 100+  ................................................................................................  ..... 

667  71: SIX CENT: Brown, fresh, n.h. and very fine, with 2004 Gratton cert.  ........................................................................ PHOTO 600 

668 O 73: TEN CENT: Brown violet, USED BLOCK OF FOUR, Toronto 6 JUL 03 c.d.s. cancels, very fine and RARE.  ................ PHOTO 480+ 
 

NUMERALS 
669 O 74-83: Singles and blocks of 4, mostly mint, some used and unused (not incl in totals), mostly f-v.f.  ..............................................  4990 

670 O 74/84,88: Accumulation of over 140 mint and 210 used plus some unused not incl in totals, with ½¢ (42 mint), 1¢ (7 mint), 2¢ purple 
(48 mint), 2¢ carmine (28 mint), 3¢ (9 mint), etc, quality mixed, much appears f-v.f. Inspect.  ........................................................  2647 

671  74/84,88: 17 MULTIPLES incl ½¢ - blocks of 4, 9, 20 and 42 plus imprint block of 12; 1¢ blocks of 4, 6 and 15; 2¢ carmine block; 2¢ 
purple block and imprint strip of 4; 3¢ block; 7¢ block and Provisional strip of 3, block of 4 and 8 and top margin Plate No 5 block of 
28, quality varies drastically, some (incl 7¢ block) no gum/faulty, etc, most appear fresh and f-v.f.  ................................................  2150+ 

672  74/79: 20 selected mint incl ½¢ (3), 1¢ (4), 2¢ purple, 2¢ carmine (4), 3¢ and 5¢ (3), several are n.h. and well-centered, a couple 
with jumbo margins, mostly f-v.f.  ..........................................................................................................................................  550+ 

673 O 74/84: ½ to 20¢ USED BLOCKS OF FOUR cpl (except 2¢ violet and 6¢), low vals with c.d.s., 5¢ and up with grid or roller cancels, 
a few faults, appear f-v.f. Est. 250+  .......................................................................................................................... PHOTO ..... 

674 O 74/83: Ten USED BLOCKS OF FOUR incl ½¢ (2), 1¢ (three, one is block of six), 2¢ carmine (two), 5¢ and two shades 10¢, cancels 
incl cds, cork, roller, etc, quality varies. Inspect. Est. 150+  .......................................................................................................  ..... 

675  74-84: ½ to 20¢ cpl, some gum or other problems, most appear fine.  ............................................................................ PHOTO 1065 

676  74,74ii: HALF CENT: complete right Plate 1 sheet of 100, showing MAJOR RE-ENTRY, selvedge faults/supports and cut off right 
affecting most of the perfs, otherwise stamps fresh and mostly n.h., f-v.f. ...................................................................................  1120 

677  74: ½¢ Numeral tied by Halifax 6 JY 99 c.d.s. to local UNSEALED printed matter rate illustrated NOVA SCOTIA PROVINCIAL 
EXHIBITION envelope, sight hint of toning spot at left, otherwise very fine. Est. 100+  ..................................................... PHOTO ..... 

678 () 75vi: ONE CENT: Green, left margin IMPERFORATE BLOCK OF FOUR on vertical wove, no gum as issued, very fine.  .... PHOTO 1800+ 

679  75: Four diff 1¢ franked PATRIOTIC PRIVATE POSTCARDS, incl THE FLAG THAT BRAVED, ANGLO-SAXON/GLORIA MUNDI, 
RULE BRITANNIA/NEVER SHALL BE SLAVES and MAPLE LEAF FOREVER/PATRIA AMAMUS, plus unused US FLAG CANADA 
MEMORABILIA, some faults, appear fine. Est. 150+  ...............................................................................................................  ..... 

680  75: Three 1¢ franked PRIVATE POSTCARDS with diff ILLUSTRATIONS, incl ENGINE WORKS from Galt 22 AU 03, THE GLOBE 
from Toronto 20 SP 00 and FORESTERS multi-coloured card from Toronto 18 AU 98, some faults, appear fine. Est. 150+  . PHOTO ..... 

681  75: Three diff 1¢ franked PATRIOTIC PRIVATE POSTCARDS, incl THE FLAG THAT BRAVED, ANGLO-SAXON/GLORIA MUNDI 
and RULE BRITANNIA/NEVER SHALL BE SLAVES, all more or less faulty. Inspect. Est. 100+  ...................................................  ..... 

682  75: Two diff all-over illustrated bi-coloured TORONTO CITY VIEWS PRIVATE POSTCARDS, each with Toronto COAT OF ARMS 
UR, one mailed 9 AU 00, other unused, couple corner bends, otherwise fine. Est. 100+  ..............................................................  ..... 

683  75: -tied by Toronto 11 AUG 1898 D Flag to illustrated ANGLO-SAXON LEAGUE GLORIA MUNDI PATRIOTIC private postcard to 
USA, very light corner bend UL, still very fine. Est. 100+  ............................................................................................. PHOTO ..... 

684  75: -tied by St John NB 20 SP 98 c.d.s. to gorgeous multicoloured all-over illustrated FLAGS OF THE WORLD St John Soap and 
Desk Co private postcard to Summerside, P.E.I., next day receiver on reverse, slight age spotting around stamp and LR corner of 
card, still stunning and very fine. Est. 200+  ................................................................................................................ PHOTO ..... 

685  75: -tied by 10 OC 98 CH’TOWN & TIGNISH MC R.P.O. (Ludlow MA-53) to multi-coloured illustrated SHIP’S MAST & PENNANTS 
CHALCRAFT CLOTHING Private Postcard with STAMP COLLAR in shape of a LIFE PRESERVER to Summerside, P.E.I., same 
day receiver on reverse, clean and very fine. Est. 150+  ............................................................................................... PHOTO ..... 

686  75: -tied by Chatham 14 OC 98 c.d.s. to multi-coloured illustrated IVORY SOAP Private Postcard to Shanty Bay, next day receiver 
on front, negligible edge toning, still very fine and scarce. Est. 150+  ............................................................................. PHOTO ..... 

687  75: -tied by Toronto 31 DEC 1898 C Flag to intricately illustrated HOSPITAL FOR SICK CHILDREN Private postcard to Hawksbury, 
corner bends, scarce and appears fine. Est. 150+  ...................................................................................................... PHOTO ..... 

688  75: -tied by Chatham 22 JU 99 c.d.s. to illustrated RULE BRITANNIA/NEVER SHALL BE SLAVES Patriotic private postcard to 
U.S.A., couple light corner rumples, still fine. Est. 100+  ............................................................................................... PHOTO ..... 

689  75: -tied by Cornwall 18 MY 03 c.d.s. cancels to all-over illustrated THE FLAG THAT BRAVED PATRIOTIC private postcard to 
U.S.A., negligible light corner bend, still very fine. Est. 100+  ........................................................................................ PHOTO ..... 

690  76: TWO CENT: Purple, tied by weak Rossland B.C. 24 JA 99 c.d.s. to red GRAND WINTER CARNIVAL, Rossland, B.C. 
advertising cover to Toronto. A rare small town B.C. carnival cover, very fine, ex V.G. Greene. Est. 150+  .......................... PHOTO ..... 

691  76a: -on THICK PAPER, very nice centering, mild spot of gum toning, still n.h. and very fine.  .......................................... PHOTO 750 

692  77: Two all-over illustrated EPWORTH LEAGUE CONVENTION TORONTO 1897 private postcards, one mailed with 2¢ carmine 
Numeral on illustrated side from Toronto 28 DE 99 to HOLLAND, with 6 JA 00 receiver on address side, other is unused, both with 
small faults, appear very fine. Est. 125+  .................................................................................................................... PHOTO ..... 



U.C.S. cat. val. 

 
  

693  78: THREE CENT: Carmine, brilliant fresh, exceptionally well centered, n.h. and extremely fine, with 2013 Greene cert.  ..... PHOTO 360+ 

694  79: FIVE CENT: Blue on bluish paper, brilliant fresh, n.h. and extremely fine, with 2011 Gratton cert.  ............................... PHOTO 900 

695  79: -centered block of 4, n.h., almost very fine.  .......................................................................................................... PHOTO 800 

696  79: -fresh BLOCK OF FOUR, fresh and centered, n.h., f-v.f.  ........................................................................................ PHOTO 800+ 

697 () 79ii: -IMPERFORATE BLOCK OF FOUR, no gum (as issued), very fine  ....................................................................... PHOTO 1800 

698  81: SEVEN CENT: Olive yellow, fresh, exceptionally well centered, n.h. and extremely fine, with 2004 Gratton cert.  ........... PHOTO 750 

699  81: -top mgn Plate No (1) BLOCK OF FOUR (selvedge trimmed at top), n.h., f-v.f.  ......................................................... PHOTO 600+ 

700 () 82ii: EIGHT CENT: Orange, IMPERFORATE BLOCK OF FOUR, on vertical wove paper, no gum (as issued), tiny natural inclusion 
in bottom pair, otherwise very fine.  ........................................................................................................................... PHOTO 1800 

701  82: Orange, brilliant fresh, perfectly centered, l.h. and extremely fine, with 2013 Greene cert.  .......................................... PHOTO 600 

702  83: TEN CENT: Brown violet, fresh and exceptionally well-centered, almost imperceptible trace of hinge mark at top, appears n.h., 
very fine.  ............................................................................................................................................................... PHOTO 750 

703 O 84: TWENTY CENT: Olive green, USED BLOCK OF FOUR, with two very fine strikes of scarce REGISTERED HALIFAX - mute 
oval, fine and scarce. Est. 200+  ............................................................................................................................... PHOTO ..... 

 

MAP ISSUE 
704 O 85,86,etc: Accumulation of 11 mint and over 125 used, appears mostly f-v.f., plus many obviously faulty used non counted in totals.   1068+ 

705 O 85,86: 27 mint and 53 used, variety in shades, some minor vars, fun for a specialist, some faults, incl toning, etc, mostly f-v.f.  .........  1006 

706  85,86,etc: Fourteen covers dated 1899 or 1900, all from (mostly diff) NOVA SCOTIA towns, incl advertising (one illustrated), couple 
of registered (one with triple Map and 1¢ Leaf, other with 5¢ Leaf and Map), cancels incl squared circles RPO, duplex, etc, quality 
varies drastically (some faults). Inspect. Est. 175+  ..................................................................................................................  ..... 

707  75,85: 1¢ Numeral and 2¢ Map, both tied by Hamilton 10 DEC 1898 B Flag to cover to Dundas, an EXTREMELY EARLY USAGE 
ON COVER, same date receiver on back, very fine. Est. 500+  ..................................................................................... PHOTO ..... 

708  75,85var: 1¢ Numeral and 2¢ Map (oxidized, the so-called ‘Muddy waters’ variety), both tied by 12 DEC 98 Stratford duplex to cover 
to Toronto, no receiver and some stamp/cover faults, scarce early usage on cover. Est. 200+  ......................................... PHOTO ..... 

709  75,76,78,85var: 1, 2 and 3¢ Numerals plus 2¢ Map (trifle oxidized), all tied by Halifax 17 DE 98 c.d.s. cancels to 10¢ rate 
REGISTERED cover to USA, 19 DE St John transit and 20 DE Boston registered receiver on back, a VERY EARLY REGISTERED 
USE, tiny bit of the backflap missing - mentioned only for the record, a very fine and EXCEEDINGLY RARE MAP COVER. Est. 
500+  .................................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

710  86: 2¢ blue Map, tied by cork to printed return envelope from Wolfville, NS 25 DE 98 to London, an OFFICIAL FIRST DAY COVER, 
hint of toning at right edge of cover and one perf, still clean and very fine.  ..................................................................... PHOTO 900 

711 () 85a: -right margin IMPERFORATE PAIR, without gum (as issued), very fine.  ................................................................ PHOTO 700 

712 () 86a: Black, blue and carmine, IMPERFORATE PAIR no gum (as issued), very fine.  ....................................................... PHOTO 700 

713  86b: Black, intense deep blue and carmine, complete Plate 2 sheet of 100, some faults, otherwise n.h., many very fine centered, 
catalogued as fine.  ................................................................................................................................................. PHOTO 5115 

714  86i: -black, gray and carmine, 144 copies in blocks or large multiples in mint sheet file, virtually all n.h. (will cat over $6000 with n.h. 
premiums), incl a few imprints, many affected by creases, otherwise f-v.f. Inspect.  .....................................................................  3600 

715  87,87i: PROVISIONALS: TWO CENTS ON THREE CENTS complete right Plate 6 sheet of 100, showing NARROW SPACING, 
selvedge faults and missing at right, stamps fresh and n.h., f-v.f. (Cat. as n.h. fine) .....................................................................  2300 

 

EDWARD ISSUE 
716  Unused multi-coloured silk FAB PATCHWORK postcard (series P65) showing KING EDWARD VII in full regalia, one of the nicest 

of these we have seen, exceptionally clean attractive and very fine. Est. 150+  ............................................................... PHOTO ..... 

717  89/94: Balance of the Edwards incl 1¢ - 4 singles and a block of 6; 2¢ - 36 incl two pairs, a strip of 3, a block of 15 and an UR corner 
mgn imprint block of 10; 2¢ imperf - two pairs, a block and an imprint strip of 5; 5¢ single, 7¢ - 5 singles incl shades; 10¢ - three 
singles plus 20¢ and 50¢ singles, quality varies incl some no gum/faulty, much with og (some nh) and most appear f-v.f. Inspect.  ....  3290+ 

718 O 89-95: selection of mint and used, singles and blocks, mostly f-v.f.  ...........................................................................................  2842 

719  89-95,etc: ½ to 50¢ cpl incl 2 shades each1¢, 2¢, 7¢, 10¢ and 20¢, some gum or other problems, most appear fine.  .......... PHOTO 2125 

720  89: ONE CENT: Green, brilliant fresh, exceptionally well centered, n.h. and extremely fine, with 2012 Greene cert.  ............ PHOTO 245 

721  89: -brilliant fresh, exceptional centering, very light gum bend and natural gum skip, still very fine.  ................................... PHOTO 180 

722  89,90: 19 Edward issue Picture Postcards to FOREIGN DESTINATIONS, mostly 2¢ frankings incl AUSTRALIA, BELGIUM, 
ENGLAND (2), FRANCE (6), ITALY, NETHERLANDS, NEWFOUNDLAND (2), NEW ZEALAND (2), ST PIERRE & MIQUELON 
and TASMANIA (2), couple with no stamps/missing stamps/faults, most appear f-v.f. Est. 200+  ...................................................  ..... 

723  89: Six 1¢ franked (on view side) J. Valentine colour view picture postcards, sent Printed Matter Rate 1907-09 to FOREIGN 
DESTINATIONS incl ALGERIA (4, one noted postage due), HOLLAND and TURKEY, couple small stamp/card faults, mostly f-v.f. 
Est. 125+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

724  89,91: Two covers to ITALY, one is 1906 5¢ advertising cover missent to USA and eventually returned to Brockville, other is 1910 
with pair 1¢ and Italian POSTAGE DUE, forwarded to England, both are well-travelled with soiling/bends/faults, etc and many 
receivers/transits. Est. 75+  ...................................................................................................................................... PHOTO ..... 

725  89: Two diff ILLUSTRATED private postcards bearing 1¢ Edward, first is COMFORT SOAP 5 NO 08 from Toronto, other is 
STERLING PAINTS with 9 SP 09 TOR & MONT GT Ry RPO (Ludlow O-369), latter with trifle all-over age spotting affecting card 
and stamp. Inspect. Est. 100+  .............................................................................................................................................  ..... 

726  89: Two diff BRONZE IMPRINTED illustrated POSTCARDS* showing the 1904 CHAMPLAIN DEMONTS MEDALLION, first is 
used from St John NB 20 JUN 1904 and shows scene of Bridges and Reversible Falls, other is unused showing St John Harbour, 
couple tiny age spots, still very fine. Est. 100+  ........................................................................................................... PHOTO ..... 

727  89,90: Two diff IMPRINTED illustrated COIN POSTCARDS showing the 1903 and 1904 Canadian ONE CENT COIN front and 
obverse, first is used with 2¢ from Moncton 16 DE 04 to England, showing view of Caverhill Hall, other bears 1¢ from Middleton & 
Annapolis 26 AU 05 to Mahone Bay and shows views of Middleton, very fine. Est. 125+  ................................................. PHOTO ..... 



U.C.S. cat. val. 

 
  

728  89: Two diff SILVER IMPRINTED illustrated COIN POSTCARDS showing the 1904 Canadian FIVE CENT COIN front and obverse, 
first is used from Charlottetown 11 JUL 05 to Quebec and shows view of Souris & Breakwater, other is unused showing 
Charlottetown Post Office, latter with light yellow staining - negligible, otherwise very fine. Est. 125+  ................................ PHOTO ..... 

729  89: 1¢ Edward tied by 30 JA 1910 Toronto & North Bay RPO (Ludlow, RF) to illustrated EMPIRE MFG CO PATRIOTIC private 
postcard to Winnipeg, showing BRITISH FLAG & BULLDOG, very slight hint of edge toning UR corner, otherwise gorgeous and 
very fine. Est. 125+  ................................................................................................................................................ PHOTO ..... 

730  90: TWO CENT: Thirteen franked colour view picture postcards, sent 1905-12 to FOREIGN DESTINATIONS incl ALGERIA, 
BELGIUM (4), ENGLAND, FRANCE (5), ITALY and SWITZERLAND, couple small stamp/card faults, mostly f-v.f. Est. 150+  ...........  ..... 

731  90: Three diff but similar BC COAT OF ARMS multi-coloured all-over illustrated STAMP CARDS showing various turn-of-the-
century Canadian stamps, first is unused, and embossed with Zieher No 52 imprint at left, second is same with additional 
obliterating strip over copyright and showing illustration of CPRSS ‘Princess Victoria’ entering Victoria Harbour, the last is an 
unused lithographed reprint without imprint and stamps have printed Souvenir of Canada ‘cancels’, most interesting and very fine. 
Est. 200+  .............................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

732  90: -tied by cork to THE WALLACEBURG NEWS illustrated advertising cover, plus 1900 dated illustrated publicity card showing 
premises, clean and f-v.f. Est. 75+  .......................................................................................................................................  ..... 

733  91: FIVE CENT: Blue on bluish paper, brilliant fresh, n.h. and very fine, with 2004 Greene cert  ........................................ PHOTO 1400 

734  92ii: SEVEN CENT: Olive yellow, Plate 2 PO 71, UL strip of 9, separated at left, notes and light staining on selvedge otherwise 
stamps n.h., fine.  ................................................................................................................................................... PHOTO 3240 

735  93: TEN CENT: Brown lilac, fresh, n.h., fine.  ............................................................................................................. PHOTO 450 

736  93: -dull lilac tied by cork to REGISTERED cover from Yarker 24 OC 03 to DALMATIA, AUSTRIA, various Cdn transits (incl RPO) 
on back plus 10-03 Dubrovnik/Ragusa receiver, small cover faults on back and severe age spots around stamp edges, scarce 
destination. Est. 200+  ............................................................................................................................................. PHOTO ..... 

737  93: -tied by grid to REGISTERED cover from Montreal 8 MR 12 to FRANCE, various registration handstamps on front, dotted 
despatch c.d.s. and 20-3 Roanne receiver on reverse receiver, fine and scarce.  ............................................................ PHOTO 425 

738  94: TWENTY CENT: Olive green, fresh and exceptionally well-centered, h.r. and small gum thin, appears extremely fine.  ... PHOTO 1250+ 

739  94: -small h.r., fresh and very fine.  ............................................................................................................................ PHOTO 1250 

740  95: FIFTY CENTS: PURPLE, nice rich colour, very well centered, n.h .and extremely fine, with 2011 Greene cert for pair of which 
this is the bottom stamp.  ......................................................................................................................................... PHOTO 5250 

741  95i: DEEP PURPLE, very fresh and well-centered with deep colour, hh, couple insignificantly dull perfs, still very fine.  ....... PHOTO 1500 
 

QUEBEC ISSUE 
742  96-103: Accumulation of singles, pairs and blocks, much is or has been stuck down, some no gum, still many n.h., mostly f-v.f.  .......  5750 

743  96/103: Balance of Quebecs incl ½¢ - 49 incl several blocks of four or larger (one imprint); 1¢ - 11 incl block of 4 and 6 (latter with 
partial imprint); 5¢ block; 15¢ single and 20¢ single, quality varies incl a few faults, much is clean, many are and f-v.f.  ....................  860+ 

744  96-103: ½ to 20¢ cpl, l.h. to h.r., generally f-v.f.  .......................................................................................................... PHOTO 530 

745  96-103: -cpl, almost all with degrees of gum adhesions, 7¢ creased, otherwise f-v.f. also with extra set (cpl except 2¢) and 5 to 20¢ 
unused (not incl in totals).  ...................................................................................................................................................  530+ 

746  96-103: -cpl in horizontal pairs, some separation, ½¢ with MAJOR RE-ENTRY, 1¢ with hairlines, couple with finger prints or other 
minor gum disturbances, otherwise n.h., fine.  ............................................................................................................ PHOTO 1115+ 

747  96a: HALF CENT: Black brown, IMPERFORATE PAIR with gum, l.h., small thin in left stamp, small adhesion on reverse of right 
stamp, otherwise very fine.  ...................................................................................................................................... PHOTO 600 

748  97: ONE CENT: Green, brilliant fresh, exceptionally well centered, n.h. and extremely fine, with 2013 Greene cert. Cat. values 
meaningless for such a difficult stamp in this condition. Est. 250+  ................................................................................. PHOTO ..... 

749  98: TWO CENT: Carmine, tied by Windsor 13 SEP 1908 machine cancel to illustrated CANADIAN EXPRESS MONEY ORDER 
advertising cover to London, 14 SP receiver on back, slight age staining at perfs, otherwise fine. Est. 75+  ........................ PHOTO ..... 

750  99: FIVE CENT: Blue, tied by Calgary 4 SEP 1908 machine cancel to rare The Queen’s Hotel UPU rate advertising cover to 
FRANCE, Dordogne 21.9 receiver on reverse, clean and very fine. Est. 250+  ................................................................ PHOTO ..... 

751  101: TEN CENT: Violet, brilliant fresh, exceptionally well centered (especially for this difficult issue), bottom margin copy, n.h. and 
superb, with 2010 Greene cert.  ................................................................................................................................ PHOTO 900 

 

ADMIRAL ISSUE 
752  116,119iv,119,117,118,120: Huge accumulation incl 116(2), 117(14), 118(13), 119(12), 119iv(n.h.), 120(6), imperf blocks, War Tax, 

some booklet panes, coils, blank block of 6, several lathework singles, etc, some n.h., mostly f-v.f. Est. 1500+  ..............................  ..... 

753  105/120,etc: 136 mostly in blocks of 4 or 8, incl 4¢, 7¢ yellow ochre 20¢ 50¢ and a couple War tax issues, some disturbed gum 
mostly n.h., f-v.f. (no Premiums added) ..................................................................................................................................  2244+ 

754  104/122,etc: 1¢ to $1 cpl (no 20¢) with 50 stamps, incl shades, wet and dry printings, plus imperf singles, etc, the odd stamp no 
gum, mostly l.h. or h.r., f-v.f.  ................................................................................................................................................  1599 

755  104/140,etc: 23 diff selected centered BLOCKS OF FOUR, incl shades, types and papers, with 1¢ green (4), 2¢ carmine (3), 2¢ 
green (2), 3¢ brown (3), 3¢ carmine (2), 4¢, 5¢ violet, 7¢ red brown, 8¢, 10¢ blue, 10¢ bistre brown, 20¢, 2-line provisional and perf 
12x8, a few are hinged on one or more stamps, mostly n.h., f-v.f.  .............................................................................................  1412+. 

756  109/156,etc: Eight diff selected and centered (one later 12¢ Scroll), all post-office fresh, incl 3¢ carmine with Lathework and two 
War Tax (fine only, cat as such), others n.h., very fine. ................................................................................................ PHOTO 1185+ 

757  105/120,etc: Nine diff selected and centered (one later 12¢ Scroll), all post-office fresh, 4¢ and 50¢ vals fine (cat as such), others 
n.h., very fine.  ........................................................................................................................................................ PHOTO 1095+ 

758  104-22,etc: 1¢ to $1 cpl incl 8 extra shades, l.h. to h.r. (some n.h.), a couple small faults, most appear f-v.f.  ..................................  1011+ 

759  104: 1¢ GREEN, tall centered JUMBO with partial Plate No in top selvedge, fresh, n.h., extremely fine. Est. 100+  .............. PHOTO ..... 

760  104: 5 diff shades/printings, incl #’s 104b, 104viii, 104i, etc, one stamp slight natural gum loss, otherwise n.h., f-v.f.  ........... PHOTO 350+ 

761  104,vars: Seven in various shades/printings, incl #’s 104b, 104c, 104viii, etc, f-v.f.  ......................................................... PHOTO 200+ 



U.C.S. cat. val. 

 
  

762  104: UR plate block of 20, no. A158 (P.O.) 901R, guide arrow in UL, n.h., fine. Est. 200  ..............................................................  ..... 

763  104a-109a: Booklet Panes of 4 and 6 cpl incl two shades each 1¢ and 2¢ panes of six, l.h. to hh (couple gum dist), most appear f-
v.f.  ...................................................................................................................................................................................  690+ 

764  104a: 78 booklet panes, various shades, hinged and n.h., f-v.f., some affected by staples. Inspect.  ..............................................  2800+ 

765  105: 1¢ yellow, LR corner mgn copy with LATHEWORK TYPE C, fresh, n.h., very fine.  .................................................. PHOTO 120+ 

766  106: 2¢ carmine, tall centered JUMBO, brilliant fresh, n.h., superb. Est. 125+  ................................................................ PHOTO ..... 

767  106c: -rose carmine, fresh and well-centered BLOCK OF FOUR, n.h., very fine.  ............................................................ PHOTO 480 

768  106iivar: -pale rose (almost pink), fresh and exceptionally well-centered, tiny gum pinch at bottom - negligible, still extremely fine. 
Est. 100+  .............................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

769  106: Plate/P.O. pieces in pairs and a block of 4 (8 stamps in total), plate pairs (nos. 70 and 74) and P.O. block (no. 910), n.h., f-v.f. 
Est. 100+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

770  106,vars: Ten stamps, various shades and printings incl 106ix, f-v.f. Est. 100+  .............................................................. PHOTO ..... 

771  106,vars: Six stamps, various shades and printings, one stamp short perfs otherwise all n.h. f-v.f.  ................................................  120+ 

772  106a: 297 booklet panes, various shades, mostly n.h. f-v.f. ......................................................................................................  14000+ 

773  107,a: 2¢ yellow green and green on thin paper, both selected centered copies, n.h., extremely fine or superb. Est. 150+  ... PHOTO ..... 

774  107,a: -on regular paper and deep green on thin paper, both selected for centering and freshness, n.h. and extremely fine.  PHOTO 180+ 

775  107c: -(dry) on regular paper, top mgn copy, brilliant fresh, n.h., superb (cat val irrelevant) Est. 100+  ................................ PHOTO ..... 

776  108,b: 3¢ brown and yellow brown shades. each selected for centering, latter with couple small adhesions on gum, otherwise n.h. 
and extremely fine. Est. 125+  .................................................................................................................................. PHOTO ..... 

777  109c: 3¢ carmine, DIE II, fresh and exceptionally well-centered, n.h., extremely fine.  ...................................................... PHOTO 180+ 

778  110: 4¢ olive yellow, brilliant fresh and well-centered with LATHEWORK D INVERTED in bottom margin, n.h., extremely fine. Est. 
450+  .................................................................................................................................................................... PHOTO 450+ 

779  110: -brilliant fresh and well-centered with LATHEWORK D in bottom margin, couple tiny black specks on reverse in gum, still n.h., 
extremely fine.  ....................................................................................................................................................... PHOTO 375 

780  110b,c: -olive yellow and golden yellow, both wet printings, n.h., fine.  ........................................................................... PHOTO 220 

781  111: 5¢ blue, five shades, incl # 111a (indigo), f-v.f.  .................................................................................................... PHOTO 420 

782  111: -three plate pieces, plate 2 (indigo), plate 14 and (PO) 940B from plates 11 to 14. The last in a block with one stamp n.h. Minor 
perf fault on indigo, otherwise f-v.f. Inspect. Est. 200 ................................................................................................... PHOTO ..... 

783  112: -violet, five shades/printings incl #’s 112, 112a, 112c, 112I, all n.h. and fine or better.  .............................................. PHOTO 200 

784  112a: -fresh, exceptionally well-centered, thin paper variety, n.h. and very fine.  .............................................................. PHOTO 135 

785  112,a: -on regular and thin papers, each in fresh BLOCK OF FOUR, n.h., f-v.f.  ..........................................................................  280+ 

786  112: -fresh and well-centered with LATHEWORK D in bottom margin, n.h., almost very fine. Est. 250+  ............................ PHOTO ..... 

787  112c: -dry printing, with redrawn frameline UR, brilliant fresh, exceptional centering, n.h. and superb, with 2013 Greene cert. (Cat. 
value meaningless). Est. 250+ .................................................................................................................................. PHOTO ..... 

788  113: 7¢ yellow, five varieties incl #’s 113, 113a, 113b, 113c and 113iii, f-v.f.  ..............................................................................  500 

789  114: -red brown (wet), brilliant fresh and well-centered with LATHEWORK D in bottom margin, n.h., extremely fine.  .......... PHOTO 180+ 

790  114b/114iv: -(wet), block of 4 with two examples of diagonal live in V, n.h. and v.f.  ......................................................... PHOTO 870 

791  114: 7¢ -(dry), fresh and exceptionally well-centered BLOCK OF FOUR, UR stamp v.l.h. and small natural inclusion in LL stamp, 
otherwise n.h., extremely fine.  ................................................................................................................................. PHOTO 380 

792  114v: -(wet), block of 4 in which all 4 exhibit diagonal line in N, vertical gum skip, paper wrinkle effects 2 left stamps otherwise f-v.f. 
Est. 75+  ................................................................................................................................................................ PHOTO ..... 

793  115: 8¢ blue, dry printing, brilliant fresh, exceptionally centering, n.h. and an extremely fine gem, with 2011 Greene cert. Est. 200+ 
(cat values meaningless)  ........................................................................................................................................ PHOTO ..... 

794  116: 10¢ plum, intense colour, n.h. and very fine.  ....................................................................................................... PHOTO 1200 

795  116: -intense colour, n.h. and very fine.  ..................................................................................................................... PHOTO 1200 

796  117: -blue (wet), brilliant fresh, n.h., extremely fine.  .................................................................................................... PHOTO 240+ 

797  117a: -blue (DRY), n.h. and extremely fine.  ............................................................................................................... PHOTO 210 

798  117a: -tall centered JUMBO, brilliant fresh, n.h., extremely fine.  ................................................................................... PHOTO 210+ 

799  118: -bistre brown, top Plate 44 inscription block of 8, n.h. and fine.  .............................................................................. PHOTO 500 

800  119: 20¢ olive green (dry), brilliant fresh, n.h., very fine. Est. 450+  ................................................................................ PHOTO ..... 

801  119c: -dark olive green, wet printing, brilliant fresh, n.h. and very fine, with 1996 Greene cert. .......................................... PHOTO 600 

802  119: -olive green, various shades/types, incl #’s 119, 119c, 119d, 119iv, f-v.f.  ............................................................................  300 

803  120: 50¢ black brown (dry), fresh and well-centered, n.h., very fine. .............................................................................. PHOTO 360 

804  120: -top Plate 4 inscription block of 8, n.h., fine.  ........................................................................................................ PHOTO 1000 

805  122: $1 orange (dry), fresh BLOCK OF FOUR, UL stamp with light gum bend, light pencil number on LR stamp, n.h., fine.  . PHOTO 560 
 

ADMIRAL COILS 
806 () 126a,128a,130a: 1¢ to 3¢ UNSEVERED COIL PAIRS, 1¢ and 2¢ are second printings, 3¢ is first (and only) printing, with no gum 

and small faults, appear fine.  ................................................................................................................................... PHOTO 340 

807  126c,128ai: 1¢ and 2¢ First (wet) Printing unsevered coil pairs, h.r. on top stamps, n.h. on bottom. 1¢ str edge at left, fine, 2¢ v.f.  ....  550 

808  126c: 1¢ PART PERFORATE COIL PAIR, FIRST (WET) PRINTING with FULL LATHEWORK B, l.h. and light adhesions otherwise 
very fine.  ............................................................................................................................................................... PHOTO 600 

809  129ii: 3¢ yellow brown COIL STRIP OF FOUR, n.h., extremely fine.  ............................................................................. PHOTO 250+ 

810  130: 3¢ carmine (wet) perf 8 vert COIL, n.h., extremely fine.  ........................................................................................ PHOTO 250+ 



U.C.S. cat. val. 

 
  

811  131iv: 1¢ green Toronto Experimental COIL PAIR with 2 extra large holes (made for vending machine), perfs a little weak at centre, 
still n.h., very fine.  .................................................................................................................................................. PHOTO 425 

812  132iii: 2¢ rose carmine perf 12 horiz COIL PAIR, n.h., extremely fine.  ........................................................................... PHOTO 325+ 

813  136-8: 1¢ to 3¢ IMPERFORATE PAIRS cpl, n.h., very fine.  ......................................................................................... PHOTO 500 

814  136-8: -cpl in IMPERFORATE BLOCKS OF FOUR, n.h. and very fine.  ......................................................................... PHOTO 1000 

815  136-8: -as above, a couple light gum bends as usual, still n.h., very fine.  ....................................................................... PHOTO 1000 

816 O 136-8: -as above, low and high values with SON Toronto 26 NO 26 c.d.s. cancels, 2¢ with light illegible c.d.s., all very fine.  PHOTO 500 

817  136: 1¢, top margin Plate No. A180 IMPERFORATE BLOCK OF 12 with (PO) 901AF at right, natural gum wrinkle in margin, n.h. 
and very fine. ......................................................................................................................................................... PHOTO 1400+ 

818  138: 3¢ bottom margin PLATE NO A128 LATHEWORK D IMPERFORATE BLOCK OF EIGHT, three stamps hinged (shallow gum 
thins), otherwise n.h., very fine.  ................................................................................................................................ PHOTO 750 

819 () 135a: 1917 CONFEDERATION: 3¢ brown, IMPERFORATE PAIR, no gum (as issued), v.f., with 2009 Gratton cert.  .......... PHOTO 800 

820  146-7: 1927 HISTORICAL: upper plate blocks of 8, plates A1 and A2 of both the 5¢ and 12¢, all n.h. and v.f. (See also lot 840)  ......  630 

821  149-59,162-77,etc: SCROLL: 1¢ to $1 cpl, plus Arch issue cpl (with extra dies, etc), the 12¢ Arch dist gum, otherwise f-v.f.  ............  946 

822  149-59: -cpl, a few (incl $1) with slight foxing, otherwise l.h. and f-v.f.  .......................................................................................  546 

823  149-59: -cpl, fresh 5¢ disturbed gum, otherwise n.h., f-v.f.  ........................................................................................... PHOTO 3260 

824  149,150,153vars: 1, 2 and 5¢, each in IMPERFORATE VERTICAL STRIPS OF FOUR with WIDE GUTTER (4.5mm) between 
second and third rows, two top 1¢ with h.r., and top 5¢ with light gum wrinkle, otherwise all n.h. and very fine. An interesting and still 
unlisted addition for the collector of these imperforate booklet pane varieties. Est. 750+  .................................................. PHOTO ..... 

825  158-59: 50¢ Bluenose and $1 Parliament, l.h. and f-v.f  ............................................................................................... PHOTO 450 

826  158: 50¢ BLUENOSE, brilliant fresh, n.h. and very fine.  .............................................................................................. PHOTO 700 

827  158: -block of four, fresh, n.h. and very fine.  .............................................................................................................. PHOTO 2800 

828  158: -UL Plate No. A2 block of six, LL stamp and UR tab are l.h., others n.h., f-v.f.  ........................................................ PHOTO 1600+ 

829  159: 20¢ harvesting and 13 copies $1 Parliament, tied to Bank of Nova Scotia registered PARCEL TAG from Toronto 18 Dec 1929 
to Ottawa, some perf faults, still fine and attractive.  .................................................................................................... PHOTO 788+ 

830  159iii: $1 PARLIAMENT: BRONZE GREEN shade, brilliant fresh, exceptionally well centered, n.h. and extremely fine, with 2011 
Gratton cert.  .......................................................................................................................................................... PHOTO 1000+ 

831  162-77: ARCH ISSUE: 1¢ to $1 cpl, the 8¢ with trace of adhesions and 12¢ gum wrinkle, otherwise n.h. and f-v.f  .............. PHOTO 577 

832 () 165bi,bii: 2¢ deep red Booklet Panes of 6 with PLATE and NO. 4, gum disturbed and adhesions, appear fine. Est. 75+  ..................  ..... 

833  176: 50¢ Grand Pre, dull blue, n.h., fine.  ................................................................................................................... PHOTO 225 

834  176: -right margin PLATE No. 1 block of four, surface fault LL stamp, otherwise n.h. and f-v.f.  ......................................... PHOTO 1500 

835  177: $1 Cavell, dark green, UL PLATE No. 1 block of four, n.h. and f-v.f.  ...................................................................... PHOTO 1500 

836  217-27: 1935 MAPLE LEAF ISSUE: 1¢ to $1 cpl in fresh centered BLOCKS OF FOUR incl two shades of the $1 Champlain, n.h., 
mostly very fine or better.  ........................................................................................................................................ PHOTO 1950 

837  219var: 3¢ carmine, left margin pair with DRAMATIC SHIFTED PERFORATIONS, l.h. and trifle offset on gum, still an attractive and 
very fine piece. Est. 150+  ........................................................................................................................................ PHOTO ..... 

838  227: $1 Champlain, top and bottom Plate No 1 IMPRINT BLOCKS OF SIX, n.h., very fine.  .............................................. PHOTO 1800 

839  241-8,etc: PICTORIAL ISSUE: Special leatherette PRESENTATION FOLDER in dark blue, gold stamped on front with Coat of 
Arms and “Canada/Visit of/their Majesties the King and Queen/May 1939 June”, containing Royal Visit issue, Pictorial definitives cpl 
to $1, etc, mostly n.h., f-v.f., some side splitting in folder, otherwise very fine and unusual.  ..........................................................  ..... 

840  141-48: Nine CONFEDERATION and HISTORICAL Plate Imprint multiples incl 1¢ block of 8, 2¢ block of four, 3¢ block of 4 and 
three blocks of 6, 5¢ Confederation two blocks of 8 and 12¢ Historical block of 6, some separations and several hinged in selvedge 
(a couple on stamps as well) and a few stamps with gum dist/creases, etc, otherwise n.h., mostly f-v.f.  .........................................  590+ 

841  241-45i: 10¢ carmine to $1 aniline violet, 5 vals cpl, each in corner Plate Block of four, $1 slight gum bends, negligible, each block 
still well centered, n.h. and very fine.  ....................................................................................................................................  2062 

842  241c: 10¢ carmine rose, IMPERFORATE PAIR, n.h., light gum wrinkles, still very fine.  ................................................... PHOTO 1125 

843  243: 20¢ Fort Garry tied by Merritt BC 19 SP 40 c.d.s. to POST OFFICE ACKNOWLEDGEMENT OF RECEIPT CARD to 
Hungchow City CHINA (for a letter originally sent registered on 27 NO ‘39), with Chinese 16.8.41 receiver on reverse, long delivery 
times during W.W.II to China were common, card has crease and rusty staple mark, still RARE and appears fine. Est. 150+  PHOTO ..... 

844  245: $1 Ramezay right mgn BLOCK OF FOUR, n.h., extremely fine.  ............................................................................ PHOTO 720 

845  245: -UR Plate No. 1 block of four, n.h. and very fine.  .............................................................................................................  900 

846  249-62: WAR ISSUE: 1¢ to $1 cpl in well centered blocks of four, the 50¢ Destroyer a LL Plate No. 1 block, all n.h. and very fine.  ...  1350 

847  262: $1 Destroyer, UL corner margin block of four, n.h., very fine.  ................................................................................ PHOTO 720 

848  262: -UL corner margin Plate No. 1 block of four, UL corner tab creased, otherwise n.h. and all stamps very fine.  .............. PHOTO 600 

849 P 317P: 4¢ RED CROSS, LARGE TRIAL COLOUR PROGRESSIVE DIE ESSAY (no cross and differences in design elements 
throughout) in deep GREY BLUE shade, 90mm x 80mm with ms pencil notation UR ‘12/31/51’, rare. Est. 400+  ................. PHOTO ..... 

850 E 317P: LARGE PROGRESSIVE DIE ESSAY (no cross and differences in design elements throughout) in BLACK on wove paper, 
111mm x 108mm, with ms pencil notations UL ‘O-999’ (die no?) and UR ‘12/31/51’, two severe horizontal creases, still rare and 
collectible. Est. 200+  .............................................................................................................................................. PHOTO ..... 

851 F (459): 6¢ orange Centennial POSTAL FORGERY, block of four, good reference. Est. 150+  .........................................................  ..... 

852  465Biii: $1 carmine, LF, PVA, four matched sets of Plate 2 corner blocks, toning at edges of some blocks, otherwise n.h. and v.f.  ....  1000 

853  466/549: CENTENNIAL COILS accumulation of over 9300 mint mostly in strips of 4, incl 3¢ (245), 4¢ (1025), 5¢ (3560) etc, with 
wide and narrow spacings, etc, mostly n.h., f-v.f. (no premiums)  ..............................................................................................  16063 

854  466-467: 3¢ (20 sets) and 4¢ (23 sets) coils, HEADS and TAILS pairs with 2 tabs each, mostly n.h., f-v.f. (cat at 50% as per note in 
U.C.S.).  ............................................................................................................................................................................  2950 



U.C.S. cat. val. 

 
  

855  468Ac: 6¢ orange coil IMPERFORATE PAIR, n.h. and very fine.  ................................................................................. PHOTO 400 

856  519-530p: 1970 CHRISTMAS stock/accumulation on sorting trays with many hundreds incl complete sheets, centre blocks, tagging, 
pairs, duplication, etc, mostly n.h., f-v.f. Est. 350+  ..................................................................................................................  ..... 

857  522ii,525ii: 5¢ and 6¢ CENTRE BLOCKS of 16, tagged, 10 sets, n.h., very fine.  .........................................................................  4000+ 

858  522ii,525ii: -as above, tagged, 10 sets, n.h., very fine.  ............................................................................................................  4000+ 

859  592var: 7¢ brown, block of 60, tagging shifted to appear on right side of stamp, n.h., f-v.f. (Dell Peters 592 G2aR- $3000) ...............  ..... 

860  604a: 8¢ ultramarine coil IMPERFORATE PAIR, n.h. and very fine.  ............................................................................. PHOTO 200 

861  614a: 15¢ R.C.M.P. Musical Ride, IMPERFORATE PAIR, n.h. and very fine.  ................................................................ PHOTO 600 

862  625i: 6¢ Christmas, with BLACK DOUBLE PRINTED, 5 copies, n.h. and very fine.  ....................................................................  750 

863  704i: (25¢) Elizabeth with MISSING SILVER, small surface fault and dist gum, otherwise very fine.  .................................. PHOTO 1500 

864  716c var: 14¢ Red & Black Queen, Moncton Red Queen Error, UNTAGGED, LL corner margin block of 4, from transitional sheet 
with weak Red printing (photocopy enclosed), upper left stamp has trace of perf disk adhesion otherwise n.h., very fine. UNIQUE. 
Est. 250+  .............................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

865  726var: 726var: -as above in left margin block of 9 showing LOW SLANTING INSCRIPTION, n.h., interesting. Est. 125+  .... PHOTO ..... 

866  727a: $2 Kluane, with SILVER INSCRIPTIONS OMITTED, n.h and, fine.  ...................................................................... PHOTO 500 

867  749b: (12¢) Fishermans dream, MISSING SILVER INSCRIPTIONS, in se-tenant pair with 12¢ Seal Hunter, n.h. and very fine. A 
rare pair, the first we can recall seeing, with 1991 Saskatoon cert.  ................................................................................ PHOTO 3000 

868  791 T1: 30¢ Elizabeth, UNTAGGED 25 singles and 25 blocks of 4 plus a matched set of blank corner blocks 4, n.h., very fine.  .......  3525 

869  817,818i: 17¢ Canadian Authors in se-tenant pair, the Le Vaisseau d’Or with BLUE DOUBLE PRINTED, n.h., very fine.  .... PHOTO 500+ 

870  1151var: Seven 1987 31¢ ‘Greetmore’ Booklets, each containing one booklet pane of 10, all with constant BROKEN BARS variety 
in LL stamp in pane, most interesting, with normal for comparison. Est. 350+  ................................................................. PHOTO ..... 

871  1165var: 38¢ Parliament, block of four with SHIFTED PERFORATIONS, n.h. and very fine. Est. 100+  ............................. PHOTO ..... 

872  1181var: $1 Runnymede, vertical strip of 4, MISPERFED, appears SHIFTED to right, n.h., interesting. Est. 100+  ............... PHOTO ..... 

873  1194C,vars: 1990 40¢ blue grey Flag coil collection of varieties, with singles, pairs, strips of 4 incl misplaced perfs, Tag errors, 
spacing, blanks, ink blot, start and end strips, IMPERFORATES, etc, n.h., f-v.f. Est. 350+  ...........................................................  ..... 

874  1250ii: 38¢ Regiments, four inscription blocks of four, UL (x2), UR and LR, all n.h. and very fine.  .................................................  1000+ 

875  1357i: 42¢ Queen Elizabeth, IMPERFORATE PAIR, n.h. and very fine.  ........................................................................ PHOTO 1000 

876  1359var: 43¢ Flag over Field, block of six with DRAMATIC PERF SHIFT, n.h. and very fine. Est. 150+  ............................. PHOTO ..... 

877  1375var: $1 Court House with SHIFTED INSCRIPTIONS, slowing CANADA $1 below building and no other inscriptions, with 
normal for comparison, n.h. and very fine. Est. 150+  ................................................................................................... PHOTO ..... 

878 () 1376var: $2 Provincial Normal School, unused, with trace of cancel LR, showing SHIFTED INSCRIPTIONS, with Truro above spire, 
very fine. Est. 50+  .................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

879  1442a var: 1992 CANADA IN SPACE VARIETIES 72 complete sheets incl High orbit, Bomb, Meteor shower, Black Hole, Meteor 
Crator, misplacements, etc, mostly n.h., very fine. Some duplication, interesting. Inspect. (Face Val. - $604) ..................................  ..... 

880  1442iii: -complete sheet with HIGH ORBIT variety, n.h. and very fine.  .......................................................................................  750 

881  1521a: (50¢) Diving, with GOLD INSCRIPTIONS OMITTED, n.h. and very fine.  ............................................................. PHOTO 2000 

882  1534ii,35ii: 1994 Christmas 50 and 90¢ UNISSUED VALUES, n.h. and very fine.  .......................................................... PHOTO 800 

883  1534ii: -UNISSUED 50¢ value, n.h., very fine. ............................................................................................................ PHOTO 200 

884  1933var: 48¢ Year of the Horse, block of six with SCORING IN RED DIAMONDS SHIFTED 3mm TO RIGHT (partially cutting 
stamps), perfs at bottom left and bottom right corners a bit short, otherwise n.h. and very fine. Est. 150+  .......................... PHOTO ..... 

885  2142var: (BK321var) 51¢ Queen Elizabeth 80
th
 Birthday, IMPERFORATE PAIR with interesting PRINTERS MARK (?) in margin 

between stamps, very unusual, n.h. and very fine. Est. 500+  ....................................................................................... PHOTO ..... 

886  2155var: 51¢ Sailing Ship, right margin IMPERFORATE PAIR, showing stoplights, gum wrinkle and tiny brown spots on reverse of 
left stamp, otherwise very fine. Est. 2000+  ................................................................................................................. PHOTO ..... 

887  2155var: -UR corner margin IMPERFORATE BLOCK OF FOUR, n.h., a few bends/wrinkles and some light black marks on gum (as 
well as surface on left margin), otherwise very fine. The only margin block we have seen, so far UNIQUE. Est. 5000+  ........ PHOTO ..... 

888  2220i: 52¢ FIFA Soccer, in IMPERFORATE PAIR, n.h. and very fine. ........................................................................... PHOTO 1300 

889  2220i: -as above, UR corner margin IMPERFORATE BLOCK OF FOUR, n.h. and very fine, with 2012 Gratton cert. (cat as imperf 
pairs only)  ............................................................................................................................................................. PHOTO 2600 

890  2509var: $1.80 Moose, block of four, IMPERFORATE (UNCUT) BETWEEN LEFT AND RIGHT STAMPS, scissor cut at top and 
bottom, otherwise very fine Est. 300+  ....................................................................................................................... PHOTO ..... 

 

BOOKLETS AND PANES 
891  BK3c/5d: 24 Admiral booklets incl BK3c(2), 5c(2), 5d(11), 5f(9), mostly n.h. f-v.f. ........................................................................  3400 

892  BK12/38b: 23 COMPLETE BOOKLETS incl one Scroll, four Mufti and balance are War Issue, light duplication, incl diff types, 
French and English, etc, a few rusty staples, etc, mostly f-v.f.  ..................................................................................................  1153 

893  1937-1980s booklets, clean accumulation of over 60 BK34D (French), light duplication, various types, rate pages, etc, f-v.f. ............  759 

894  BK3c: COMPLETE BOOKLET (English) with four 1¢ green panes of 6, n.h., light pencil number on front cover, very fine.  ...............  250 

895  BK9a: COMPLETE BOOKLET (FRENCH) with 1¢ yellow, 2¢ green and 3¢ brown panes of 4, ink notations on front cover, otherwise 
fine. Rare.  .........................................................................................................................................................................  1300 

896  BK10b: COMPLETE BOOKLET with 1¢ yellow, 2¢ green and 3¢ carmine panes of 4, large capitals in slogans, ink notations on front 
cover, pencil on back cover, otherwise fine.  ...........................................................................................................................  500 

897  BK29c: Six complete FRENCH booklets, each with two 2¢ brown Mufti panes of six, all type II with 6¢ Airmail rates, couple very 
slight staple rust marks, otherwise n.h., f-v.f.  ..........................................................................................................................  840 

898  BK33/257: BOOKLET accumulation in 15 dealer counterbooks, etc, much duplication, mostly clean and f-v.f. Inspect.  ....................  8125 



U.C.S. cat. val. 

 
  

899  BK34d: French, type I, surcharged rate page, 100 copies, couple rust stains at staples otherwise n.h., f-v.f.  ..................................  7500 

900  BK59/BK66: CENTENNIAL BOOKLETS accumulation of over 2800 mint with duplication, BK59 (616), BK61 (98), BK63 (1297), 
BK64 (4) and BK66 (812), incl some counters, mostly f-v.f. (Face Val. - $769) ............................................................................  13321 

901  BK81/205: Accumulation of over 450 complete booklets, duplication to over 100, mostly n.h., f-v.f. (Face Val. - $2248) ....................  ..... 

902 
 

BK81T2: $4.25 Complete Booklet with 17¢ green and black Elizabeth pane of 25 UNTAGGED, with wavy line on cover, complete 
set of 5, n.h., very fine and RARE.  ........................................................................................................................................  3750 

903  BK88: Accumulation of over 7200 copies incl counters, storm varieties, etc, mostly n.h., f-v.f. (Face Val. - $3608) ...........................  18040 

904  BK92vars: 6 cpl booklets, each with diff cover design and WHITE UNPRINTED AREA on one or both 5¢ stamps, n.h., v.f. Est. 75+   ..... 

905  BK317ii: 51¢ Flag, complete booklet of 10, with all DIE CUTTING OMITTED, n.h. and very fine.  ...................................... PHOTO 2000 

906  BK321var: 51¢ Queen Elizabeth 80
th
 Birthday, complete booklet with NO DIE CUTTING, leaving FIVE IMPERFORATE GUTTER 

PAIRS, n.h. and very fine. Est. 1250+  ....................................................................................................................... PHOTO ..... 

907  BK341var: 2006 Flag “P” complete booklet, ALL STAMPS IMPERFORATE, n.h. and very fine. (note in UCS refers to these as 
FAKE and then PRINTERS WASTE. (pick one!) These do not appear to be “hand cut” to us, and were obviously printed by Canada 
Post. We feel this comment to be exuberantly negative, as many modern varieties currently listed in UCS probably came to market 
the same way as these. In our opinion, the question is “was this printed by Canada Post?” and this was. Est. 500+  ............ PHOTO ..... 

908 O Accumulation of approximately 3000 mostly mint and some used 1940’s to 1969 BOOKLET PANES, with heavy duplication, incl 
War, George VI, Karsh, Wilding, Cameo, Christmas panes, tagged, etc, some toning, faults, mostly n.h., f-v.f., huge catalogue 
value. (Face val. - $750+) ....................................................................................................................................................  ..... 

909  104a/233b: Selection of 14 booklet panes, half Admirals, with some duplication, f-v.f.  .................................................................  344 

910  149a/1189c: Over 50 mostly diff BOOKLET PANES of 3, 4, 6 or 10, 1928 to modern incl Scroll cpl, etc, earlier in mixed condition (a 
few faults/gum dist), others clean, some n.h. and mostly f-v.f. Inspect.  ......................................................................................  925 

911  249b/254b: WAR ISSUE Booklet Panes, over 1250 mostly 1¢ pane of 6 (408), 4¢ pane of 6 (410) and 4 (298), mostly n.h., f-v.f.  .....  6802 

912  104a/306a: 25 diff BOOKLET PANES of 4 or 6 incl Admirals, Scroll cpl, several Arch, Medallion and Maple Leaf, etc, several are 
n.h., mostly clean and f-v.f.  ..................................................................................................................................................  998+ 

 

BACK OF THE BOOK 
913  Accumulation of Airmails, Special Delivery, War Tax and Officials, perf Officials (incl #O236 (9), etc, almost all are n.h., fresh and f-

v.f. Inspect. Est. 500+  .........................................................................................................................................................  ..... 

914 O BACK OF THE BOOK; Collection on pages in larger binder, incl Semi’s, Airs, Registered, Dues, War Tax, and a few 1970’s tagged 
issues, mostly f-v.f. Inspect. Est. 200+  ..................................................................................................................................  ..... 

 

AIRMAILS FLIGHTS ETC. 
915  C1-C9,CE1-CE3: 1928-1946 Collection of Air Mail and Air Mail Special Delivery in blocks of 4, incl # C2 (n.h.), f-v.f.  ......................  406 

916  C1-9,CE1-4,C1i,C5i,C9i,ii: Airmails cpl incl Special Delivery Airs plus 4 varieties - 5¢ Swollen Breast in top mgn Plate No 2 strip of 
three and 5¢ Daedalus Blonde Flyer plus 7¢ Goose Major re-entry and thin ribbed paper, n.h., f-v.f. Est. 150+  ..............................  ..... 

917 O C1-9,CE1-4: Airmails cpl plus Airmail Special Delivery cpl, all in selected centered USED BLOCKS OF FOUR, mostly with c.d.s. 
cancels and f-v.f.  ................................................................................................................................................................  243+ 

918  C1b: 1928 AIRMAIL: left margin block of six (3x2) IMPERFORATE VERTICALLY, light gum bend UR stamp, still n.h. and very fine. 
(cat as two pairs only) .............................................................................................................................................. PHOTO 1050+ 

919 O C2: 5¢ olive brown centered left margin USED BLOCK OF FOUR with REVERSED 1 (Plate No) in margin, unpriced in UCS and 
EXCEEDINGLY RARE used, very fine. Est. 200+  ...................................................................................................... PHOTO ..... 

920  C3a: 6¢ on 5¢, with INVERTED SURCHARGE l.h., very fine.  ...................................................................................... PHOTO 300 

921  C3i: 6¢ on 5¢, UR corner PLATE No. 2 block of 8 (4x2) showing the SWOLLEN BREAST variety in pos 4, n.h. and very fine.  ........  500+ 

922  CE4: Accumulation of 1548 mint in blocks of 6 or larger, couple with slight toning or creases, mostly n.h., very fine.  .......................  6192+ 

923  C1/6,etc: Over 610 (mostly) cacheted FLIGHT COVERS, 1928-39, most bearing Airmail frankings incl C1 (206), C2, C3 (159), C4 
(5), C5 (138) AND C6 (37), plus 69 other frankings or later airmails, some better flights incl Western, Yukon, NWT, Maritimes, etc a 
few faults, generally clean and f-v.f. Est. 350+  .......................................................................................................................  ..... 

924  Over 100 mostly cacheted FLIGHT COVERS, 1928-47, mostly bearing Airmail issues incl C1 (63), C3 (17), C5 (12) and eleven 
others, a couple faults, generally f-v.f. Est. 150+  ....................................................................................................................  ..... 

 

SEMI-OFFICIAL AIRMAILS 

925 () CLP5: ($1) black on red ESTEVAN-WINNIPEG, no gum, minute nick at left, couple spots of missing red at top margin otherwise 
appears fine.  ......................................................................................................................................................... PHOTO 375 

926 O CL3/CL25: 24 mostly different incl Northern Air, Patricia Airways, plus a couple used not incl in totals, mostly f-v.f.  .........................  1399 

927  CL7/52: Over 20 mostly diff semi-official airs, incl Elliot/Fairchild, Patricia, WCA, Commercial, etc, and a couple of Cinderellas, 
quality varies (a few faulty), mostly f-v.f. Inspect.  ....................................................................................................................  759 

928  CL13/51: 14 FLIGHT COVERS bearing semi-official airs, 1926-32, incl CL13(2), f, 40(4), 42(3), 46, 47, 48(3) and 51, some better 
frankings, etc, mostly with cachets, flight info, etc, plus 1924 Estevan-Winnipeg cover without semi-official air and picture postcard 
of McCurdy biplane, a few faults but generally clean and f-vf, ...................................................................................................  960+ 

929 O
 

Balance, incl 3 mint stamps - CL8, CL9, CL13, a used CL48 and 10 covers - one dated 12 AU 1926 bearing 2¢ Admiral & Pilot 
signed route stamp (Rouyn to Haileybury) on back (pre-dates the issue of Elliot-Fairchild stamps by a day), another dated 1927 
bearing CL13 on front with 2¢ Admiral, six dated 1929 bearing CL46 and additional postage on front and two dated 1933 with CL51 
on reverse, quality varies somewhat, most are f-v.f.  ................................................................................................................  590+ 

930  CL9/47: Ten SEMI-OFFICIAL AIRMAIL covers, 1926-30, various flights/cachets, incl CL9, CL40, CL46(6) and CL47 (2), a few 
faults, mostly f-v.f.  ..............................................................................................................................................................  675 

931  CL3: LAURENTIDE AIR SERVICE (25¢) red tied by purple oval LAURENTIDE AIR SERVICE Ltd AIR MAIL LARDER LAKE, 
ROUYN FIRST WINTER FLIGHT 1924 oval handstamp to reverse of flight cover from Larder Lake 21 JA 1925 (3¢ carmine 
Admiral) to Rouyn, very fine (AAMC 2500a) ............................................................................................................... PHOTO 295 
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932  CL5: NORTHERN AIR SERVICE (25¢) blue, tied to commercial airmail cover from Haileybury 2 SP 1925 (4 months after regular 
flights began) to Rouyn (received same day), light cover corner bend LR, otherwise very fine and attractive with semi-official on 
front of cover instead of on the reverse.  .................................................................................................................... PHOTO 175 

933  105,107: 1¢ and 2¢ Admirals tied by Rouyn Lake 18 MY 25 c.d.s. cancels to Northern Air Service Flight cover with purple two line 
FIRST EXPERIMENTAL FLIGHT/ROUYN LAKE TO HAILEYBURY cachet UL, manuscript ‘1

st
 Trip Rouyn to Haileybury’ LL, same 

day receiver on reverse, a very fine and extremely rare flight cover, one of only eight carried. SHOWPIECE.  Est. 1250+  (AAMC - 
$3000)  .................................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

934  CL6,d: JACK V. ELLIOT AIR SERVICE: (25¢) red on yellow background of zig-zag lines, complete PANE OF EIGHT showing 
‘WHITE SPOT’ variety LR (pos 8) and various diff lines above and below (see note after CL8), a couple pencil arrows in margin 
pointing to the ‘rosette’ varieties in pos 5 and 7, otherwise n.h., f-v.f.  ............................................................................. PHOTO 900 

935  CL6: 3¢ carmine Admiral tied by Toronto 1 MAR 1926 slogan to Picture Service Ltd advertising envelope to Red Lake, with routing 
instructions ‘By Air Mail to Red Lake via Rolling Portage Post Office’ on front along with 6 MR c.d.s. receiver and bearing semi-
official on back tied by two cachets - oval blue ‘KENORA/RED LAKE RECEIVED MAR 6 1926’ datestamp and violet boxed ‘JACK V 
ELLIOT AIR SERVICE/FIRST FLIGHT/HUDSON TO RED LAKE’, some edge ageing and vert crease at left, otherwise a fine and 
scarce commercial usage. Est. 150+ (AAMS CL6-2601) .............................................................................................. PHOTO ..... 

936  CL7: (25¢) red on yellow with swastika background, UR corner margin copy tied by Rolling Portage 31 MR 26 c.d.s. to back of 
cover from Winnipeg previous day to Postmaster at Red Lake, same day receiver additionally cancels stamp, filing crease through 
cover, otherwise fine Est. 75+  ..............................................................................................................................................  200 

937  CL9: ELLIOT-FAIRCHILDS AIR SERVICE (25¢) blue on yellow tied to reverse of flight cover from Red Lake 26 May 1926 (3¢ 
Admiral), Elliott-Fairchilds went bankrupt and cover was flown by Patricia Airways & Exploration Ltd with their blue boxed JUNE 27 
SIOUX LOOKOUT datestamp additionally tying semi-official air, filing fold (affects stamp), scarce, appears v.f. Est. 150+  ... PHOTO ..... 

938  CL9: -tied by blue boxed ‘PATRICIA AIRWAYS & EXPLORATION/ LIMITED/JUN 27 1926/SIOUX LOOKOUT, ONT.’ datestamp to 
back of cover bearing 3¢ carmine Admiral tied by grid to Montreal, clean and very fine.  ................................................... PHOTO 225 

939  CL9c: -with FILLED IN WINGS VARIETY used on reverse of flight cover from Toronto 5 AP 1926 via Rolling Portage 7 AP to Red 
Lake, 15 AP receiver cancels semi-official, very fine and scarce variety on cover. Est. 150+  ............................................ PHOTO ..... 

940  CL13e: PATRICIA AIRWAYS & EXPLORATION STYLE ONE (25¢) green and red on yellow with FED OVERPRINT IN RED, tied 
to back of choice flight cover with company return address and Route Map illustration on reverse from Toronto via Sioux Lookout, 
with Dec 18 1929 Toronto to Red Lake cachet on front and Red Lake 20 DE receiver front and back (tying semi-official air), a very 
fine SHOWPIECE.  ................................................................................................................................................. PHOTO 1850 

941  CL25: STYLE THREE (50¢) green and red on yellow with 5¢ overprint Type B in black (descending), tied along with 2¢ Scroll issue 
on front of cover to Red Lake by Sioux Lookout 27 MY 29 c.d.s./duplex, 30 MY turquoise receiver on reverse along with five line 
‘TRAVEL BY AIR/WESTERN CANADA AIRWAYS/LIMITED/SIOUX LOOKOUT, ONT./USE THE MAIL’ handstamp and 31 MY 
Sioux Lookout receiver, clean and very fine.  .............................................................................................................. PHOTO 175+ 

942  CL25a: -with Type B overprint in RED DESCENDING, tied to back of flight cover from Sioux Lookout (2¢ green Admiral) 9 MR 28 to 
Gold Pines, same day receiver ties semi-official air, very fine. (AAMC 2802) ................................................................... PHOTO 175 

943  CL25a: -tied to reverse of flight cover from Gold Pines (2¢ Confederation) 9 MR 28 to Sioux Lookout, same day receiver ties semi-
official air, very fine. (AAMC 2802a) .......................................................................................................................... PHOTO 175 

944  CL25c: -with Type B overprint in GREEN DESCENDING, tied to reverse of flight cover from Sioux Lookout (pair 1¢ Confederation) 
9 MR 28 to Red Lake, same day receiver cancels semi-official air, very fine. Est. 100+  ................................................... PHOTO ..... 

945  CL25c: -PAIR cancelled on FRONT of flight cover from Sioux Lookout (pair 1¢ Confederation) 10 MR 28 to Woman Lake, 
MULTIPLES USED ON COVER ARE RARE, very fine. Est. 150+  ................................................................................ PHOTO ..... 

946  CL29: -with Type A overprint in RED ASCENDING and Type D in BLACK INVERTED ASCENDING, tied to choice flight cover from 
Gold Pines 31 AU 1927 (2¢ green Admiral) to Sioux Lookout, same day despatch c.d.s. and boxed rectangular green P. A. & E. 
datestamp tie semi-official air, next day receiver on reverse, very fine.  .......................................................................... PHOTO 350 

947  CL40: WESTERN CANADA AIRWAYS: 22 mostly more common 1927-29 cacheted flight covers bearing a (10¢) black and pink (or 
pale rose or dark red) background on front or back along with additional postage, a few are unlisted ‘favour/souvenir’ flights and one 
is a REGISTERED usage on company stamped large stationery envelope to USA, returned same way with 45¢ in US Postage 
(wealth of despatch, transit and receiver cancels), quality varies somewhat. Inspect.  ..................................................................  920+ 

948  C1,CL40: (10¢) black and pink tied by grid to back of commercial return envelope flown from Berens River, with semi-official 
carrying cover to Selkirk where the Official 5¢ Airmail was tied by 24 JU 1930 c.d.s. and cover sent via the Govt Airmail Service to 
Illinois, a very fine and scarce combined Semi-Official/Government flight cover. Est. 100+  ............................................... PHOTO ..... 

949  CL41: WESTERN CANADA AIRWAYS JUBILEE: (10¢) black and orange tied to reverse of cacheted and pilot signed flight cover 
from Rolling Portage, 1 JY 1927 (2¢ Admiral) to Red Lake, same day receiver ties semi-official air, with additional blue 4-line cachet 
on back, choice and very fine (AAMC 2700) ............................................................................................................... PHOTO 375 

950 P CL42P: YUKON AIRWAYS & EXPLORATION: 25¢ REVERSED DIE PROOF in black on card, very fine.  ........................ PHOTO 450 

951  CL42: Four covers (one pilot signed) bearing 25¢ blue label on front along with 2¢ additional postage, dated 1928 or 1929, plus one 
used on 13 APR 1928 dated WHITEHORSE STAR newspaper, a few faults, mostly f-v.f.  ............................................................  420 

952  CL42: 25¢ blue tied to front of flight cover along with pair 1¢ Confederation by White Horse 24 NO 1927 c.d.s. cancels to Dawson 
(received 2 DE) this is a Dogsled cover, very fine, only 10-20 believed flown. Est. 125+ (AAMC 2703c) ............................ PHOTO ..... 

953  CL42f: 25¢ blue with variety ’repair entry in left 2 of 25’, tied to back of flight cover from Wernecke to NJ by two 7 AP 28 c.d.s. 
cancels (pair 1¢ yellow Admirals tied by grid on front), some negligible edge ageing, still very fine.  ................................... PHOTO 250 

954  CL42f: 25¢ blue with variety ’repair entry in left 2 of 25’, tied by Atlin 13 AP 28 c.d.s. to flight cover to Carcross, 13 and 15 AP 
receivers on reverse, very fine.  ................................................................................................................................ PHOTO 250 

955  CL43: PATRICIA AIRWAYS LTD: Two first flight covers bearing (10¢) green & red on yellow label on front plus 2¢ additional 
postage, all tied/cancelled by Sioux Lookout 9 MR 28 and purple Maple Leaf First Flight Sioux Lookout to Red Lake district cachet, 
one to Gold Pines, the other to Rainbow Lake, both clean and very fine.  ...................................................................................  350 

956  CL43: -tied by purple cachet and along with 2¢ Confederation by Sioux Lookout 9 MR 28 duplexes to flight cover to Rainbow Lake, 
pilot signature on reverse, scarce and very fine. (AAMC 2802e) .................................................................................... PHOTO 175 

957  CL43: -as above, with ownership handstamp on front at bottom, still scarce and very fine. (AAMC 2802e) .......................... PHOTO 175 

958  CL43: -tied by Maple Leaf cachet to cover from Jackson Manion 10 AP 28 to Buffalo, Red Lake 14 AP c.d.s. on back, stamps 
affixed a trifle over edge, still clean and very fine.  ....................................................................................................... PHOTO 175 



U.C.S. cat. val. 

 
  

959  CL43: (10¢) -on front of cover with ms ‘From Rainbow Lake’ bearing pair 1¢ Confederation tied by Rolling Portage 4 JUL 28 c.d.s. 
cancels, label is tied by 4 line ‘Western Canada Airways/Jul 4 1928/ Hudson, Ont./Rolling Portage P.O’ datestamp, repeated on 
back along with three-line WESTERN CANADA AIRWAYS LTD/AIR MAIL CHARGES/COLLECT 10c’ boxed POSTAGE DUE 
handstamp, scarce and very fine. Est. 125+  .............................................................................................................. PHOTO ..... 

960  CL47,CL48(2),CL50: COMMERCIAL AIRWAYS LTD: Five first flight covers with all diff cachets and bearing label on reverse plus 
2¢ postage or 5¢ airmail on front, incl a 1929 dated ‘VIA AIR’, three 1930-31 black ‘AIR FEE’ and 1930 orange ‘AIR FEE’, one with 
edge age spots, otherwise very fine.  .....................................................................................................................................  280+ 

961  CL48: Seven diff 1930-31 cacheted flight covers, each bearing semi-official Air on reverse, incl PEACE RIVER/EDMONTON/ 
ATHABASCA/FORT McMURRAY and AKLAVIK/MIAMI (Pine to Palms) flights, mostly f-v.f. (AAMC 132,a,133,a,b,etc) ...................  300 

962  CL48: (10¢) black AIR FEE, four flight covers with various 2¢ frankings, all bearing semi-official airs on reverse and with appropriate 
cachets, the FOUR LEGS of the ATHABASCA/FORT McMURRAY/EDMONTON flight COMPLETE, very fine. (AAMC 133,a,b,c) .....  200 

 

SPECIAL DELIVERY 
963  E1-11,vars: Special Delivery issues cpl incl four shades/varieties of E1 and both printings E2, n.h. to h.r. (couple gum disturbed), 

most appear very fine. Est. 150+  ..........................................................................................................................................  ..... 

964 O E1/9: 5 diff USED BLOCKS OF FOUR, incl E1, 5, 6, 8 and 9, mostly f-v.f.  .................................................................................  250+ 

965  E1: 10¢ green, tied by Orillia 28 SP 04 duplexes to 1¢ Edward Postal Card to Toronto, same day receiver on reverse, filing punch 
holes and corner faults, the RARE 11¢ SPECIAL DELIVERY POSTCARD RATE Est. 150+  ........................................... PHOTO ..... 

966  108,E1(2): 3¢ brown along with pair 10¢ green Special Deliveries, all tied by Owen Sound 27 JY 22 duplexes to cover to Toronto 
with same day receiver on back, trifle surface soiling/stamp faults, sent after the Special Delivery rate was changed to 20¢ and just 
5 days before the new 20¢ stamp was issued, a RARE RATE cover. Est. 200+  .............................................................. PHOTO ..... 

967  E3b: 1927 ISSUE: 20¢ orange HORIZONTAL PAIR IMPERFORATE VERTICALLY, n.h., very fine  ................................. PHOTO 500 

968  2¢ green (5), and 3¢ violet U.S.A., tied by ROCK HILL S.C. 10 OCT 34 U.S.A. duplex cancels on special delivery cover to Ottawa, 
not rated POSTAGE DUE as Special Delivery fee was 20¢ in Canada. Slight aging and some small ink smears, still unusual, almost 
very fine. Est. 75+  .................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

969  104,106, Bahamas E3: 1¢ green and 2¢ carmine Admirals tied by Toronto 25 JUN ‘D’ duplex to cover to the BAHAMAS with 5d 
SPECIAL DELIVERY stamp pre-affixed (CS SD2 - $100) and tied by 6 JUL c.d.s. on arrival, clean and very fine Est. 75+  .. PHOTO ..... 

 

REGISTERED LETTER STAMPS 
970  F1,a,b,F2,a,b: 2¢ and 5¢ R.L.S., three shades each incl 2¢ orange, vermilion and rose carmine plus 5¢ dark green, yellow green 

and blue green, some gum dist/faults, appear f-v.f.  .................................................................................................................  820 

971 O F1-3: 70 used R.L.S. incl 2¢ (57, 4 are rose carmine), 5¢ (12) and 8¢, range of shades and cancels and some better FANCY 
CORKS incl Letters, Crosses, coloured, etc, quality varies, some faults. Inspect.  .......................................................................  820+ 

972  F1a: TWO CENT: Vermilion, fresh and well-centered JUMBO, hh and small hinge thins, otherwise extremely fine. Est. 100+ PHOTO ..... 

973  F1a: -fresh, exceptionally well-centered JUMBO, light bend at top, otherwise v.l.h. and extremely fine. Est. 75+  ................. PHOTO ..... 

974  F1b: -ROSE CARMINE, deep rich colour, with HUGE MARGINS top and bottom, exceptionally well centered, n.h. and SUPERB, 
with 2013 Greene cert. (cat value meaningless)  ......................................................................................................... PHOTO 1500+ 

975  37,F1: 3¢ S.Q. and 2¢ R.L.S., both tied by fancy cork to REGISTERED letter from Upper-Gaspereaux, NB 19 DE 75 to Chatham, a 
VERY RARE EARLY mid-December 1875 usage of the 2¢ R.L.S. (earliest is the 13th and only five 1875 covers are known in all), 
although the cover has edge faults/reduction and stains, it appears fine. Est. 200+  ......................................................... PHOTO ..... 

976  F1: Coloured envelope from South Finch, CW 31 DE 75, sent REGISTERED with 2¢ R.L.S. to Dickinson’s Landing with postage 
paid in cash (no postage due marks), 28 JA ‘76 Wales, CW transit and next day receiver on back, cover reduced at left and stamp 
faulty, still a presentable and VERY EARLY USE of the 2¢ R.L.S. (only five covers known used in 1875, the earliest being Dec 13). 
Est. 150+  .............................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

977  37c,F1: 3¢ S.Q. and 2¢ R.L.S. tied by VIVID BRIGHT PINK CORK FLOWER PETAL cancels (D&S 63) to REGISTERED (matching 
pink boxed handstamp) cover from Windsor 3 AP 80 to Toronto, 2¢ R.L.S. with a tear and cover reduced at bottom, with 2003 
Philatelic Foundation cert, a stunning SHOWPIECE. Est. 350+  .................................................................................... PHOTO ..... 

978  35,F1: Seven REGISTERED DROP LETTER RATE postal cards (pre-printed from County court on back), each franked with 1¢ 
S.Q. and 2¢ REGISTERED LETTER STAMP tied by London 1882-83 c.d.s. or duplex cancels and one with scarce LONDON 
REGISTERED OVAL, each with mounting adhesive on front of card, some with small edge faults, etc, most appear f-v.f. Est. 300+  .  ..... 

979  F1: 3¢ stationery envelope cancelled by targets, sent registered with 2¢ R.L.S. (pre-cancelled by matching targets, not tied but 
definitely belongs) from Selkirk, Man 19 NO 85 (previous day town oval handstamp on backflap) to Rat Portage, with scarce 
Winnipeg 23 NO REGISTERED OVAL and RAT PORTAGE, KEE 24 NO receiver on back, str line NOT-CALLED-FOR on front and 
two DLO cancels on back, stamp is oxidized and some staining/creasing on envelope, still a presentable and scarce cover. Est. 
150+  .................................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

980  41,F1: 3¢ S.Q. and 2¢ R.L.S. tied by oval R cancels to REGISTERED CROSS-BORDER illustrated advertising cover from Montreal 
24 AP 88 to Buffalo, 24 AP RPO and next day receiver on reverse, the cover was 3¢ SHORT PAID (should have been 5¢ 
registration and 3¢ postage) but this was not caught in Canada and the US Post Office could not collect deficiencies on underpaid 
Cdn registration, so no Postage Due markings were applied. A scarce rate/franking. Gorgeous SHOWPIECE. Est. 1250+  .. PHOTO ..... 

981  41a,F1: 3¢ rose carmine S.Q. and 2¢ vermilion R.L.S., both tied by oval R cancels to registered advertising cover from Quebec 19 
OCT 88 to Toronto, 22 OC receiver on back, VERY EARLY USE OF THE 3¢ ROSE, (earliest known is Oct 10, just 9 days earlier), 
a few small stains/edge tears do not detract, scarce. Est. 200+  .................................................................................... PHOTO ..... 

982  37(2),F1b: Two 3¢ SQ’s and 2¢ carmine rose R.L.S., tied by targets/corks to REGISTERED cover with purple Provisional East 
Angus, PQ 29 OCT 1889 oval despatch handstamp to Beebe Plain, stamps pay 5¢ registration (2¢ R.L.S. and one 3¢ S.Q.) plus 3¢ 
postage, some cover toning and stamps with bit of oxidization, otherwise fine. Est. 150+  ................................................ PHOTO ..... 

983  F2b: Yellow green, vertical strip of 6 with top 4 stamps showing most of full IMPRINT, stamps l.h. or with some partial missing gum, 
still a wonderful attractive multiple, fine.  .................................................................................................................... PHOTO 960+ 

984  37,F2: 3¢ S.Q. and 5¢ R.L.S., both tied by targets to REGISTERED front from St Catharines 6 JU 76 to Buffalo, NY, a VERY RARE 
EARLY USAGE one of only 2 known usages of the 5¢ R.L.S. on cover to USA in 1876 (according to Harrison, with his note 
regarding rarity included), some faults, appears fine, ex Lussey and Harrison. Est. 350+  ................................................. PHOTO ..... 



U.C.S. cat. val. 

 
  

985  38,F2: 5¢ S.Q. and 5¢ R.L.S., both tied by bullseye cancels to REGISTERED pre-printed return envelope from Montreal 5 AU 1884 
to GERMANY, Hamburg 17.8 receiver on reverse, red London CROWN REGISTERED and oval registered transit on front, the 10¢ 
UPU Registered rate, light filing fold affects R.L.S., still a choice and attractive cover, ex Lussey. Est. 350+  ...................... PHOTO ..... 

986  37,F2: 3¢ S.Q. (clipped perfs from opening) and 5¢ R.L.S., both tied by two very fine strikes of fancy QUYON str line grids to 
REGISTERED cross-border cover sent 10 JY 85 to York, PA, with rare REGISTERED TORONTO CANADA 12 JY OVAL on 
reverse, choice and very fine. Est. 200+  .................................................................................................................... PHOTO ..... 

987  37,F2: 3¢ S.Q. and 5¢ R.L.S., both tied by corks to REGISTERED advertising cover from Jordan Station 22 JU 89 to Montreal, all 
handstamps in matching VIVID BLUE, with RPO and 25 JU receiver on reverse, hint of very light toning at a few perf tips and a 
couple small cover edge tears, still very fine and most attractive. Est. 250+  ................................................................... PHOTO ..... 

988  45a,F2: 10¢ rose S.Q. and 5¢ green R.L.S., both tied by targets to REGISTERED Trans-Atlantic front (severely cut down, with 
Stamp Dealer return address handstamp UL) from Halifax 12 FE 91 to FRANCE, red London 26 FE transit on front, stamps and 
front with faults, still scarce and attractive. Est. 300+  .................................................................................................. PHOTO ..... 

989  45a,F2: 10¢ carmine rose S.Q. and 5¢ green R.L.S., both tied by Halifax 22 OC 91 c.d.s. cancels to REGISTERED Trans-Atlantic 
OHMS printed cover (Asst. Recr. General’s Office/Halifax) to ENGLAND, hooded red London 2 NO receiver on front, stamps and 
cover with faults, still scarce and attractive. Est. 350+  ................................................................................................. PHOTO ..... 

990  34(2),35,36,F1a: ½¢ black horiz PAIR, 1¢ and 2¢ S.Q. plus 2c vermilion R.L.S. vert PAIR, tied by Niagara Falls Centre 30 JA 92 
c.d.s. cancels to REGISTERED illustrated advertising cover to USA, most attractive and scarce multi-franked 8¢ rate cover. Est. 
250+  .................................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

991  F3: EIGHT CENT: DULL BLUE, fresh with o.g., some surface adhesions and light bends, centered to left, fine.  ................. PHOTO 350 

992 () F3i: BRIGHT BLUE, fresh unused (regummed), light violet initials on reverse do not show through, very fine.  .................... PHOTO 900 

993 () F3: -fresh, unused, traces of o.g., very fine.  ............................................................................................................... PHOTO 900 

994  F3ii: -blue, showing HORIZONTAL GUIDELINE THROUGH I OF EIGHT at left (pos. 33), l.h., fine and scarce.  .................. PHOTO 550 

995 O F3ii: -as above, light cancel, clear of variety, thin and crease, still a difficult variety.  ........................................................ PHOTO 350 
 

POSTAGE DUES 
996 O J1/20,etc: 25 diff POSTAGE DUE scarce USED BLOCKS OF FOUR, incl first four issues cpl (missing second issue 4¢), and a few 

later, some c.d.s. cancels, etc, a few faults, mostly f-v.f.  ..........................................................................................................  275+ 

997  Over 50 mostly POSTAGE DUE (mostly) covers or cards, some on piece, mostly Canadian adhesives, but a few foreign, either to or 
from Canada, mostly f-v.f. Good variety. Inspect. Est. 100+ (retail was $625) ..............................................................................  ..... 

998 O J1: 1¢ violet right margin used (PLATE) NO 1 PO 197, 496 and 105 (all crossed out) BLOCK OF SIX, some separation/supports, 
scarce. Est. 100+  ................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

999  J1(3),J2(2): Picture postcard written 24 AU 29 and mailed without stamps from Vienna, Austria to Canada, with Montreal 3 SP 
transit and Wellington 5 SP receiver on picture side and ratestamp 7 and FIVE POSTAGE DUE ADHESIVES on address side (7¢ 
total), corner bends and some stamps more or less faulty (toning, affixed over edge), still a RARE POSTAGE DUE MULTI-
FRANKING. Est. 100+  ............................................................................................................................................ PHOTO ..... 

1000  J11a: 1¢ dark violet, left margin IMPERFORATE PAIR, n.h. and extremely fine.  ............................................................ PHOTO 1000 
 

WAR TAX 
1001  MR1-7,etc: WAR TAX issues incl varieties, with DIAGONAL OVERPRINTS cpl plus 5¢ and 20¢ inland revenue, 2¢+1¢ brown die I, 

shades, etc, 17 vals in all, a couple faults/gum dist, mostly l.h. to h.r., f-v.f.  ................................................................................  1246 

1002  MR1/7: 10 mint, incl 2¢+1¢ carmine die I and die II, six 2¢+1¢ brown (incl a block), 2¢+1¢ brown coil, etc, all n.h., f-v.f.  ..................  506+ 

1003 O MR1/5,MR2C: Six diff and scarce USED BLOCKS OF FOUR, several with c.d.s. cancels, couple small faults, mostly f-v.f.  . PHOTO 344+ 

1004  MR1-2: 1915 1¢ green and 2¢ carmine, n.h., extremely fine.  ........................................................................................ PHOTO 210+ 

1005  106,MR1: 2¢ carmine plus 1¢ green WAR TAX, both tied by Trois Rivieres 15 AP 1915 machine cancel to advertising cover to 
Toronto, the FIRST DAY OF THE 1¢ WAR TAX, ever-so-slight edge soiling, still very fine and RARE. Est. 100+  ............... PHOTO ..... 

1006  MR2Bi: 5¢ blue with INLAND REVENUE WAR TAX overprint, five copies, a hint of toning, all n.h., two with bends/wrinkles, 
otherwise f-v.f.  ...................................................................................................................................................................  1250 

1007  MR2Bi: -as above, 13 copies, a hint of toning, some gum skips or bends/wrinkles, some n.h., mostly f-v.f.  ....................................  1300 

1008  MR2C: 20¢ olive green with DIAGONAL WAR TAX ovpt, brilliant fresh and exceptionally well-centered, light gum bend (negligible), 
n.h., extremely fine.  ................................................................................................................................................ PHOTO 720+ 

1009  MR2C: -tied by Victoria 1 NO 22 c.d.s. to local REGISTERED heavy cover, vert filing crease and toning at stamp perfs, otherwise 
almost very fine. RARE COMMERCIAL USAGE.  ....................................................................................................... PHOTO 500 

1010  MR2D: 50¢ black, with DIAGONAL WAR TAX ovpt, brilliant fresh and exceptionally well-centered, n.h., extremely fine. with 2013 
Greene cert.  .......................................................................................................................................................... PHOTO 1800 

1011  MR3: 2¢+1¢ carmine (die I), fresh and well centered top mgn Plate No 6 IMPRINT PAIR, n.h., very fine (right stamp is a centered 
JUMBO) Est. 100+  ................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

1012  MR3a: 2¢+1¢ carmine, the scarce DIE II, n.h., almost very fine.  ................................................................................... PHOTO 300+ 

1013  MR4: 2¢+1¢ brown WAR TAX, die II, exceptionally centered tall JUMBO LR corner mgn copy with LATHEWORK TYPE A, pencil 
purchase date notation in LR corner selvedge, light horizontal bend, still fresh, n.h., very fine.  ......................................... PHOTO 240+ 

1014 () MR4b: 2+1¢ brown, die I, right margin IMPERFORATE PAIR, no gum (as issued), very fine.  .......................................... PHOTO 275 
 

OFFICIALS 
1015 O Last minute consignment, Perforated O.H.M.S. Officials, with Pictorial issue, War issue, airmails, Special Delivery, etc, plus some 

other PERFINS on issues up to 1960’s, as well as O.H.M.S. and G overprinted officials. Will have high cat. val. Inspect. Est. 500+  ..  ..... 

1016 O OA233,O231/270,etc: 16 (mostly) diff FOUR-HOLE PERF O.H.M.S. BLOCKS OF FOUR (plus one five-hole), some better incl $1 
Destroyer, etc, many with c.d.s. and mostly f-v.f.  ........................................................................................................ PHOTO 349+ 

1017 O O226: 50¢ BC Parliament USED BLOCK OF FOUR with FOUR-HOLE PERF OHMS, some perf faults UR, otherwise fine.  . PHOTO 360+ 

1018  O246,O248: Balance of the consignment with 33 copies 1¢ A(10), B(2), C(10), D(11), and 2¢ A(8), B(4), D(4), mostly n.h., f-v.f.  ......  6125 



U.C.S. cat. val. 

 
  

1019  O246: 1¢ Princesses, 5 sets in all 4 diff positions A to D, n.h., f-v.f.  ...........................................................................................  3750 

1020  O247: 2¢ War Memorial, 5 sets in all 4 diff positions E to H, (20 stamps in all), n.h., f-v.f.  ............................................................  3750 

1021  O249-62,268-73,285-6: O249-62,268-73,285-6: War issue cpl with 4 HOLE PERF O.H.M.S., fresh, n.h. and very fine.  ....... PHOTO 509 

1022 O O1/15A,EO1: 14 diff OHMS OVPT USED BLOCKS OF FOUR (cpl except 3¢ War, 50¢ Oil Wells and 7¢ Goose), very rare in used 
blocks, many with c.d.s. and mostly f-v.f.  ................................................................................................................... PHOTO 813+ 

1023  O26/O49,CO2: Over 175 ’G’ OFFICIAL PLATE BLOCKS, a few better incl a $1 Totem, etc, mostly diff and mostly in MATCHED 
SETS, very clean, n.h. and very fine.  ....................................................................................................................................  1912 

1024  O1/OX4: Over 50 diff OFFICIALS incl ‘OHMS’ (no O9) and ‘G’ ovpts cpl incl Flying G’s), etc, some n.h., mostly l.h. to h.r., f-v.f.  .......  458+ 

1025  O1-O49,CO1-2,EO1-2: Official Overprints cpl, mostly lightly hinged, f-v.f.  ..................................................................................  404 

1026  O1i/15i: Eight O.H.M.S. NARROW SPACING strips of 3, incl O1i-4i cpl, O12i (3) and O15i, O2i is v.l.h., otherwise n.h., f-v.f.  ...........  164+ 

1027  O9: 50¢ Lumbering with O.H.M.S. overprint, fresh, perfectly centered, n.h. and superb, with 1980 Philatelic Foundation cert. PHOTO 330 

1028  OX2: OFFICIALLY SEALED: 1902 issue, on blue paper, slight soiling on front UR, and a bit on reverse, h.r., slightly disturbed gum, 
otherwise fine.  ....................................................................................................................................................... PHOTO 450 

1029  OX3: 1907 issue, BLOCK OF FOUR, n.h., right stamps with thin vertical gum skip, otherwise n.h., f-v.f. An attractive block.  PHOTO 1500+ 

1030  OX4: 1913 issue, very well centered, two light diagonal bends, still n.h. and very fine  ..................................................... PHOTO 600 

1031  OX4: -top margin PLATE No. 1 block of 6, n.h. and f-v.f.  ............................................................................................. PHOTO 1260+ 
 

REVENUES 
FEDERAL 
1032 O Stockbook of various revenues, mostly on piece, incl Excise, Electricity and Gas, Light Inspection, War Tax, some Quebec, with 

Transfer, Registration, Unemployment, Saskatchewan Law, plus two diff Nova Scotia Law on full documents, etc. Inspect. Est. 200+  ..... 

1033 O 1880’s to 1960’s selection of 51 diff Federal and Provincial, incl a few better, mostly f-v.f. Inspect. ................................................  890 

1034 P FB18/36: SECOND BILL ISSUE: 1¢ to $3 cpl in PLATE PROOF PAIRS on india in ORIGINAL COLOURS (no 30¢ red or $1 green 
with red centre), 40¢ with stain, others f-v.f. Est. 300+  ................................................................................................ PHOTO ..... 

1035 O FSC13: 1915 George V 10¢ blue, perf 12, with blue control, punch cancel, 5 copies, mostly fine.  .................................................  5000 

1036 O FX96a: EXCISE TAX: Canada Revenues, FX96a (coil pairs) on 30 cheques, mostly f-v.f.  ...........................................................  490 
 

PROVINCIAL 
1037  Documents 6 Supreme Court, 19 Ontario Law, 4 Quebec Law, 1 British Columbia Law, 9 Saskatchewan Bills of sale, Court forms, 

etc, 1870 to 1958, usual quality, some supported with tape, mostly f-v.f. Inspect. Est. 150+  .........................................................  ..... 

1038 O ALBERTA: AL1/AL15var: Position 9, 6
th
 Scroll BROKEN/UNBROKEN BACKGROUND, collection of 14 diff, incl AL1-3,5-7,10,12-

15, AL3 also with unbroken Scroll, rare, AL5 and AL13 two each, one damaged at top and one at right, 8 punched, f-v.f Est. 200+  ...  ..... 

1039 O AL2/AL16var: 16 diff PERF VARIETIES, some with regular for example, incl halves of AL15b, Pin perfs, partial imperforates, some 
with Fancy L’s, 2.5’s, Small 2’s, Plates, etc, interesting lot. Inspect. (as normal $880) Est. 150+  ...................................................  ..... 

1040  AV9-16: 1955 2
nd

 issue VACATION PAY stamps, 1¢ to $2 cpl, n.h., f-v.f.  ...................................................................... PHOTO 257 

1041 P ONTARIO: OL2/14: C.F. (CONSOLIDATED FUND) overprints, 15 PLATE PROOFS on india on card, in colour of issue plus 40¢ 
purple, extras not on card (40¢, 50¢, 60¢, $4), very fine. Est. 150+  ............................................................................... PHOTO ..... 

1042 P 1864 ISSUE $4 green and black, with red S, PLATE PROOF on india, with OVERPRINT INVERTED variety, very fine, with normal 
(faulty). Est. 150+  ................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

1043  SASKATCHEWAN: SL68,SL70-78: 1968 Canadian Bank Note Co. roulettes, 5¢ to $50, no 10¢, all in cpl IMPRINT sheets of 50, 
n.h., f-v.f.  ..........................................................................................................................................................................  5750 

1044  SL68,SL70-78: -as above, n.h., f-v.f.  .....................................................................................................................................  5750 

1045 O FEDERAL WILDLIFE HABITAT: 1985 to 2000 Collection of mint (and used on license), mint is clean and f-v.f., used with typical 
wear on some. Inspect.  .......................................................................................................................................................  927 

 

PROVINCES 
COLLECTION AND LARGER LOTS 
1046 O Assortment of over 330 mostly mint and some used incl New Brunswick, Nova Scotia, Prince Edward Is and Newfoundland, some 

blocks, appears mostly f-v.f.  ................................................................................................................................................  3582 

1047  Collection on hingeless pages from Pence to 1947 incl Rouletted, Cabot issue, later sets, dues, etc, plus a few other Provinces, 
mostly f-v.f.  .......................................................................................................................................................................  2516 

1048 O Collection of mixed mint and used, some duplication with Newfoundland incl Pence, roulettes, Airs, papers, Prince Edward Is, New 
Brunswick incl repaired 3 pence and faulty Connell proof, Nova Scotia incl faulty 6 pence, British Columbia and Vancouver Is, 
quality mixed. Inspect. Est. 500+  ..........................................................................................................................................  ..... 

1049 O Balance of the Provinces, over 50 mostly mint/unused incl NB (19), NS (11) and PEI (22), mostly Cents issues, quality varies in 
earlier. Inspect.  ..................................................................................................................................................................  1040 

1050 O Collections of NEW BRUNSWICK (incl used #’s 1 - cat $900), NOVA SCOTIA (incl used #’s 2-3 - cat $409), and P.E.I. (incl used 
#’s 1-2 - cat $885), condition mixed. Inspect.  .........................................................................................................................  2194 

 

BRITISH COLUMBIA AND VANCOUVER IS. 
1051 O 2a,6,8-9,11-12: 6 mint and used 1865 10¢ blue perf 14, couple small faults, appears v.g. to fine.  ..................................... PHOTO 1585 

1052 O 2,6,8,11: Used perforated 2½d, 10¢ blue and 25 CENTS on 3d orange, perf 14, plus mint TWO CENTS on 3d brown, some small 
faults, still a nice looking group.  ...........................................................................................................................................  1050 

1053 O 2(2),5,6,7,a: Five mint/unused incl 2½d perf 14 (plus a used one), 5¢ and 10¢ perf 14 and two shades 3d blue, many with some og 
(but no premiums added), some small faults, appear fine (cat as v.g.)  .......................................................................................  1005+ 
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1054 O 5,6,7,a: 8 items incl three mint/unused - 10¢ blue and 3d blue and pale blue; four used - two 5¢ rose, 10¢ blue and 3d pale blue, 
plus a 3d forgery, mostly with smaller or larger faults, appear v.g.  .............................................................................................  1065 

1055  7,a: THREE PENCE: Three copies, in shades of pale blue, blue and dark blue, one unused, others with o.g., two are ‘wing margin’ 
copies, fine.  .......................................................................................................................................................................  540+ 

1056  7: -blue, right ‘wing margin’ strip of, with full streaky gum, missing top corner perf otherwise v.g.  ...................................... PHOTO 480+ 

1057  8-9,11: TWO CENTS on 3d brown, 5 CENTS on 3d red, and 25 CENTS on 3d yellow, h.r.’s, fine.  .................................... PHOTO 410 

1058  16: PERF 12½, 25¢ SURCHARGE, h.r., tiny spots of toning, otherwise v.g.  ................................................................... PHOTO 1500 
 

NEW BRUNSWICK 
1059 P 1-3: REPRINT PROOFS: 3d orange plus 6d black, both on wove, and 1/- black on card, low vals with crease or wrinkles, otherwise 

fine.  ...................................................................................................................................................................... PHOTO 400 

1060 O 1: THREE PENCE: RED, clear margins to just into with very fine strike of NUMERAL GRID 23, almost fine. Est. 100+  ....... PHOTO ..... 

1061  1: -clear to full margins, tied by Numeral Grid 1 to cover from ST. JOHN NB 11 AP 1855 to Sussex Vale, despatch and faint receiver 
on reverse, all-over age/water staining (affecting top and right edges of stamp). Inspect.  ................................................. PHOTO 600 

1062 O 1a: DARK RED, mostly full margins and huge at bottom showing part of next stamp, with very fine strike of scarce NUMERAL 
GRID 29, small thins and corner crease, appears very fine. Est. 100+  ........................................................................... PHOTO ..... 

1063  4: ONE SHILLING: BRIGHT RED VIOLET, mostly clear to large margins (touching at a couple of spots), on flimsy inter-Provincial 
envelope from Fredericton 14 DE 1864 to PRINCE EDWARD ISLAND, with five diff NB transits (most dated 16 DE) and 
Charlottetown 24 DE general receiver on reverse, an out-of-period usage and stamp has been removed from cover, repaired and 
improperly re-positioned, sold-as-is. (cat as stamp off-cover)  ....................................................................................... PHOTO 4000 

1064 P 5P: FIVE CENT CONNELL, PLATE PROOF in BROWN, bottom margin block of 4, very fine.  ......................................... PHOTO 1200+ 

1065 P 5Pv: PLATE PROOF on india in BROWN with vert carmine SPECIMEN type C, very fine.  .............................................. PHOTO 250 

1066 P 6P-11P: 1¢ to 17¢ cpl in PLATE PROOF BLOCKS OF FOUR in colour of issue, 10¢ and 12½¢ on india, others on india on card, 
very fine and scarce thus.  ...................................................................................................................................................  1700 

1067 O 6-11: 43 mint and used with shades, block, etc, mostly f-v.f.  ....................................................................................................  895 

1068 P 7P: 2¢ PLATE PROOF, vertical left mgn IMPRINT PAIR in reddish orange on india on card, very fine. Est. 75+  ................. PHOTO ..... 

1069 O 8: 5¢ green with fine strike of VERY RARE NUMERAL GRID 10, couple perf faults, otherwise fine. Est. 75+  ..................... PHOTO ..... 

1070 P 10TC: 12½¢ TRADE SAMPLE SHEET PROOF on wove in LIGHT ROSE LILAC, very fine. Est. 125+  .............................. PHOTO ..... 

1071  11: 17¢ black Prince of Wales in a seldom seen COMPLETE SHEET OF 100, with full margins and complete inscription at bottom, 
stacking offset and full but slightly disturbed o.g., selvedge and other minor faults, some supports, typical centering, RARE. 
SHOWPIECE.  ....................................................................................................................................................... PHOTO 3000+ 

 

NOVA SCOTIA 
1072 P 1P-6P: 1d to 1/- REPRINT PLATE PROOFS cpl on thin hard wove paper, very fine.  ....................................................... PHOTO 500 

1073 O 1: ONE PENNY: RED, with clear to large margins, neat mute grid, appears fine but expertly repaired and left margin added, with 
clean1984 B.P.A. cert. which does not mention the repairs but does mention the EXCEPTIONALLY STRONG FRESH ENTRIES 
along entire top and in bottom squares (mentioned in UCS), a rare stamp, despite the repairs. Est. 200+  .......................... PHOTO ..... 

1074 O 2: THREE PENCE: BLUE, full colour with large to very large margins all around, light grid cancel, bit of very light toning/bends in 
margins only, still very fine.  ..................................................................................................................................... PHOTO 300 

1075 O 3: DARK BLUE, huge margins all around showing part of next stamp at right, neat mute grid, slight overall oxidation and small 
stain, still appears spectacular and very fine.  ............................................................................................................. PHOTO 400 

1076 P 8P/13TC: 13 diff PLATE PROOFS on india (some on card), incl shades, colours and specimen types, with 8P, 8TCii, iii; 9TCi, iii; 
10P, iii, 10TCvii; 12P; 13P(2), ii and 13TC, plus a 5¢ black with gold specimen badly faded (not counted), couple small faults, all 
with generous margins and mostly f-v.f.  ................................................................................................................................  860+ 

1077 P 8P,8TCii: Two diff 1¢ PLATE PROOF BLOCKS OF FOUR, incl BLACK on india without specimen and VERMILION on india on card 
with THIN diagonal SPECIMEN, both very fine.  ......................................................................................................................  480 

1078 P 10TCii: 5¢ right margin PLATE PROOF block of our on india in BLACK with diagonal thin SPECIMEN, part imprint in margin, very 
fine.  ...................................................................................................................................................................... PHOTO 400 

1079  10: 5¢ blue, fresh and well-centered, couple dull perfs, shallow hinge thin and adhesions, otherwise fresh with full og and very fine. 
Est. 150+  .............................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

1080 P 12P(2),TC,ix,xii,xiii: Six diff 10¢ PLATE PROOFS on india (or on card), in 2 shades of VERMILION, plus BLACK, RED, BLUE and 
ORANGE, all very fine.  .......................................................................................................................................................  530 

 

PRINCE EDWARD ISLAND 
1081 () 2: THREE PENCE BLUE: PERF 9, a couple light horizontal bends, visible in fluid only, otherwise fine.  ............................. PHOTO 800 

1082  5/16: Balance of the P.E.I. incl six Pence issues and fifteen Cents issues, incl shades, perfs, a few faults, mostly f-v.f.  ...................  199+ 

1083  5,f: TWC variety, the middle stamp in fresh and exceptionally well-centered bottom margin strip of three, n.h., very fine.  ..... PHOTO 180+ 
 

NEWFOUNDLAND 
1084 O Old time stock in glassines, with many better incl Newfoundland mint #’s 67-70 (blocks of 4), plus some other used Provinces incl 

some Pence, condition varies, most obviously faulty not incl in totals. Inspect. (Owner’s Cat. - $21866, detailed list accompanies) ....  ..... 

1085 O 1/270: Collection of over 350 mostly mint and some used, 1857 to 1947, incl Pence, Roulettes, Discovery, Royal Family, Guy, 
Pictorials, Caribou, duplication, many complete sets, some stuck down, mostly f-v.f. Inspect.  .......................................................  4603 

1086  Accumulation of over 900 mint in blocks of 4 or larger incl Discovery, Guy, Surcharges, Long Coronation, etc, some no gum or h.r. 
otherwise mostly n.h., f-v.f. (no premiums) .............................................................................................................................  4138+ 

1087  32/270,etc: Balance of over 325 mint (duplication to about three each), some better earlier incl rouletted, shades, cpl sets, types, 
varieties, perfs, airs, dues, Cinderellas, etc, a few faults but generally clean and mostly f-v.f. Inspect.  ...........................................  3980 
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1088 O 1860-1947 Old time collection as received on album pages, mostly used, with a few better earlier used incl Pence, etc, as a few 
better later mint sets, condition varies a bit, mostly f-v.f.  ..........................................................................................................  2118 

1089 O 32/270: 1868-1947 Collection on pages of over 200 mostly diff with better mint incl #’s 61-74 (#74 used), 78-85, 145-159, 212-225, 
and used incl #’s 115-225, 131-144 (#144 mint), etc, mostly f-v.f.  .............................................................................................  2100+ 

1090 O Balance of a consignment, approx 100 mostly mint incl #’s 37, 60 block, 87iv, 104-111, 212-25, C6-8 (n.h.), C9-11, plus used #’s 
163-71, mostly l.h., f-v.f.  ......................................................................................................................................................  1394 

1091 O Collection of 100 mostly mint, some earlier used, with 1897 Discovery 1¢ to 6¢ in blocks of 4, mostly n.h., f-v.f.  .............................  1106 

1092  41/92AQ,C13: Six selected centered n.h. and post-office fresh singles, a couple have wrinkles/inclusion, etc, mostly n.h., very fine.  .  245+ 

1093  Balance of approx 50 cards/covers, 1887-1949, wide range of TOWNS (several smaller), RATES and FRANKINGS, (incl reg’d, 
airmail, drop letters, postage due), markings (Military, Censored, TPO), POSTAL STATIONERY (cards, envelopes), advertising, 
etc, quality varies drastically (some more or less faulty) but many are f-v.f. Inspection worthwhile. (Original Retail from $10 to $200 
ea, total $2492) Est. 750+  ...................................................................................................................................................  ..... 

1094  Fourteen covers/cards with T.P.O. MARKINGS, 1897-1955, mostly described and with Ludlow # and RF, a few faults, mostly f-v.f. 
(Original Retail $527). Est. 150+  ..........................................................................................................................................  ..... 

1095  Over 100 covers/cards, 1898-1947, incl illustrated, OHMS, flights, advertising, several Royal Family frankings, Censors and Miltary 
related, etc, condition varies somewhat but mostly clean and f-v.f. Inspect. Est. 175+  .................................................................  ..... 

1096  Five covers to CANADA, 1898-1902, 3 are to Ontario (3¢ and two 4¢ rates), plus one each to Quebec and BC, quality varies, 
mostly fine. Est. 100+  .........................................................................................................................................................  ..... 

1097  Almost 20 REGISTERED covers, 1905-50, incl Cabot, Guy, Caribou and Publicity issues, to USA, England, Haiti, Hawaii, etc, 
mostly attractive with multiple frankings (up to 5 ea), incl stationery and Formula envelopes, advertising, etc, various towns, 
markings (incl ovals, str lines), rates, etc, quality varies, much is f-v.f. Inspect. (Original retail $1255) Est. 450+  .............................  ..... 

1098  1931-48 A dozen METER COVERS incl two 1931, 1933, 1935, 1937, 1938, 1940, 1942, 1943, 1945 and two 1948, various meter 
types/denominations/companies, a few faults, mostly f-v.f. Inspect. (Original Retail $10 to $100 ea, total $615) Est. 200+  ...............  ..... 

1099 O 1/23: PENCE ISSUES: Balance, incl 16 mint/unused and three used (two with questionable cancels, not incl in cat total), range of 
shades, printings, etc, incl a couple blocks of four, etc, a few faults, mostly clean and f-v.f.  ..........................................................  850+ 

1100  1/23: 13 mint/unused Pence Issues incl two 1d brown violet, 3d green, four shades 5d and 6 roses, mostly with o.g. and many are 
fine or better. Inspect.  .........................................................................................................................................................  790+ 

1101  11A: 3d green, fresh right margin BLOCK OF FOUR, right pair h.r., otherwise n.h. (a couple gum wrinkles), very fine ......... PHOTO 960+ 

1102 F 12: 4d orange, SPERATI FORGERY with fake grid and B.P.A. backstamp, very fine and good reference. Est. 250+  ........... PHOTO ..... 

1103  12A: 5d violet brown, fresh top sheet margin BLOCK OF FOUR with full margins all around, hinged in selvedge only, usual light 
gum wrinkles - negligible, n.h., very fine.  ................................................................................................................... PHOTO 960 

1104  24/31: Ten First Cents issues incl 2¢ (both papers), 5¢ black, 10¢ (both papers), 12¢ (3), 13¢ and 24¢, some no gum/gum dist/small 
faults, several with og and most appear f-v.f. Inspect.  .............................................................................................................  965+ 

1105  27: 10¢ black on regular paper, fresh and exceptionally well-centered, l.h., extremely fine  ............................................... PHOTO 450 

1106  28: 12¢ pale red brown, fresh and exceptionally well-centered, n.h., extremely fine.  ........................................................ PHOTO 300+ 

1107  28(2),44: Pair 12¢ pale red brown and 1¢ deep green (paying 25¢ rate), all tied by grids and/or oval R to each other and 
REGISTERED cover from St John’s 1 OC 90 to GERMANY, with London 10 OCT transit on front, 11.10 Erfurt receiver on back, 
small corner repair LR, still a scarce and very fine cover. Est. 250+  .............................................................................. PHOTO ..... 

1108  28a: -pale red brown on THIN YELLOWISH PAPER just into design at left but NEVER HINGED, fine and RARE. (U.C.S. does not 
even provide n.h. premium). Est. 125+  ...................................................................................................................... PHOTO ..... 

1109  29: 12¢ brown, brilliant fresh, full deep colour and exceptional centering, usual light gum bends, n.h., very fine.  ................. PHOTO 300 

1110  29: -fresh and exceptionally well-centered, n.h., extremely fine.  ................................................................................... PHOTO 300+ 

1111  42: 1¢ gray brown, bottom margin block of eight showing FULL IMPRINT, a hint of light gum disturbance, two stamps n.h., others 
v.l.h., almost very fine, still an attractive block.  ........................................................................................................... PHOTO 800+ 

1112  44,45,a: 1¢ green, deep green or yellow green, six selected centered fresh examples, n.h., f-v.f. Est. 100+  ...................................  ..... 

1113  45: 1¢ green, fresh centered BLOCK OF FOUR, UL stamp with gum wrinkle - negligible, n.h., extremely fine.  ................... PHOTO 360+ 

1114  54: 5¢ dark blue, fresh and well-centered JUMBO, n.h., very fine.  ................................................................................ PHOTO 750 

1115  58i: ½¢ black or grey black, six selected centered fresh examples incl a PAIR, n.h., f-v.f. Est. 100+  ..............................................  ..... 

1116  61/69: Over 20 covers, all bearing Cabot issues, 1897-25, incl five 6¢ single franking registered, ten 5¢ rates to USA (various 
frankings), 20¢ rate to USA, 12¢ single franking registered to Canada with RPO, two 4¢ single frankings, 10¢ single franking 
registered to NY, 6¢ TPO cover, etc, various towns, markings, TPO’s, routings, etc, quality varies, much is f-v.f. Inspect. (Original 
retail $1275) Est. 400+  ........................................................................................................................................................  ..... 

1117  77: 1¢ on 3¢ grey TYPE C SURCHARGE, some adhesions, otherwise fine.  .................................................................. PHOTO 600 

1118  78/85: Five vals of the ROYAL FAMILY issue tied to hand-drawn PATRIOTIC ILLUSTRATED cover with CROSSED FLAGS LL 
(US and Cdn) and FRAMED STAMP BORDER and LABEL, sent registered from/to St Johns 29 MR 01, hint of light surface soiling, 
still fine and scarce, with another unused envelope accompanying. Est. 250+  ................................................................ PHOTO ..... 

1119  Five Royal Family Trans-Atlantic 2¢ rate covers (one is card), 1901-08, four to England, one to Ireland, various frankings/ 
combinations, a couple tears/faults, mostly fine. Est. 150+  ......................................................................................................  ..... 

1120  80: Seven covers despatched from diff towns, mostly 1908-09, each a double 1¢ green franking, incl Botwoodville, Brigus, 
Carbonear, Greenwood, Grand Falls, Herring Neck and St Johns, various destinations, a few faults, mostly f-v.f. Est. 100+  .............  ..... 

1121 P 78P: ½¢ green, four copies (three with bottom mgn), each with PUNCH HOLE and different type of SPECIMEN OVERPRINT incl 
large, small, italic and bold italic, scarce and f-v.f. Est. 125+  ....................................................................................................  ..... 

1122 () 80b: 1¢ green, left margin BLOCK OF FOUR, IMPERFORATE HORIZONTALLY, typically off center, no gum and some light 
staining, mostly only visible on reverse. ..................................................................................................................... PHOTO 500 

1123  82: Five 2¢ single frankings, 1903-08, all from diff towns (some smaller/scarcer), incl TPO's, etc, a few faults, mostly fine. Est. 75+  .  ..... 

1124  85: 5¢ blue tied by grid to cross-border HOTEL advertising cover from St Johns 6 AU 07 to NY, reduced at left, clean and very fine. 
Est. 75+  ................................................................................................................................................................ PHOTO ..... 
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1125  87-97,etc: 1910 GUY LITHO cpl incl varieties, with 1¢ perf 12x11, 12x12 and 12x14; 1¢ NFW perf 12x12 and 12x11; 2¢ perf 12x12, 
12x14; 5¢ two shades and both 6¢ types, a few small faults, most appear f-v.f.  ..........................................................................  497+ 

1126  88c: 2¢ carmine in the rare PERF 11.8 x 11.4, couple light gum bends, still n.h., fine and scarce.  ..................................... PHOTO 750+. 

1127  98-103: 1911 Guy issue, engraved, 6 vals cpl, l.h. to h.r., f-v.f.  ..................................................................................... PHOTO 300 

1128  104-14,105b,110a: 1911 Royal Family cpl incl 2¢ war-time printing and both papers 8¢, mostly l.h. to h.r., f-v.f.  .............................  289 

1129  115-126: 1919 Caribou, 12 vals cpl in blocks of 4, many n.h., f-v.f.  ...........................................................................................  662+ 

1130  128: 2¢ on 15¢ scarlet TYPE 1 (narrow) SURCHARGE, lh, very fine.  ........................................................................... PHOTO 300 

1131 () 131b: 1¢ green, IMPERFORATE PAIR, no gum (as issued), light crease at left, otherwise very fine.  ................................ PHOTO 175 

1132 P 133P: 3¢ War Memorial TRIAL COLOUR SMALL DIE PROOF on wove in DARK BLUE, very fine and RARE. Est. 300+  .... PHOTO ..... 

1133  135: 5¢ Pictorial tied by Sandy Point 25 MR 26 c.d.s. to Airmail cover with JACKSONVILLE TO MIAMI routing instructions, 10¢ US 
Postage cancelled/tied at Boston 1 AP (along with Nfld stamp) and 7 copies of the US 2¢ POSTAGE DUE (J61) applied upon 
arrival, with AIR MAIL and Postage Due 2 Cents (corrected to 14) str lines in matching purple, some stamp faults (affixed over 
edge), colourful and attractive. Est. 125+  .................................................................................................................. PHOTO ..... 

1134  146i: 1928 PUBLICITY ISSUE 2¢ carmine BLOCK OF 4 with LATHEWORK in bottom margin, fresh and exceptionally well-
centered, n.h., extremely fine.  .................................................................................................................................. PHOTO 276+ 

1135  160,iii,iv: THREE CENTS on 6¢, block of 12, (ovpt pos 11/14,16/19,21/24), pos 23 with C OF CENTS UNDER T OF THREE, pos 17 
with DOT UNDER T OF THREE and pos 19 with DOT IN H OF THREE, nice in a block, n.h. and very fine.  ....................... PHOTO 440 

1136  164var: 2¢ red Steamship, right margin block of four with DRAMATIC MIS-PERF, h.r. top stamps bottom stamps n.h., very fine and 
unusual. Est. 400+  ................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

1137 P 169P: 10¢ War Memorial SMALL PROGRESSIVE DIE PROOF (engraving of clouds darker and enhanced) on wove in colour of 
issue, tiny stain, mostly in bottom mgn at left, otherwise fine and RARE. Est. 200+  ......................................................... PHOTO ..... 

1138 P VIGNETTE DIE PROOF in black of KING EDWARD VIII in oval on thick bond paper (43x58mm), choice and v.f. Est. 200+  PHOTO ..... 

1139  184c(2),186c,189a,139a: IMPERF PAIRS of the 1¢ gray (two pairs), 2¢ green, 4¢ rose lake and 10¢ olive black, 2¢ green no gum 
(as issued), others all o.g. and n.h., very fine.  ............................................................................................................ PHOTO 577 

1140 () 234f: 3¢ orange brown, die II, IMPERFORATE PAIR, unused and very fine.  .................................................................. PHOTO 300 

1141 P 253i/260ii: Five Waterlow IMPERFORATE PROOF BLOCKS OF FOUR, incl 1¢, 2¢, 5¢ (2) and 10¢, each block with small or 
medium SECURITY PUNCH HOLE in each stamp (1¢ and 2¢ with additional large hole at centre) and PRINTER’S CORRECTION 
MARKS/NOTES, all with full o.g., some original tape marks in margins/gum creases/offsets, etc, still n.h., very fine.  ........... PHOTO 2250 

1142 P 253i/260ii: Six diff Waterlow IMPERFORATE PROOF BLOCKS OF FOUR, incl 1¢, 2¢, 3¢, 4¢, 5¢ and 10¢, each block with small or 
large SECURITY PUNCH HOLE in each stamp, 2¢, 4¢ and 5¢ with extra large hole at centre, all with full og and n.h. but some with 
the usual offset, gum wrinkles/dist, etc, very fine.  ....................................................................................................... PHOTO 2700 

1143 P 253i/257vii: Balance of the Waterlow IMPERFORATE PROOF BLOCKS OF FOUR, incl 1¢, 2¢, 3¢ (2) and 5¢ (4), each block with 
small or large SECURITY PUNCH HOLE in each stamp and extra large hole at centre, all with full og and n.h. but some with the 
usual offset, gum wrinkles/tape mark, etc, very fine.  ................................................................................................... PHOTO 3600 

1144  C2,a: 1919 $1 on 15¢ Airmail, scarlet, two copies one WITHOUT COMMA after POST, disturbed o.g., fine.  ...................... PHOTO 420 

1145  C2: -with comma after POST, tiny hint of foxing on reverse, h.r., fine.  ........................................................................... PHOTO 200 

1146  C2a: -with NO COMMA AFTER POST, h.r., fine  ........................................................................................................ PHOTO 220 

1147  C3: -with wide space between AIR and MAIL, h.r. and trace of light blue ink on reverse, fine.  ........................................... PHOTO 140 

1148  C3b: -with wide space between AIR and MAIL, and PERIOD AFTER 1921, fine.  ............................................................ PHOTO 150 

1149  C3b: -with PERIOD AFTER 1921, h.r., a bit of gum missing and pencil on reverse, fine.  ................................................. PHOTO 150 

1150  C3b: 1921 HALIFAX AIRMAIL (2¾mm space, with period) tied by St Johns 17 Nov 1921 machine cancel to cover to Halifax, 4 Feb 
receiver on reverse, opening tears and cancel smudges, otherwise very fine.  ................................................................ PHOTO 220 

1151  C3h: -with 1½mm space between AIR and MAIL and period after 1921, v.l.h. and very fine.  ............................................ PHOTO 320 

1152  C9-11: 1931 Airmails, 15¢ to $1 cpl, wmk coat of arms, n.h. and very fine.  .................................................................... PHOTO 400 

1153  C12: DO-X airmail, fresh, one pulled perf, h.r., natural gum bend/wrinkle, backstamp.  ..................................................... PHOTO 450 

1154  C12i: -with SLANTING SURCHARGE, l.h. and very fine.  ............................................................................................ PHOTO 900 

1155  C13-17: 1933 Labrador issue 5¢ to 75¢ cpl, n.h., very fine.  .......................................................................................... PHOTO 446 

1156  C13-17: -cpl, n.h. and f-v.f.  ...................................................................................................................................... PHOTO 210 

1157  C14a: 10¢ yellow, IMPERFORATE PAIR, all over bends, otherwise n.h .and very fine.  ................................................... PHOTO 260 

1158  C15: 30¢ Labrador Air, a mathematically centered JUMBO, n.h., extremely fine. (cat val irrelevant) Est. 100+  .................... PHOTO ..... 

1159  C18: 1933 BALBO perf 14.3, n.h., almost very fine, with Elliot and Stolow backstamp guarantees.  ................................... PHOTO 450 

1160  C18: -fresh h.r. and very fine, with pencil guarantee on reverse.  ................................................................................... PHOTO 400 

1161  C18: -very fine and tied by St John’s 26 JUL 33 First Day cancel to cacheted ROUND TRIP FLIGHT cover to ITALY, 12.8 receiver 
and 15.8 return flight Toronto cancels and 28 AUG St Johns receiver, all on reverse, clean and very fine.  ......................... PHOTO 1100 

1162 P OX1ii: 1905 OFFICIALLY SEALED: PLATE PROOF on india in BLACK, extremely fine.  ................................................ PHOTO 1000 

 
END OF SECOND SESSION 



THIRD SESSION – THURSDAY, JUNE 27TH, 2013 
 

AT 6:30 P.M. SHARP – SALE 494 
 

GREAT BRITAIN 
 

COLLECTIONS, ACCUMULATIONS AND LARGER LOTS  Scott cat. val. 
1163  Accumulation of many hundreds of new issues, Year packs and cpl booklets incl Prestige, mostly n.h., f-v.f. (Face val. - £1589) .......  ..... 

1164  Accumulation of many hundreds of Decimal issues to 2000’s incl presentation packs, etc, incl over 580 1st, 50 2nd and 30 E issues, 
mostly n.h., f-v.f. (Face val. - £1001+) ....................................................................................................................................  ..... 

1165  Accumulation of hundreds of complete folded booklets and some Prestige, mostly n.h., f-v.f. (Face val. - £886) ..............................  ..... 

1166  1970’s to 1990’s decimal issues, incl presentation packs, mostly n.h., f-v.f. (Face val. - £745) .......................................................  ..... 

1167  Accumulation of decimal issues incl booklets, singles, blocks, etc, some stuck to pages, mostly n.h., f-v.f. (Face val. - £579) ............  ..... 

1168 O 1840-1900 Balance of a collection, mostly used on stockpages incl Penny Blacks (2), #’s 28, 52-3, 94-107, many other better. 
(Approx cat val $20,000+ counting everything as the cheapest variety). Condition is mixed, much is f-v.f. Careful inspection will be 
rewarded. Est. 1500+  .........................................................................................................................................................  ..... 

1169 O 1840-1935 collection on old Gibbons New Imperial album pages incl. two 1d Blacks, lots of line engraved 1841 through 1879, many 
later mint, a good run of surface printed incl. two 1867 5/- and later values up to 10/-, many mint Jubilees, Edwards up to 10/- used 
and many mint lower values, George V with used and many mint incl. 1919 10/- Seahorse, later Officials and postage dues. 
Condition varies, careful inspection will be rewarded.  ..............................................................................................................  24657 

1170 O Collection of several hundreds in S.G. Windsor springback album, 1840 to late 1970’s, some better/higher cat Victorian issues incl 
1d black (plate 9, faulty), no letters, small letters, diff watermarks and plate no’s, middle vals, etc, mostly used to George VI and 
mint thereafter, will have huge cat value but quality varies drastically, especially in earlier so inspection is a must. Est. 1000+  .........  ..... 

1171 O Mostly used accumulation in stockbook. Owner’s description was “The Good, The Bad and The Ugly”, incl #5 (4), 7, 74, 96 (5), 
108(2), most of which are faulty. Huge cat val. Condition various drastically. Careful inspection will be rewarded. Est. 750+ .............  ..... 

1172 O 1850’s to 1990’s, mostly used collection with a couple stocks incl some better items, a nice cancel collection, plus some loose 
material. Good potential for finds. Inspect. Est. 500+  ..............................................................................................................  ..... 

1173 O 1/1097,etc: Collection of several hundreds used in two Windsor springback albums, 1840-1985, some better/more valuable 
Victorian era incl two Penny blacks, some Penny reds (incl plate no’s), later 2d blues and mid-values, some Edward mid-values and 
later incl Seahorses and somewhat cpl to 1985, usual mixed condition, especially in earlier incl some more or less faulty, but some 
is clean and f-v.f. Inspection worthwhile. Est. 500+  .................................................................................................................  ..... 

1174  1937 to ‘80’s Collection of hundreds, fairly cpl incl George VI, Dues, £173 decimal face, phosphors, etc, much n.h., f-v.f. Est. 500+  .  ..... 

1175 O Collection in 2 large binders with 1840 Penny Black and 2d Blue, Penny Reds and Victorian surface printed, Three Kings, 
Seahorses, incl covers, shades, cancels, plates, condition varies as usual, will have huge cat. val. Inspect. Est. 400+  ....................  ..... 

1176  1840 - 1990s: Collection incl #’s 3, 58, 126, 151-158, 159-172, 187-200, 210-220, 286-289, 292-308, 309-312, J26-33, phosphor 
issues, plus some Elizabethan issues not incl in totals. Also, some souvenir items, incl used #’s 1 and 2, both faulty and not incl in 
totals, l.h., f-v.f.  ..................................................................................................................................................................  2822+ 

1177 O Accumulation in small box, from classics to modern, with some interesting items, some unlisted material, etc. Condition a bit mixed, 
but inspection will be rewarded. Est. 300+  .............................................................................................................................  ..... 

1178 O 8/834a: 1854-1978 Mostly mint collection hinged in 3 albums with some better incl mint #’s 136-37, 139 (creased) and used # 181, 
etc, plus a volume of remaindered, mostly f-v.f. Est. 300+  .......................................................................................................  ..... 

1179 O
 

Balance of the consignment incl a few dozen Penny Reds, some EIIR incl new issues, souvenir sheets, cpl booklets, Postal 
Stationery and several stampless covers with various markings, etc, very mixed condition, inspection is a must. Est. 250+  ..............  ..... 

1180 O 1841-1980 collection in Windsor album starting with an 1841 2d blue, later surface printed 1884 5/-, collected both mint or used, 
virtually all mint after 1960, condition varies as usual on earlier, much is f-v.f. Inspect. Est. 250+  ..................................................  ..... 

1181 O 6/140: Seven used, with #’s 6, 40, 52, 57, 69, 70 (Pl 15) and 140, some small or hidden faults, still a nice looking group.  ................  3425 

1182 O Mostly mint accumulation of early Elizabethan issues, with some better mint incl #’s 329(4), 326(4), and used #179. Also 24 
booklets (mostly 2/-), mostly f-v.f. Est. 150+ ...........................................................................................................................  ..... 

1183  382/1854: Mint accumulation of commemoratives in 102’s in long red box, mostly in cpl sets, clean, n.h. and f-v.f.  .........................  1307 

1184 O 43/48: 36 mostly diff Large Uncoloured Corner Letters Watermark Garter/Emblems issues, collected (identified by owner as to S.G. 
number) for shade, paper & Pl #, incl 3d (2), 4d (26), 6d (5), 9d and 1/- (3) etc, some more or less faulty, most appear f-v.f. (S.G. 
92(2),93(8),94(10),95(8), 96(2),97(2),a,98,101,b - £3730) ........................................................................................................  ..... 

1185 O Balance of a consignment with some better inc mint 158a (block of 12 n.h.), sparse Br. Empire album, etc. Mixed condition. Inspect. 
Est. 100+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

1186 L 1840 (June, No. 2) Notice to the public and all postmasters by General Post Office with instruction concerning mail packets to 
British North America and U.S.A. 2 tiny creases bottom corners, foxing mostly on back. Wonderful collateral for G.B., B.N.A. or U.S. 
Trans-Atlantic collection, very fine. Est. 150+  ............................................................................................................. PHOTO ..... 

 

GREAT BRITAIN POSTAL HISTORY 
1187  Over 80 covers from 1759 stampless to Victorian surface printed and Edward transatlantics incl. registered, mostly 1d Reds from 

1841 to 1870’s. Inspect. Est. 200+  .......................................................................................................................................  ..... 

1188  1822-39: Eleven stampless covers with CROWN FREE c.d.s. cancels, some other markings incl Penny Post, Town Name/mileage, 
etc, some faults and quality varies drastically (a couple are fronts only). Inspect. Est. 100+  .........................................................  ..... 

1189  1827-49: Fourteen stampless covers/letters, various rates, handstamps, etc incl straight lines (incl PAID), mileage marks, a favour 
cover, etc, mostly with filing folds but otherwise fine. Inspect. Est. 75+  ......................................................................................  ..... 

1190  Balance of approx 75 covers, 1840’s to 1970’s, Victorian era incl 1d reds perf and imperf, 2d blue imperf (lines) stampless, later incl 
Wembleys, FDC’s, Herm Is, etc, quality varies drastically. Inspect. Est. 150+  .............................................................................  ..... 

1191  A couple of dozen stampless covers, incl Foreign destination and to GB, Penny Post Paid and other Paid markings, Bishop marks, 
Scottish, Street Names and mileage marks, etc, some faults/fronts and quality varies drastically. Inspect. Est. 150+  .......................  ..... 



Scott cat. val. 

 
  

1192  A couple of dozen mostly Victorian era stamped covers/stationery or document items, incl 1864 5d cover to France, Paquebot 
cancels, favour letters, Military related documents, etc, quality varies. Inspect. Est. 150+  ............................................................  ..... 

 

MULREADY ENVELOPES AND LETTER SHEETS 

1193  U1: 1d Envelope (A132), unused, small pieces of backflap missing and slight overall toning, otherwise fine. (S.G. - £350) .... PHOTO 375 

1194  U1: 1d Envelope (A177), cancelled by red MC and matching coloured Cheltenham 6 JU 1840 double split ring despatch, next day 
London ‘X’ receiver on back, clean and very fine. (S.G. - £500) ..................................................................................... PHOTO 500 

1195  U1: 1d black Envelope, cancelled by red MC with Manchester 18 JU 1840 despatch on reverse to the ISLE OF WIGHT, next day 
London datestamp on back, usual creasing/toning, still presentable. (S.G. £475) ............................................................ PHOTO 500 

1196  U1: 1d Envelope (A174), cancelled by TWO black Maltese Cross cancels (contrary to regulations),from Billericay 6 AU 1842 to 
Winchmore Hill, 8 AU receivers on back, small stains, piece missing and light crease, appears fine. (S.G. - £500) ............... PHOTO 500 

1197  U1: 1d Envelope (seal over number), used with red MC from Towcester 8 SP 1840 to Twickenham, next day receivers on reverse, 
creases (envelope has been refolded to regular size after having been originally mailed in a smaller folded- up format), appears 
fine. (S.G. - £500) ................................................................................................................................................... PHOTO 500 

1198  U1: 1d Envelope (A149), used locally in London and cancelled by a superb strike of numeral grid 60 alongside a very fine strike of 
str line King William St, 8 FE 1846 receiver on back, scarce late usage, fine. (S.G. - £500) ............................................. PHOTO 500 

1199  U1,U3: 1d Envelope (A180) and 1d Mulready LETTER SHEET (A31), both used in 1840, cancelled by red MC and more or less 
faulty/repaired, appear fine. (S.G. - £975) ...............................................................................................................................  1000 

1200  U2: 2d Envelope (forme # covered by wax seal), cancelled by a London chief district diamond numeral grid alongside a fine strike of 
str line Goswell St Rd, from London to Aberdeen and dated 19 JU 1845 (late usage), torn flap, light creases and soiling, scarce 
and appears fine. (S.G. - £2000) ............................................................................................................................... PHOTO 2000 

1201  U3: 1d Letter Sheet (A67), unused, light bends, fine. (S.G. - £325) ................................................................................ PHOTO 375 

1202  U3: 1d Letter Sheet (A25), full FRONT only (small part of flap) with printed Life Assurance advertisement, cancelled by ideal strike 
of black NUMERAL 6 MALTESE CROSS, addressed to Yeovil, with 1994 B.P.A. cert, RARE. (S.G. Spec. ME1n with MC Numeral 
6 - £3000) .............................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

1203  U3: 1d Letter Sheet (A26), used with red MC from Stockton 21 JA 1840 to Darlington, with scarce MiddlesBrh Penny Post str line, 
creases and some thinning on reverse flap from mounting, appears fine. (S.G. - £475) .................................................... PHOTO 500 

1204  U3: 1d Letter Sheet (A19), used with red MC and matching coloured Hampstead Rd str line, rectangular London PD 27 MY 1840 
datestamp on back, small stain and couple light bends, still fine. (S.G. - £475) ................................................................ PHOTO 500 

1205  U3: 1d Letter Sheet (A8), cancelled by red MC from Linlithgow 25 SE 1840 (red boxed despatch on back) to Edinburgh, next day 
receiver, filing folds otherwise fine. (S.G. - £475) ......................................................................................................... PHOTO 500 

1206  U3: 1d Letter Sheet (A254), used with black MC from Buckingham 22 DE 1841 to W.H. Smith 192 Strand, sender complains that 
the wrong newspaper had been sent, filing creases otherwise fine. (S.G. - £475) ............................................................ PHOTO 500 

 

MULREADY CARICATURES AND OTHER ILLUSTRATED ENVELOPES 

1207 F Unused 1d and 2d ‘Mulready Letter Sheet’ FACSIMILES, produced by the Senf brothers in Germany, deceptive forgeries, produced 
in the late 1880’s. Est. 125+  ................................................................................................................................................  ..... 

1208  SOUTHGATE LIBRARY Mulready CARICATURE ENVELOPES Numbers 2 and 3, good strong prints, repaired backflap/toning 
spots, scarce and appear fine. Est. 250+  ................................................................................................................... PHOTO ..... 

1209  WILLIAM SPOONER Mulready CARICATURE ENVELOPE No 7, fresh and very fine. Est. 150+  .................................... PHOTO ..... 

1210  Three diff DERAEDEMAEKER envelopes incl one in BRIGHT BLUE plus reprints of J. Valentines TEMPERANCE envelope and 
Fores Hunting envelope No 4, latter with light age spots, otherwise fine. Est. 200+  .....................................................................  ..... 

1211  Two 1880’s era all-over ILLUSTRATED ENVELOPES, one is pen & ink sketch depicting two ‘penny-farthing’ bicycles about to run 
down a lady pedestrian on back of envelope, other is printed scene with two rowboats captioned ‘Late for the Post’, filing fold, small 
tear and/or toning spots, scarce and appear fine. Est. 100+  ......................................................................................... PHOTO ..... 

1212  OCEAN PENNY POSTAGE ALL-OVER ILLUSTRATED PROPAGANDA envelope produced by J. VALENTINE, used with red 
c.d.s. from ST JOHN, NB 19 AU 1851 to IRELAND, Dublin 1 SP receiver on back, scarce usage, very fine. Est. 750+  ....... PHOTO ..... 

1213  Two DERAEDEMAEKER reprints of 1850 J. Valentine illustrated OCEAN PENNY POSTAGE propaganda envelopes, one in blue, 
clean and very fine. Est. 125+  .................................................................................................................................. PHOTO ..... 

1214  UNIFORM PENNY POSTAGE JUBILEE ILLUSTRATED ENVELOPE commemorating the first 50 years, with matching card insert 
depicting Rowland Hill, small age spot at top, still fine. Est. 50+  ...............................................................................................  ..... 

 

PENNY BLACKS AND LATER 
1215 O 1: PLATE 1B (KK), large to very large margins, black MC, tiny corner crease, otherwise fine. (S.G. 2 - £350) ..................... PHOTO 325 

1216 O 1: PLATE 2 (EJ), clear to large margins, black MC, fine. (S.G. 2 - £350) ........................................................................ PHOTO 325 

1217 O 1: PLATE 2 (FC), full to large margins (clear UL), red MC, fine. (S.G. 2 - £350) ............................................................... PHOTO 300 

1218 O 1: PLATE 3 (FC), clear to full margins, black MC, fine. (S.G. 2 - £475) ........................................................................... PHOTO 425 

1219  1: PLATE 3 (GK) good to large margins (small faults/toned), tied by black MC to portion of folded cover to Bedford Row with fine 
strike of Strand E str line on front and red London 17 FE 41 backstamp. (S.G. Spec. AS20 - £900) ................................... PHOTO 625 

1220 O 1: PLATE 4 (EC) large to huge margins (showing part of the next stamp at left, overall toning and faults, appears fine. (S.G. 2 - 
£350) .................................................................................................................................................................... PHOTO 300 

1221 O 1: PLATE 4 (OJ), full to large even margins, black MC, very fine. (S.G. 2 - £350) ............................................................ PHOTO 350 

1222  1: PLATE 6 (CA), full to large margins, tied by black MC to folded cover from Southam 3 MR 1841 to Banbury, filing fold and some 
pencil notations on cover, fine. (S.G. Spec. AS41 - £475) ............................................................................................. PHOTO 625 

1223  1: PLATE 6 (CD) with full to very large margins, tied by red MC to folded letter to Throgmorton St with fine strike of Red Lion St. str 
line on front and red London 20 JY 1840 backstamp, filing fold, otherwise fine. (S.G. Spec. AS41 - £725) .......................... PHOTO 625 

1224 O 1: PLATE 6 (IK), clear to full margins, bright red MC, fine. (S.G. 2 - £350) ...................................................................... PHOTO 325 

1225  1: PLATE 7 (CD), clear margins to just into, tied by red MC to envelope to Yorkshire with Stockton 15 DE 1840 c.d.s. on reverse, 
light cover edge ageing and slightly refolded at top, appears fine. (S.G. Spec. AS44 - £800) ............................................. PHOTO 625 



Scott cat. val. 

 
  

1226 O 1: PLATE 7 (CF) large to huge margin at bottom, bold black MC, very fine. (S.G. 2 - £375) .............................................. PHOTO 300 

1227 O 1: PLATE 8 (KL), large margins, black MC, corner fault LR (minor), appears very fine. (S.G. 2 - £500) ............................... PHOTO 450 

1228  1: Two 1d blacks incl pos JH and B(I or D), both tied by black MC to reduced front (double weight) from Stafford 19 SP 1841 to 
London, some faults and right stamp trifle trimmed along with right edge of cover, appears fine. Est. 200+  ........................ PHOTO ..... 

1229 O 2: TWO PENCE: BLUE PLATE 2 (BK), full even margins, black MC, shallow thin and hint of toning in margins, still fine. (S.G. 5 - 
£850) .................................................................................................................................................................... PHOTO 500 

1230 O 2: PLATE 2 (RD), mostly large margins (clear at bottom), black MC, shallow hinge thin, appears fine. (S.G. 5 - £850) ......... PHOTO 500 

1231  2: PLATE 2 (EE) with GIGANTIC MARGINS (showing large parts of adjoining stamps at left and right), not tied by black Dublin MC 
(cancelled on arrival) to large overweight cover from Stradbally 12 NO 1842 to Dublin, two blue double split ring despatches and 
diamond shaped 14 NO receiver on back, RARE internal IRISH cover, cover and stamp both severely faulty but spectacular 
appearance. (S.G. Spec DS8 - £3000) ....................................................................................................................... PHOTO 2250 

1232 O 3: 1d RED IMPERF: Complete reconstruction of all 240 Plate Positions, from AA to TL, all stamps struck by 1844 numeral cancels, 
condition varies as usual. Inspect. (S.G. 8 - £6000) .................................................................................................................  5760 

1233 O 3: 12 copies with MALTESE CROSS NUMERALS 1 to 12 COMPLETE, quality and margins on stamps vary (some faults), strikes 
mostly SON and f-v.f. Inspect. (S.G. 8m - £3045) ....................................................................................................................  2620 

1234 O 3: 34 selected 1d red imperfs, incl eleven with Maltese Cross cancels (three with centre numerals 1, 3 and 6), balance with 1844 
type cancels, some better incl two with BLUE numeral grids, mostly 4 margin copies incl Jumbos, etc, a few faults, mostly f-v.f.  ......  1840 

1235 O 3vars: Twelve printed from BLACK PLATE 8, diff positions, all with black MC, mostly with margins, some faults, generally appear f-
v.f. (S.G. Spec AS47 - £2100) ..............................................................................................................................................  ..... 

1236 O 3,4,etc: 1d red, 2d blue four copies of each with Maltese Cross or Numeral cancels, various shades, a couple Ivory Heads, large 
margins to cut into, plus Offices in Turkish Empire #6 on piece with first day cancel, v.g. to fine  ...................................................  551 

1237  3: Three covers,1841-44, plated by owner as Plate 9 (Montrose MC), Plate 22 (Liverpool) and Plate 34 (York), quality of stamps and 
covers varies. Inspect. Est. 75+  ...........................................................................................................................................  ..... 

1238  3: Seven PAIRS on DOUBLE WEIGHT covers, 1848-52, many noted as to plate number, etc, quality/margins vary drastically and 
some faults. Inspect. Est. 75+  ..............................................................................................................................................  ..... 

1239 O 4: TWO PENCE BLUE: Eleven (lines), mostly selected with 4 margins incl 3 with Maltese Cross cancels (two with Numeral 1 or 6 at 
centre) plus eight with 1844 type cancels incl a pair, a few faults, generally clean and f-v.f. (S.G. 14,15 - £2640) .............................  2200 

1240 O 4: PLATE 4 (OI), clear to full margins with BRIGHT GREEN numeral grid cancel, fine and RARE. (S.G. 14h - £8000) ......... PHOTO 3000 

1241  4(2),5: Pair 2d blue and 1/- green (cut to shape), tied by numeral 456 grids to each other and (barely) to folded letter from Liverpool 
17 JA 1854 to New York, ms routing ‘pr Andes’, str line SHIP and Boston 1 MAR receiver on front, ¼ pre-paid postage was for a 
double weight contract packet letter (sent with consignment of casks), should have been on the ‘Niagara’ which was 
commandeered as a troop transport during the CRIMEAN WAR, so treated as a triple weight Ship Letter (3 x 5¢ + 2¢ fee) or ms 
rate ‘17’ (¢), filing fold, otherwise fine and rare. Est. 250+  ............................................................................................ PHOTO ..... 

1242 O 4d: PLATE 4 (EL), clear to full margins with INVERTED WATERMARK and showing large part of watermark lettering at edge, light 
ageing and vert crease, appears fine. (S.G. 14d - £850) ............................................................................................... PHOTO 675 

1243 O Fifty seven 1850’s 2d Blue Stars, with S.G. #’s 19 (11), 23 (6), a (4), 34 (21), 35 (11) and 36a (4). Condition varies, as usual. 
Inspect. (S.G. - £6610) (S.G. - £15150) ..................................................................................................................................  ..... 

1244 O 5,5a,6,7: EMBOSSED ISSUES: 1/- pale green, 1/- green, 10d red brown, 6d violet. Two to three margins faulty but appear fine. 
(S.G. 54, 55, 57, 58 - £4450) ................................................................................................................................................  3850 

1245 O 5a,7a: 1/- green and 6d dull violet, EMBOSSED, 2 or 3 margins each, small faults, appear fine. (S.G. 55,59 - £2000) .......... PHOTO 1750 

1246  5: 1847: Two 1/- pale green EMBOSSED (both cut to shape), tied by numeral grids to Trans-Atlantic folded letter from Liverpool 4 
Nov to Boston, ms ‘p Acadia Steamer’ and red exchange marking on front, horiz filing fold, otherwise fine. Est. 75+  ........... PHOTO ..... 

1247  5var: Two VERTICAL BISECTS of the 1/- green EMBOSSED, placed together and used in form of a single stamp on mourning 
cover from London 12 DE 1853 to Nova Scotia, the rate of ‘1/2’ was short paid 2d, thus the ‘2’ (stg) due ratestamp that was applied 
and collected from the recipient. The bisects are uncancelled halves from different stamps that were obviously used to defraud the 
Post Office (with 2005 APS cert stating this), small tear at top of cover, a very rare usage. Est. 350+  ................................ PHOTO ..... 

1248 O 8/21: Eleven perforated 1d or 2d stars, incl #8 (with Irish numeral 212 in blue), 10 (2, one with red German transit), 12 (2), 13, 18, 
19 and 21 (3), couple small faults, generally clean, attractive and f-v.f.  ......................................................................................  1189+ 

1249 O 20: 1856 1d red: Complete RECONSTRUCTION in green “Handy Pocket Album” for Postage Stamps of Great Britain designed for 
Penny Red reconstructions, typical condition. Inspect. (S.G. 40 - £2400) ....................................................................................  2760 

1250 O 22-8,27a: 1855-56 ISSUES WITHOUT CORNER LETTERS, the 7 main vals cpl by Scott, plus shade 6d, several with (mostly) small 
faults, all appear f-v.f. (S.G. 62,a,63,64,66,69,70,72 - £2455) ........................................................................................ PHOTO 2665 

1251 O 22/86: Almost 50 mostly diff somewhat better early Victorian issues, 1855-80, range of shades, plates, watermarks and cancels incl 
no letters, small letters, solid letters, white letters, etc, some faults but better than average condition for these. Inspect.  ..................  4790 

1252  27: 6d violet, (small corner crease), tied by Liverpool 6 AP 60 duplex to Harpurhey U.C., with large ‘2d’ to indicate postage due, and 
‘UNPAID 5’ straight line, with 14 AP receiver on reverse. Some aging, fine. Est. 75+  ...................................................... PHOTO ..... 

1253  28,29,33: 1d, 2d and 1/- tied to cover from London 30 AP 1861 addressed to ’Victoria/Vancouver’s Island/ Via United States’ 
with ms routing directions at bottom left ’per Messrs Fargo/& Wells Express’, backstamps are indistinguishable and cover with 
faults, crease and small piece missing at center (“fice” of address pencilled in), still a most attractive and rare combination cover 
Est. 200+  .............................................................................................................................................................. PHOTO ..... 

1254 O 44a: 3d rose Plate 4 POSITION TA showing the WATERMARK ERROR, 3 ROSES & SHAMROCK N numeral grid cancel and hint 
of light toning at top - negligible, still a scarce and very fine stamp. (S.G. 92a - £1200) ..................................................... PHOTO 950 

1255  54: 1/- green, Plate 4 (FD), ‘wing-margin’ copy with large uncoloured corner letters, wmk crown, tied by grid to REGISTERED PRE-
PRINTED RETURN ENVELOPE from Lombard St, London 18 JU 70, sent by the Cunard steamer “Russia” via ‘Cork’ (Ireland) to 
CANADA, Montreal 29 JU receiver on reverse, tear in backflap and slightly at top, otherwise a lovely and scarce 4d Registration 
plus double 4d letter rate. Est. 250+  ......................................................................................................................... PHOTO ..... 

1256 O 57: 5/- ROSE: Plate 1 (2) and Plate 2, wmk Maltese Cross, small faults but appear f-v.f. (S.G. 126 - £2550) ...................................  1600 

1257 O 57: Plates 1 and 2, couple perf or other small faults, otherwise fine. (S.G.126 - £1950) .................................................... PHOTO 1200 

1258 O 57: Plate 1 and 2, Plate 1 is off-center, Plate 2 has a pulled perf, v.g. to fine. (S.G. 126/7 - £1950) ................................................  1200 

1259 O 65: 1880 1/- plate B wmk rose, 2 short perfs, otherwise fine. (S.G. 151 - £700) ............................................................... PHOTO 600 



Scott cat. val. 

 
  

1260 O 74: 10/- slate, with Maltese Cross wmk, slightly toned and one torn perf, signed “Freddy” in pen on reverse, appears fine. (S.G. 128 
- £3200) ................................................................................................................................................................. PHOTO 2900 

1261 O 90: 5/- ROSE wmk Anchor on BLUISH PAPER, SON Greenock 15 JU 83 c.d.s., hint of light toning at left, negligible and mentioned 
only for the record, still very fine. (S.G. 130 - £4800) .................................................................................................... PHOTO 4000 

1262 O 90a: -on white paper, slightly tones, appears fine. (S.G. 134 - £4,200) ........................................................................... PHOTO 3250 
 

1263 O 91: 10/- SLATE wmk Anchor on BLUISH PAPER, SON East Strand 178 7 JY 83 c.d.s. and partial grid, couple soft perfs at bottom, 
still very fine. (S.G. 131 - £5200) ............................................................................................................................... PHOTO 5250 

1264 O 91a: -on WHITER PAPER, SON Throckmorton Avenue 21 MR (86?) REGISTERED oval, two or three dull/split perfs at bottom, still 
very fine. (S.G. 135 - £4500) .................................................................................................................................... PHOTO 4000 

1265 O 91a: -on whiter paper, ironed out crease visible only in fluid. Lombard St. Squared circle, appears v.f. (S.G. 135 - £4500) .... PHOTO 5250 

1266 O 92: £1 BROWN LILAC, wmk Anchor on BLUISH PAPER, neat Alnwick 12 FE 83 c.d.s., closed tear at right, a VERY RARE STAMP 
in any condition, appears very fine. (S.G. 132 - £10000) .............................................................................................. PHOTO 9250 

1267 O 94-5: 3d and 6d Surcharged values, both with 1883 C.D.S., 6d a bit scuffed on front, otherwise fine. (S.G. - £290) .........................  280 

1268 O 96,108-9: 1883-4 2/6 (3), 5/- and 10/- (2) vals, faulty but presentable copies, all white paper. (S.G. 178,181,183 - £1780) ................  1640 

1269 O 96,108-9: -all with registered dated oval cancels, 2/6 and 5/- small faults, otherwise f-v.f. (S.G. £960) ................................ PHOTO 860 

1270 O 98-107: 1887-92 LILAC and GREEN issue, ½d (71), 1½d (19), 2d (12), 2½d (118), 3d (18), 4d (25), 5d (26), 6d (20), 9d and 1/- 
(10), range of shades, cancels, quality varies, some faults, most appear f-v.f. Inspect.  ................................................................  11955 

1271 O 98-107: -cpl, with c.d.s. cancels. Mostly good colour, some faults, mostly appear f-v.f. (S.G. 187/96 - £1649) .................................  1534 

1272 O 109: 10/- ultra, with nice Wormwood St. B.O.E.C. Registered 2 SP 93 oval cancel, stamp has been slightly cleaned (see photo), and 
slightly shorter perfs at bottom. (S.G. 183 - £525) ........................................................................................................ PHOTO 450 

1273 O 110: £1 BROWN VIOLET, Imperial Crown wmk, faulty but presentable appearance. (S.G. 185 - £2800) ............................ PHOTO 3250 

1274  111-122: 1887-92 Victorian issue, 12 values cpl, some faults, mostly f-v.f. (S.G. 197/211 - £494) ...................................... PHOTO 573 

1275 O 124: £1 green, wmk Crown, with c.d.s. cancel, almost very fine. (S.G. 212 - £800) .......................................................... PHOTO 750 

1276 O 124: 1891 £1 green, small thin and creases visible in fluid only, light toning, appears fine. (S.G. 212 - £800) ...................... PHOTO 750 

1277  129-138,144,145: 1902-1910 Edward VII issue, 12 vals cpl (except 2 low vals), bright colours, f-v.f. (S.G. 221//259 - £587) .. PHOTO 409 

1278 O 139-41: 2/6, 5/- and 10/- Edward, all centered with c.d.s. cancels, couple small faults, appear v.f. (S.G. 260//65 - £815) ....... PHOTO 900 

1279 O 139-41: -all with Guernsey cancels, faulty, appears fine. (S.G. 260//65 - £815) ............................................................................  900 

1280 () 141a: -bright blue, re-gummed, otherwise fresh, n.h. and very fine. (S.G. 265 - £850) ...................................................... PHOTO 850 

1281 O 142: £1 BLUE GREEN, with 20 JA 05 LOT(HBURY) B.O.E.C. registered ovals, stain LR, almost v.f. (S.G. 266 - £800) ....... PHOTO 750 

1282 O 173/224,etc: Over 40 used SEAHORSES incl 2/6 (17), 5/- (14) and 10/- (10), mostly sorted, and annotated by SHADE/PRINTING, 
quality varies (some faults), most appear fine and (more or less) correctly identified, GOOD REFERENCE. Inspect. .......................  7805 

1283 O Balance of the SEAHORSES, nine in all incl 5/- unused and 10/- with og (both Bradbury Wilkinson prints), Levant and Morocco 
Agencies, etc, quality varies. Inspect.  ...................................................................................................................................  731 

1284 O 173-5: 1913 WATERLOW SEAHORSES, 2/6 to 10/-, all with c.d.s. or registered oval cancel, couple perf and other small faults, 
otherwise f-v.f. (S.G. 405,409,412 - £1375) ................................................................................................................ PHOTO 1030 

1285  173: 2/6 Seahorse, deep sepia brown, l.h. almost very fine. (S.G. 399 - £280) ................................................................ PHOTO 240 

1286  174: 5/- rose carmine, l.h. and very fine. (S.G. 409 - £425) ........................................................................................... PHOTO 500 

1287  175: 10/- indigo blue, Waterlow printing, gum bend, couple short perfs h.r., otherwise very fine. (S.G. 402 - £950) ............... PHOTO 950 

1288 O 173a-75a: 1915 DE LA RUE SEAHORSES, 2/6 to 10/-, all with c.d.s. cancel, couple perf and other small faults and 2/6 slight 
overall toning, otherwise f-v.f. (S.G. 399,401,402 - £930) ............................................................................................. PHOTO 1270 

1289 O 179,vars,180-1: 1919 BRADBURY WILKINSON SEAHORSES, 2/6 to 10/- cpl by Gibbons, all with c.d.s. cancel, a couple perf and 
other small faults, mostly f-v.f. (S.G. 413a,414/15,415a,416/17 - £580) .......................................................................... PHOTO 595+ 

1290  209: £1 P.U.C., fresh and exceptionally well-centered UL corner margin copy, hinged in selvedge only, stamp n.h., extremely fine. 
(S.G. 438 - £750) .................................................................................................................................................... PHOTO 1500 

1291  249-251A,275: 1939-48 George VI high vals, n.h., f-v.f. (S.G. 476/8b- £425) .................................................................. PHOTO 486 

1292  251-252: 10/- indigo and ultra, n.h., very fine.  ............................................................................................................ PHOTO 340 

1293  251,var: -indigo, bottom margin block of 4, with FLAW ON LEFT SIDE OF SCROLL (R. 3/6) variety, couple natural inclusions still 
n.h. and very fine. (S.G. Spec Q32,g - £1025) ............................................................................................................. PHOTO 1200+ 

1294  309-12vars: 1958 2/6 to £1 Castles cpl, De La Rue printing, n.h., f-v.f. (S.G. 536a/9a - £600) ........................................... PHOTO ..... 

1295  371-4 vars: DE LA RUE CASTLES, wmk St Edwards crown multi, l.h., f-v.f. (S.G. 595/8 - £195) ....................................... PHOTO ..... 

1296  461-4vars: 1966 Birds, block of four, with REDDISH BROWN SHIFTED UPWARDS, light vertical bend affects right stamps, still n.h. 
and otherwise very fine. Est. 125+  ............................................................................................................................ PHOTO ..... 

1297  461-4vars: -block of four, with MISSING EMERALD GREEN on both Black-headed, Gull Blue Tit and Robin, a few dull spots on 
gum otherwise n.h., very fine. (S.G. 696f,697e,698f - £600) .......................................................................................... PHOTO ..... 

1298  464a var: -as above block of four, MISSING BLUE colour on both Black-headed Gull and Blue Tit, few dull spots on gum otherwise 
n.h., very fine. (S.G. 696g,697f- £1400) ..................................................................................................................... PHOTO ..... 

1299  J1-J103: POSTAGE DUES: 1914 to 1982, 100 vals cpl, much is n.h., mostly f-v.f. (no premiums) (S.G. £1988) ..............................  1871 

1300  J9-17,18-25: 1924-30 and 1936-7 Postage Dues issues, both cpl, f-v.f. (S.G. D10/18,19/26 - £700) .................................. PHOTO 449 

1301  J39-44: 1954-55 Dues, ½ d to 2/6 cpl, l.h., f-v.f. (S.G. D40/45 - £250) ............................................................................ PHOTO 321 

1302 O O4/79: OFFICIALS: 15 diff, incl O12, quality varies. Inspect.  ...................................................................................................  544+ 

1303  O78-9: ADMIRALTY OFFICIAL (second overprint) on ½d green (cpl but separated sheet of 120, two horiz rows creased, severe 
curling, otherwise n.h.) and 1d carmine (block of 28, a few faults, 2 stamps torn, curling, otherwise n.h.). (S.G. O107/8 - £8140) .......  6660 

1304  OFFICES ABROAD: Mint collection incl East African Forces cpl (catalogue value $126), China (catalogue value $274), Tripolitania 
(catalogue value $142), Morocco (catalogue value 75), Eritrea, Kuwait, Oman, etc, many cpl sets, f-v.f.  ........................................  929 
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1305 O 1/510: 1885-1935 Collections of Morocco ($281) and Turkish Empire ($304) with better #64 (used), etc, mostly f-v.f.  ......................  585 

1306  17-27: CHINA: 1922-27 ovpt on Hong Kong 1¢ to $2, f-v.f. (S.G. 18/28 - £400) .............................................................. PHOTO 459 

1307  MOROCCO: 1898-1921: Collection with #’s 1-8, 12-19, 209-219, all mint f-v.f.  ...........................................................................  490 

1308  TURKISH EMPIRE: 6: 40pa on 1/2d vermilion HANDSTAMPED SURCHARGE ink notation on reverse, otherwise n.h., very fine. 
(S.G. 7- £425) ........................................................................................................................................................ PHOTO 500 

1309  Collection incl #’s 4, 15-24, 26-31, 45-54, 62-64, all mint, some duplication, f-v.f. ........................................................................  635 

1310  BRITISH FIELD OFFICE IN SALONICA: 1916 “Levant” ovpt on ½d, 1d (backstamped) and 6d, f-v.f. 1
st
 two with 1950 B.P.A. Certs. 

(S.G. S1/2,S6 - £240) .............................................................................................................................................. PHOTO ..... 

 

CHANNEL ISLANDS 
1311  1969 - 1990s Collection of Guernsey, Jersey, and Isle of Man, plus a few loose items, mostly n.h., f-v.f. Est. 200+ ..........................  ..... 

1312 O Accumulation of many hundreds to 1990s on dealer pages with Jersey, Guernsey, Alderney and Isle of Man, mostly f-v.f., (Will cat. 
over $300)  ........................................................................................................................................................................  ..... 

1313  ISLE OF MAN: 1973 to 2010 Collection, virtually cpl in 2 Lighthouse hingeless albums, clean, virtually all n.h. and f-v.f.  .................  2559 

1314 O Collection starting with a few Regionals, then 1973 issues to 1990’s, many collected both mint and used, incl a good selection of 
gutter pairs, etc, mostly clean and f-v.f. Est. 250+  ...................................................................................................................  ..... 

1315  JERSEY: 1969-2021 Collection, virtually cpl in two Lighthouse hingeless albums, clean, virtually all n.h. and f-v.f.  .........................  3005 

1316 O Collection in S.G. album, starting with German Occupation issues of Guernsey and Jersey, then collection with Regional issues, 
and regular issues fairly cpl up to 1985 incl booklet panes etc, some are used, mostly clean and f-v.f. Inspect. Est. 250+  ................  ..... 

1317 O 1969-89 Collection on Lindner pages, mostly mint, fairly cpl, also incl some mint G.B. blocks, mostly clean and f-v.f. Est. 250+  ........  ..... 

 

BRITISH COMMONWEALTH 
COLLECTIONS LARGER LOTS AND VARIOUS 
1318 O Stanley Gibbons red George VI album, Aden to Zanzibar, as received (unpicked), some collected both mint and used, with many 

better, incl Bahamas (cat $440), Bahawalpur ($590), Canada ($455), Falkland Is ($1030), Hong Kong ($790), India ($580), New 
Zealand ($690), Seychelles ($475), South Africa ($680), Sudan ($570), etc. Careful inspection will be rewarded.  ...........................  17187 

1319  Collection of over 2900 mostly mint blocks of 4 or larger, incl Aden, Australia, Bahamas, Bermuda, Ceylon, Falkland Is, Great 
Britain, India, Kenya Uganda and Tanganyika, New Guinea, New Zealand, Nyasaland, Seychelles, Somaliland, Turks and Caicos, 
etc, mostly George V and VI issues, with many n.h., f-v.f. Plus some used not included in totals. Inspect.  ......................................  8098 

1320 O Collection of many hundreds of 1900’s to 1940’s, incl blocks, complete sheets, shades, etc, with Africa, Asia, Malta, New Zealand, 
South Africa, etc, many better incl high vals, etc, careful inspection will be rewarded. Huge cat. val. Est. 1750+  .............................  ..... 

1321  1880s-1990s: Collection/Accumulation of hundreds with better sets and singles from many colonies incl Barbados 61a, Barbuda 1-
8, British Honduras 28-32, British Indian Ocean 16-33, 39-42, Crete 2-5, Jordan 158-68, Malaya J7-12, Nevis 5-6, St. Vincent 62-
70, Sierra Leone 173-85, etc, mostly f-v.f.  .............................................................................................................................  3725 

1322 O Balance of Collection in 4 springbacks and one album, with many better countries collected both mint and used, with better Falkland 
Is, South Africa, Cayman Is, Barbados, etc, strength in George V issues, up to 1970’s, mostly clean and f-v.f. Inspect. Est. 750+  .....  ..... 

1323  Balance of a consignment 1880s to early Elizabeth, mostly mint with many better incl Belize (B1-5, blocks), Barbados (B1, a, b, c), 
Br. East Africa (104), Cypress (4), Grenada (79-88), New Zealand (O76-O86), Malta (17-18), North Borneo (160-62), Palestine (37-
47), St. Lucia (57-63), etc, mostly f-v.f.  ..................................................................................................................................  4460 

1324  Accumulation of many hundreds of mint, mostly 1930’s to 1980’s issues neatly identified with large quantity of Bird topical, with 
Great Britain, Australia, Africa, Falklands, New Zealand, South Africa, West Indies, souvenir sheets, etc, mostly f-v.f., huge cat. val., 
inspection a must. Est. 750+  ................................................................................................................................................  ..... 

1325 O Accumulation of 1860’s to 1970’s issues with mint and used, mostly pre-Elizabethan, incl Australia, Hong Kong, India, Sierra Leone, 
British Africa, Revenues, Omnibus, new issues, etc, quality mixed, much is n.h., f-v.f. Inspect. Est. 750+  ......................................  ..... 

1326  Accumulation of mostly newer mint sets and souvenir sheets, all identified and catalogues on black hagner and other similar pages, 
plus stockbook, appears to be all n.h., all fresh and f-v.f.  .........................................................................................................  5621 

1327 O Eight S.G. albums and binders with collections up to George VI, strength in British Asia, Africa, India and States, Hong Kong and 
more, also Foreign collection in 2 large red Gibbons New Deal albums, and much mint loose in glassines, etc. Inspect. Est. 650+  ...  ..... 

1328 O 1884-1953 Collection in binder with countries from Australia to Turks and Caicos with better incl Australia ($223), Ceylon ($240), 
India ($274), Leeward Is. ($196), Montserrat ($212), New South Wales ($199), North Borneo ($126), Nyasaland ($262), etc, mostly 
mint, f-v.f. Inspect.  ..............................................................................................................................................................  3408 

1329  1953 to modern in 15 stockbooks and loose, mostly Commonwealth sets, singles, FDC’s, booklets, Post Office Packs. Huge 
catalogue value, mostly f-v.f. Inspect. Est. 500+  .....................................................................................................................  ..... 

1330 O
 

Collection/accumulation of many thousands 1840’s to 1990’s of mostly used and some on cover material, with Great Britain, Africa, 
Asia, Oceania, etc, duplication, quality mixed, inspection a must. Est. 500+  ...............................................................................  ..... 

1331 O A to Z collection in 4 small albums, mostly 1930’s to 60’s, with some better cpl definitive sets here and there, plus 3 more albums 
incl old time Strand Worldwide collection, Br. Commonwealth and Foreign in stockbook, and 1940’s “Modern Postage Stamp 
Album”, condition a bit mixed, mostly f-v.f. Inspection will be rewarded. Est. 500+  ......................................................................  ..... 

1332 O BR. OCEANIA: Stockbook crammed with mint and used Aden to Vanuatu, from Victorian to fairly modern, incl Seychelles, 
Mauritius, Cook Is, Fiji, Gilbert & Ellice, Papua New Guinea, etc, some better hidden here. Inspect. Est. 500+  ...............................  ..... 

1333 O Collections/accumulation of many hundreds of mint and used incl Aden, British Africa, Burma, Cyprus, Grenada, Hong Kong, 
Malayan States, etc, mostly f-v.f. Inspect. Est. 500+  ...............................................................................................................  ..... 

1334 O
 

Accumulation of collections, stocks, etc with Australia, Grenada, India, Ireland, Malta, New Zealand, South Africa, George VI, 1981 
Royal Wedding, etc, incl souvenir sheets, on cover material, etc, much is f-v.f. Inspect. Est. 500+  ................................................  ..... 

1335 O Balance of the Br. Commonwealth in large stockbook, a couple of hundred mostly used from the late 19
th
 and early 20

th
 century, 

Aden to Zululand, collected for CANCELS and many with cds/town name, numeral grids, sq. circles, etc, some better Australia and 
States, Bahamas, Barbados, Cape of Good Hope (a few triangles), Hong Kong, New Zealand, etc, quality varies though most 
appears fine. Please inspect. Est. 500+  ................................................................................................................................  ..... 



Scott cat. val. 

 
  

1336  Many hundreds of G.B. & BR. COMMONWEALTH covers and cards, turn-of-the-century to 1960’s, much is George VI and early 
EIIR, incl picture postcards, reg’d, multiple frankings, special delivery, FDC’s, Flights, etc from Australia, Br Africa, Br Asia, Br 
Europe, B.W.I., Falkland Is, Ireland, New Zealand, etc, quality varies somewhat and a few are more or less faulty, mostly f-v.f. 
Inspection is a must. Est. 500+  ............................................................................................................................................  ..... 

1337 O Collections incl Great Britain, 1840 to 1982 collection with Penny black, mostly used to 1953, with Plates, shades, high vals, 
Edwards, George V and VI, Sea Horses, usual earlier quality, Ireland and 1977 Silver Jubilee Omnibus incl FDC’s, appears f-v.f. 
Est. 500+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

1338 O Accumulation in two stockbooks, Victorian to modern, incl Australia with Roos and George V, New Zealand with Chalon Heads, 
Sidefaces (some with ads on back), Australian Sates, Niue, N.W.P.I., Norfolk Is., Samoa, etc, mostly f-v.f. Est. 400+ ......................  ..... 

1339  BRITISH WEST INDIES: Late George V to early Elizabethan collection in album, incl Antigua (cat val $193), Barbados ($205), Br. 
Guiana ($177), Br. Honduras ($211), Jamaica ($259), Leeward ($258), St. Lucia ($242), Virgin Is. ($249), etc, mostly f-v.f.  .............  2868 

1340 O Accumulation in large carton, mostly in stockbooks, noted high cat. G.B., Australia, etc, tons of stuff. Inspect. Est. 400+  .................  ..... 

1341 O Balance of several hundred incl some 19
th
 century issues - GB, Br America (Bahamas, Br Guiana, Trinidad & Tobago), Br Asia 

(Samoa, Hong Kong), Gambia, Gibraltar, Omnibus issues (Silver Wedding, Diana Wedding), etc, quality varies somewhat but much 
is clean and f-v.f. Inspect. Est. 400+  .....................................................................................................................................  ..... 

1342 O
 

Collection/accumulation of thousands incl Canada, G.B. and Commonwealth, mint 1977 Silver Jubilee Omnibus, a few Canada 
FDC’s incl some better, etc. Condition mixed, much is f-v.f. Inspect. Est. 350+  ...........................................................................  ..... 

1343 O Collection of mint and used 1840 to 1969 in 4 Scott Specialty albums, with Great Britian, Antigua, Bermuda, Gibraltar, Ireland, 
Malta, Straits Settlements, etc, earlier quality a bit mixed, appears mostly f-v.f. Est. 350+  ............................................................  ..... 

1344  BRITISH AFRICA: Mostly pre-Elizabethan incl Ceylon ($81), Br. Bechuanaland and Protectorate ($258), Br. East Africa ($115), 
East Africa and Uganda ($111), German East Africa ($118), Kenya, Uganda ($180), Br. Somaliland and Protectorate ($252), 
Southern Nigeria ($175), etc, mostly f-v.f.  ..............................................................................................................................  1695 

1345 O Assortment of many hundreds, mostly mint, primarily pre EIIR A to M countries, incl Cook Is. (cat. $182), Falkland Is. (cat. $122), 
etc, mostly f-v.f.  .................................................................................................................................................................  2023 

1346  Stock sheet with forgeries and other questionable items, incl Bangkok (cat val if genuine $2105), Stellaland ($346), and Ionian Is. 
($324), plus Madagascar (not listed in Scott, S.G. £200) SOLD AS IS. Est. 250+ ........................................................................  ..... 

1347 O Postmark collection in stockbook, mostly Canada (with R.P.O.'s and Squared Circles), but also includes G.B., Australia, Cyprus, 
Niger Coast, etc. Condition mixed. Inspect. Est. 250+  .............................................................................................................  ..... 

1348 O BRITISH WEST INDIES: Accumulation of thousands from Victorian to early Elizabethan, with definitives, commems, omnibus, War 
Tax, etc, incl some better. Inspect. Est. 250+  .........................................................................................................................  ..... 

1349  Almost 100 cards/covers, 1870’s to modern, some is 19
th
 century - GB (incl stampless), Hong Kong, Br Cols/Foreign Postal 

Stationery, etc, some is more modern incl 1950’s and 60’s Malta, South Africa and S.W.A., etc, usual mixed quality, inspection is a 
must Est. 250+  ..................................................................................................................................................................  ..... 

1350 O Balance of the GB and Br Cols incl GB mostly mint EIIR on album and quadrilled pgs (cpl sets, Regional, Booklet Panes, Machins, 
etc), plus stockpages with used GB Penny reds and some later plus Australia, New Zealand, South Africa, Hong Kong, etc, mixed 
condition. Inspect. Est. 250+  ................................................................................................................................................  ..... 

1351 O
 

Collections of Canada and Great Britain 1948 to 2005 with mostly used and FDC’s, mounted on adhesive photo album pgs, much is 
stuck, plus over £50 in GB face. Inspect. Est. 250+  ................................................................................................................  ..... 

1352 O Seven early Victorian era Br Cols issues incl Br. Guiana #18 and 35, New South Wales #15 (reprint, not counted), 23, 25 and 41 
(huge margin copy with trimmed perfs to resemble the imperf) and Western Australia #1, most more or less faulty but appear fine. 
Inspect.  ............................................................................................................................................................................  1512 

1353  Approx 250 covers, mostly 1950’s issues from GB, Australia, New Zealand and Br. Pacific, plus 1953 Coronation omnibus issues, 
etc, a few are earlier incl censored, reg’d, etc, some faults, mostly clean and f-v.f. Inspect. Est. 250+  ...........................................  ..... 

1354 O Collection of Victorian to 1950’s, over 250 mostly selected for cancels, with Basutoland 18, Bechuanaland 16, Mauritius 77, 
Northern Rhodesia 58, North Borneo 23, Sarawak 14, Tonga 10, Malta 47, Gibraltar 2, Solomon Is 9 and Cook Islands 94 mostly f-
v.f. Inspect. Est. 200+  .........................................................................................................................................................  ..... 

1355  Over 350 PICTURE POSTCARDS, mostly 1930’s to 60’s, about half are GB plus Bahamas, Bermuda, Ceylon, Gibraltar, India, 
Malta, Malaya, etc, with scenes of Royalty, Hotels, Natives, Beaches, Buildings, etc, quality varies somewhat, much is f-v.f. Inspect. 
Est. 200+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

1356 O British Commonwealth, mostly mint, n.h., sets and singles, errors. Inspect. Est. 200+  .................................................................  ..... 

1357 O BRITISH WEST INDIES: Selections of PRE GEORGE VI mostly mint Cayman Is. With better mint incl #’s 17 (cat val $278) and 28, 
Trinidad and Tobago, incl mint # 87 ($250), St. Lucia, Incl mint # 28 ($248), Bermuda ($175), Bahamas incl used # 14 ($169), 
Barbados ($156), Dominica ($125), etc, mostly f-v.f.  ...............................................................................................................  1815 

1358 O BR. AFRICA: Selections of PRE-GEORGE VI with Rhodesia, incl better mint #’s 103 and 106 (cat. val. $252), Natal incl used #’s 
14 and 15 ($230), Cape of Good Hope ($206), Gambia ($195), Br. Bechuanaland and Protectorate ($159), Br. Central Africa incl 
mint # 24 ($133), etc. Also small selections of Cyprus ($108), and Malta ($133), mostly f-v.f.  .......................................................  1628 

1359 O Remainders of collections on pages and stockpages, mostly pre EIIR, with North Borneo, Sierra Leone, K.U.T., Br. Central Africa 
and Zanzibar, a bit mixed, but mostly f-v.f. Inspect. Est. 200+  ..................................................................................................  ..... 

1360  Small selection of mostly better and mostly George V issues, incl Pakistan (cat $103), German East Africa (#’s N101-5, 106/119 - 
cat $174), Gold Coast (cat $379) Turks and Caicos (#’s 60-70 - cat $94), etc, mostly f-v.f.  ...........................................................  804 

1361 F 18 diff Br Cols FAKES/FORGERIES incl Br. Guiana, Cape of Good Hope (6), Dominica, Nevis, St Christopher, St Helena, St 
Vincent (2), Sierra Leone (2), Straits Settlements, Turks Is and Western Australia, good reference. Est. 175+  ................................  ..... 

1362 O 24 mint sets, 1937 to ‘80’s, in 102’s, with better incl Aden States, Oman blocks, New Zealand, Pitcairn Is., Rhodesia and 
Nyasaland, etc, some n.h., all f-v.f.  .......................................................................................................................................  805 

1363 O Balance of a consignment with mostly mint incl Cyprus (cat. val. $200+), Malta ($200+), Tokelau ($129), etc. mostly f-v.f. (Owner’s 
cat. val. - $793)  ..................................................................................................................................................................  ..... 

1364 O Balance of the Br Cols incl stockpages, quadrilled pages, etc, mostly Victorian era up to early EIIR incl Australian states, Ceylon, 
Cyprus, Granada, India, New Zealand and area, etc, very mixed condition. Inspect. Est. 150+  .....................................................  ..... 

1365  Approx 65 covers, 1860’s to 1960’s, earlier mostly India but also incl some Australia, GB, South Africa, etc, quality varies. Inspect. 
Est. 150+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

1366 P BR. CARIBBEAN: Collection of SPECIMEN overprints on over 300 newer issues, mostly in cpl sets, clean, n.h. f-v.f. Est. 150+  ......  ..... 



Scott cat. val. 

 
  

1367 O Balance of approx 150 mostly used Br. Cols, mostly on quadrilled pages in springback, some slightly more interesting incl 
Bahamas, Barbados, India, Malay States (Tigers), W. Australia (Swans), etc, quality varies but much is f-v.f. Inspect. Est. 150+  ......  ..... 

1368 F Five CHALON HEAD FORGERIES incl one Bahamas, three NEW ZEALAND and a TASMANIA, two of the N.Z. have bad B.P.A. 
certs, most interesting. Est. 150+  .........................................................................................................................................  ..... 

1369  Small selection of mostly 1950’s to ‘60’s FDC’s, with good variety and colourful cachets, incl 1978 Coronation FDC album, etc. 
Inspect. Est. 100+  ..............................................................................................................................................................  ..... 

1370 P 8 SPECIMENS incl GB 1924 2/6 Postage Due - £55, Turkish Empire Edward 40pa on 5d and 4p on 10d, Bechuanaland 
Protectorate 1904 1d Edward - £60, St Helena 1896 Victoria 2d, 2 1/2d and 10d,Turks Is 1895 Victoria 4d, f-v.f. Est. 100+  . PHOTO ..... 

1371 O 1850’s to modern selection in 102’s, identified and catalogued by owner, incl a few more interesting, condition of earlier mixed, 
otherwise mostly f-v.f. Inspect. (Owner’s Cat. - £715)...............................................................................................................  ..... 

1372  Selection of multiples and full sheets incl Australia #’s 197-9 (30), Bermuda #105 (60), Grenada #114 (60), N.Z. #218 (28), B9-10 
(48), 11 (68), St. Lucia # 95 (30), plus Liberia #’s 271-3 (50), several with Plate #’s or inscriptions, n.h. and f-v.f.  ............................  510 

 

OMNIBUS ISSUES 
1373  1935 SILVER JUBILEE: Omnibus set cpl (as per Scott) minus South Africa #68 (cat. $5) incl British Guiana 12c diagonal line by 

Turret (S.G. 303f - £130) and Cayman Islands 1/- dash by Turret (S.G. 111i, - £425 faulty), mostly f-v.f. (S.G. £1760) .....................  1287 

1374  1937 CORONATION: Selection of uncounted and unsorted in glassines, on small stock cards, etc, incl some better like South 
Africa, Hong Kong, Falklands, Newfoundland are seen several times, clean, n.h. and f-v.f. Inspect. Est. 150+  ................................  ..... 

1375 O
 

1972 ROYAL WEDDING and 1977 SILVER JUBILEE omnibus issues in 2 vols, mostly mint n.h., incl a few used O.H.M.S. and a 
few covers, mostly clean and f-v.f. Inspect. Est. 150+  .............................................................................................................  ..... 

1376 L ROYAL PHILATELIC COLLECTION Sir John Wilson, 14” x 10” hardcover with gold stamped spine and slipcase, published by the 
Viscount Kemsley at the Dropmore Press, 1952, approx 700pp including photoplates, the ultimate ‘coffee-table’ book for stamp 
collectors, book is vf, slipcase worn and trifle split at corners. Est. 400+  ....................................................................................  ..... 

1377  ENGRAVED (stamp-size) CHALON HEAD VIGNETTE in double lined oval in BLACK on thick card (33mm x 39mm), a very fine 
and extremely RARE SHOWPIECE. Est. 400+  .......................................................................................................... PHOTO ..... 

1378  Three LL corner (Plate No) 1 gummed Sample/Publicity Label BLOCKS OF FOUR in GREY, BLUE and RED, showing the Founder, 
THOMAS DE LA RUE, 1793-1866, choice, n.h., very fine and scarce thus. Est. 300+  ..................................................... PHOTO ..... 

 

1379  ADEN: 1-12: 1937 Dhow issue, ½a to 10R, 12 vals cpl, f-v.f. (S.G. 1/12 - £900) .............................................................. PHOTO 1098 

1380 O 1-12: -cpl used, each on piece with same ADEN 1 Apr 37 c.d.s., first day of issue cancel, f-v.f. (S.G. 1/12 - £700) ............... PHOTO 728 
 

ANTIGUA 
1381  1884-1913 Collection, a few better, incl #’s 20, 31-38, 41, plus some Elizabethan issues, l.h., f-v.f.  ...............................................  484 

1382  12-17: 1882-86 ½d to 1/-, 4d blue with light overall toning, otherwise f-v.f. (S.G. 21/23,27/8,30 - £638) .............................. PHOTO 764 

1383  21-30,31-37: 1903-20 Seal of Colony and Edward VII, wmk Crown CC, 10 vals cpl to 5/-, and wmk multi crown CA, 7 vals cpl to 1/-, 
h.r.’s, f-v.f. (S.G. 31/40,41/49 - £385) ......................................................................................................................... PHOTO 441 

1384  21-30: 1903 Seal of Colony issue, 10 vals cpl, some faults on the 1, 2½ and 3d, otherwise f-v.f. (S.G. 31/40 - £325) ........... PHOTO 338 

1385  58-64: 3d to £1, 7 vals cpl, wmk multi crown CA, 2/- h.r.’s,. a couple with pencil notations, f-v.f. (S.G. 55/61 - £275) ............ PHOTO 330 

1386  ASCENSION: 33/639: 88 diff incl George VI perf 13’s, 75-88, etc, mostly n.h., f-v.f.  ....................................................................  378 

1387  1-9: 1922 First issue, 9 vals cpl, l.h. to h.r., f-v.f. (S.G. 1/9 - £325) ................................................................................. PHOTO 434 

1388  10-21: 1924-33 George V Seal of Colony issue, ½ d to 3/- cpl, fresh and f-v.f. (S.G. 10/20 - £350) .................................... PHOTO 410 

1389  40-49a: 1938 to 1953 George VI ½p to 10/-, 32 vals, cpl in all perfs, f-v.f.  ...................................................................... PHOTO 389 
 

AUSTRALIAN STATES 

1390 O Collection in two multi-ring binders, duplication, with some better, condition mixed as usual. Inspect. Est. 250+  .............................  ..... 

1391 O QUEENSLAND: 10/48: 1860-1876: Selection of 21 Chalon Heads, typical mixed condition. Inspect. (Owner’s cat. val. $462)  ..........  ..... 

1392 O 58/138: 1879-1907 Collection of about 50 mostly used and diff, a few in mixed condition, still mostly f-v.f. Inspect. (Owner’s cat. val. 
$1350)  ..............................................................................................................................................................................  ..... 

1393 O TASMANIA: 15: 6d blue grey IMPERFORATE Chalon Head horizontal STRIP OF FOUR, wmk double lined ‘6’. strip has been 
cleaned and cancels removed, with 2013 Royal Philatelic Society of Victoria certificate stating ‘used, genuine but cleaned’, 
SPECTACULAR APPEARANCE. Est. 200+ (S.G. 44) ................................................................................................. PHOTO ..... 

1394 () WESTERN AUSTRALIA: 5: 1857 1/- pale brown, litho, no gum (as issued), three large margins, just touching at top, fine.  . PHOTO 550 

1395 () 6: 1854 1d black swan rouletted on one side, no gum (as issued), four clear margins, light crease visible in fluid, fine. (S.G. 2 - 
£3250) ................................................................................................................................................................... PHOTO 3200 

 

AUSTRALIA 
1396 O 1913-70 Collection in Scott Specialty album, with mint and used duplication, many better incl various mint and used Roo’s and 

George V heads, incl mint #’s 46/51, 72-5, plus #’s 142-4, 150-54, 216-20, 314-31, J81-3, 86/94, etc, plus used #’s 1-11, 18, 19-37, 
38-42, 45-53, 66-76, 147-54, 166-79, 365-79, J40-46, 69-70, O5, 12-14, etc, plus a few States not incl in totals. Condition a bit 
mixed, especially in earlier. Much value here. Careful inspection will be rewarded.  .....................................................................  5042+ 

1397 O
 

Accumulation of many hundreds of mint, used and on cover material, mostly Elizabethan new issues to 2000’s some earlier used 
incl CTO, with souvenir and complete sheets, Post Office packs, complete booklets, etc, mostly f-v.f. Inspect. Est. 500+  .................  ..... 

1398  Accumulation of many hundreds of new issues to 1990’s, plus FDC’s and Postcards, mostly n.h., f-v.f. (Face val. - A$1060) ............  ..... 

1399  34 Year packs 1981-99, 26 Deluxe and 8 Executive, some duplication, mostly still in original plastic protectors, n.h., v.f. Est. 500+  ..  ..... 

1400 O
 

Accumulation/stock of 1860’s to 1980’s with many thousands of mint and used, with Roos, George V, Australian States, etc, usual 
mixed quality, appears mostly f-v.f. Inspect. Est. 500+  ............................................................................................................  ..... 

1401  Assortment of over 330 mostly diff 1920’s to 1970’s issues incl 1st Decimal issue high vals with SPECIMEN ovpts, Norfolk Is, etc, 
mostly n.h., f-v.f. Est. 350+  ..................................................................................................................................................  ..... 



Scott cat. val. 

 
  

1402 O 1/623: 1913-75 Collection hinged in an album with many better incl mint #’s 38-39, 151, 221 and used #’s 1-11, 19-36, 66-76, etc, 
plus duplicates, Australian Sates on stock pages, mostly f-v.f.  .................................................................................................  2747 

1403 O Collection in S.G. album, from early ‘Roos to 1970’s, plus two stockbooks of mostly used, also incl some New Zealand, mostly f-v.f. 
Inspect. Est. 300+  ..............................................................................................................................................................  ..... 

1404 O 1913-91 Collection in Scott Specialty album, earlier mostly used, later mostly mint, some collected both mint and used, incl some 
better, condition varies a bit in earlier, still mostly f-v.f. (will cat $1750+) .....................................................................................  ..... 

1405  166-492: 1937-70: Virtually all mint collection incl some coils, gutter blocks, booklets and varieties, etc, much n.h., mostly f-v.f. 
(Owner’s cat. val. $1717)  ....................................................................................................................................................  ..... 

1406  26/206: 1914-45 Collection of ‘Roos and George V, incl a couple specialized items and covers, mostly f-v.f.  ..................................  922+ 

1407 O 1913-66 Selection of used in 102’s, incl a few better, mostly f-v.f. Inspect.  .................................................................................  825 

1408 P SPECIMENS, with S.G. #’s 75s, 114s, 138s, 177s, 178s, lightly hinged, f-v.f. (S.G. - £1047) ............................................ PHOTO ..... 

1409 P SPECIMEN FOLDER SET from circa 1934 with Roos to 10/-, George V heads to 1/4, and early commemoratives, stamps C.T.O. 
Rare in cpl folder, n.h., f-v.f. (ACSC - $1300) ..........................................................................................................................  ..... 

1410  95a: 3d deep blue Kookaburra, two panes of 4 in UL corner block, l.h. and very fine.  ..................................................................  400 

1411 O 130-132: 1932 Sydney Harbour Bridge, 3 vals cpl used, fine (S.G. 141/4 - £443) ............................................................ PHOTO 364 

1412 O 132: 5/- green, very light corner c.d.s., C.T.O., very fine. (S.G.143 - £200) ...................................................................... PHOTO 350 

1413 O 132var: -light corner C.T.O., showing RETOUCH over left centre of bridge, almost very fine. (A.C.S.C. 148e - $500) ........... PHOTO ..... 

1414 P 179: 1938 £1 overprinted SPECIMEN, n.h., fine. (S.G. 178s - £700) .............................................................................. PHOTO ..... 

1415  CO1: 1931 AIR POST OFFICIAL, OS ovpt on 6¢ olive brown Airmail, bottom margin strip of three with full JOHN ASH 
AUSTRALIAN NOTE AND STAMP PRINTER IMPRINT at bottom, l.h., very fine and attractive. Est. 150+ (S.G. 139a) ....... PHOTO ..... 

 

BAHAMAS 
1416 O Over 30 Chalon Heads, 1860-83, with range of perfs, printings, papers and cancels and a proliferation of shades, especially of the 

1d, some better incl unused #’s 2, 20; used #’s 5, 6, 7 and 26, quality varies drastically, some faults, most appear f-v.f.  ..................  5860 

1417 O 37/415a: 1902 to 1977 collection of over 300 mixed mint and used incl perfs, wmks, ovpts, souvenir sheets, etc, mostly f-v.f.  ..........  752 

1418  33/89: 33/89: 1901-30 Collection some better incl #’s 33/36, 44-47, 49-55, 58/62, 85-89, back of the book, etc. some duplication, 
mostly f-v.f.  .......................................................................................................................................................................  696 

1419  1884-1954 collection of better sets incl #’s 27-32, 44-47, MR1-4, f-v.f.  ......................................................................................  690 

1420  26: 1883 6d violet with FOUR PENCE handstamped SURCHARGE, h.r., fine. (S.G. 45 - £550) ........................................ PHOTO 725 

1421  37-43: 1902 Edward issue, 7 vals cpl, h.r.’s, f-v.f. (S.G. 62/70 - £375) ............................................................................ PHOTO 471 

1422  49-56: 1912-19 George V issue cpl, h.r., f-v.f. (S.G. 81/9 - £200) ................................................................................... PHOTO 322 

1423  70-84: 1921-34 George V issue, 15 values cpl, some slightly toned, mostly l.h. otherwise f-v.f. (S.G. 111/125 - £275) .......... PHOTO 387 

1424  80-84: 1/- to £1 high values cpl with multi script CA, f-v.f. (S.G. 113/14,123/5 - £294) ....................................................... PHOTO 355 

1425  116-129: 1942 Landfall Of Columbus ovpt, 14 vals cpl in blocks of 4, 1d two l.h., £1 usual toned gum, otherwise n.h., f-v.f.  .............  380 

1426  BAHRAIN: 1-19: 1933 issue, with 14 vals cpl, plus three 1934 vals and bot 1935-7 vals, l.h. to h.r., the odd album offset or gum 
bend, still f-v.f. (S.G. 1/14,15/19 - £410) ..................................................................................................................... PHOTO 512 

1427 O BARBADOS: 1/200: Balance of over 75 mostly diff mostly used, 1852 to 1940’s, incl early imperfs on blue and white papers, 
various perf Britannias with and without watermarks, clean and rough perfs, 5/- val, etc, usual mixed quality but a few earlier better 
than usual and much is f-v.f. A couple obviously faulty higher cat items not incl in totals, inspection is recommended.  .....................  2229+ 

1428  ALL-OVER ILLUSTRATED multi-coloured STAMP CARD showing early issues of Barbados, mailed locally with 1¢ Edward Cdn 
stamp from Toronto 24 AUG 1908, corner crease, appears very fine. Est. 100+  ............................................................. PHOTO ..... 

1429 O 43: 5/- dull rose, centered with SON numeral 1 Bootheel cancel, fine. (S.G. 64 - £300) .................................................... PHOTO 375 

1430  60-68: 1882-5 Victorian Issue, 9 values cpl, wmk crown CA, a couple vals toned, otherwise f-v.f. (S.G. 89/103 - £700) ........ PHOTO 837 

1431  70-80: 1892-1903 Badge of Colony issue, wmk crown CA, 11 vals cpl, the odd tiny fault, l.h. to h.r., mostly (incl both high vals) f-v.f. 
(S.G. 105/15 - £225) ............................................................................................................................................... PHOTO 266 

1432  81-9: 1897 Jubilee issue, 10d ink on reverse, 2/6 creased, still an attractive set. (S.G. 116/24 - £250) ............................... PHOTO 255 

1433  90-101: 1904-10 Badge issue, 12 vals cpl, 6d violet and carmine somewhat toned and pencil on reverse, otherwise fresh and f-v.f. 
(S.G. 135/44,163/9 - £295) ....................................................................................................................................... PHOTO 322 

1434  193/264: Four definitive sets with #’s 193-201A, 216-27, 235-47 and 257-64, the first set l.h., others n.h., all f-v.f.  ..........................  198 

1435 O BASUTOLAND: 1953-1966 collection primarily mint and virtually cpl, f-v.f.  ................................................................................  352 

1436  1-10: 1933 George V issue, 10 vals cpl, h.r.’s, f-v.f. (S.G. 1/10 - £250) ........................................................................... PHOTO 317 

1437  BATUM: 1919-20 First issue (#s 1 - 6) and both British Occupation sets (#s 13-20 and 57-65) #61 has the “BPITISH” variety, 
catalogue value $150 (see footnote after Scott #65), f-v.f. (S.G. 1/6, 11/18, 45/53, 49a - £237) ......................................... PHOTO 301 

 

BERMUDA 

1438 O
 

1901-2012 Collection of mostly mint in albums, with many better incl mint #’s 31-9, 55-60,68-9, 71/79, 81-94, vars, 118-28 (with 
some better varieties), 143-62, etc. Also incl some careful inspection will be rewarded.  ...............................................................  3943 

1439 O 1/25: 1865-1904 Victorian collection of mostly mint in hawids on pages with many better incl mint #’s 1-2, 6, 15, 18-25, etc, 
condition varies, some foxed, etc, some f-v.f. Inspect.  .............................................................................................................  2123 

1440  1883-1981 Collection with many better incl #’s 18-25 (2 sets), 31-39, 49-51, 53, etc, attractive selection, mostly f-v.f.  .....................  1799 

1441  1880-1953 Collection of over 70 with many better incl #’s 42 (block of 4), 55-60, 67-69, 71-79, 94, 118/128, extra #128, mostly f-v.f.   826 

1442  40/122: 1910-1938: Selection of Pre-Elizabethan issues with better incl #’s 52, 105-114, etc, some duplication, mostly f-v.f.  ............  321 

1443  18-25: 1883-1904 Victorian issue, 8 vals cpl, the odd val with pencil on reverse, still f-v.f. (S.G. 21/9b - £160) ..................... PHOTO 182 

1444  40/54: 1910-24 George V issue, 14 vals cpl to 5/-, plus £1, plus extra shade ½d and 1/- on olive, a few low vals foxed or toned, 2½d 
and 1/- on olive no gum, otherwise f-v.f.  .................................................................................................................... PHOTO 683 



Scott cat. val. 

 
  

1445  40a-48,81-92,MR1: 1910-20 and 1922-34 Caravel issues, plus War Tax, over 70 with shades, dies, etc, f-v.f.  ...............................  467+ 

1446  53var: 10/- red and green on greenish paper, with BREAK IN SCROLL variety, off center, tiny perf faults and slight rubbing of red 
ink on surface, still a difficult variety and otherwise fine. (S.G. 54a - £750) ...................................................................... PHOTO ..... 

1447  54: £1 black on red, wmk multi crown CA, h.r., small nibbed perf at left, otherwise almost very fine. (S.G. 55 - £325) ........... PHOTO 400 

1448  95var: 2/6 red and black on blue, with BROKEN CROWN AND SCROLL, l.h., tiny hint of foxing on reverse, still almost very fine. 
(S.G. 89b - £300) .................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

1449  95b var: -black and scarlet vermilion on deep blue, with BROKEN CROWN AND SCROLL, v.l.h. v.f. (S.G. 89jb - £450) ...... PHOTO ..... 

1450  96,a: 10/- red and green on emerald, plus deep red and pale green on deep emerald, l.h. f-v.f. (S.G. 92,g - £290) .............. PHOTO 335 

1451  97: 12/6 ochre and gray black, wmk script CA, l.h., very fine.  ....................................................................................... PHOTO 300 

1452  97: -gum slightly toned, otherwise l.h. and very fine. (S.G. 93 - £250) ............................................................................ PHOTO 300 

1453  123a/126b: 1938 George VI issue, 2, 5 and 10/-, all perf 14, 5/- and 10/- have slightly shorter perf each, otherwise fresh and f-v.f. 
(S.G. 116,118e,119a - £385) .................................................................................................................................... PHOTO 294 

1454  126a,b: Two 10/- shades, both perf 14, first is bluish green and deep red on green chalky paper, other is yellowish green and deep 
carmine red on green, both l.h., very fine. (S.G. 119a,c - £295) ..................................................................................... PHOTO 365 

1455  128a,b: Two £1 shades, both perf 14, first is purple and black on red (l.h.), other is deep reddish purple and black on pale red (n.h.), 
both very fine. (S.G. 121,d - £335) ............................................................................................................................ PHOTO 387 

1456  128a: £1 black and purple on red, v.l.h. and very fine. (S.G. 121 - £275) ........................................................................ PHOTO 300 

1457  BOTSWANA: 1/535: 1966-92 Collection of mostly n.h., incl #’s 1-32, 114-27, 303-20, 404-23, etc, mostly f-v.f.  .............................  516 

1458  BRITISH ANTARCTIC TERRITORY: 12/136: 1963-1986 Collection with some duplication, mint mostly n.h., f-v.f.  ..........................  988 

1459  1-15,24: 1963 Elizabethan Definitive issue, 15 vals cpl to £1, plus1969 £1, set is all l.h., later £1 h.r., all fresh and f-v.f. (S.G. 1/15a - 
£275) .................................................................................................................................................................... PHOTO 400 

1460  BRITISH CENTRAL AFRICA: 1/64: 1891-1903: Collection with better incl 9, 11, 12, 48, etc, mostly f-v.f.  .....................................  636 

1461  51,53: 2/6 ultra and black, plus 4/-carmine rose and black, former with small ink notation on reverse and foxing at one perf, 
otherwise fresh, h.r. and very fine. (S.G. 48,50 - £185) ................................................................................................. PHOTO 185 

 

BRITISH GUIANA 

1462 O 20/241,etc: Over 200 diff on quadrilled pages, mostly used to George V and much mint thereafter incl some cpl sets etc, Victorian 
era incl early printings, papers and perfs, 1882 Specimen multiples, surcharges, ovpts (types, shades, multiples), etc, quality varies 
enormously but the majority appear cleaned and much is f-v.f. Inspection definitely worthwhile, and may uncover a few ‘gems’.  .......  4928+ 

1463 O 6,7: 1852 SHIP & MOTTO 1¢ black on magenta and 4¢ black on blue, both genuine with c.d.s., 1¢ dated 2 AU 1853, 4¢ indistinct 
and on small piece, both stamps have the usual surface rubbing and other substantial faults but appear fine and are 
EXCEEDINGLY RARE. A wonderful opportunity to acquire such rare and genuine spacefillers, the 4¢ with Dr. Herning Saeftel 
attestation stating genuine. (S.G. 9,10 - £13250) ......................................................................................................... PHOTO 17250 

1464 O 6: 1852 1¢ black, magenta, 25 AP 1853 cancel, faulty space filler, rare.  ........................................................................ PHOTO 6750 

1465 O 9,10,11: 1853 COLONY SEAL 1¢ red (type I, 4¢ blue and 4¢ blue RETOUCHED, all with four full to large margins but more or less 
faulty/repaired, fabulous appearance. (S.G.12,19,a - £3050) ........................................................................................ PHOTO 3000 

1466  14: BRITISH GUIANA MAGENTA The 4c black on magenta, properly used in period on cover dated 3 June 1856 from Demerara to 
Georgetown, both the stamp and the cover have been extensively restored/repaired, with 1956 B.P.A. cert stating ‘4c black 
magenta on cover is genuine but substantially repaired’. While not unique like its famous look-alike cousin the 1¢, this is still a 
world-class RARITY and eminently collectible EXHIBITION ITEM. (S.G. 24 - £11000) ..................................................... PHOTO 15000 

1467 O 38,39,41: 1862 TYPESET/ROULETTED ISSUE, incl two borders 2¢ and one 4¢, plus 1¢ with diff border and no initials, usual close 
margins/faults, appear f-v.f. (S.G. 119,120,124 - £2075) .............................................................................................. PHOTO 2125 

1468  107-111,152-156: 1882-1898, two early cpl mint sets, f-v.f. ......................................................................................................  440 

1469  130-47,135a: 1889-1930 Ships, 20 vals cpl incl shade 4¢, l.h. to h.r., f-v.f. (S.G. 193/205,213/15,233/8 - £259) ................... PHOTO 352 

1470  178-189,191-201: 1913-17 George V issue, 12 vals cpl with both 96¢ vals, wmk multi crown CA, plus 1921-27 issue, 11 vals cpl, 
wmk multi script CA, a few with light pencil numbers on reverse, first set 24¢ pulled corner perf, otherwise mostly l.h. and f-v.f. (S.G. 
259/69,a,272/82 - £226) ........................................................................................................................................... PHOTO 283 

1471  210-22: 1934 George V 1¢ to $1 cpl in blocks of 4, two each are n.h., f-v.f. (S.G. 288/300 - £480) .................................................  838 

1472  BRITISH HONDURAS: 62-71: 1904-6 Edward issue cpl, tiny album offset on $5, otherwise fresh, f-v.f. (S.G. 84/93 - £550) . PHOTO 621 

1473  75-87: 1913-17 George V issue, 16 vals, 1¢ to $5 cpl incl both shades 2¢, three shades 25¢ and moire ovpts, l.h. to h.r., f-v.f. (S.G. 
101/13 - £394) ........................................................................................................................................................ PHOTO 443 

1474  92-104: 1922-33 George V issue, 1¢ to $5 cpl, perf faults on2 and 4¢, otherwise l.h. to h.r. and f-v.f. (S.G. 124/37 - £350) ... PHOTO 427 

1475  BURMA: 18A/121,etc: 1938-49 Collection in hawids on pages with better incl #’s 18A-33, 51-65, 70-84, O43-55, etc, some n.h., all 
clean and f-v.f.  ...................................................................................................................................................................  460 

1476  1/O27: 1937-1939 Two George VI sets #’s 1-15, cpl to 5R and O15-O27 cpl, f-v.f. (S.G. 1/15, O15/O27 - £409).................. PHOTO 420 

1477 O 1938-47 Collection on pages, collected both mint and used, with better incl used #’s 19/33 (cat $145), mint #’s 51-65 (cat $55), etc, 
mostly f-v.f.  .......................................................................................................................................................................  349 

1478 O 1-13,15-18: 1937 issue, 3p to 25R cpl (except 2R), high value with corner crease, the odd small fault, mostly f-v.f.  ............. PHOTO 814 

1479  BURMA (UNION OF MYANMAR): 339-44: 1998-2000 Musical Instruments set cpl in strips of 4, the odd perf fault or hint of gum 
disturbance, otherwise n.h. and f-v.f.  ....................................................................................................................................  544 

1480  CAPE OF GOOD HOPE: JURGENS FORGERY Originally a stampless cover (now a front) from Worcester 12 DE 1860 to Paarl, 
fraudulently provided with adhesives and forged cancellations to resemble a cover bearing a bisected 6d and 3d, with 2012 B.P.A. 
cert. Most interesting. Est. 125+  ............................................................................................................................... PHOTO ..... 

1481  22,41-52: 1876 ONE PENNY on 1/- green, plus 1884-98 ½ d gray black to 1/- orange, 12 vals cpl, f-v.f.  ........................... PHOTO 435 

1482  63-71: 1902-4 Edward issue, 9 vals cpl, ½d unused, others all o.g., l.h. to h.r., 2½d creased, others f-v.f. (S.G. 70/8 - £225) PHOTO 227 

1483  CAYMAN ISLANDS: 1921-50 collection with better sets incl #’s 64/68, 69-78, 85-95, 122-134, some duplication, mostly f-v.f.  .........  502 



Scott cat. val. 

 
  

1484  13-16: 1907 Edward issue cpl, one pulled perf on 4d, otherwise fresh and f-v.f. (S.G. 13/16 - £300) .................................. PHOTO 365 

1485  85-96: 1935-6 George V issue, 12 vals cpl, ¼d with one pulled perf, otherwise l.h. and f-v.f. (S.G. 96/107 - £200) ............... PHOTO 277 

1486  85-96: -cpl, l.h., f-v.f. (S.G. 96/107 - £200) .................................................................................................................. PHOTO 277 

1487  85-96: -cpl, low values h.r., high values n.h., f-v.f. (S.G. 96/107 - £200) .......................................................................... PHOTO 277 

1488 O CEYLON: 59/294: 1866-1940’s Collection of a couple of hundred, Victorian era mostly used but some is mint (especially Edward to 
George VI) incl cpl sets, etc, earlier in mixed condition but some better shades, cancels, surcharge types, perfs, etc, generally fairly 
clean with much to recommend it.  A thorough inspection needed to adequately assess its value..  ...............................................  4571 

1489 O 1(2),2: 1857 ISSUE on BLUED PAPER, 1d PAIR and 6d, grid cancels, clear margins to just into and some faults, scarce and 
appear fine. (S.G. 1,2b(pair) - £900) ......................................................................................................................................  1005 

1490 O 3/13,14: Balance of the IMPERFORATES on WHITER PAPER incl 1d (6), 2d (2), 5d (3), 6d, 10d, 1/6, and 2/- plus a ½d typo, range 
of shades, printings and cancels, quality/condition varies incl some faults/repairs, etc, generally appear f-v.f. .................................  4375 

1491 O 3/13: 19 diff used with all denominations represented incl 3 shades each 1d and 2d, plus 2 each 6d brown and 9d, 4d is a rebacked 
perforated issue (not counted in totals), all others appear genuine and although several exhibit faults to a greater or lesser degree, 
most appear f-v.f. Inspect.  ....................................................................................................................................... PHOTO 8652 

1492 O 8: 8d brown, four full margins and light cancel, very fresh and a nice looking stamp, despite shallow thin. (S.G. 7 - £1500) ... PHOTO 1750 

1493 O 17/57: Over 190 mostly used PERFORATED Victorian Head issues, wide and in-depth range of shades, perforations, watermarks 
and printings, a few c.d.s., coloured or other cancels, mostly grids (some numbers, letters) and a few unused vals have some o.g., 
generally above average for this, still many are faulty. Inspect, there may be some ‘finds’ here.  ...................................................  5182 

1494  20A: 6d plum, wmk large star, clean cut perf 14 to 15½, fresh unused with some o.g., hidden faults and one pulled corner perf UR, 
otherwise full deep rich colour, fresh and fine. (S.G. 23 - £3000) ................................................................................... PHOTO 3200 

1495  1880-1990 Victorian collection incl #’s 65, 132-141, 162-63, etc, mostly f-v.f.  .............................................................................  289 

1496 O
 

COOK IS: 1893-1985 Collection in hawids in 2 vols, but also incl some used and a few FDC’s, incl some better definitive sets, etc, 
mostly clean and f-v.f. (mint cat $1158) plus stockbook with some duplication (mint cat $466), stamps are mostly mint (used in all 3 
vols only adds up to $81)  ....................................................................................................................................................  1705 

1497  1919-1933 George V collection with better incl #’s 80-83, 84-90, etc, mostly f-v.f.  .......................................................................  416 

1498  112/C27: 1938-1980s Collection mostly Elizabethan, n.h. and f-v.f.  ..........................................................................................  315 

1499  126-26C: 1943-50: 10/- to £5, top 3 values wmk inverted (unlisted in Scott), all n.h., f-v.f. (S.G. 133,134w/136w - £685) ...... PHOTO 297 

 

CYPRUS 

1500  1912-1962: Collection of mostly cpl sets with better incl 61a-71, 125-135, 183-218, etc, generally f-v.f.  .........................................  948 

1501 O 1880-1980 Collection on Minkus pages, plus in Davo album, in 102’s, mostly mint, incl some better Europa sets, definitives, etc, 
mostly f-v.f. Inspect. Est. 250+  .............................................................................................................................................  ..... 

1502  1884-1894 Victoria collection incl #’s 25, 28-37, etc, l.h., attractive and mostly f-v.f.  ....................................................................  891 

1503 O 1882-1955: Small collection with some better incl mint #’s 125-135 (2 sets), 168-182, etc, mostly f-v.f. ..........................................  537 

1504  19-25: 1882-94 Victorian issue, 7 vals cpl, ½ to 4pi Die B, 6 and 12pi Die A, trifle album offset on low val, otherwise f-v.f. (S.G. 
21/2,31/5 - £364) .................................................................................................................................................... PHOTO 365 

1505  38-47: 1903 Edward issue, ½ to 45pi cpl, the odd val with light toning or foxing, otherwise f-v.f.  ....................................... PHOTO 731 

1506  48-59: 1904-10 Edward issue, 12 vals cpl, fresh, l.h. to h.r., f-v.f. (S.G. 60/71 - £325) ...................................................... PHOTO 344 

1507  72-86: 1921-23 George V issue cpl, l.h. to h.r., f-v.f. (S.G. 85/99 - £500) ........................................................................ PHOTO 557 

1508  110: £1 violet and black on red, fresh, v.l.h.. and very fine. (S.G. 102 - £300) .................................................................. PHOTO 350 

1509  114-23: 1928 50th Anniversary issue, 10 vals cpl, l.h. to h.r., f-v.f. (S.G. 123/32 - £300) ................................................... PHOTO 404 

1510  114-23: -cpl, h.r.’s, otherwise fresh and f-v.f. (S.G. 123/32 - £300) ................................................................................. PHOTO 404 

1511  DOMINICA: 1935-89 Collection in hawids in Scott Specialty album, plus a few earlier, fairly cpl incl better definitives, etc, many n.h., 
almost all f-v.f.  ...................................................................................................................................................................  1788 

1512 O 38/525: 1908-1980’s Collection, mostly mint with better incl #’s 122-136, 141-156, 157-178, etc, mostly l.h. and f-v.f.  .....................  404 

1513  25-34: 1903 Edward Issue, 10 vals cpl wmk crown CC, f-v.f.  ........................................................................................ PHOTO 261 

1514  35-49: 1907-20 Edward issue cpl, wmk multi CA, f-v.f.  ................................................................................................ PHOTO 317 

1515  36-49: -cpl, f-v.f. (S.G. 37/46, 51/53c - £248) .............................................................................................................. PHOTO 309 

1516  54,65-82: 1914-1923 George V issues, 19 values, cpl sets, l.h., f-v.f. (S.G. 54, 71/88 - £197) ........................................... PHOTO 237 

1517  EAST AFRICA & UGANDA: 1-13: 1903 Edward issue, 13 vals cpl to 5R carmine and black, l.h. (incl high val) to h.r., f-v.f. (S.G. 
1/13 - £550) ........................................................................................................................................................... PHOTO 616 

 

FALKLAND ISLANDS 
1518  1878-1953 Collection on pages, some earlier a bit mixed (#’s 1, 3-4, 7 - cat $1125 - not incl in totals), still many better here incl #’s 

5, 5c, 9-18, vars (some faults or no gum), 41-8, 65-72, 84-96, 100, 107-20, etc, plus DEPENDENCIES incl #’s 1L1-8 with fine lines, 
2L1-5L8, etc, condition a bit mixed, mostly clean and f-v.f. Inspect.  ...........................................................................................  2824+ 

1519  1879-1999 Collection in Davo hingeless album, the odd used or cover, but virtually all mint, incl some better Elizabethan cpl 
definitive sets, some Dependencies, etc, mostly clean and f-v.f. Inspect.  ...................................................................................  1670 

1520  5/662: 1938-1996: Mainly Elizabethan collection with better incl #’s 5, 84-96, 128-142 (3 sets), etc, mostly l.h. and f-v.f.  .................  1530 

1521  9-18: 1891-99 issue, 10 vals cpl, a few gum problems, mostly f-v.f.  .............................................................................. PHOTO 650 

1522  20-21: 2/6 dark blue and 5/- brown red, fresh, l.h. and f-v.f. (S.G. 41/2 - £500) ................................................................ PHOTO 550 

1523  20-21: -former no gum, latter l.h., very fine. (S.G. 41/2 - £525) ...................................................................................... PHOTO 550 

1524  20-21: -h.r.’s, latter with trace of album offset, otherwise f-v.f. (S.G. 41/2 - £525) ............................................................. PHOTO 550 

1525  22-29: 1904-07 Edward VII, 8 vals cpl, 3/- with a couple toned spots, otherwise h.r.’s, f-v.f. (S.G. 43/50 - £450) .................. PHOTO 577 



Scott cat. val. 

 
  

1526  22-9,23a: 1904-07 Edward issue, 8 vals cpl, plus 1d wmk sideways (pencil on reverse), 1/- faulty and 3/- with album offsets on 
reverse, mostly h.r.’s, f-v.f. (S.G. 43/50 - £465) ........................................................................................................... PHOTO 592 

1527  30-39: 1912-14 George V issue, wmk multi crown CA, 10 vals cpl to 10/-, l.h. to h.r., high vals mostly l.h., ½ d short perf, otherwise 
f-v.f. (S.G. 60/68 - £583) .......................................................................................................................................... PHOTO 745 

1528  30/38,41-48: 1912-25: George V selection, l.h. to h.r., mostly f-v.f. (S.G. 60/65,67,73/80 - £375) ....................................... PHOTO 509 

1529  38-39: 1912-14 George V 5 and 10/-, fresh, f-v.f. (S.G. 67/8 - £300) .............................................................................. PHOTO 450 

1530  54-64,60a: 1929-31 George V issue, 12 vals cpl incl 1/- on emerald, the odd off center val, otherwise f-v.f. (S.G. 116/26,122a - 
£728) .................................................................................................................................................................... PHOTO 824 

1531  54-64: -11 vals cpl to £1 black on red, l.h. (incl £1) to h.r., f-v.f. (S.G. 116/26 - £700) ....................................................... PHOTO 797 

1532  54-64,vars: -13 vals cpl incl two shades of 6d and three shades of 1/-, f-v.f. (S.G. 116/26,121a,122a - £804) ...................... PHOTO 873 

1533  54-63: 1929-31 George V, ½ d to 10/- cpl, h.r., f-v.f. (S.G. 116/25 - £475) ...................................................................... PHOTO 447 

1534  65-75: 1933 CENTENARY ISSUE: brilliant fresh, couple h.r.’s otherwise very fine (S.G. 127/37 - £1750) ........................... PHOTO 1953 

1535  65-73: -cpl to 2/6 mostly h.r., 2/6 l.h., generally f-v.f. (S.G. 127/135 - £412) .................................................................... PHOTO 403 

1536  73: -2/6 Battle Memorial pair with minute spot of gum disturbance on each, otherwise n.h., fine. (S.G. 135- £400) ............... PHOTO 400 

1537  74: 10/- King Penguin black and yellow, h.r., fine. (S.G. 136 - £850) .............................................................................. PHOTO 800 

1538  74: -LR corner margin block of 4, n.h., almost very fine. (S.G. 136 - £3400) .................................................................... PHOTO 3200+ 

1539  75: 10/- Coat of Arms, block of 4, n.h., very fine. (S.G. 137 - £3200) .............................................................................. PHOTO 3000 

1540  107-120: 1952 George VI issue, 14 values cpl, l.h., f-v.f. (S.G. 172/185 - £180) .............................................................. PHOTO 200 

1541  FALKLAND ISLANDS AND DEPS.: 1L1/1L58: 1946-1980s collection with better incl #’s 1L19-33 (2 cpl sets), early l.h., later n.h. 
and mostly f-v.f. Also incl S.G. G1a/G8a.  ...............................................................................................................................  826 

1542  FIJI: 49/444: 1891-1981 selection with better incl #’s 49-52, 59-68, 79-90, 93-106, etc, mostly l.h. and f-v.f.  ..................................  606 

1543 F 16: 1871 3d green perf 12½, Spiro Bros. FORGERY sheet of 25, without gum and “C.T.O.” (Old S.G. retail £800) Est. 150+  ...........  ..... 

1544 P J10,11var: 3 and 4 C postage due overprinted specimen with constant variety broken “M”. h.r.’s, f-v.f. S.G. retail was £650. Est. 
250+ (S.G. D9S, 10Svar) ......................................................................................................................................... PHOTO ..... 

1545 O GAMBIA: 1/240: Collection of 225 mostly mint, couple Victorian issues incl #1 used, shades, etc, fairly cpl, mostly f-v.f.  .................  1683 

1546  12/187: 1886-1963 Selection with better incl #’s 12-19 (2 sets), 18, 18a-b, 20-27, 102-120, etc, mostly f-v.f.  ..................................  760 

1547 O 5/128: Collection on album pages, collected both mint and used, with a few better, mostly f-v.f.  ...................................................  589 

1548  4: 1874 6p blue wmk Crown CC, bottom margin copy, small foxing spot visible on back otherwise very fine. (S.G. 7 - £350) . PHOTO 375 

1549  4: -full margins, corner crease LR in margin only, appears almost very fine. (S.G. 8 - £350) .............................................. PHOTO 375 

1550  102-20,121-24,etc: 1922-27 George VI Wmk Multiple Crown CA and Wmk Multiple Script CA, 31 vals cpl incl a couple shades, 
couple h.r.’s, f-v.f. (S.G. 118/21,122/42,etc - £334) ...................................................................................................... PHOTO 350 

1551 O GIBRALTAR: 1886-1982 Collection, neatly mounted on pages. with many better incl #’s 8-14, 16-21, 23-8, 38, 39-45, 49/58, 59a, 
61, 67-73, 92, etc, some faults, mostly f-v.f.  ...........................................................................................................................  3075 

1552  1886-1982 Collection with many better incl #’s 3-4, 8/21, 22-8, 29/38, 39-44, 46, 49-58, 56ba, 76/89, 107-18, 122, 132-45, 147-60, 
etc, some earlier no gum or small faults, mostly f-v.f.  ..............................................................................................................  2653 

1553  29/714: 1889-1996 Selection with better incl #’s 29/38, 107/118, 10d, 113b, etc, mostly f-v.f.  .......................................................  1344 

1554 O 1886-1935 Collection of mint and used on pages, with some better here and there, mostly f-v.f.  ...................................................  828 

1555 O 22/80: 1889-1921 Collection with better mint incl #’s 50, 59a, etc, mostly f-v.f.  ...........................................................................  466 

1556  8-14a: 1886-98: Second Victoria, 8 values cpl, incl #14a, f-v.f. (S.G. 8-11, 39-42 - £267) ..............................................................  279 

1557  22-8: 1889 surcharges cpl, 50¢ on 6¢ stain visible on reverse only, high val with Gebr. Senf backstamp on reverse, otherwise f-v.f. 
(S.G. 15/21 - £190) ................................................................................................................................................. PHOTO 251 

1558  66-75: 1912 George V wmk Multi Crown CA issue cpl to the £1. A couple low vals with minor toning, otherwise mostly f-v.f. (S.G. 
76/85 - £325) .......................................................................................................................................................... PHOTO 373 

1559  GILBERT AND ELLICE IS: 1911-89 Collection in mounts on pages, somewhat picked over, but still some better sets, Kiribati 
issues, etc, clean and f-v.f.  ..................................................................................................................................................  705 

1560  8/299: 1911-77 Collection with some better incl #’s 14-25, J1-8, etc, mostly f-v.f.  ........................................................................  372 

1561  1-7: 1911 First issue, 7 vals cpl, the odd val with toning, still f-v.f. (S.G. 1/7 - £170) ......................................................... PHOTO 203 

1562  GOLD COAST: 10/65: 1883-1928 Selection with #’s 10/20, 56-65 and 98-107, mostly f-v.f. .........................................................  735 

1563  GRENADA: 20/142a: 1883-1938 Selection with better incl #’s 20/25, 20a/24a, 39-46, 68-76, 91-112, 142a (small stain), etc, mostly 
f-v.f.  .................................................................................................................................................................................  1411 

1564  1902-1934 Collection with many better incl #’s 45-56, 58/67, 68-76, 77-78, 79-88, 90/112, 114-123 (2 sets), etc, mostly f-v.f.  ..........  1122 

1565 O 3/74: 1863-1911 Collection of 35 with better incl mint # 65, etc, mostly f-v.f.  ...............................................................................  380 

1566 O 1/32: Over 25 mostly used CHALON HEADS, 1861-88, a few better shades/perfs, etc, plus a few Revenues, quality varies, much is 
f-v.f. Inspect.  .....................................................................................................................................................................  876+ 

1567 P 1875 Undenominated Chalon Head progressive PLATE PROOF horizontal PAIR in deep black on stiff wove paper, full to large 
margins all around, light stain LL corner, otherwise very fine and scarce. Est. 100+  ........................................................ PHOTO ..... 

 

HONG KONG 

1568 O 1862-1980 Collection of mostly used on pages with many better incl used #’s 1-7, 8/24, 53, 55-6, 66, 105, 121-4, 179, etc, condition 
a bit mixed in earlier, but mostly clean and f-v.f. Inspect.  .........................................................................................................  6156 

1569  72/518: Assortment of over 110 mint mostly different incl 72-80, 154/166A, 249-259, 275-288, 308a, 490-504, J1-15, etc, some 
toning on George VI, otherwise mostly f-v.f.  ...........................................................................................................................  2013 

1570 O 151/202: 1937 to 1962 64 vals fairly cpl mint $10 George VI and Elizabeth used otherwise mint, incl Silver Wedding, f-v.f.  ..............  993 

1571 O 1880-1990 Selection of mint and used in 102’s, with some better incl mint #’s 168-73, 85-97 (n.h.), etc, mostly clean and f-v.f.  ........  695 



Scott cat. val. 

 
  

1572  160/510: 1938-87: Selection of mostly n.h. sets with better incl #’s 161, 298a, 490-504, 490d - 504d, etc, mostly f-v.f.  ....................  612 

1573  216/504c: Selection of mostly cpl definitive sets with #’s 275-88, 388-403, 490-504, 490b-504b and 490c-504c (2), all n .h., f-v.f.  ....  538 

1574  37,39,41,45-6,48: Six diff 1882-1902 issues incl 10¢ ultra, 12¢ blue and 30¢ brown, a few minor foxing spots, otherwise fresh, f-v.f.   255 

1575  61-3: 20 CENTS to 1 DOLLAR overprints with Chinese characters handstamped locally, h.r.’s, 50¢ disturbed gum, $1 couple nibbed 
perfs otherwise f-v.f. (S.G. 48a/50 -£572) ................................................................................................................... PHOTO 525 

1576 () 66: 2¢ rose with 1891 JUBILEE overprint, fresh unused, fine. (S.G. 51 - £475) ................................................................ PHOTO 575 

1577  70,var: 1 DOLLAR overprint on 96¢ black and gray black shades, h.r.'s, latter with light backstamp, f-v.f. (S.G. 52,a - £400) . PHOTO 400 

1578  109/120,119a: 1912-1914 George V 1¢ to $1, missing 6¢ and 30¢, plus shade of 50¢, $1 toned perfs, otherwise f-v.f.  ....................  246 

1579  127: $5 red and green on green surface coloured paper, h.h., otherwise very fine.  ......................................................... PHOTO 675 

1580  157/173: 14 mostly different George VI blocks, some n.h., f-v.f. .................................................................................... PHOTO 801 

1581  178-9: 1948 SILVER WEDDING issue cpl, n.h. almost very fine. (S.G. 171/2 - £328) ....................................................... PHOTO 403 

1582  178-9: -l.h. and very fine. (S.G. 171/2 - £328) ............................................................................................................. PHOTO 275 

1583  203-17: 1962 Definitive issue, 5¢ to $20, 15 vals cpl, n.h., f-v.f. (S.G. 196/210 - £190) ..................................................... PHOTO 266 

1584  203-17: -cpl, l.h., f-v.f. (S.G. 196/210 - £190)  ............................................................................................................. PHOTO 266 

1585  223: 1965 International Co-operation Year 10¢ pane of 50. Over-inking has caused some broken letters. Some perf separation, 
n.h., f-v.f. (S.G. 216 - £200) ..................................................................................................................................................  175 

1586  INDIA: 36/134,C1-6,M12-20: 6 sets, 36-46, 50-52, 129-34, C1-6, M1-10, M11, M12-20, f-v.f.  ......................................................  569 

1587  60-74: 1902-4 Edward issue, 15 vals cpl to 10R, fresh and f-v.f. (S.G. 119/44 - £375+) .................................................... PHOTO 334 

1588  O162: GOA 5P “Refugee Relief” misplaced and INVERTED OVERPRINT part sheet of 56, without gum as issued, fine. Est. 150+ 
(S.G. 650b) ........................................................................................................................................................................  ..... 

1589 () TRAVANCORE: 1930-39: Five blocks of 9 all ON SOUVENIR SHEETS all with overprint and plate flaws, incl two S.G. listed 
inverted #s: O56b and O63a, f-v.f. for these issues. (S.G. £214) ...............................................................................................  ..... 

1590  IRELAND: 1922-2012: Collection on stock sheets, loose and in a binder, incl #’s 1-11, 23-35. Virtually all mint, mostly l.h., f-v.f. Est. 
300+  ................................................................................................................................................................................  ..... 

1591  12-14: 1922 First Seahorse issue cpl set, f-v.f. (S.G. 17,19,21 - £300) ........................................................................... PHOTO 407 

1592  77b-79b: 1927-8 WIDE DATE SEAHORSES, 2/6 to 10/- cpl, 2/6 n.h., others v.l.h., f-v.f. (S.G. 86/8 - £275) ........................ PHOTO 400 

1593  78-79: 1925 SeahorseS, 5/- and 10/-, f-v.f. (S.G. 84/85 - £210) ..................................................................................... PHOTO 320 

1594  93-4: 2/6 and 5/- Seahorses with Harrison overprints, l.h., f-v.f.  .................................................................................... PHOTO 252 

1595  106-117: 1940-42 Definitives cpl, f-v.f.  ...................................................................................................................... PHOTO 232 

1596 O JAMAICA: 1/716: 1860-1989: Collection of mostly used to 1976, then mint thereafter with better mint incl #’s 591-4, mostly f-v.f. .....  1055 

1597 O 1860-1972 Collection on pages, many collected both mint and used, strength in used, incl some better and definitives, mostly clean 
and f-v.f. Est. 125+  .............................................................................................................................................................  ..... 

1598 O 1860-1935 Collection on pages, with some mint and used duplication, incl a few better, mostly f-v.f.  .............................................  441 

1599  37-45: 1905-11 issue cpl, some foxing/gum toning on 1/-, otherwise fresh, l.h. to h.r., f-v.f. (S.G. 37/45 - £150) ...............................  191 

1600  46-54: 1905-11 issue, 9 vals cpl. (by Scott), high val slight toning, otherwise fresh and f-v.f. (S.G. - £278) .......................... PHOTO 302 

1601  JORDAN: 169a-178a: 1939 Amir Abdullah ibn Hussein, perf 13½x13, l.h., f-v.f.  ............................................................. PHOTO 403 

1602  185-97: 1933 Issue cpl to 500m, mostly l.h., f-v.f.  ....................................................................................................... PHOTO 301 

1603 O KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA: 1903-35 Collection on pages with a slight mint and used duplication, incl some better, 
mostly f-v.f.  .......................................................................................................................................................................  424 

1604  46-59: 1935 George V issue, 14 vals cpl, 10/- and £1 n.h., others h.r., f-v.f. (S.G. 110/23 - £325) ...................................... PHOTO 371+ 

1605  46-59: -cpl, mostly l.h., f-v.f. (S.G. 110/23 - £350) ........................................................................................................ PHOTO 371 

1606  66a-85a: 1938 to 54 George VI, 30 vals, incl perfs, with 69a, 80a, 83a, 84a, 85a (with tape/hinge stain), otherwise f-v.f.  ..... PHOTO 1067 

1607  1938 George VI 3/40¢, rusty staples, rust spots on back, toned gum, otherwise n.h., fine. (S.G. SB3 - £250) ..................................  ..... 

1608  KENYA REVENUES Graduated Personal Tax, 9/ to 50/- high vals cpl, 1966 De La Rue complete sheets of 100 with full imprints, 
plate numbers, etc, folded otherwise n.h., very fine. (2012 Barefoot 19-24 - £1400) .....................................................................  ..... 

1609  LABUAN: 1892-1902 Collection of mostly better cpl and short sets incl #’s 50-57, 58-62, J1-J6, etc, mostly f-v.f.  ...........................  994 

1610 O 1894-1902 Collection with some better incl #’s 98-99, 100-108 (100A used), etc, odd fault, otherwise f-v.f.  ....................................  449 

1611  66/99: 1896 JUBILEE and 1899-1901 Pictorial issues cpl, a few pencil marks and/or h.r.'s, still f-v.f.  ................................. PHOTO 430 

1612 O LAGOS: 1876-1904 Collection of mostly used on pages, mostly f-v.f.  .......................................................................................  374 

1613  40-48,50-59: 1904-05: Edward selection, first sect (wmk Crown CA) cpl to 5/-, second set (wmk multi crown, CA) cpl. A couple 
minor faults, otherwise f-v.f. (S.G. 44/52, 54/63 - £460) ................................................................................................ PHOTO 569 

1614 O LEEWARD IS: 8/147: 1890-1954 Primarily mint collection with better incl #’s 8, 20-28, 46-57, etc, l.h. to h.r., mostly f-v.f.  ...............  776 

1615  1-8: 1890 First issue, 8 vals cpl, l.h. to h.r., f-v.f. (S.G. 1/8 - £190) ................................................................................. PHOTO 213 

1616  1-8: -cpl, l.h. to h.r. (a few with selvedge), f-v.f., high val with Gebr. Senf backstamp. (S.G. 1/8 - £190) .............................. PHOTO 213 

1617  29-40: 1905 Edward Issue cpl wmk multi crown CA, the odd tiny flaw, otherwise f-v.f. (S.G. 29/35, 41/45 - £331) ............................  317 

1618  MALAYA AND STATES: 1901-1957 Collection from various States incl Federated States (18a-25b), Kedah (83-93, 95-105), 
Kelantan (72-82), Malacca (29-44) Penang (3-22, 29-44, 45-55), Trengganu (75-85), Sabah (1-16), etc, mostly f-v.f. .......................  1353 

1619  MALAYA: 1-8: 1900 Overprints, 8 vals cpl, a couple short or toned perfs, still f-v.f. (S.G. 1/8 - £500) ................................. PHOTO 648 

1620  11,18a-25b,26a-33b: 1900 $1, plus 1901 and 1904-10 issues, a couple no gum or disturbed o.g., last set 1¢ and 3¢ used, a couple 
h.r.’s, otherwise f-v.f.  .............................................................................................................................................. PHOTO 580 

 

MALTA 
1621 O 1/619C: Collection of over 1100 both mint and used, fairly cpl to 1982, with shades, perfs, wmks, etc, mostly f-v.f.  .........................  6754 
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1622 O 19/826: 1901-93 collection of mostly used to 1966, mint thereafter and virtually cpl incl souvenir sheets, mostly f-v.f.  ......................  1193 

1623 O 1922-78 Collection with much mint and used duplication, incl mint #’s 208-22, 246-62, etc, used #’s 246-62, etc, mostly f-v.f.  ..........  783 

1624  1863-1926: Selection of 39 with better incl #’s 3, 6, 15-16, 21-27, 42-45, 116-129, J11-J20, mostly f-v.f.  .......................................  755 

1625  1882-1982 Collection incl #’s 7-13, 131-147, 246-262, J1-J10, 9a, cpl sets, Europa sheets (6), mostly f-v.f.  ...................................  709 

1626  2: ½d buff on bluish, perf 14, unwatermarked, partial o.g., perfs into left and right, fine. (S.G. 1 - £1300) ............................ PHOTO 1300 

1627  21-27,28-45: 1903-11 Edwards, 25 vals, 2 sets cpl, h.r.’s, f-v.f.  ................................................................................................  487 

1628  28-45: 1903-4 Edward issue, 18 vals cpl, many with light pencil number on reverse, still f-v.f. (S.G. 45,a/63 - £282) ............ PHOTO 341 

1629  49-54,58-62: 1914-21 George V issue, 11 vals cpl, the odd foxed perf, otherwise f-v.f. (S.G. 69//88 (no #79) - £235) ........... PHOTO 227 

1630  98-114: 1922-6 Britannia issue, 17 vals cpl, minute hinge 1d violet, otherwise l.h. to h.r., f-v.f. (S.G. 123/40 - £250) ............. PHOTO 295 

1631  98-114: -cpl, traces of toning on 10/-, otherwise f-v.f. (S.G. 123/40 - £250) ..................................................................... PHOTO 295 

1632  131-47: 1926-27 issue, 17 vals cpl, ½d green with pulled corner perf, otherwise f-v.f. (S.G. 157/72 - £160) ......................... PHOTO 186 

1633  167-83: 1930 issue, 17 vals cpl inscribed Postage & Revenue, slight gum toning, otherwise f-v.f. (S.G. 193/209 - £225) ...... PHOTO 256 

1634  J11-31,22a-8a: Postage Dues, 1926 issue cpl, 1966 2d, 1968 issue cpl perf 12½ (plus a few extra), and two sets of 1967 set perf 
12, n.h. a few with bends, some stronger, otherwise f-v.f. Inspect.  ............................................................................................  239+ 

1635  MAURITIUS: 1902-35 Collection incl #’s 118-132, 128-136, 204-207, mostly f-v.f.  .....................................................................  389 

1636  80-82,85-88,161/78: Three better sets, the odd stamp with toning, #168 is lightly used (not incl in totals), otherwise cpl, all others 
are f-v.f.  ............................................................................................................................................................................  231 

1637  91-111: 1895-1904 Coat of Arms issue, 21 vals cpl, fresh and f-v.f.  .............................................................................. PHOTO 188 

1638  91-111: -cpl, #’s 93 and 102 faulty, otherwise f-v.f.  ..................................................................................................... PHOTO 188 

1639  137-51: 1910 Coat of Arms and Edward issue, 15 vals cpl, f-v.f. (S.G. 181/95 - £250) ...................................................... PHOTO 276 

1640  MESOPOTAMIA: N28-N49: 1918-1919 Cpl sets of the Iraq and Mosul Occupation issues, #’s N28-41 and N42-49. Plus extra high 
values, N37-41. One value, N41, v.g., otherwise f-v.f.  ................................................................................................. PHOTO 375 

1641  NO1-13: 1920 Officials cpl, 13 values mostly f-v.f.  ..................................................................................................................  440 

1642  MONTSERRAT: 1876-1989 Collection, some Victorian, plus George VI onwards, many n.h., some better, mostly clean and f-v.f.  ....  1521 

1643  1876-1974 Collection incl #’s 12-21, 43-53, 54-74, 75-84, 92-103, 92a-101a, etc, mostly f-v.f.  .....................................................  926 

1644  22-31: 1904-08 issue, 10 vals cpl, slight foxing and 5/- toned, otherwise l.h. to h.r., f-v.f. (S.G. 24/33 - £275) ...................... PHOTO 314 

1645  31A-40: 31A-40: 1908 Edward issue, watermarked multi crown CA, ½d to 5/- cpl except for surface coloured 3d, mostly l.h. to h.r., f-
v.f. (S.G. 35/47 - £160) ............................................................................................................................................ PHOTO 174 

1646  MUSCAT AND OMAN: 1944-57 Collection with some better incl #’s 35-41, 79-93, etc, slight duplication, mostly f-v.f. .....................  419 

1647 O NATAL: Almost 30 mostly used CHALON HEADS, 1859-77, a few better shades/perfs, a few Revenues, etc, quality varies, much 
is f-v.f. Inspect.  ..................................................................................................................................................................  1516+ 

1648 O 1860-1908 Collection of mostly used on pages, earlier a bit mixed as usual, some faulty not counted, still includes some better 
(specimens not incl in totals), mostly f-v.f. Inspect. (Owner’s Cat. - $1126) .................................................................................  ..... 

1649 P Four CHALON HEAD PLATE PROOFS on ungummed thin wove paper incl 1d in shades of rose carmine and rose, 3d bright blue 
and 6d (revenue) in bright rose (with gum, hinge thin), mostly clear to full margins, f-v.f. Est. 250+  ................................... PHOTO ..... 

1650  81-93: 1902-3 Edward issue, 13 vals cpl from ½ d to 4/-, mostly f-v.f.  ............................................................................ PHOTO 255 

1651  NEW GUINEA: 18-30: 1931 Bird of Paradise, 13 vals cpl, 4d hinge thin, couple light wrinkles, natural inclusions, h.r.’s, fresh, f-v.f. 
(S.G. 150/62 - £425) ............................................................................................................................................... PHOTO ..... 

1652  31-45: 1932-34 Bird of Paradise, 15 vals cpl, 2/- to £1 n.h., 10/- light gum bend, otherwise f-v.f. (S.G. 177/89 - £250) .......... PHOTO 289 

1653  C1-13: 1931 Airmail issue cpl, small hinge thins on 2d, 1/- and 2/-, others f-v.f. (S.G. 137/49 - £250) ................................. PHOTO 311 

1654  C14-27: 1931 Bird of Paradise Airmail issue with dates 14 vals cpl, h.r.’s, f-v.f. (S.G. 163/76 - £300) ................................. PHOTO 366 

1655  C28-43: 1932-4 Airmail issue without dates cpl, many with overprint offsets still n.h., f-v.f. (S.G. 190/203 - £250) ................ PHOTO 309 

1656  O12-22,O23-35: 1931 and 1932 to 1934 issues cpl, couple minor faults, appears fresh f-v.f., many n.h.  ............................ PHOTO 593 

1657  NEW HEBRIDES (BRITISH): 1908-70’s collection incl #’s 1-5, 17-25, 31, 66-76, J6-10, f-v.f.  ......................................................  717 

1658  1938-53 selection of 23 stamps incl #’s 50-61, etc, mostly f-v.f.  ................................................................................................  397 

1659  1-6: 1908-9 First Set, l.h., f-v.f. (S.G. 4-9 - £202) ......................................................................................................... PHOTO 216 

1660  J1-5: 1925 Postage Dues, some with toned gum, otherwise l.h. to h.r., f-v.f.  .................................................................. PHOTO 215 

NEW ZEALAND 

1661 O 5/24: 30 mostly diff IMPERFORATE CHALON HEADS, 1855-63, several better incl earlier blued papers watermarked and 
unwatermarked, a few later issues unused, etc, margins and quality varies drastically, and a couple of seemingly higher cat items 
are rebacked, repaired, etc (not incl in totals), still good value here and most appear clean and f-v.f. Inspection worthwhile.  ............  7865 

1662 O 1882-1987 Collection on home made pages in 4 albums, with better sets throughout, incl mint #’s 185-98, etc, 288-301, 382-404, 
B3-4, C1-3, etc, also with some blocks, health sheets, etc, some earlier a bit mixed, mostly clean and f-v.f. Inspect.  .......................  6270 

1663 O 1859 to 1935 Collection on pages, many better earlier with strength in Chalon Heads, etc, plus Postal Fiscals, etc, condition a bit 
mixed in earlier, as usual. Careful inspection will be rewarded. (Owner’s Cat. - $6668) ................................................................  ..... 

1664 O 16/43: Over 45 perforated CHALON HEADS, 1863-73, mostly used and some better incl several 1/- vals (couple are unused), 
scarcer perfs/wmks, interesting cancels, etc, usual quality hodgepodge and many appear more or less faulty and/or unappealing, 
some are f-vf though and this is well worth a look.  ..................................................................................................................  5730+ 

1665 O 51/241: 1874-1940  Collection of several hundreds on pages, 19
th
 century mostly used, much George V and VI is mint, some better 

high vals (several 5/- Mt Cook), cpl sets incl Christchurch, varieties, couple of covers, shades, perfs, semi-postals, cancels, postal-
fiscals, etc, slight duplication (mint & used, etc) and quality is quite varied, take a close look, there is good value here.  ...................  5695 

1666 O 17/46: Over 25 diff used perforated CHALON HEADS, 1863-73, mostly with star wmk incl #’s 17b (thin), 19, b, 34, 35 (mint), 37, a, 
b, better perfs incl #44, unlisted compound perfs, etc and a few wmk NZ incl # 46, quality varies drastically and some with (mostly) 
small faults, appear f-v.f.  .....................................................................................................................................................  4166+ 
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1667 O Collection of over 350 used 1855 to 1948 with Chalon Heads, shades, perfs, wmks, advertising, printings, etc, earlier with usual 
mixed quality, appears mostly f-v.f. Inspect. Est. 400+  ............................................................................................................  ..... 

1668  1901-1948 collection of better incl #’s O61-O71, O76-O86, O92/O99, etc, with some duplication, mostly f-v.f.  ................................  679 

1669  Ten CHALON HEAD REPRINTS, mounted and annotated on page, incl the usual black on thin card plus nine more in colour on 
glazed paper (multiples) and an unused imperf 2d blue (1862 issue) for comparison. Inspect. Est. 100+  .......................................  ..... 

1670 P TWO PENCE: Reprint PLATE PROOF in grey black, bottom margin block of 72 (12x6) on thin card, mostly very fine. Est. 350+  .....  ..... 

1671 O 2: 1855 ISSUE: Two shades of the 2d blue Chalon Head on BLUED PAPER, both with clear to full margins and grid cancels, small 
faults, appear fine. (S.G. 2 - £1300) ........................................................................................................................... PHOTO 1400 

1672 O 3: 1855 London print 1/- yellow green IMPERF on BLUED PAPER, wmk large star, clear to full margins, neat grid, light corner 
crease and couple tiny pinholes, still a fine appearing and presentable stamp, with 1998 Brandon cert. (S.G. 3 - £5500) ...... PHOTO 6000 

1673 O 3: -with full even margins, light grid, thinned and repaired, acceptable spacefiller. (S.G. 3 - £5500) .................................... PHOTO 6000 

1674 O 4,6: 1855-58 AUCKLAND PRINT: 1d orange red and 1/- green, unwatermarked on BLUISH PAPER, clear margins to just into, neat 
grid cancels, some small hidden faults, otherwise vg to fine. (S.G. 4,6 - £5550) ............................................................... PHOTO 6200 

1675 O 6: 1/- green unwatermarked on Bluish paper, clear even margins, neat grid, fine (S.G. 6 - £3750) ..................................... PHOTO 4250 

1676 O 7-10,vars: 1857-61 CHALON HEAD ISSUE: IMPERFORATE on unwatermarked thin hard or soft white paper, 12 vals in all incl 1d, 
2d (6 shades), 6d (4 shades) and 1/-, although several are more or less faulty, most possess 3-4 margins and appear f-v.f.  ............  5200+ 

1677 O 10: 1/- blue green, clear to full margins, light grid, shallow thin, o/w fine, with 1988 Peter Holcombe cert. (S.G. 17 - £1800) .. PHOTO 1950 

1678 O 11/15: 1862-63 IMPERFORATE ISSUES: watermark Large Star, 19 vals in all incl 1d (2), 2d (2), 3d (5), 6d (8) and 1/- (2), range of 
shades and cancels, most with 3 or more margins, several more or less faulty but appear f-v.f. Please inspect.  .............................  3615 

1679 () 11,a: Two ONE PENNY imperforate, watermark star, on white paper, clear to full margins in orange and carmine vermilion shades, 
latter with some o.g., couple minor faults, appear fine. (S.G. 33,35 - £1350) ................................................................... PHOTO 1600 

1680 O 12c,13c: 1862 ISSUE ROULETTED 7 (at Auckland), 2d slate blue and 3d brown lilac, each with slight fading/staining but scarce 
and appear fine, each with R.P.S.L. cert. (S.G. 50,52 - £1650) ...................................................................................... PHOTO 1450 

1681 O 27-30: 1d to 1/- IMPERFORATE CHALON HEADS cpl with NZ watermarks, clear to full margins, couple small condition problems 
but very presentable and appear fine. (S.G. 97/100 - £1575) ........................................................................................ PHOTO 1800 

1682 O 30a: 1/- green, wmk NZ, rouletted 7 at Auckland, fresh and very lightly cancelled example, with 1988 George Buhler cert, light 
crease, appears fine and scarce. (S.G. 104 - £1100) ................................................................................................... PHOTO 1200 

1683  70-83: 1898 Pictorials 14 vals cpl, a couple h.r.’s, toned spots, high val slight oxidized, otherwise f-v.f. (S.G. 246/59 - £800) PHOTO 1195 

1684  119-120: 1902 2/- and 5/- perf 14, typical perf faults, still f-v.f.  ..................................................................................................  630 

1685  122-5: 1906 Christchurch, 4 values cpl, typical perfs, still f-v.f. (S.G. 370-3 - £275) .......................................................... PHOTO 330 

1686  145-59,160-64: 1915-22 George V issue, 20 values cpl, fresh and f-v.f.  ........................................................................ PHOTO 323 

1687  182,a,183,a: 1926 2/- and 3/- Admirals, each in both shades, 3/- deep violet with trace of adhesion, a few short perfs, otherwise l.h. 
to h.r., f-v.f. (S.G. 466/7,etc - £360) ........................................................................................................................... PHOTO 350 

1688  310-12: Redrawn 4, 6, 8d in IMPERFORATE BLOCKS OF 4, fresh, n.h. and very fine. Est. 200+  .................................... PHOTO ..... 

1689  AR75-86,95-7: 1940-58 Postal Fiscals 1/3 to £1 pink cpl, plus 3/6 on 3/6 to 11/- on 11/- overprints, f-v.f.  .......................................  449 

1690  NIGER COAST PROTECTORATE: 1-6,37-42: Mostly f-v.f.  .....................................................................................................  241 

1691  NIGERIA: 38-49: 1936 George V issue, 12 vals cpl, l.h. to h.r., f-v.f. (S.G. 34/45 - £190) .................................................. PHOTO 201 

1692  NIUE: 1903-76: Collection with better incl #’s 89, 10-11, 13a, 89A-89D, good condition, mostly f-v.f. .............................................  469 

1693  NORFOLK IS: 1/456: 1947-89 Collection of over 425 mint fairly cpl incl souvenir sheets, in KABE hingeless album, plus 1961 10/- 
with specimen ovpt, mostly n.h., f-v.f. ....................................................................................................................................  664 

1694  1-355: 1947-84 Collection in glassines and 102 cards, mostly n.h., incl #’s 13-18, etc, mostly f-v.f. (Owner’s cat. val. $587)  .............  ..... 

1695  NORTH BORNEO: 1887-1961: Collection with better 35-43, 35-43 imp., 74-78, 89-90, 124-135, 244-258, 261-275, 280-295, etc,. a 
few earlier toned, otherwise f-v.f.  ..........................................................................................................................................  1240 

1696 O 1883-1931 Collection on pages with some mint and used duplication, many better incl mint #’s 8, 59-67, 136/46, etc, a few are 
mixed condition, mostly f-v.f. Inspect. ....................................................................................................................................  648 

1697  35/43vars: 1887-92 issue, ½ to 10¢ cpl (except 5¢ blue) in IMPERFORATE PAIRS, the 10¢ creased, otherwise l.h. and f-v.f. (S.G. 
36c//44d - £374) ..................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

1698  136a-53c,var: 1922 Malaya Borneo Exhibition 1922 overprint issue cpl, the 2¢ with PERIOD after Exhibition, a few h.r.’s, mostly l.h., 
all f-v.f. (S.G. 253/75 incl 255a - £262) ....................................................................................................................... PHOTO 234+ 

1699  B22a: NORTH BORNEO RED CROSS TWO CENTS SURCHARGE INVERTED small h.r.’s, very fine. (S.G. 224a - £700).. PHOTO 700 

1700  NORTHERN RHODESIA: 1-17: George V, 17 vals cpl, couple h.r.’s, otherwise f-v.f. (S.G. 1/17 - £550) ............................. PHOTO 599 

1701  NYASALAND PROTECTORATE: 1934-64 Collection with better incl #’s 63-67, 97-111, etc, mostly f-v.f.  .....................................  341 

1702  PALESTINE: 63-84: 1927-1942 Accumulation from 1 to 5 of each value incl coils, mostly f-v.f.  ....................................................  404 

1703  PAPUA NEW GUINEA: 1/136: 1901-1952 Collection with some better incl #’s 1-7, 28-33, 34-40, 41-48, 48a, 50 -57, 60/73, 94-108, 
122-136, etc, slight duplication, mostly f-v.f.  ...........................................................................................................................  1480 

1704  1932-82 Collection in stockbook with better sets incl #’s 94-108, 122-36, 139-46, etc, (plus a few other Br. Commonwealth not incl 
in totals), condition a bit mixed on the odd earlier, mostly clean and f-v.f.  ...................................................................................  893 

1705  59/728,etc: Collection in mounts on pages, with better definitives, fairly cpl Elizabethan, mostly n.h., f-v.f.  .....................................  498 

1706  PAPUA: 11-18: 1906 set with large overprint Papua at Port Moresby in stamps of British New Guinea, 4d and 6d adhesion on 
reverse otherwise f-v.f. (S.G. 19/26 - £450) ................................................................................................................ PHOTO 604 

1707  19-26: 1907 small overprint issue, f-v.f. (S.G. 38/45a - £200) ........................................................................................ PHOTO 244 

1708  94-109: 1932 issue, 16 values cpl, high values l.h., all f-v.f. (S.G. 130/45 - £500) ............................................................ PHOTO 527 

1709  PITCAIRN IS: 1940-2008 virtually cpl incl souvenir sheets, slight duplication, mostly n.h., f-v.f. Plus some Study group periodicals.  .  1824 

1710 O 1/242: Assortment of over 275 mint incl 1-8, 11-12, gutter pairs, etc, light duplication, some used, mostly f-v.f.  ...............................  595 
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1711 O RHODESIA: Stockbook with mint and used incl Rhodesia, Northern and Southern Rhodesia, Rhodesia and Nyasaland, plus some 
Nyasaland, from earlier to Elizabethan, some in larger quantities, mostly f-v.f. Est. 400+  .............................................................  ..... 

1712  101/115: 1910 Double heads, 1 to 2½, 4 to 8d and 5/-, perf 14’s, 4d and 6d without gum, otherwise fresh, f-v.f. (S.G. as cheapest - 
£735+) .................................................................................................................................................................. PHOTO 700 

1713  RHODESIA AND NYASALAND: 1896-1978 Collection with better incl #’s 39, 50-56, 141/155, 158-171, etc, mostly f-v.f.  ...............  852 

1714  ST HELENA: 24/681: 1868-1996 Collection of mainly pre-Elizabethan issues with better incl #’s 24, 29-31, 40-46, 50-55, 61-70, etc, 
mostly f-v.f.  .......................................................................................................................................................................  957 

1715  1935 to late ‘80’s collection (incl some earlier) in mounts on pages, incl better definitive sets, etc, mostly clean and f-v.f.  ................  573 

1716  Victorian to 1984 collection on pages, earlier has been picked over, still incl some better sets, mostly clean and f-v.f.  .....................  497 

1717  79-93: 1922-27 Badge of Colony issue cpl from ½d to 10/-, mostly l.h., f-v.f. (S.G. 97/112 - £275) ..................................... PHOTO 399 

1718  99: £1 red violet and black on red, tiny spot of foxing on one perf, otherwise l.h. and very fine. (S.G. 96 - £450) .................. PHOTO 475 

1719  ST. KITTS-NEVIS: 1938-80 Collection in mounts on pages, incl some better sets, earlier hinged, later mostly n.h., clean and f-v.f.  ..  290 

1720  24-36: 1920-22 George V issue, wmk multi crown CA, 13 vals cpl, l.h. to h.r., f-v.f. (S.G. 24/36 - £300) .............................. PHOTO 327 

1721  24-36: -cpl, 2/6- creased, a couple toned spots, appears f-v.f. (S.G. 24/36 - £300) ........................................................... PHOTO 327 

1722  24-35,37-51: 1920-22 issue cpl except £1 and 1921-29 issue cpl, the first 2/6 with foxing, otherwise fresh and f-v.f. (S.G. 
24/35,37/47b - £159) ...........................................................................................................................................................  171 

1723  ST LUCIA: 64/368: 1912-1974 selection of mostly George V issues with better incl #’s 64-74, 95-106,etc., mostly f-v.f.  ..................  230 

1724 P ST VINCENT: (plus Grenadines) Collection of 241 Elizabethan SPECIMEN overprints, mostly in cpl sets, n.h., f-v.f. Est. 100+  ........  ..... 

1725  71-9,82-8: 1920 and 1904-11 Edward issues, each cpl to 5/- (plus 2/- green and violet, Scott #78, with SPECIMEN overprint, not 
incl in totals), f-v.f. (S.G. 74/86,85/92 - £292+) ............................................................................................................ PHOTO 308 

1726  90-94,95-7,98-103,104-16: Four consecutive and cpl sets, f-v.f.  ...............................................................................................  247 

1727  94-117: 1907-1915 Peace and Justice and First George V issues cpl and f-v.f.  .............................................................. PHOTO 257 

1728  894,896-7: 60¢, $2 and $5 Michael Jackson, each in 8 cpl sheets of 50, n.h. and v.f.  ..................................................................  1620 

1729  SAMOA: 9d/419: 1886-1975 Selection of mostly early issues (to 1935) incl better #’s 9d/19h, 23a, 120-124, etc, mostly f-v.f.  ..........  478 

1730  156-9: 1932 New Zealand Postal Fiscals overprinted SAMOA, 2/6 to £1 cpl, two low vals n.h., high vals hinged, all fresh and f-v.f. 
(S.G. 171/4 - £167) ................................................................................................................................................. PHOTO 183 

1731  180: £5 dark blue with carmine overprint, l.h. and very fine. (S.G. 194 - £225) ................................................................. PHOTO 260 

1732  SARAWAK: 50/196: Assortment of 70 mostly different incl 50-70, 94-180, etc, f-v.f.  ...................................................................  455 

1733  1900-50 Collection with some better incl #’s 79-93, (n.h. and cat as such), 174-5, 180-94, etc, many n.h., all f-v.f.  ..........................  401 

1734  8-21: 1881-97 issue cpl, the 3 and 10¢ no gum, others fresh and f-v.f. (S.G. 8/21 - £475) ................................................. PHOTO 519 

1735  36-47: 1899-1908 issue cpl, 3¢ toned and perf faults, otherwise many n.h. and f-v.f. (S.G. 36/47 - £160)............................ PHOTO 174 

1736  109-34: 1934-41 issue, 26 vals cpl, l.h. to h.r., f-v.f. (S.G. 106/25 - £300) ...................................................................................  322 

1737  SEYCHELLES: 1890-1974 selection of almost 100 stamps with better #’s 2/21, 1a(2), 4a, 6a, 7a, 9a, 12a(2), 38-48, 63-73, 
173/190, etc, mostly f-v.f.  ....................................................................................................................................................  1059 

1738  27/62: 1896-1906: Selection of Victoria and Edward sets, incl #’s 34-37, 52-63 (2 sets), f-v.f.  .......................................................  417 

1739  SIERRA LEONE: 34-46: 1896-97 Queen Victoria issue 13 vals cpl, wmk Crown CA. 5sh has small crease otherwise f-v.f. (S.G. 
41/53 - £400) .......................................................................................................................................................... PHOTO 365 

1740  77-89: 1904-5 Edward issue, 13 vals cpl, wmk multi crown CA, 4d with backstamp and 5/- somewhat foxed and dist gum, others all 
f-v.f., £1 is l.h. (S.G. 86/98 - £375) ............................................................................................................................. PHOTO 396 

1741  153-65: 1933 Wilberforce issue, 13 vals cpl, mostly h.r.’s, fresh and f-v.f. (S.G. 168/180 - £900) ....................................... PHOTO 948 

1742  SINGAPORE: 141a/399a: Over 20 souvenir sheets, with duplication up to 4 each, incl #’s 141a, 188a, 166a (2), etc, n.h. and f-v.f.  .  590 

1743 O 1948-1973 selection of 51 stamps with better mint incl 1-18, 28-42, 189-201, etc plus 21-22 (mint and used), mostly f-v.f.  ...............  475 

1744  SOLOMON IS: 1/828: Over 90 mostly different incl 1-7, 8-18, 8-17, etc, 1
st
 set couple creases and disturbed gum otherwise mostly 

f-v.f.  .................................................................................................................................................................................  1041 

1745  28-40,29a: 1914-23 George V issue inscribed Postage Revenue, ½d to 10/- cpl with shades of the 1d and 2/-, f-v.f. (S.G. 22//37 - 
£235) .................................................................................................................................................................... PHOTO 344 

1746  SOMALILAND: 1var, 3var: BRIT SH varieties on ½a and 2a, light overall toning otherwise fine. (S.G. 1a,3a - £545) ........... PHOTO ..... 

1747  27-39: 1904 Edward issue, 13 vals cpl, a few with pencil or backstamp on reverse, f-v.f. (S.G. 32/44 - £225) ...................... PHOTO 259 

1748  SOUTH AFRICA: 1/347: 1910-1970s collection with better incl #’s 40, 68-71, 81-89, 254-266 (2 sets, 1 n.h.), C1-4, etc, much h.r., 
some n.h., all f-v.f.  ..............................................................................................................................................................  905 

1749  CISKEI: 1981-1994 Collection virtually cpl, n.h. and f-v.f. (cat. $206) and BOPHUTHATSWANA 1977-1994 collection, virtually cpl 
mostly f-v.f. (cat. $196)  .......................................................................................................................................................  402 

1750  SOUTHERN NIGERIA: 21-31: 1904-7 Edward issue, 12 vals cpl wmk multi crown CA, f-v.f. (S.G. 21/32 - £550) ................ PHOTO 614 

1751  32-44: 1907-10 Edward issue, wmk crown CA, 13 vals cpl, incl redrawn 1d, the 2 and 2½d toned, otherwise f-v.f. (S.G. 33/44,34a - 
£421) .................................................................................................................................................................... PHOTO 450 

1752  32-44: -13 vals cpl, incl redrawn 1d, the 2 and 2½d toned, otherwise f-v.f. (S.G. 33/44,34a - £421) .................................... PHOTO 450 

1753  45-56: 1912 George V issue, 12 vals cpl, a couple gum bends on low vals, otherwise f-v.f. (S.G. 45/56 - £250) ................... PHOTO 340 

1754  SOUTHERN RHODESIA: 1/91: 47 different incl 1-14, 16-30, f-v.f.  ............................................................................................  440 

1755  SOUTH GEORGIA: 1/256: Collection of over 230 mint incl souvenir sheets, virtually cpl, f-v.f.  .....................................................  841 

1756  1/47: 1963-1976 Selection with better incl #’s 1-16, 17-30, etc, mostly f-v.f.  ...............................................................................  318 

1757  SOUTH WEST AFRICA: 85e/502: 1926-1982 collection with better incl #’s 135-143, 249-260, B5-B8, C5-C6, etc, much h.r., some 
n.h. and all f-v.f.  .................................................................................................................................................................  1328 

1758  STRAITS SETTLEMENTS: 1902-45 selection of 39 with better incl #’s 93-102, 238/248, 256-271, mostly f-v.f.  .............................  370 

1759  134A-144: 1907 overprints 11 vals cpl, 50¢ dry gum otherwise fresh, h.r.’s, fine. (S.G. 141/51 - £375) ............................... PHOTO 553 



Scott cat. val. 

 
  

1760  238-52: 1937-41 George VI issue, 18 vals cpl, mostly l.h., all fresh and f-v.f. (S.G. 278/98 - £325) ..................................... PHOTO 228 

1761 O SUDAN: Accumulation of hundreds of mint incl #’s 9-16, 98-103,104-115, C4-15, C17-22, etc, and mostly used, duplication mostly 
in used, appears mostly f-v.f. Mint over $480 ..........................................................................................................................  ..... 

1762  51-9: 1935 Gordon issue, 9 vals cpl, l.h. to h.r.’s, f-v.f. (S.G. 59/67 - £130) ..................................................................... PHOTO 181 

1763  SWAZILAND: 27-37: 1938-54 George V issue, 11 vals cpl, all perf 13½x13, a few h.r.'s, mostly (incl high values) l.h., all f-v.f. (S.G. 
28/38 - £255) .......................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

1764  TANGANYIKA: 29-44: 1927-31 George V issue, 16 values cpl, l.h. and f-v.f.  ................................................................. PHOTO 390 

1765 O TOBAGO: 1/31: Over 25 mint and used, clean selection on quadrilled page, 1879-92, couple wmk Crown CC, etc, mostly f-v.f.  ......  506 

1766 O 1/13: 1879-83 Selection of 8 values wmk Crown CC with 4 mint incl #’s 1 (2), 13 (2), and 4 used, incl 8, (slightly faded), and 12, 
mostly f-v.f.  ........................................................................................................................................................... PHOTO 750 

1767 O 10/31a: 1880-96 Selection of mostly mint, incl better mint #’s 19, 31a, and used #31 duplication up to 9 each, mostly f-v.f.  ..............  875 

1768  25/31a: 1886 Overprint issue cpl, 6 values and 1896 issue, incl Widespaced variety, some pencil on reverse, some toning, 
otherwise h.r., f-v.f. (S.G. 26/31, 33, 33a - £532) ......................................................................................................... PHOTO 538 

1769  TOGO: 80-9:1 1916 overprinted issue, 12 vals cpl, l.h. to h.r., f-v.f. (S.G. - £200) ............................................................ PHOTO 229 

1770 O ORANGE FREE STATE: Over 130 mostly used REVENUE (1870-1900, 2012 Barefoot cat. £92+) and TELEGRAPH (1880-99, 
2012 Barefoot cat £454+) stamps on stockpages, incl several large multiples, varieties, errors, etc, sorted and annotated by 
setting/type, etc, quality varies somewhat, mostly attractive and f-v.f. Est. 150+  .........................................................................  ..... 

1771 O TRINIDAD: 1/107: Over 130 mint and used on quadrilled pages, 1851-1907, some better early Britannias incl perfs, papers, 
printings, etc, quality varies somewhat but much appears clean and f-v.f. Will have huge cat value. Inspect. Est. 500+  ...................  ..... 

1772  1,a,2-3: First issue on blued paper, with (1d) brick in red pair, brown red single, purple brown in top margin pair, and blue in pair, 
first pair with small fault in one stamp, otherwise f-v.f.  ................................................................................................. PHOTO 842 

1773 O 9: 1852 FIRST PRINTING (1d) blue on yellowish paper, neat SON grid ‘1’, clear to large margins, fine. (S.G. 13 - £1700) .... PHOTO 1950 

1774 O 11var: (1d) deep blue, second printing on thinner paper, small thin, appears fine, with 1979 B.P.A. cert. (S.G. 15 - £900) ..... PHOTO 800 

1775 O 12a,13a: 1860 PRINTING: 1d dull red and 1d greenish blue, both the fifth and last printing with flat appearance and almost no 
distinct background lines at all, full margins, light grids, scarce and fine (S.G. 19,20 - £1000) ............................................ PHOTO 1525 

1776  68-73,74-6,78-88: 1883-84 Victorian issue, 6 vals cpl, plus1896-1904 Britannia issue cpl to both 5/-, but missing 1d lilac die II, the 
odd foxed perf or album offset on reverse, otherwise (incl high vals) f-v.f.  ...................................................................... PHOTO 275 

1777 O TRINIDAD AND TOBAGO: A few TRINIDAD: 1904-06: incl #’s 92-100, J10-J17 (cat val $252), plus TRINIDAD AND TOBAGO: 
1913-1970’s Collection with better incl mint #’s 12-19, 21-30, 32-3, etc, (cat val $433), mostly f-v.f.  ..............................................  685 

1778  1935-89 Collection, mostly EIIR, somewhat remaindered, but still containing some better, clean and f-v.f.  .....................................  821 

1779 O 12/60: Collection of mostly mint incl 1921 5/- and £1, George V to £1, etc, mostly f-v.f.  ...............................................................  560 

1780 O 1/61: Approx 65 mint and used, 1913-41, a few better sets, high vals, quality varies. Inspect. Est. 100+  ........................................  ..... 

1781  100a: 60¢ PERF 14½ (Scott lists as perf 14), n.h. and very fine. (S.G. 295a - £140) ........................................................ PHOTO 160 

1782  TRISTAN DA CUNHA: 1952-81 Collection in hawids in springback album, fairly cpl, incl #’s 1-12, 14-27, 28-41, 42-54, etc, plus a 
few S.G. varieties (not listed in Scott, ex. S.G. 66Ei £45), clean and f-v.f.  ..................................................................................  672 

1783  1/419:1952-87 Collection with some better incl #’s 1-12, 14-26, etc, mostly f-v.f.  ........................................................................  527 

1784  1/123: Collection of mostly cpl definitive sets incl #’s, 1-12, 28-41, 55-67, 71-84, etc, f-v.f.  ...........................................................  231 

1785  1958 3/6 booklet, black on blue, Postmarked 24 JA 28, fresh, n.h., very fine. (S.G. SB1a - £300) ..................................................  ..... 

1786  1958 3/6 booklet, black on red cover, one with staple on right, and one with staple on left, n.h., very fine. (S.G. SB2,var - £110+) .....  ..... 

1787  TURKS IS: 2/57:1867-1894 Selection with better incl #’s 2, 3, 40, 48-50, etc, mostly f-v.f. Inspect.  ...............................................  659 

1788 O TURKS AND CAICOS: 1867 to 1995 Collection of many hundreds of mint and used some both, incl Victoria, Edwards, George V 
and VI, Elizabethan, incl souvenir sheets, with some n.h., mostly f-v.f. Est. 350+  ........................................................................  ..... 

1789  13/70:1909-28 Edward VII/George V collection, virtually cpl for the period incl #’s 13-22, 25-35, 44-57, etc, mostly f-v.f.  ..................  402 

1790  1-12: 1900-08: Badge issues with two sets of 1900 issue, mostly f-v.f.  .......................................................................... PHOTO 302 

1791  VIRGIN IS: 1/837: 1866-1996 collection with better incl #’s 1-2, 12-15, 16-17, 21-27, 29-37, etc, mostly f-v.f.  .................................  953 

1792  ZANZIBAR: 32-7: 1896 ½ to 7½a overprinted issue, 6 vals cpl, some with disturbed or no gum, otherwise f-v.f.  ................ PHOTO 320 

1793  ZULULAND: 2/21: 14 mint Victorian values incl #’s 7-8, 9-10 (n.h.), 12a, 13, 15-21, mostly clean and f-v.f.  ....................... PHOTO 740 

 
END OF THIRD SESSION 
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AT 1:00 P.M. SHARP - SALE 495 

 

FOREIGN 
 

COLLECTIONS, LARGER LOTS AND VARIOUS Scott cat. val. 

1794 O Worldwide Aden to Zanzibar collection of many thousands in 8 large Minkus Supreme Global albums, from classics to 1979, more 
sparse after 1967 and earlier is somewhat better represented. Incl some better sets and singles here and there. Careful inspection 
will be rewarded. Est. 2000+  ................................................................................................................................................  ..... 

1795 O Worldwide selection on stockpages, in albums, etc, incl Br. Commonwealth, mostly mint with better sets throughout, will have huge 
cat. val. Careful inspection will be rewarded. Est. 2500+  .........................................................................................................  ..... 

1796 O Collection of many hundreds of mostly 1920’s to 1940’s issues with Czechoslovakia, Baltic States, Belgium, Egypt, Germany, 
Hungary, Liechtenstein, Luxembourg, Russia, St Pierre and Miquelon, Surinam, USA, etc, many better singles, sets, many n.h., f-
v.f. Careful inspection will be rewarded. Est. 1750+  ................................................................................................................  ..... 

1797 O Hundreds of sets, part sets and singles, from classics to modern, on black 3-tier stockcards. Will have huge cat. val. Careful 
inspection will be rewarded. Est. 1500+  ................................................................................................................................  ..... 

1798 O Hundreds of sets, part sets and singles, from classics to modern, incl Br. Commonwealth, on black 3-tier stockcards, much variety. 
Will have huge cat. val. Careful inspection will be rewarded. Est. 1500+  ....................................................................................  ..... 

1799 O
 

Balance of a consignment with many thousands of mint, used, on cover material and Postal Stationery, with China, French colonies 
with imperfs and proofs, Hungary incl imperforates, FDC’s, Korea souvenir sheets, Netherlands, Portugal and Colonies, etc, with 
part collections, stocks, etc, quality mixed. Inspection is a must. Est. 1500+  ..............................................................................  ..... 

1800 O
 

Balance of a consignment with many hundreds of mint and used, some on cover material, with Austria, Belgium, Finland, France, 
Germany, Italy, Israel, Netherlands, Norway, Portugal, Saar, USA, mostly pre 1950’s issues, incl Censors, large multiples to 
complete sheets, quality a bit mixed, some moisture damage, many better sets and values, much is n.h., f-v.f. Inspection is a must. 
Est. 1500+  ........................................................................................................................................................................  ..... 

1801 O Worldwide in around 140 remaindered sales circuit books, thousands of mint and used, still some interesting material left. Will have 
high cat val. Inspect. Est. 1000+  ..........................................................................................................................................  ..... 

1802 O
 

Balance of a consignment with many thousands of mint, used and on piece, with Europe incl Belgium, France, South America incl 
Mexico, with part and remaindered collections, stocks, loose, sorted in glassines, etc, earlier quality a bit mixed, huge value, 
inspection a must. Est. 1000+  ..............................................................................................................................................  ..... 

1803 O Accumulation of sets and singles in 102’s in 5 white boxes, from classics to modern, incl Br. Commonwealth, will have high cat. val. 
Inspect. Est. 1000+  ............................................................................................................................................................  ..... 

1804 O Balance of consignment with many thousands of mint and used, mostly Europe with Belgium, Germany General Government in 
Poland, Monaco, Vatican, etc, plus some Great Britain and British Commonwealth nations, careful inspection will be rewarded, 
many interesting and desirable items, quality a bit mixed, mostly f-v.f. Est. 1000+ .......................................................................  ..... 

1805 O
 

Collection/accumulation of many thousands of mostly used and some on cover material 1860’s to 1980’s incl Africa, China, France 
and Colonies, Germany, Hungary, Italy, South and Central America, mounted on pages, on stock pages and sorted in glassines, 
duplication, quality mixed, appears mostly f-v.f. Inspect. Est. 750+  ...........................................................................................  ..... 

1806 O Carton with a bit of everything, incl stamps, covers, sheets, part sheets, very disorganized, but careful inspection will be rewarded. 
Est. 750+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

1807 O Accumulation in envelopes, sales pages, stockcards, etc, filled with many interesting and better items, mostly from Europe but a 
little from all over, with varieties, many rare items, etc. Despite being very disorganized, investing time looking through this will be 
rewarded. Est. 750+  ...........................................................................................................................................................  ..... 

1808 O Balance of a consignment with clean used collections incl Great Britain and New Zealand from early Victorian to recent 2000’s, also 
an Israel collection, United Nations, Canada FDC’s and more. Inspection will be rewarded. Est. 750+  ..........................................  ..... 

1809 O Large carton full of 23 albums and folders, mostly European country collections plus some topicals. Inspection will be rewarded. 
Est. 750+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

1810 O Massive accumulation of many thousands of mint and used to 1990’s incl Canada, USA, Great Britain, Europe, Nudes, Expo, 
Horses, Russia, Japan, etc, quality a bit mixed, some damaged due to moisture, duplication especially in 1970’s to 1990’s issues, 
mostly appears f-v.f. Est. 750+  .............................................................................................................................................  ..... 

1811  Accumulation of many hundreds of mint, mostly 1950’s to 1980’s issues neatly identified with large quantity of Bird topical, with 
China, Europe, Japan, Thailand, Vietnam, souvenir sheets, etc, mostly f-v.f., huge cat. val., inspection a must. Est. 750+  ...............  ..... 

1812 O Carton stuffed with glassines in old wood trays, etc, with a very old time feel. Time required for viewing this to come up with the right 
figure, as there could be some better items hidden away. Condition mixed. INSPECT. Est. 750+  .................................................  ..... 

1813 O Stockbook filled with many hundreds of mint and used incl Bahrain, Cyrenaica, Egypt, Jordan, Libya, Palestine, etc, many better 
sets, incl Lebanon 1930 Silkworm Congress perf and imperforate, mostly f-v.f. Inspect. Est. 750+  ................................................  ..... 

1814 O Three large blue Scott International albums with many better incl Canada, British Commonwealth, and worldwide. Also mint and 
used U.S.A. in albums. Lots to Inspect. Est. 650+  ..................................................................................................................  ..... 

1815 O Small selection of mostly better worldwide, on dealer counterbook pages, etc, mostly clean and f-v.f. Will have high cat. val. Inspect. 
Est. 650+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

1816 O Large stockbook full of mostly mint A to Z, appears to have been used by dealer to build cpl sets, stamps very crowded together 
and may hold surprises, large number of $20 to $50 items, many hidden behind cheaper stamps, strong Belgium, France, Italy, 
Liechtenstein, Russia and others. Close inspection will be rewarded. Est. 600+  .........................................................................  ..... 

1817 O EUROPE: Old time classic collection on home made pages, with interesting selection of material incl telegraph stamps from several 
countries. Inspect. Est. 600+  ...............................................................................................................................................  ..... 

1818 O Worldwide collection in 7 vols, with better Ireland, Malta, Iceland mint #’s C9-11, etc. Inspect. Est. 500+  .......................................  ..... 

1819 O A few remaindered collection and stocks in 7 stockbooks or albums, with Victorian to modern A to Z Br. Commonwealth collection, 
Newfoundland collection, etc, still some better material here. Inspect. Est. 500+  ........................................................................  ..... 

1820 O Balance of a consignment in ten binders with a USA accumulation, mint George VI, Elizabeth Coronation and Peace issues (appear 
mostly cpl), grouping of Br. Commonwealth with some better incl Bermuda #’s 255-271, Mauritius #’s 276-290 (both mint n.h.), 
various other worldwide binders incl one of South America, appears mostly f-v.f., Careful inspection will be rewarded. Est. 500+  .....  ..... 



Scott cat. val. 

 
  

1821 O
 

Balance of a consignment with some earlier Canada, Czech, mixed 1800’s to 1970’s mostly used/CTO, Trucial States, old time 
collections, etc, clippings, on cover material, quality mixed. Inspect. Est. 500+  ...........................................................................  ..... 

1822 O Worldwide collection in ten large albums and a stock book. Huge number of stamps and catalogue value, some better incl China, 
C.T.O. mint, etc, several affected by poor mounting, etc, still good value. Inspect. Est. 500+  ........................................................  ..... 

1823 O Accumulation of mint (and some used) New Issues in glassines in smaller carton, with a good representation of areas incl some 
better France. Inspect. Est. 500+  .........................................................................................................................................  ..... 

1824 O
 

Balance of a consignment with hundreds of mint, used and on cover material incl Canada with $426 face val, GB, USA, Europe, 
Topical, etc, mostly f-v.f. Inspect. Est. 500+  ...........................................................................................................................  ..... 

1825 O Massive accumulation of thousands of mint and mostly used incl Canada, USA, Europe, etc, sorted in envelopes, duplication, 
inspection a must. Est. 500+  ................................................................................................................................................  ..... 

1826 O Worldwide mint and used A to Z crammed in stockpages in stockbook, with better issues placed on top of each other. Careful 
inspection will reveal a huge cat val and show estimate is low. Great lot for eBayer or collector looking for better $20 to $50 items. 
Inspect. Est. 500+  ..............................................................................................................................................................  ..... 

1827  Accumulation of mint sets, singles, multiples and souvenir sheets, mostly on dealer 102 pages, n.h. and f-v.f. Inspect. ....................  3500 

1828  -as above, n.h. and f-v.f.  .....................................................................................................................................................  4500 

1829  -as above, n.h. and f-v.f.  .....................................................................................................................................................  2612 

1830  -as above, n.h. and f-v.f.  .....................................................................................................................................................  2508 

1831 O Collections of East Germany, Europa 1962-72, France, Switzerland, United Nations, USA, etc. some 19
th
 Century issues, mostly to 

1970’s, earlier a bit mixed, later mostly n.h., f-v.f. Est. 500+  .....................................................................................................  ..... 

1832 O Property as received in over 50 stocksbooks and various worldwide albums, 1890’s to 1970’s incl Africa, British Commonwealth, 
China, Europe, South and Central America, Qatar, etc. mostly mint and used low values, great material for topicals, etc, mostly 
appears f.-v.f. Inspect. Est. 500+  ..........................................................................................................................................  ..... 

1833 O EUROPE Collection accumulation of many thousands of mint and mostly used 1880’s to 1980’s in 23 stockbooks incl Austria, 
Belgium, Czechoslovakia, Denmark, Hungary, Italy, Ireland, Norway, Russia, Yugoslavia, etc, mostly f-v.f. Est. 500+  .....................  ..... 

1834 O Collection accumulation of many thousands of mint and mostly used 1880’s to 1980’s in over 40 stockbooks incl Africa, Asia, British 
Commonwealth, Europe, Great Britain, South and Central America, USA., plus some loose, mostly f-v.f. Est. 500+  ........................  ..... 

1835 O
 

Balance of a consignment with many hundreds of mostly used with GB, USA, Europe, Africa, Asia, etc, incl on piece material, etc, 
quality a bit mixed. Inspect. Est. 500+  ...................................................................................................................................  ..... 

1836 O Various collections, groups, sets and singles on stockpages, much variety, incl Br. Commonwealth, etc, light on early classics and 
modern, mostly f-v.f.  ...........................................................................................................................................................  3400+ 

1837 O Balance of a consignment in 3 vols with collection of Nazi Germany from 1930’s onwards, British Commonwealth, plus I.T.U. and 
World Refugee collections. Inspect. Est. 400+  .......................................................................................................................  ..... 

1838 O Worldwide collection in 2 large Scott International Part II vols (mid 1940’s to 1949), with a good representation of Br. 
Commonwealth, Western Europe, etc. Mostly clean and f-v.f. Inspect. Est. 400+  ........................................................................  ..... 

1839 

 
Four cartons with FDC souvenir collections, mint souvenir collections, primarily US and GB, some China FDC's, CAPEX and 
Olympics souvenirs. Original cost $10,000+. Est. 400+  ...........................................................................................................  ..... 

1840 O Large accumulation of worldwide leftovers, new issues, clippings, etc in stockbooks, glassines, bags, envelopes, stockpages, 
folders, etc, mostly mid 20

th
 century but incl some earlier/later, with Canada incl modern cancels, wholesale, Br Cols, Europe, South 

and Central America, etc, very mixed condition and much has been affected by moisture, Still good value here. Inspect. Est. 400+  ..  ..... 

1841 O Property as received in 3 small cartons with mint and used in glassines, loose, from classics to modern. Inspect. Est. 350+  ............  ..... 

1842 O
 

Property as received in carton with three old time worldwide collections, plus some loose in envelopes, on stockpages, etc, 
condition mixed, as can be expected, but careful inspection may reveal some hidden gems. Est. 350+  .........................................  ..... 

1843 O
 

ASIA: Small balance of consignment, highlights incl JAPAN Occupation covers (Korea, China, Netherlands, East Indies), China 
locals and covers, Burma 2N38 cpl sheet, Japan #423, etc, also some other Worldwide, CANADA with covers incl 5¢ beaver 
covers, bulk incl #’s 955-66 (x100), cat $972), about $50 in U.S.A. face, etc. Inspect. Est. 350+  ...................................................  ..... 

1844 O Old time collection in Lincoln Stamp Album (11
th
 edition) in good condition with many hundreds of stamps from Europe incl Belgium, 

France, Germany and States, Greece, Italy, Netherlands, Spain, Great Britain and colonies incl. Australian States, plus Asia, South 
and Central America. A bit remaindered but mostly intact. Condition varies, many f-v.f. Inspect. Est. 350+  ....................................  ..... 

1845 O Property as received in 2 old time albums with Canada, India and States, China, Russia and much more, also a selection of loose in 
packets in a box. Inspect. Est. 350+  .....................................................................................................................................  ..... 

1846 O SOUTH AND CENTRAL AMERICA: Balance of a consignment with collections, loose album pages, and , strength in Costa Rica, 
Guatemala and Venezuela. Inspect. Est. 350+  .......................................................................................................................  ..... 

1847 O
 

Property as received with 1950’s to 1960’s Canada face $419, British Commonwealth, Europe, Asia, etc, some sorted in glassines, 
some clippings, fairly disorganized, some moisture damage, mostly appears f-v.f. Inspect. Est. 350+ ............................................  ..... 

1848 O Property as received with many thousands of mint and used 1880’s to 1970’s issues, in remaindered worldwide albums, sorted and 
identified in envelopes, loose, etc, incl Canada, British Commonwealth, Eastern and Western Europe, etc, usual mixed quality. 
Inspect. Est. 350+  ..............................................................................................................................................................  ..... 

1849 O Property as received with Canada mostly 1950’s used, Great Britain incl pre-decimal incl Victoria, Edwards, Machins, and USA with 
Revenues, Officials, etc, usual mixed quality. Inspect. Est. 350+  ..............................................................................................  ..... 

1850 O
 

Balance of a consignment with many hundreds of mostly mint incl souvenir sheets in glassines, mostly to 1970’s, 1947 to 1956 
Crippled Children imperforate Proofs, on cover material, etc. Inspect. Est. 350+  .........................................................................  ..... 

1851 O
 

Balance of a consignment of many thousands of mint and used, plus some on cover material, with Canada, old time worldwide 
collections, loose, clippings, etc. Inspect. Est. 350+  ................................................................................................................  ..... 

1852 O Over 1400 incl Austria, Belgium, Cameroun, Finland, France, Germany and Berlin, Greece, Iran, Switzerland, U.S.A., etc, obvious 
catalogue errors adjusted, some duplication, some faulty, mostly f-v.f. Est. 350+ (Owner’s Cat. - $9950+) ......................................  ..... 

1853 O Balance of the Foreign on stockpages, etc incl Denmark, Egypt and U.A.R., Greenland, Hungary and Occupations, Luxembourg, 
Netherlands, Romania, Serbia, etc, very disorganized, good value here. Inspect. Est. 350+  .........................................................  ..... 

1854 O Collections of Czechoslovakia and Russia, 1870’s to 1980’s, mostly CTO, clean and mostly f-v.f. Inspect. Est. 300+  ......................  ..... 

1855 O Carton full of various mostly mounted on dealer pages and mostly low value, but still has potential for a find. Inspect. Est. 300+  ......  ..... 



Scott cat. val. 

 
  

1856 O 1870’s to 1970’s Accumulation of thousands of mint and mostly used incl Poland, duplication, much is on stock pages, plus two 
Statesman albums, mostly f-v.f. Inspect. Est. 300+  .................................................................................................................  ..... 

1857 O Carton with Scott Central Europe albums, incl Switzerland, stockbook with high cat val earlier, Japan collection of mostly used and 
some loose on stockpages incl some better, etc. Inspect. Est. 300+  .........................................................................................  ..... 

1858 O ROMANIA, RUSSIA and CZECHOSLOVAKIA: 1928-1966 Stock with many hundreds identified in glassines, duplication on a few 
items but mostly diff. Inspect. Est. 300+  ................................................................................................................................  ..... 

1859 O
 

Property as received with thousands of mint and mostly used plus some on cover material and Postal Stationery, with Canada, 
Australia mint 1980’s issues incl year packs, New Zealand, Great Britain, etc, quality mixed but mint mostly f-v.f. Inspect. Est. 300+    

1860 O Balance of a consignment incl G.B. stockbook of mint 1970s-80s, over 50 diff 1970’s stamp booklets, St. Pierre and Miquelon, USA 
incl FDC’s perfins and precancels, various Mexico, , mostly f-v.f. Inspect. Est. 300+  ...................................................................  ..... 

1861 O SOUTH AND CENTRAL AMERICA Sparse collections in 5 Minkus albums and springback, quality mixed, appears mostly f-v.f. 
Inspect. Est. 300+  ..............................................................................................................................................................  ..... 

1862 O Accumulation, in glassines, packed with clean mint and used from better areas such as Latin America, France, etc. A bit 
disorganized, but lots of value, worth a look. Est. 300+  ...........................................................................................................  ..... 

1863 O Balance of consignment in large carton with U.S.A. (used in large album, mint in album - face val. $65+), Canada (used S.Q.’s to 
modern in large album, incl some better, plus mint in album - face val. $160+), a small selection of Postcards, plus album of mint 
and used Worldwide, some bundlestock, etc. Inspect. Est. 300+  ..............................................................................................  ..... 

1864  Accumulation of sets, singles, souvenir sheets, etc, on 102 pages in small carton, clean, n.h. and f-v.f. Inspect.  .............................  3711 

1865  -as above, n.h. and f-v.f.  .....................................................................................................................................................  3200 

1866  Accumulation of souvenir sheets, plus some multiples and booklets, mostly North Korea, clean, n.h. and f-v.f.  ...............................  3603 

1867  -as above, with a bit more variety and not so much North Korea, n.h. and f-v.f.  ..........................................................................  3605 

1868  Accumulation of mint singles, sets, souvenir sheets, etc, on manila cards, clean ,n.h. and f-v.f. Inspect. .........................................  3723 

1869  -as above, n.h., f-v.f.  ...........................................................................................................................................................  3215 

1870  -as above, n.h., f-v.f.  ...........................................................................................................................................................  4011 

1871  -as above, n.h., f-v.f.  ...........................................................................................................................................................  3765 

1872  -as above, n.h., f-v.f.  ...........................................................................................................................................................  3251 

1873  Accumulation of mint singles, sets, etc in two red dealer counterbooks, n.h. and f-v.f.  .................................................................  4015 

1874 O
 

Property as received with hundreds of mint and used, many topicals neatly displayed on special pages, Canadian and USA FDC’s, 
etc, mostly f-v.f. Inspect. Est. 300+  .......................................................................................................................................  ..... 

1875  Accumulation of souvenir sheets and multiples on manila stockcards, good variety, incl UN #38, some with specimen overprints, 
good topical interest, clean, n.h. and f-v.f.  .............................................................................................................................  2005 

1876 O Various small collections on album pages or stockpages, incl France, New Zealand, Nyassa, Portugal and Colonies, mostly f-v.f.  ....  1722 

1877 O
 

Balance of consignment incl SWITZERLAND used blocks FDC’s, Worldwide used and mint blocks of 4, some souvenir sheets, 
Sierra Leone definitives in half-sheets, topicals incl ARGENTINA, also AUSTRIA incl covers/black prints, stationery, die proof, etc. 
Inspect. Est. 250+  ..............................................................................................................................................................  ..... 

1878 O Last minute collection, property as received in four stockbooks and a well preserved German-made album circa 1890s. Some better 
noted but in mixed condition, possible finds, careful inspection will be rewarded. Est. 250+  .........................................................  ..... 

1879 O
 

Balance of a consignment in 2 cartons, 1860’s to 1990’s, with thousands of mostly used, much is USA, including clippings, sorted in 
glassines, albums, etc, quality mixed, most appears f-v.f. Inspect. Est. 250+  ..............................................................................  ..... 

1880 O
 

Property as received in carton, with old time collection in brown Scott 19
th
 century album, Canadian used in glassines, FDC’s, 

Foreign in glassines, Canada and Worldwide albums, etc. Inspect. Est. 250+  ............................................................................  ..... 

1881 O Large carton with thousands of stamps, glassines in shoeboxes, on pages, and approval books with much variety, a treasure trove 
to sort. Inspect. Est. 250+  ...................................................................................................................................................  ..... 

1882 O
 

Accumulation of mostly 1940’s to 1990’s issues on cover, some FDC’s, many with loose stamps from exchange services inside, 
with Canada, USA, Great Britain, Europe, Africa, Middle East, incl postcards, etc, quality a bit mixed, mostly f-v.f., inspection will be 
rewarded. Est. 250+  ...........................................................................................................................................................  ..... 

1883 O
 

Carton stuffed with stamps and a few covers from all over, mostly in envelopes, we didn’t take a close look, could be anything in 
here. Inspect. Est. 250+  ......................................................................................................................................................  ..... 

1884 O LATIN AMERICA: Nine Collections on pages with some better incl Haiti, Costa Rica, Dominican Republic, Colombia, etc. A nice 
range of material with a few sleepers. Inspect. Est. 250+  .........................................................................................................  ..... 

1885 O Balance of a consignment with thousands of 1930’s to 1970’s issues, mostly mint, incl Belgium, Monaco, San Marino, USA, blocks 
of 4, souvenir sheets, Semi’s, etc, f-v.f. Est. 250+  ...................................................................................................................  ..... 

1886 O Carton with 2 vol Harris worldwide collection, plus 4 more albums/stockbooks, with a bit of everything, incl classics to fairly modern. 
Inspect. Est. 250+  ..............................................................................................................................................................  ..... 

1887 O Accumulation in stockbooks, with Bulgaria, Spain, Switzerland, Turkey, U.S.A., Asia, etc, thousands of stamps. Inspection will be 
rewarded. Est. 250+  ...........................................................................................................................................................  ..... 

1888 O Balance of a consignment in four albums incl Austria, Belgium and two worldwide, plus various covers and loose stamps. Note 
some U.S. face value. Condition mixed. Inspect. Est. 250+  ......................................................................................................  ..... 

1889 
 

Small balance of a consignment incl Hong Kong 1973 Definitive set (#s275-88 x 2 sets), Peoples Republic of China 1995 Table 
Tennis souvenir sheet, #2568AX 16 copies, catalogue value $20 each and 1978 Galloping Horse FDC (6 copies), Sinkiang C6, 
slightly toned, n.h. catalogue value $425, etc. Inspect. Est. 250+  ..............................................................................................  ..... 

1890 O Small balance incl Br Cols, Japan, Liechtenstein, etc, incl Omnibus issues, new issues, souvenir sheets, etc, quality varies but 
much is f-v.f. Well worth a look. Est. 250+  .............................................................................................................................  ..... 

1891 O 1985 to 2004 approvals cards with many hundreds, incl Canada, British Commonwealth, Europe, mostly 20
th
 century, some earlier, 

mostly f-v.f. Inspect.  ...........................................................................................................................................................  3201 

1892  Small carton of mint singles, blocks, etc, in dealer counterbook pages, many now loose, n.h. and f-v.f., but needs organizing. 
Inspect.  ............................................................................................................................................................................  2422 

1893  Accumulation of singles, sets, souvenir sheets in small white box, n.h. and f-v.f.  ........................................................................  3012 



Scott cat. val. 

 
  

1894  -as above, n.h. and f-v.f.  .....................................................................................................................................................  3210 

1895  -as above, n.h. and f-v.f.  .....................................................................................................................................................  3101 

1896  Quantities of mint sheets and multiples in two 3 ring binders, with cpl sets, etc, clean, n.h. and f-v.f.  .............................................  2711 

1897 O EUROPE: Messy accumulation, 12 collections of mostly Eastern Europe plus France and Colonies, with stamps literally coming out 
of the pages. Inspect. Est. 200+  ...........................................................................................................................................  ..... 

1898 O
 

LATIN AMERICA: Small accumulation, with some better mint souvenir sheets, plus old time books with mint and used classics. 
Inspect. Est. 200+  ..............................................................................................................................................................  ..... 

1899 O Interesting and diverse accumulation in carton, with 4 sheet files of mint and used sheets and part sheets, stockbook of Israel, a 
strong Switzerland collection on Yvert pages, etc. Inspect. Est. 200+  ........................................................................................  ..... 

1900 O Balance of consignment in large carton incl used CANADA in 3-ring binder and envelopes, plus mint and used USA and Foreign in 
envelopes, etc, and a couple of hundred PICTURE POSTCARDS incl Canadian Muskoka and Maritime scenes, plus GB, Ireland 
France, USA, etc, much has been more or less affected by moisture. Inspect. Est. 200+  .............................................................  ..... 

1901 O Balance of a consignment of about 25 country lots with South America, Europe, some Canadian labels and seals, Br. Omnibus 
issues, etc, appears f-v.f. Inspect. Est. 200+  ..........................................................................................................................  ..... 

1902 O
 

Balance of consignment in 7 small stockbooks, with mostly used Canada, plus G.B. and British Commonwealth, also some Foreign, 
edges of stockbooks show they survived a fire, however virtually all stamps were not affected, better items of note are unused 
Jubilees to $1, Quebecs to 20¢, etc. Inspect. Est. 200+ ...........................................................................................................  ..... 

1903 

 
Carton with mostly foreign covers, GB mint n.h. sets from 1969 to 1985, various stockbooks with stamps and souvenir sheets, 1936 
German Olympic set (B82-B89), etc. Inspect. Est. 200+  ..........................................................................................................  ..... 

1904 O
 

Two cartons with Australian mint collection (catalogue value $220+), New Zealand Protectorates, Canadian Literature (Squared 
Circles, Holmes), Japanese and US souvenir sheets, other Worldwide. Inspect. Est. 200+  ..........................................................  ..... 

1905 O Worldwide sets and singles, early GB, Armenia, Saar, Us, mostly f-v.f. Est. 200+  .......................................................................  ..... 

1906  Accumulation in glassines in small white box, with a bit of everything incl many cpl sets, etc, n.h. and f-v.f.  ...................................  2523 

1907  -as above, n.h. and f-v.f.  .....................................................................................................................................................  2602 

1908  Accumulation of mint in glassines, with a bit of everything, n.h. and f-v.f.  ...................................................................................  2236 

1909  -as above, n.h. and f-v.f.  .....................................................................................................................................................  2109 

1910  -as above, n.h. and f-v.f.  .....................................................................................................................................................  2200 

1911  Balance of a consignment with some better incl mint Estonia (N3-5), Finland (83-108, 110), Latvia (CB9-13), Greenland (27a), 
Manchukuo (59), Norway (158-161), Switzerland B130 (2), B131, B132 (small thin), etc, mostly f-v.f.  ...........................................  1381 

1912 O
 

Balance of a consignment in carton with thousands of mostly 1950’s to ‘90’s collections of both mint and used, plus some on cover, 
incl Australia, B.W.I., Ireland, etc, mostly f-v.f. Est. 150+  .........................................................................................................  ..... 

1913 O Accumulation of mostly Germany, D.D.R. and Austria, mostly in stockbooks, in 2 cartons, also with many albums of FDC’s incl 
some better earlier D.D.R.., etc. Inspect. Est. 150+ .................................................................................................................  ..... 

1914 O
 

Balance of a consignment in two cartons, some Canadian, FDC’s, some better cachets, UN Flag FDC’s, (2008), some Canada/US 
face, Canada/China New Year Issues, Worldwide souvenir sheets, etc. Inspect. Est. 150+  ..........................................................  ..... 

1915 O
 

Property as received with FDC’s, on cover material, cancels, old time collections, loose, labels, etc, GB face £49, Canadian 1960’s 
to 2005 (face $137), dealer packets, etc. Inspect. Est. 150+  ....................................................................................................  ..... 

1916 O Small balance of the Foreign incl USA (some 19
th
 century, varieties), Russia, German Colonies, w/w souvenir sheets, couple of 

proofs, etc, inspection recommended. Est. 150+  ....................................................................................................................  ..... 

1917  SCANDINAVIA: Selection of Finland, Norway, Greenland and Faroe Islands BOOKLETS, all identified and catalogued on pages, 
plus a few souvenir sheets, clean, n.h. and f-v.f.  ....................................................................................................................  1063 

1918 O Property as received in large carton with Worldwide in Senior Statesman album, U.S. in Harris and Scott Specialty albums, Canada 
in Scott albums, plus more in stockbooks, etc. Inspect. Est. 150+  .............................................................................................  ..... 

1919  Accumulation of singles, blocks, etc, stuffed in 101 pages in small carton, n.h. and f-v.f.  .............................................................  2087 

1920  Selection of 20
th
 century mint sets, with some better incl France #’s B258-63, 276-81, Montenegro #’s 1N1-4, Vatican #’s 5-60, 102-

9, etc, f-v.f.  ........................................................................................................................................................................  693 

1921 O
 

Property as received in carton with binder of G.B. and Br. Commonwealth mint sets and short sets, Canada FDC’s up to 2005, 
some U.S.A. and G.B. FDC’s, etc. Inspect. Est. 100+  .............................................................................................................  ..... 

1922 O SOUTH AMERICA: 1870’s to 1930’s collection in older Scott Specialty album, with Bolivia, Colombia, Equador, Guatemala, 
Nicaragua, Honduras, Paraguay, Salvador, Uruguay, etc, mostly f-v.f. Inspect. Est. 100+  ............................................................  ..... 

1923 O LATIN AMERICA: Accumulation, mostly in glassines, with strength in CUBA and Caribbean, mostly with lower to medium priced 
items that are still reasonably scarce, some in quantities. Inspect. Est. 100+  ..............................................................................  ..... 

1924  Various mint sheets and multiples, incl G.B., Aden, Austria, Ceylon, Bahawalpur, mostly f-v.f. Inspect. Est. 100+  ...........................  ..... 

1925 O
 

Large carton full of albums, post office souvenir collections, Canadian bundlewares and envelopes that could have anything in 
them. Spotted North Ingemanland 8-14 (cat. val. $46), Ukraine B5-8 (cat. val. $200) and mint Faroe Islands at $138. Condition 
varies. Inspect. Est. 100+  ....................................................................................................................................................  ..... 

1926 O Accumulation of a couple thousand mostly 20
th
 Century U.S.A. and Worldwide on stockpages, duplication, some cpl sets. Condition 

mixed, much is f-v.f. Est. 100+  .............................................................................................................................................  ..... 

1927 L Huge accumulation of worldwide literature in two cartons (shipping weight 32 Kg), over 50 handbooks, catalogues, publications, 
coffee table books, auction catalogues, etc, many re Postcard collecting incl Topicals, Forgeries, Holidays, etc, plus Paquebot, 
general stamp collecting guides, etc, some Canada incl Campbells Post Offices, postmarks and cancels, military, RPO, etc, mostly 
in f-v.f. condition. Inspect. Est. 250+  .....................................................................................................................................  ..... 

1928  Vario F 3-ring binder with slip case, green, case of 10 new. (Retail value - $499) ........................................................................  ..... 
 

FOREIGN COVERS 

1929  Old-time accumulation of many thousands of world-wide covers and cards in three large cartons, 1880’s to 1970’s, much is USA 
incl Military related, FDC’s back to the 30’s, reg’d, flights, early advertising, meters, stationery, etc, but also with Europe - France, 
Netherlands, Germany, etc, South and Central America, Canada, Asia & Pacific, Middle East, etc, quality is a little mixed and some 
more or less affected by moisture but most is f-v.f. Leave several hours to inspect. (shipping weight 33.2 Kg) Est. 1250+  ................  ..... 



Scott cat. val. 

 
  

1930  Massive accumulation of over 20,000 worldwide cards/covers, mostly 1950’s to 80’s, but incl some earlier, with USA, UN, GB, 
South and Central America, Europe incl Germany, Italy, Br Cols incl Ghana and Br Africa, Canada, etc, too much to mention, and 
quality varies drastically so inspection is an absolute necessity. (Shipping weight 77Kg) Est. 1000+  .............................................  ..... 

1931  Several hundred worldwide covers in large carton, mostly 1950’s to 80’s but also incl some earlier, with Canada, Cuba, France, GB 
and Br Cols, USA, UN, Japan, Germany, etc, incl picture postcards, postal stationery, flight covers, reg’d, military related, multi-
frankings (many to Canada), censored, etc, quality varies. Inspect. Est. 500+  ............................................................................  ..... 

1932  1970’s to 2000’s collections and accumulations of many hundreds of on cover material, mostly FDC’s, some unaddressed, incl 
Aviation, Birds, Endangered Species, Europa, Royal family and events, WWF, etc, many in special albums, mostly f-v.f. Inspect. 
Est. 500+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

1933  Collections accumulations of many hundreds of 1870’s to 2010 on cover material incl FDC’s, 1920’s Alsace-Lorraine Revenues on 
cards, Canada, Great Britain, Europe, etc, quality mixed but much is clean and very fine. Est. 500+  .............................................  ..... 

1934  Bankers Box full of thousands of covers, aerograms, FDC’s and postcards. Inspect. Est. 250+  ....................................................  ..... 

1935  A few hundred worldwide covers, mostly 1950’s to 70’s (some earlier), incl Canada, GB and Br Cols, Central and South America, 
Cuba, Israel and Europe incl Austria, Denmark, Estonia, Finland, Netherlands, etc, quality varies drastically but many are clean and 
f-v.f. Inspect. Est. 250+  .......................................................................................................................................................  ..... 

1936  Collection in 5 albums, with 3 worldwide, one Canada and one Mexico. Close inspection will find some interesting items. Est. 250+  .  ..... 

1937  Approx 100 worldwide covers, 19
th
 century to 1990’s, much is Br Commonwealth incl Br. America (Nfld, etc), Br Pacific (Australia, 

etc), South Africa, some Omnibus issues, etc plus modern China, some Europe, USA, etc, quality varies drastically. Inspect. Est. 
250+  ................................................................................................................................................................................  ..... 

1938  Selection of non-philatelic covers, incl a nice group of early Senegal with peace and commerce issues and other countries sent to 
Senegal. Inspect. Est. 200+  .................................................................................................................................................  ..... 

1939  Small carton full of philatelic covers and FDC’s, good topical content. Inspect. Est. 200+  .............................................................  ..... 

1940  Several hundred worldwide covers, with a bit of everything. Inspect. Est. 175+  ..........................................................................  ..... 

1941  1936-65: Over 20 unusual covers incl 1932 Afghanistan to Canada registered, 1952 Bermuda £1 Revenue used on Airline Ticket, 
1936 Hindenburg Zeppelin (Frost 129E, catalogue value €70), six 1960 Vietnam M.G.M. “Ben Hur” advertising covers, Registered 
Br Comm “Formula” envelopes, etc. Est. 150+  .......................................................................................................................  ..... 

1942  Over 140 Eastern Europe covers and cards, with Czechoslovakia and some Poland, mostly 1920’s to ‘40’s, mostly f-v.f. Inspect. 
Est. 150+ (Retail was $850) .................................................................................................................................................  ..... 

1943  Large carton of covers in several albums and loose, incl vol of Railroad cancels and some memorabilia. Inspection will be rewarded. 
Est. 150+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

1944  Two cartons of mostly foreign covers, 19
th
 and 20

th
 century. Inspect. Est. 100+  ..........................................................................  ..... 

1945  Approx 200 worldwide cards/covers, incl Canada, Br Cols and Foreign, mostly mid to late 20
th
 century, incl picture postcards, 

FDC’s, etc, quality varies. Inspect. Est. 100+  .........................................................................................................................  ..... 
 

TOPICALS AND THEMATICS 

1946  Huge OLD-TIME HOARD of tens of 1000’s of covers & cards, mostly sorted in envelopes, trays, etc for TOPICALS, much is 
George VI to early EIIR era but does incl some earlier/later, topics incl AIRPORTS, ANIMALS (Camels, Elephants), AVIATION, 
BRIDGES, CLOCKS, HOLIDAYS, HOTELS, MAPS, MILITARY, MONUMENTS, RAILWAYS, SHIPS, WATERFALLS, WINDMILLS, 
etc, some more or less affected by improper storage but generally quite clean and mostly f-v.f. Leave time to inspect. (Shipping 
weight 27.2 Kg) Est. 1500+  .................................................................................................................................................  ..... 

1947 O
 

Accumulation of many hundreds of mint, used and some on cover material, with Air, Birds, Land, Water, etc, much is neatly sorted 
and identified, mostly f-v.f. Inspect. Est. 500+  ........................................................................................................................  ..... 

1948  Large stockbook with around 225 TOPICAL souvenir sheets, much good subject material incl Birds, Butterflies, Wild Animals, 
Trains, etc, clean and f-v.f. Est. 250+  ....................................................................................................................................  ..... 

1949  AIRPLANES Collection neatly written up in 34 binders with slipcases, 1960’s to 2000’s, A to Z, mostly in mint blocks of 4, incl 
Antigua, Ascension, Australia, Austria, B.W.I., Br. Antarctic, Cambodia, Canada, Central African Rep, Falklands, France and 
Colonies, Gambia, Germany, Gibraltar, Channel Is, Guinea, Kiribati, Liberia, Maldives, Marshall Is, Micronesia, Monaco, 
Mozambique, Nauru, New Zealand, Norfolk, P.N.G., Paraguay, Romania, Russia, USA, Virgin Is, etc, mostly clean and f-v.f., much 
is n.h. Est. 7500+ (Owner’s 2012 Scott Cat. $24179) ...............................................................................................................  ..... 

1950 O AIRMAIL AND TRANSPORTATION (related): 4 stockbooks with mint and used from 1930’s to ‘80’s from Europe, North America, 
South and Central America, British Colonies, etc, incl. multiples, sets, souvenir sheets, most is very clean and f-v.f. Inspection will 
be rewarded. Est. 400+  .......................................................................................................................................................  ..... 

 

BIRDS 
(The following 17 lots are from one of the most extensive collections of Bird topicals we have ever handled.  Individual stamps and sets have 
been sorted under their country of origin) 

1951  AFRICA: Collection of over 2000 mint 1940’s to 1990’s issues incl Angola, Biafra, British and French Colonies, Gambia, Ghana, 
Kenya, Uganda and Tanganyika, Lesotho, Liberia, Malawi, Senegal, Sierra Leone, Uganda, etc, many WWF, Airmails, overprints, 
Surcharges, mostly clean and f-v.f., huge cat. val. Inspect. Est. 1250+  ......................................................................................  ..... 

1952 O ASIA: Collection of over 475 mostly different mint issues 1940’s to 1990’s incl Bhutan, Burma, People’s Republic of China, Republic 
of China, Indonesia, Japan, etc, mostly f-v.f. Inspect.  ..............................................................................................................  2028 

1953 O
 

1890’s-1990’s Extensive specialized collection, copiously annotated in 8 vols, over 2300 stamps and over 100 covers/cards/postal 
stationery items, arranged by various sub topics incl ornithologists, artists, WWF, species, sub species, etc, generally clean and 
mostly n.h., incl sets to £ and $5 vals, air mails, booklets, panes, coils, souvenir sheets, etc, f-v.f. Inspect. Est. 750+  ......................  ..... 

1954  Stockbook full of over 450 stamps and souvenir sheets, incl some better definitive sets, mostly newer, all clean and f-v.f. Est. 350+  .  ..... 

1955  ASIA: Collection of over 550 mostly mint incl Korea (North and South), Labuan, Malaysia, Mongolia, Nepal, North Borneo, 
Philippine, Singapore, Thailand, Vietnam (North), etc, some IMPERFORATES, many n.h., mostly f-v.f.  ........................................  2666 

1956  CANADA: 415: -design by Angus H Shortt, accumulation of 300 First Day post cards 136 signed, 154 Plate blocks of 4 either 1 or 2 
on cacheted envelopes signed, 11 blocks of 4 signed, 177 mint Plate blocks and 432 mint Plate blocks signed, some toning and 
curling otherwise n.h., f-v.f.  ..................................................................................................................................................  9007+ 
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1957 O EASTERN EUROPE over 775 mostly mint and some used incl Hungary, Romania, Russia, Yugoslavia, etc, mostly f-v.f. Est. 300+  .  ..... 

1958  EUROPE Collection of over 650 mint to 1980’s incl Austria, France, Liechtenstein, Monaco, Netherlands, Sweden, etc, mostly f-v.f. 
Inspect. Est. 750+  ..............................................................................................................................................................  ..... 

1959  FALKLAND IS: 85/633,etc: over 100 mint, some cpl sets, with 1960 Elizabeth II, some Dependencies, etc, f-v.f.  ...........................  463 

1960  1/155,etc: FRENCH SOUTHERN & ANTARCTIC Over 50 different incl #’s 23, 28 (light thin), C1-2, C6, C14, etc, f-v.f., many n.h.  ...  1031 

1961  INDIA-ASIA over 350 mint 1950’s to 1990’s issues incl British indian Ocean Territory, Christmas Is, Comoro Is, India, Maldive Is, 
Mauritius, Seychelles, etc, some WWF issues, mostly f-v.f., many n.h. Inspect.  ..........................................................................  1561 

1962 O MIDDLE EAST Collection of approximately 200 mostly mint 1935 to 1994, incl Kuwait, Bahrain, Jordan with C26-C28, Trucial 
States, United Arab Emirates, etc, mostly f-v.f., many n.h. Inspect. Est. 350+ .............................................................................  ..... 

1963  OCEANIA collection of hundreds of mostly mint 1900’s to 1990’s incl Australia, New Zealand, Norfolk Is, Papua New Guinea, etc, 
mostly f-v.f. Inspect. Est. 1000+  ...........................................................................................................................................  ..... 

1964  PACIFIC Collection of over 875 mostly mint 1900’s to 1990’s incl Aitutaki, Fiji, New Caledonia, Niue, Samoa, Solomon Is, etc, 
mostly f-v.f., many n.h. Inspect. Est. 500+  .............................................................................................................................  ..... 

1965  SOUTH AND CENTRAL AMERICA over 625 mint 1928 to 1990’s issues incl Argentina, Guyana, Surinam, Uruguay, etc, mostly f-
v.f., many n.h. Inspect. Est. 500+  .........................................................................................................................................  ..... 

1966  WESTERN AUSTRALIA: Collection of over 40 diff mint incl #s, 15, 21, 33, 35 37 38 (thinned), 40, 46, 52, 93-97. Usual mixed 
quality on earlier, otherwise mostly f-v.f.  ................................................................................................................................  3060 

1967  WEST INDIES over 1625 mint 1958 to 1990’s issues incl Anguilla, Antigua, Barbuda, Bahamas, Cuba, Dominica, Grenada and 
Grenadines, Montserrat, St. Vincent and Grenadines, Turks and Caicos, Virgin Is, etc, mostly f-v.f., many n.h. Inspect. Est. 1500+  ..  ..... 

 

1968  BUTTERFLIES: Collection in small stockbook, with better definitive sets, plus mini sheets, souvenir sheets, etc, clean and f-v.f. Est. 
100+  ................................................................................................................................................................................  ..... 

1969  Over 550 worldwide W.W.II CENSORED COVERS, all with various sealing tapes, censor markings (incl Military), postcards, etc, 
many quite colourful and attractive, from Canada, Europe, Asia, Africa, Br Pacific and Caribbean, etc, quality varies somewhat, 
much is f-v.f. Inspect Est. 400+  ............................................................................................................................................  ..... 

1970  CINDERELLAS: Over 350 worldwide (many turn-of-the century) in 16 pg stockbook, mostly European incl Exhibitions, Shows, 
Products, Fairs, Religious, etc, all quite colourful and interesting. Inspect. Est. 250+  ...................................................................   

1971  DISNEY: Huge collection in 15 volumes, 1970s to 90s, with cpl sets, souvenir sheets, plus over 100 Redondo, (not included in 
totals), clean, n.h. and f-v.f.  .................................................................................................................................................  5812+ 

1972  DISNEY VARIETIES: 1980’s to ‘90’s, over 120 IMPERFORATES and 50 PROGRESSIVE PROOFS, with souvenir sheets, etc, 
from Antigua, Dominica, Grenada, Lesotho, Maldives, Mongolia, Sierra Leone, Somaliland, etc, n.h. and very fine. Est. 750+  ..........  ..... 

1973  DISNEY: Accumulation of many hundreds of mint incl 7 specialty albums and pages and Specialized Catalogue, mostly n.h., f-v.f. 
Inspect. Est. 500+  ..............................................................................................................................................................  ..... 

1974  DOGS: Collection of many hundreds of 1960’s to 2000’s mostly blocks of 4, incl Cuba, Dominica, Gambia, Grenada/Grenadines, 
Tanzania, etc, mostly n.h., f-v.f. Est. 750+ (Owner’s 2012 Scott Cat. $2838) ...............................................................................  ..... 

1975 O DOGS and CATS; plus other (mostly) domesticated animals, incl Horses, Sheep, Cows, etc. Detailed inventory included. (Owner’s 
Cat. - $1067) ......................................................................................................................................................................  ..... 

1976 O EUROPA: 1956-73 Stock of over 1100 mostly mint, incl Cyprus 1963 block of 4, duplication to 72, etc, many n.h., f-v.f.  ..................  1157 

1977  Accumulation of sets and singles on pages in dealer counterbook, n.h. and f-v.f.  ........................................................................  1009 

1978  KINDERPOST; Seven envelopes with diminutive play ‘stamps’, incl Bank Cheques, letter gram, etc, mostly used from TOY TOWN 
or TINY TOWN, scarce. Est. 75+  ............................................................................................................................. PHOTO ..... 

1979  MARITIME RELATED: Several hundred worldwide cards and covers, 1920’s to modern, incl PAQUEBOT cancels, SHIPS, 
LIGHTHOUSES, HARBOURS, NAVAL VESSELS and WAR CRAFT, etc, from GB, Br Cols, Canada, USA, Europe, etc, a few in 
less than ideal condition but generally f-v.f. Inspect. Est. 350+  .................................................................................................  ..... 

1980  MARITIME RELATED: Over 65 worldwide PICTURE POSTCARDS, much is ‘turn-of-the-century’, many are British but also with 
some S. Africa, Pacific incl Australian States, etc, topics/themes incl FISHING VESSELS, HOSPITAL SHIP, OCEAN LINERS 
(Aberdeen, Finland and P+O Lines), RIVERS/BOATS, RACING BOAT, SAILING SHIPS, STEAMERS, WARSHIPS, etc, varied and 
interesting, a few more or less faulty, much is f-v.f. Inspect. Est. 200+  .......................................................................................  ..... 

1981  OLYMPICS: Collection of 1960’s and up in stockbook, strength in 1976, mostly in sets, plus souvenir sheets, etc, with a good 
variety of sports topics, some sites, clean and f-v.f. Est. 100+  ..................................................................................................  ..... 

1982  POSTCARDS: Several hundred picture postcards, mostly from early 1900’s, incl some Canada, many colourful greeting cards, city 
views, etc, with strength in U.S.A. Inspect. Est. 200+  ..............................................................................................................  ..... 

1983  Massive holding of many thousands of worldwide PICTURE POSTCARDS, from the turn of the century to 1970’s, much is USA but 
also incl Asia (China, Japan), Europe, Br. Cols, South and Central America, Africa, etc, some are actual photo types, leather, 
souvenir folders, multi-views, etc wide range of topics/themes incl Medical, Flora & Fauna, Post Offices, Holidays, Buildings and 
Structures, etc, a few in mixed condition, mostly f-v.f. Leave ample time to inspect. (shipping weight 32.0 Kgs) Est. 1000+  ..............  ..... 

1984  Over 180 Worldwide national and local EXHIBITION POSTCARDS with some better incl Canada, Belgium, U.S.A., Switzerland, 
South Africa, Great Britain, Brazil, Quebec, France, Ireland, about 60 are from Expo ‘67. Inspect. Est. 200+  ..................................  ..... 

1985  Over 190 PICTURE POSTCARDS in old-time album, mostly used from 1920’s to ‘50’s, mostly CANADA (some better), plus some 
USA, NAPOLEON, etc, real photo types, hand coloured, etc, some small faults, mostly f-v.f. Est. 100+  .........................................  ..... 

1986  Over 135 worldwide PICTURE POSTCARDS, much is ‘turn-of-the-century’ (some actual photo types), many are British but also 
with some Europe, Canada, USA, South Africa, etc, topics/themes incl ANIMALS - birds, cats (some humorous), Dogs, Horses, Zoo 
and exotic, etc, town and nature scenes, buildings, etc, a few in mixed condition, mostly f-v.f. Est. 200+  .......................................  ..... 

1987  Over 140 PICTURE POSTCARDS, mostly early 20
th
 century incl HOLIDAY themes - Easter, Thanksgiving, Christmas, New Year, 

St Patrick’s Day, etc, plus some comical, town and building scenes, Cdn Muskoka cards, real photo types, etc, with USA (43 used, 
42 unused), GB (11 used, 17 unused), Canada (18 used, 3 unused) and seven Foreign incl Egypt, etc, quality varies incl a few with 
toning/ageing, etc, generally f-v.f. Est. 125+  ..........................................................................................................................  ..... 

1988  900 worldwide TOPICAL POSTCARDS, 1905 to modern, topics incl Humour, Animals, Ships, Flowers, Fishing, Art, Jewellery, etc, 
condition varies slightly, mostly f-v.f. Inspect. Est. 150+ ...........................................................................................................  ..... 

1989  1900 PARIS EXHIBITION: 39 POSTCARDS, mostly unused, with views of the grounds and various Country Pavilions, some 
scarcer. Inspect. Est. 100+  ..................................................................................................................................................  ..... 
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1990  1931 PARIS EXHIBITION COLONIALE: Over 60 unused POSTCARDS in very nice condition showing a variety of views, different 
Country Pavilions and real photo cards. Inspect. Est. 125+  ......................................................................................................  ..... 

1991  Over 70 PARIS 1937 EXPOSITION POSTCARDS, with many real photos depicting views of the exposition and different pavilions, 
incl some scarcer cards. Inspect. Est. 150+  ............................................................................................................... PHOTO ..... 

1992  POSTAGE DUE covers or cards, 55 G.B. and Worldwide, with a nice variety of adhesives and cancels, mostly f-v.f. Inspect. Est. 
200+ (Retail was $1045) ......................................................................................................................................................  ..... 

1993 O REVENUES: Worldwide in old time stockbook, incl Argentinean States, Australia, Austria with Hungarian and Lombardy Venetian 
issues, Brazil, Belgium, Bolivia, some duplication. Inspection will be rewarded. Est. 400+  ............................................................  ..... 

1994 O Worldwide REVENUES in old time stockbook, mostly used, incl Austria, Belgium, Colombia, France, German States, Germany, 
Italy, Japan, China, Mexico, Poland, Salvador, Spain, Venezuela, etc. Inspect. Est. 400+  ............................................................  ..... 

1995 O Over 60 REVENUE items, mostly 1900 to 1950, mostly European documents, union books, passports, on piece, etc. (Original retail 
$1030) Est. 150+  ...............................................................................................................................................................  ..... 

1996 O
 

SCOUTS: Three volume 1930s-70s collection of Scouts with some Girl Guides. Mint used, covers, souvenir sheets, etc. Better vals 
such as Cyprus 226a (cat. val. $130), Romania B28-36, (cat. val. $70) scattered throughout, mostly f-v.f. Est. 250+  .......................  ..... 

1997 O SHIPS: Selection of hundreds of mint, mostly 1960’s on, many cpl sets, neatly identified, some duplication, n.h., f-v.f. Est. 200+  .....   

1998  15 picture postcards (2 used, 13 unused), all showing UNION CASTLE LINE TO SOUTH AND EAST AFRICA ships, seldom seen 
group of mostly Royal Mail Steamers, clean and very fine. Est. 75+  ..........................................................................................  ..... 

1999  SHIPS and AIRPLANES: 200 postcards in album, etc, incl ocean liners, cruise lines, packets, steamers, many are post 1950, many 
different lines, plus some battleships and a book with airplane postcards. Inspect. Est. 150+  .......................................................  ..... 

2000  SPACE: 1975 Apollo-Soyuz test project: Collection on hingeless pages, with Br. Commonwealth and Foreign countries, good 
variety, incl souvenir sheets, n.h., f-v.f. Est. 150+  ...................................................................................................................  ..... 

2001 O TRAINS/RAILWAYS: Collection of many hundreds of mostly mint 1940’s to 1990’s issues, with Africa, People’s Republic of China, 
Europe, USA, souvenir sheets, plus some other mostly Transportation issues, much is n.h., f-v.f. Inspect. Est. 500+  ......................  ..... 

2002  U.P.U.: Collection in 4 Stockbooks of mostly modern sets and souvenir sheets, some stuck down or foxed, otherwise n.h. and f-v.f. 
Est. 75+  ............................................................................................................................................................................  ..... 

2003  1949 U.P.U. 75
th
 anniversary, collection of over 575 different from 131 countries incl British Commonwealth Omnibus cpl,. French 

and Portuguese Colonies, souvenir sheets, imperforates, etc, in special album, Berlin l.h., mostly n.h., f-v.f.  ..................................  2840+ 

2004  VIGNETTES: 13 engraved items, various subjects and sizes incl 3-masted Schooner, Miner, King George V, interesting. Est. 75+  ..  ….. 

2005  WILDLIFE: Stockbook full of mint sets, incl definitives, with mostly African wildlife, incl Lions, Giraffes, Elephants, etc, plus Bears, 
Hamsters and more, clean and f-v.f. Est. 250+  .......................................................................................................................  ….. 

2006 O
 

ZEPPELIN: Topical Collection with mint, used, covers, proofs, etc. in 6 stockbooks or binders, good variety, mostly clean and f-v.f. 
Inspect. Est. 200+  ..............................................................................................................................................................  ….. 

2007  Fourteen ZEPPELIN cards/covers, 1928-36, incl six Germany – 4m Zep airmail 1928 cover to USA, 1932 Sudamerika card plus 
four 1936 LZ-129; Liechtenstein – 1930 Graf Zeppelin Russlanfahrt, 1931 Sudamerika flight, two 1931 Vaduz-Lausanne 2fr Zep 
covers, three 1936 Hindenburg Flights to USA bearing Zep airmails and Switzerland – 1931 Sudamerika card, quality varies and 
some scotch tape marks, toning/ageing spots, etc, most appear f-v.f. Est. 350+  .........................................................................  ….. 

2008  BRAZIL: 1930s Seventeen diff Brazil to Germany Graf Zeppelin covers, plus a few Allenstein not included in totals, f-v.f. (2005 
Frost - $1060)  ....................................................................................................................................................................  ….. 

2009  C38: 2m blue SOUTH AMERICA FLIGHT ZEPPELIN Airmail, tied by Friederichshafen 18.5.30 cds to cacheted flight cover to 
SPAIN, appropriate backstamps, very fine. Est. 250+ (Frost 1).127-49A $550) ............................................................... PHOTO ….. 

2010  C39: 4m SOUTH AMERICA FLIGHT ZEPPELIN Airmail, tied by Friederichshafen 18.5.30 cds to cacheted flight cover to BRAZIL, 
appropriate backstamps, very fine. Est. 350+ (Frost 2).127-49A $750) ........................................................................... PHOTO ….. 

2011  C36,C37,C42: Three Zeppelin Flight covers, incl two 1928 flights with 2m or 4m Zep airmail and 1931 Mayguin Icebreaker Polar 
Flight with 4m Polar Flight Airmail (which did not originate on this cover), quality varies. Inspect. (Frost 1).127-7 $140; 1).127-7 $150 
and 1).127-127B, stamp does not belong) Est. 250+  ...............................................................................................................  ….. 

2012  C43-45: 1933 CHICAGO FLIGHT 1m, 2m and 4m ZEPPELIN AIRMAILS cpl, each tied by Friederichshafen 14.10.33 cds cancel to 
the same cacheted FLIGHT COVER, clean, very fine and RARE. Est. 750+ (Frost 2).127-197C $1810)............................. PHOTO ….. 

 

2013  ANGOLA: 333-356: 1951 Birds issue, 24 vals cpl, f-v.f. (Mi. 339-362 - €600) ................................................................. PHOTO 300 

2014 P ARGENTINA: Scott type A88 Agriculture 147 x 94mm COMPOSITE DIE ESSAY on wove, imperf horizontal pairs 1, 5, 10 pesos. 
Folds, creases, 10mm tear at bottom, stamps mostly fine. Est. 250+ ............................................................................. PHOTO ..... 

2015  C20-24: 1930 Zeppelin First Flight, blue overprint, 5 vals cpl, f-v.f.  ................................................................................ PHOTO 325 
 

AUSTRIA 

2016  Seven official Austrian Presentation books, mostly containing mint stamps from the 1950’s, incl mint n.h. #’s C54-60, also two from 
1964 with mint and used blocks, plus FDC’s, mint is n.h. and f-v.f., mostly the latter. Est. 500+  ....................................................  ..... 

2017 O Accumulation in glassines with many early 19
th
 century classics to mint modern n.h., also much back of the book, Lombardy 

Venetia, Offices and Bosnia. Inspect. Est. 400+  .....................................................................................................................  ..... 

2018  556/1010,B269-86,88-330,C60-3: Collection in Safe hingeless album, virtually cpl from 1950 to 74, lacking a few inexpensive 
stamps. Clean, n.h. and f-v.f. Est. 350+  .................................................................................................................................  ..... 

2019 O 9/1879,etc: 1859 to 2002 Stock of approx 5000, neatly organized in 5 stockbooks, some duplication, incl semi’s, etc, mostly f-v.f., 
many n.h. Inspect. (Owner’s Cat. $5000) ...............................................................................................................................  ..... 

2020 O 1850-1972 Collection in stockbook, some duplication, earliest classics are used, quite full mint and used after about 1960, o.g., 
some n.h. Inspect. Est. 250+  ...............................................................................................................................................  ..... 

2021 O AUSTRIA & CZECHOSLOVAKIA: Clean collection in large Scott International album, Austria nice with clean mint sets, occasional 
n.h. early and much n.h. through the ‘60’s. CZECHOSLOVAKIA is nice quality and comprehensive, sometimes duplicated. Inspect. 
Est. 250+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

2022  Collection of over 200 mostly mint 1920’s to 1940’s issues, incl Semi’s, Airs, 1931 Rotary cpl, etc, some in blocks of 4, light 
duplication, f-v.f.  ................................................................................................................................................................  1144 

2023 O 27/387: 1867-1937: Mostly used collection some better, a bit mixed but mostly f-v.f. Inspect. (Owner’s cat. val. $456) .....................  ..... 
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2024  20 covers from Austria, Bohemia (Now Czechoslovakia) previously sent to VIENNA, nice variety of markings, many ornate. Est. 
100+  ................................................................................................................................................................................  ..... 

2025  No Lot.  .............................................................................................................................................................................  ..... 

2026  326-39: 1926-30 issue, 14 vals cpl, all n.h. and f-v.f., mostly the latter  ........................................................................... PHOTO 590 

2027  B87-B92: 1931 ROTARY Convention 6 vals, n.h. and very fine.  ................................................................................... PHOTO 550 

2028 O LOMBARDY VENETIA: 1c/12: Selection of 11 diff, incl #’s 1c, 3 (shallow thin), 4-6 and 7-12, #8 with backstamp, mostly f-v.f.  ........  1160 

2029 O 13-18,21-4: 1861-2, 1863 and 1864-5 issues almost cpl, only missing two key vals, #’s 13, 15 and 18 with expert backstamps (plus 
8 reprints), better than usual condition, f-v.f.  ..........................................................................................................................  856 

 

BELGIUM 

2030  Accumulation of modern blocks of 4 in two stockbooks, clean, n.h. and f-v.f.  ..............................................................................  3533 

2031 O 6/1699: 1851-1998 Collection of mostly used pre 1960 and mostly mint thereafter, incl Semis, Airs, Dues, Parcel Post, Railway, 
some light foxing on a few issues otherwise f-v.f. Inspect.  .......................................................................................................  2717 

2032 O BELGIUM & COLONIES: Collection on pages with nice classic used and good mint sets, also incl a nice selection of Congo, earlier 
a bit mixed, otherwise mostly clean and f-v.f. Inspect. Est. 300+  ...............................................................................................  ..... 

2033 O 4/1652,etc: Long red box full of mint and used identified in 102’s, incl some higher cat items, mostly clean and f-v.f. Est. 200+  ........  ..... 

2034  516-525,C15-C20: 1958 Brussels World Fair, in cpl sheets of 30, n.h., f-v.f. ...............................................................................  312+ 

2035  B114-B122: 1932 Cardinal Mercier issue 9 val cpl, 10fr hinge stain otherwise f-v.f.  ......................................................... PHOTO 573 

2036  B561-6: 1954 Issue, 6 vals cpl, n.h. and f-v.f.  ............................................................................................................. PHOTO 175 

2037 O BULGARIA: 1879-1977 Stock in 102’s in 2 Long Red Boxes, in cards with Michel #s, also Eastern Rumelia, clean, saleable and 
scarce. Est. 200+  ...............................................................................................................................................................  ..... 

2038  237-243,244-250: 1931 Balkan Games, both issues, some foxing and gum toning otherwise f-v.f.  .................................... PHOTO 833 

2039 O CHILE: Large stockbook with accumulation of classics to fairly modern, will have huge cat. val. Inspect. Est. 250+  ........................  ..... 
 

CHINA 

2040 O Property as received with 1949-97 P.R.C., Collection in album, with mint, used, some collected both, sparse 1947-79 China 
collection in album, plus some covers, etc. Inspect! Est. 1250+  ................................................................................................  ..... 

2041 O
 

Book filled with hundreds of mostly pre 1950’s issues incl multiples, much is used, with overprints, etc, plus many issues on cover 
with many censors and mutli frankings, to and from China, etc, quality very mixed. Inspect. Est. 500+  ..........................................  ..... 

2042 O Accumulation of loose and neatly sorted and identified in glassines, of hundreds of mint and used to 1970’s incl People’s Republic 
and Taiwan souvenir sheets, se-tenant, reprints, etc, quality a bit mixed, mostly f-v.f., many n.h. Inspect. Est. 350+  .......................  ..... 

 

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC) 

2043  1084/1491: Over 375 mint 1972 to 1979 issues, incl 1084-89, 1090-94, 1095-98, 1099-1102, 1103, 1104-07, 1126-29, 1211-14, 
1255-70, etc, n.h., mostly f-v.f.  .............................................................................................................................................  4378 

2044  Over 130 mint 1972 to 1979 issues, incl 1084-89, 1090-94, 1099-1102, 1103, 1104-07, 1126-29, etc, n.h., mostly f-v.f.  ..................  2102 

2045 O 661/2424,etc: Mostly mint n.h. selection with some better incl used #’s 661-80, mint #’s 732-6, 981, 997, 1613-16, 1618-25, 1654-9, 
etc, also mint hinged China #’s 307-10. (a few more mostly used China not incl in totals), mostly n.h. and f-v.f.  ..............................  774 

2046 () 566a: 1961 TABLE TENNIS CHAMPIONSHIPS souvenir sheet of 4, no gum as issued, very fine.  .................................... PHOTO 2000 

2047  767-81: 1964 Flowers issue, 15 vals cpl, some with gum bends, #’s 772 strong bend and 776 creased, otherwise n.h., f-v.f. PHOTO 710 

2048  782: 1964 $2 Glorious crimson and great gold pink Peonies souvenir sheet, no gum as issued, very fine.  ......................... PHOTO 5500 

2049  930-35: 1967 Liu Ying-Chung Commemoratives, 6 vals cpl, n.h., very fine.  .................................................................... PHOTO 485 

2050  953-4,956: 1967 Mao issue, two 8f vals, with Mao and Lin Piao, Mao leaning on rail, and 10f Mao and Lin Piao in discussion, all n.h. 
and very fine.  ........................................................................................................................................................ PHOTO 1350 

2051  957-59: 25th Mao Anniversary 3 vals cpl, light bend on low value, negligible, otherwise n.h., f-v.f.  .................................... PHOTO 1825 

2052  960-64: 1967 Chinese Communist Party Anniversary, 5 vals cpl, n.h., very fine.  ............................................................. PHOTO 570 

2053  965-6: Son of the Revolution issue, n.h. and very fine.  ................................................................................................ PHOTO 275 

2054  967-72,974,976-8,980: 1967-68 Poems by Mao issue, 11 vals, missing #’s 973, 975 and 979, otherwise cpl, n.h. and f-v.f.  . PHOTO 3785 
 

2055  982-90: 1968 Revolutionary Literature issue, 9 vals cpl, n.h., very fine  .......................................................................... PHOTO 2250 

2056  991: 8f support of Afro-Americans, n.h., very fine  ....................................................................................................... PHOTO 475 

2057  996a: 1968 Cultural Revolution, right margin STRIP OF FIVE, strip has been folded between third and fourth stamp, otherwise n.h. 
and very fine.  ........................................................................................................................................................ PHOTO 9000 

2058  998: 8f Mao going to An Yuan, n.h. and very fine. ....................................................................................................... PHOTO 300 

2059  1067-75: 1971 15
th
 Anniversary issue cpl, one single with foxed perfs, the strip of 3 is faulty and trifle separating, otherwise n.h. and 

f-v.f.  ..................................................................................................................................................................... PHOTO 730 

2060  1095-98: 1972 SHIPS n.h., f-v.f. ............................................................................................................................... PHOTO 315 

2061  1095-98: -as above, n.h., f-v.f.  ................................................................................................................................. PHOTO 315 

2062  1108-13: 1973 PANDAS cpl, n.h., f-v.f.  ..................................................................................................................... PHOTO 294 

2063  1108-13: -as above, n.h., f-v.f.  ................................................................................................................................. PHOTO 294 

2064  -as above, n.h., f-v.f.  ............................................................................................................................................... PHOTO 294 

2065  1211-14: 1974 Industrial Products, 4 vals cpl, usual light traces of black stacking offset, still n.h., f-v.f.  .............................. PHOTO 470 

2066  1399: 1978 Horses souvenir sheet, slight diagonal wrinkle, otherwise n.h. and very fine.  ................................................. PHOTO 750 
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2067  2378/3254: LUNAR NEW YEAR collection 1992 to 2003, complete special Post Office pack with singles and complete sheets of 32 
each, n.h., f-v.f.  ..................................................................................................................................................................  1456 

2068 () CHINA, REPUBLIC OF: 1096/1163,etc: 1957 14
th
 Universal Postal Congress presentation booklet with 67 different, 1954 to 1957 

issues mostly no gum as issued and stuck to pages, incl Forest Conservation, Evacuation of North Viet Nam semi’s, Postal system 
anniversary souvenir sheets, etc, 1163-54 affected by light toning due to ink and red offset from booklet, otherwise f-v.f.  ................  1162 

2069 O
 

CZECHOSLOVAKIA: 1/2347a: 1918-1982 collection in album with better mint incl #’s 137-9, 175-8 (2 sets), B95, C1-3, etc, and 
used incl #’s 45a, B89, etc, plus stockbook with hundreds of duplicates and some souvenir sheets with about 25 early covers, 
mostly f-v.f. Inspect.  ...........................................................................................................................................................  1660 

2070 O
P 

1918-1920 Selection of varieties with double prints, privately perfed items, etc, specimens and proofs of the first issues, unusual 
and mostly f-v.f. Inspect. Est. 125+  .......................................................................................................................................  ..... 

2071  1920 Legion Post set, 8 vals cpl, #’s 6-14, mixed types 1 and 2, #’s 9 and 10 no gum, otherwise v.f.  ................................ PHOTO 315 

2072 O EGYPT: 1/188: 1866-1934 Collection of Egypt with some better mint incl #’s 108-113 and used #’s 8-15 (cat $885), plus some 
Sudan, incl mint #8, ($105), and some Iraq ($22), mostly f-v.f.  .................................................................................................  1012 

2073 O 1914-1951 Collection with some better incl mint #’s 177-189, mostly f-v.f.  .................................................................................  461 

2074  POSTAL HISTORY in 2 vols, over 100 covers and cards from late 1800’s to 1960’s, a few better incl postal Stationery, Postcards, 
Registered, A/R/ covers, variety of cancels, etc. Inspect. Est. 150+  ..........................................................................................  ..... 

2075  177-90: 1934 U.P.U. issue, 14 vals cpl, £1 with gum wrinkle, otherwise f-v.f.  ................................................................. PHOTO 552 

2076 O ESTONIA: 1918-40 Accumulation of many hundreds in glassines and on pages, better mint incl #’s 84-8, B7-10, B20-3, B36-9 
(n.h.), B39a, B44a, N3-5, mostly f-v.f. Est. 150+  .....................................................................................................................  ..... 

2077  B9-12: 1923 Semi Postals, four vals, with perf and imperf cpl, l.h., f-v.f. ......................................................................... PHOTO 240 

2078 O ETHIOPIA: Accumulation/stock of many hundreds of mint and used incl 101-7, ovpts, Red Cross, duplication, mint and used, etc, 
some moisture damage, mostly f-v.f. Inspect. (Will cat. over $1000) ..........................................................................................  ..... 

2079 O 1/633: 1895-1972 Collection of over 300 in album, mostly f-v.f.  ................................................................................................  463 

2080  1/241: 1895-1931: Selection with better incl #’s 1-7, 15-21, 23-26, etc, mostly f-v.f.  ....................................................................  404 

2081  258-262: OBELISK 3 Nov. 1943 overprints, 5 values complete, f-v.f., lightly signed H. Block and S Sismondo, with 2001 Sismondo 
cert.  ..................................................................................................................................................................... PHOTO 425 

2082  FAROE IS: Two collections, one cpl to 1987 the other cpl to 1988, on hingeless album pages, mostly n.h., f-v.f. Est. 200+ ..............  ..... 

2083  2-6: 1940-41 Overprints cpl, fresh, h.r.’s, f-v.f.  ............................................................................................................ PHOTO 575 

2084 O FINLAND: 1891-1985 mostly mint collection incl #’s 47, 49-55, 111-18, 177-9, 158-176I, C1, C2-10, Q1-9, and KARELIA N1-15, 
l.h. to n.h. most f-v.f. Est. 300+  ............................................................................................................................................  ..... 

2085  58: 7R black and yellow on horizontal laid paper, wmk wavy line, perf 13½, l.h. and fine. ................................................. PHOTO 225 
 

FRANCE 

2086 O Specialized collection of many hundreds 1849 to 1971 incl Napoleon III, proofs, Bordeaux, Ceres, Sage, Blanc, Mouchon, Merson, 
shades, c.d.s., cancels in red, types, Colonies, Revenues, etc, earlier quality a bit mixed, but better than most, huge cat. val. 
Inspection is a must. Est. 4000+  ..........................................................................................................................................  ..... 

2087  6/556,etc: Over 650 mostly mint 1849 to 1945 incl Napoleon III, Bordeaux, Ceres, Sage, Blanc, Mouchon, Merson, shades, types, 
Semi’s, etc, mostly appears mint or unused, some earlier with light traces of cancels and questionable as to mint or used, quality a 
bit mixed, appears mostly fresh and f-v.f., huge catalogue, inspection a must. Est. 2500+  ...........................................................  ..... 

2088 O Accumulation of stocks and collections 1850’s to 1980’s incl Ceres, Napoleon, Sage, cancels, Dues, shades, types, Colonies incl 
Monaco, duplication, usual mixed quality, many better items, huge catalogue value. Inspect. Est. 1500+  .......................................  ..... 

2089  12/253: Assortment of over 100 mint or unused, incl Emperor Napoleon, Bordeaux, Sage, Liberty, etc, some duplication, some 
faults but mostly appears fresh and f-v.f.  ...............................................................................................................................  18252 

2090 O Collection/accumulation in stockbook, from classic imperfs to around 1960’s, incl some imperf varieties, possible cancel finds, etc. 
Inspect. Est. 500+  ..............................................................................................................................................................  ..... 

2091 O Accumulation of many hundreds of 1850’s to 1960’s issues incl duplication, with mint and used, many $100+ sets, se-tenants, 
varieties, complete sheets, etc, earlier a bit mixed, plus some colonies, appears mostly f-v.f. Inspect. Est. 500+ .............................  ..... 

2092 O -incl MONACO & ANDORRA 1853-1973 selection, on album pages and in stockbook, clean group, the France from imperf 
Napoleon onwards, strongest in 1930’s to 70’s, incl airmails, semi-postals and back-of-the-book; fresh mint Monaco in stockbook, 
including from 1900’s; also some Andorra; condition f-v.f. Inspect. Est. 400+  .............................................................................  ..... 

2093 O -also incl MONACO & ANDORRA 1853-1970 Collection on stockpages in binders, from some classics to post W.W.II items, mild 
duplication, mainly used. Inspect. Est. 250+  ..........................................................................................................................  ..... 

2094 O 637/2360: 1950-93 Collection in glassines, all identified and catalogued, mostly 25¢ to $5 with some to $30, cat. val. $1242, plus 
some Andorra ($27), Monaco ($87), etc, mostly f-v.f. (Owner’s cat. val. $1384)  ..........................................................................  ..... 

2095  1285/1876: 1961 to 1976: Forty imperf commemorative incl #’s 1667-72 (€ 165) and 1797 (€ 165), v.f., n.h. (2009 Maury cat. val. 
€1,465)  .............................................................................................................................................................................  ..... 

2096 O 1853-1991 Selection incl Colonies, in 102’s, all identified and catalogued by owner, incl a few better, condition varies, mostly f-v.f. 
Inspect. (Owner’s Cat. - $903) ..............................................................................................................................................  ..... 

2097  110/1468: 1900-1968 Selection of mint regular and semi-postal issues, mostly n.h., f-v.f. Est. 75+  ...............................................  ..... 

2098  Nine Trans-Atlantic stampless covers to FRANCE, various entry markings, receivers, rates, postage due, etc, mostly from NY, filing 
folds, etc, otherwise mostly f-v.f. Est. 75+  ..............................................................................................................................  ..... 

2099  Seven pre-Revolutionary stampless covers/letters, incl AMIENS (1706), DE CASTRES (1763), PARIS (1775,77), PARIS P (1773) 
and ROMANS (1783,86), plus one later with ‘Artillerie Service Militaire’ ms postmark (3

rd
 year REVOLUTION), filing folds, etc, many 

are f-v.f. Inspect. Est. 125+ ..................................................................................................................................................  ..... 

2100  Over 25 covers/cards, 1870’s to 1949, incl some better semi-postals, postage due, censored, etc, quality varies somewhat, many 
are fine or better. Inspect. Est. 150+  .....................................................................................................................................  ..... 

2101  Around 100 mostly unused PARIS 1925 INTERNATIONAL DECORATIVE ARTS Exposition POSTCARDS, with views of the 
exposition and its pavilions incl a nice group of real photo night views, some scarcer. Inspect. Est. 150+ .......................................  ..... 

2102  POSTAL STATIONERY: 11 better postal cards and letter cards, mostly unused, some varieties, etc, clean and f-v.f. Est. 100+  .......  ..... 



Scott cat. val. 

 
  

2103  197: 1923 Philatelic Congress issue, fine.  ................................................................................................................. PHOTO 440 

2104 O 197: -as above used on piece, light overall toning, otherwise fine.  ................................................................................ PHOTO 500 

2105 O 329: 1937 PEXIP souvenir sheets, one mint and one with Expo cancel, mint with disturbed og creased UR, used full og with corner 
rounding, otherwise fresh and v.f.  .........................................................................................................................................  1000 

2106 P 1653-6,1684-7,1719-22: 1979-81 Towers ARTIST SIGNED DIE PROOFS on cards (160 x 130mm) without pre-cancel in diff 
colours from issued stamps, v.f. Est. 125+ .............................................................................................................................  ..... 

2107 O B3/B696: 1917-99 Collection of semi-postals in glassines with better mint incl #’s B258, B258-63, B276-81, etc, and some airs, 
mostly f-v.f. (Owner’s cat. val. $1998)  ...................................................................................................................................  ..... 

2108 O C1/C6: Airmail collection incl mint #’s C1-2, C15, C26-7, C35-6, used #’s C8-14 etc, mostly l.h., f-v.f.  ...........................................  1636 

2109  C15: 1936 AIRMAIL 50 Fr BANKNOTE bottom margin copy, l.h., very fine.  ................................................................... PHOTO 625 

2110  C22: 1947 500Fr UPU Airmail in gutter block of 4, n.h., very fine.  .............................................................................................  200+ 

2111  B34a: 1930 1.50Fr + 3.50Fr Smile of Reims booklet pane of 4, couple light toned spots in selvedge otherwise n.h. very fine. ...........  525 

2112 O FRENCH AFRICA: Collection/accumulation in pages, in stockbook, etc, mostly f-v.f. Inspect. Est. 125+  .......................................  ..... 

2113 P
 

FRENCH CONGO: 1959-79 Collection in Minkus pages in album, stamps appear cpl, plus a few FDC’s, IMPERFS, silver and gold 
foil stamps, etc, clean and f-v.f. Inspect. Est. 250+  .................................................................................................................  ..... 

 

GERMANY 

2114 O Accumulation of collections of mint and used 1850’s to 1980 with States, Berlin, D.D.R., Occupations, etc, huge catalogue value, 
earlier quality a bit mixed, appears mostly f-v.f., Huge catalogue value, inspection a must. Est. 1000+  ..........................................  ..... 

2115 O Massive stock of many thousands of mint and used, incl large part sheets, souvenir sheets, Semi’s, Airs, Berlin, D.D.R., 
Occupations, duplication, varieties, etc, 1900 to 1980’s, quality mixed, appears mostly f-v.f. Inspect. Est. 750+  ..............................  ..... 

2116 O Accumulation of 1850’s to 1970’s issues with many hundreds of mint and used incl States, Berlin, souvenir sheets, complete sheets 
of French Occupations, quality mixed, many n.h., v.f. singles and sets, huge catalogue value, inspection a must. Est. 750+  ............  ..... 

2117 O
 

Collection/accumulation of many thousands of mint and used, some on cover material, 1870’s to 1990’s incl Berlin, East Germany, 
Russian Zone, souvenir sheets, duplication, etc, mostly f-v.f., much is n.h. Inspect. Est. 750+  ......................................................  ..... 

2118 O Small but powerful Airmail Collection, with cpl set of Zeppelins used plus 2m and 4m again mint, 4m South America used, 1m Polar 
used (faulty), 2m mint, and 2m and 4m mint Chicago (this group alone cat 1185 Euro in Michel), plus used Gelber Hund, 30pf 
unissued Mi III, with several others and a few covers. Inspect. Est. 500+  ...................................................................................  ..... 

2119 O
 

Collection with hundreds of mostly 3
rd
 Reich era issues and Swastika related material, with labels, Revenues, Postcards incl 

Zeppelins, Hitler, real Photo, Censors, cancels, Feldpost, Netherlands and French Legion stamps, Polish General Government 
complete sheets, complete booklets, souvenir sheets, on cover material, etc, quality a bit mixed, appears mostly f-v.f. Inspect. Est. 
500+  ................................................................................................................................................................................  ..... 

2120 O 29/2345B,etc: 1875 to 2005 Stock of approximately 16000 used, neatly organized in 9 stockbooks, incl semi’s, etc, some 
duplication, appears mostly f-v.f. Inspect. (Owner’s Cat. $6500) ................................................................................................  ..... 

2121 O Classics to modern in 2 stockbooks, incl some French Zone, Berlin, etc, some duplication, mostly clean and f-v.f. Inspect. Est. 300+  ..... 

2122 O 1849-1970’s Collection of mint and used in Minkus album incl Bavaria, D.D.R., French Zone, Bohemia and Moravia, etc, mostly f-
v.f. Inspect. Est. 300+  .........................................................................................................................................................  ..... 

2123 O Collection on pages from classics to year 2000, incl States, D.D.R., etc, mostly f-v.f.  ..................................................................  3366 

2124 O 1872 to 1980’s selection neatly identified incl mint #714, used Semi Postal’s, some D.D.R., plus over 50 different incl varieties listed 
by Michel, mint 76, 90, 907 III and IV, 908 III, and used 37viii, 94 AII, etc, (Owners 2007 Mi €907), usual mixed quality. Inspect. 
(Owner’s Cat. - not incl previous Michel - $960+) ....................................................................................................................  ..... 

2125 O Old time collection of States and Occupations on pages, with some better cpl sets, etc, condition varies, as usual, still much is 
better and f-v.f. Inspect. Est. 150+  ........................................................................................................................................  ..... 

2126 O GERMAN REICH Collection on black pages, with some better incl used Nothilfe semi postal sets and souvenir sheets, including 
Ostropa (torn corner but stamps intact). Inspect. Est. 150+  ......................................................................................................  ..... 

2127  1943 Tunis ‘Afrika Korps’ stamps, not quite fresh, wrinkles and other small faults, still a presentable copy, n.h. fine. (Mi. FPM 5 - 
€700) .................................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

2128 O
 

LEIPZIG FAIRS Topical collection: Meticulously written up on pages, ready for exhibit, starting with a few multicoloured illustrated 
postcards, some early FAIR LABELS, FAIR CURRENCY, TICKETS, various Postcards, Soviet issues with matching 
commemorative souvenir cards, etc. An attractive collection, mostly clean and f-v.f. Inspect. Est. 150+  .........................................  ..... 

2129  PRIVATE ISSUES 1939/1945 64 singles, souvenir sheet or mini sheets of 4, incl Belgium Flemish and Wallonishe Legions, Danish 
Legion, French Polar Bear souvenir sheet, etc, couple minute faults, pencil notation on back, otherwise f-v.f. (Mi. €4580) ................  ..... 

2130  Approx 70 cards/covers, 1850’s to 1970’s, incl German States, Censored, Berlin and Occupations, semi-postals (incl souvenir 
sheets), Rocket Mail, Zusammendrucke, stationery cards, etc, quality varies drastically, incl several more or less affected by age-
spotting/toning, much is f-v.f. Inspect. Est. 200+  .....................................................................................................................  ..... 

2131  TRAIN CANCELS on over 55 cards and postcards, mostly early 1900’s Germania. Inspect. Est. 100+  ..........................................  ..... 

2132 F 6pf and 12pf ‘Hitler Head ESPIONAGE FORGERIES plus a PROPAGANDA DEATH HEAD (SKULL) FUTSCHES REICH, n.h., 
very fine and interesting. (Mi. 15,16,17 - €210) ........................................................................................................... PHOTO ..... 

2133 O WAR and PROPAGANDA FORGERIES 8 mint and George VI set of 6 used, with single and pair of Hitler Death mask (plus forgery 
not incl), f-v.f. (Mi. 1-8,15-17,29- €1430) .................................................................................................................... PHOTO ..... 

2134 O GERMAN DEMOCRATIC REPUBLIC: 10N1/2852,etc: Collection of thousands, fairly cpl, incl souvenir sheets, Goethe, Lenin perf 
and imperf, Russian Zone, etc. earlier mostly mint, later issues mostly used/CTO, clean, mostly f-v.f. Est. 500+  .............................  ..... 

2135 O 1950-90 Souvenir sheet collection, virtually all used, incl used #’s 144a (perf and imperf), 146a (perf and imperf), 264a, 724-38 
sheet, B21a (2), etc, plus a few on cover (incl #’s 634, etc), mostly clean and f-v.f. Careful inspection will be rewarded (will cat well 
over $1500) .......................................................................................................................................................................  ..... 

2136  GREECE: Selection of 60 covers and cards, mostly f-v.f. Est. 75+ (Retail was $450) ...................................................................  ..... 

2137 O GREENLAND: Used stock on stockpages, mostly more modern, also incl ICELAND, mostly clean and f-v.f.  .................................  2251 

2138  1938-85 Collection incl #’s 1-9, 10-18, 28-38, 39-40, etc, later is n.h., f-v.f.  ................................................................................  785 



Scott cat. val. 

 
  

2139  30 cacheted FIRST DAY COVERS, 1953-70, addressed to Canada, England and USA, posted from a wide range of smaller towns 
with attractive stamp frankings, generally clean and f-v.f. Will retail over $500) Est. 150+  ............................................................  ..... 

2140  26a: 2K with BLUE OVERPRINT, l.h., faint gum toning, otherwise very fine.  .................................................................. PHOTO 200 

2141 O PARCEL POST: Q1/8a: 18 used, Q1, Q2 (4), Q3, Q4 (2), Q6 (6), Q8a (2), shades, paper varieties, postmarks incl Godhavn town 
cancel, f-v.f.  ......................................................................................................................................................................  1537 

2142  Q1,Q3,Q4b,Q6,Q7a,Q11: -l.h. and f-v.f.  ................................................................................................................................  584 

2143  Q1a: Parcel post 1905 perf 12½, l.h., v.f. ................................................................................................................... PHOTO 775 

2144  GUINEA BISSAU: 1980’s selection of sets and souvenir sheets, good topical content, n.h. and f-v.f.  ............................................  438 

2145 O HUNGARY: Massive stock of 1871 to 1980 issues, thousands of mostly mint some used, with souvenir sheets, overprints, 
Revenues, perfs, watermarks, reprints, duplication, etc, earlier a bit mixed, some toning on souvenir sheets otherwise most appear 
f-v.f. Huge catalogue value. Inspect. Est. 1000+  .....................................................................................................................  ..... 

2146 O Specialized collection of cancels 1871 to 1946 with over 380 1871-1872 issue, incl used on Austrian issues, Revenues, perfs, 
shades, etc, some earlier a bit mixed, appears mostly f-v.f. Inspect. Est. 500+  ...........................................................................  ..... 

2147 O
 

Collections of mostly 1913 to 1980’s mint and used incl souvenir sheets, IMPERFORATES and FDC’s, mostly clean f-v.f., much is 
n.h. Inspect. Est. 500+  ........................................................................................................................................................  ..... 

2148 O ICELAND: 1-7: 1873 SKILLINGS perf 14 x 13 ½ cpl; 2s used and creased, 4 and 8s mint, fresh and fine, 16s mint with thin, also 
the perf 12½ vals used; 3s back stamps and fine, 4s a forgery (not incl in totals), 16s faulty. Rare and appear fine. Inspect.  PHOTO 10350 

2149  ISRAEL: 52/307,C1/37: 1951-65 collection of tab singles on pages, many incl C1-6 part tabs. Mostly n.h., clean and f-v.f. Est. 75+  .  ..... 

2150 O
 

Collection/accumulation of FDC’s, Judaica, JNF labels, Interim period, year sets to 2000’s, etc, plus some Sinai related covers, 
Palestine, etc, mostly f-v.f. Inspect. Est. 500+  ........................................................................................................................  ..... 

2151 O ITALIAN STATES collection of over 400 mostly used, some unused, with Modena, Parma, Romagna, Roman States, Sardinia, 
Tuscany and Two Scillies, usual mixed quality, much appears genuine and f-v.f. Inspect. Sold as is, over $100000 cat. if all 
genuine. ............................................................................................................................................................................  ..... 

2152 O MODENA: 3(5),4(2),6,7,11: Small collection with used #3 (5 incl 3 singles, on piece and front plus forgery with period after 5), #4 
(both on fronts), #6, unused #7, 11. Several more or less faulty, mostly v.g. to fine.  ....................................................................  865 

2153  ROMAN STATES: 15: 10¢ black on vermilion, o.g., margins clear of frameline except at LR, faulty, still attractive, with 2006 A.P.S. 
cert.  ..................................................................................................................................................................... PHOTO 2100 

2154 O ITALY, STATES, ETC: Old time collection in album with many better incl Italian Somaliland ($180), Eritrea (incl 75-8 stuck down - 
$138), San Marino (incl mint 29-31, Q1-15 - $350), Rhodes or Rodi (incl mint 15-23 - $395), and many better Italy incl mint #’s 34 
(foxed), 62, 165-8, 367-76, C3/9, 10-11, 79-83, J1 (cat $2000 but faulty and not incl in totals), etc, condition mixed, some stuck 
down, still most are f-v.f. Careful inspection will be rewarded.  ..................................................................................................  3240 

2155 O 1860’s to 1980’s Accumulation of many hundreds, duplication, mostly pre 1960’s, with Airs, Dues, Parcel Post, AMG, etc, earlier 
quality a bit mixed, some gum toning, many no gum and questionable as to mint or used, huge cat. val. Inspect. Est. 1250+  ...........  ..... 

2156 O Accumulation of many hundreds 1860’s to 190’s mint and used, duplication, Airs, Dues, Parcel Post, Colonies, etc, earlier quality a 
bit mixed, huge cat. val. Inspect. Est. 750+  ............................................................................................................................  ..... 

2157 O 1850’s to 1960’s Selection incl better Roman States with used #’s 1c, 4-5, 7a, 12a,, Parma #’s 10, etc, ITALY incl mint #’s 67, 81, 
111, 115-16, 117-18, C34, CE8-9 (n.h.), used #’s 539, E17, etc. Condition varies. Inspection. (Owner’s Cat. - $5162) .....................  5162 

2158 O Accumulation of over 300 mostly mint, some used incl Offices, Occupations, Aegean Is, Rhodes 15-23, Cyrenaica, etc, some earlier 
quality a bit mixed, mostly f-v.f. Est. 350+  ..............................................................................................................................  ..... 

2159  124/834,etc: 1912-61 selection of sets and singles in 102’s with many better incl #’s 124-5, 140-42, 159-64, 258-64, 265-7, 359-66, 
B17-19, 30-33, C23-6, 100-105, N230-33, etc  ........................................................................................................................  1258 

2160  Over 80 cards, mostly pre war, with lots of better views, mostly f-v.f. Inspect. Est. 125+ (Retail was $600)......................................  ..... 

2161  165-170: 1923 Manzoni issue, 6 vals cpl 10c to 50c n.h., high vals l.h., all f-v.f.  .............................................................. PHOTO 1056+ 

2162  201-210: 1928 Turin Exhibition 20c to 20L cpl, 10L light wrinkle, couple short perfs otherwise n.h., f-v.f.  ........................... PHOTO 535 

2163  324-8: 1934 Soccer issue, 5 vals cpl (no airmails), a few vals with (mostly light) bends from improper storage, otherwise n.h. and f-
v.f.  ....................................................................................................................................................................... PHOTO 330 

2164  349-354,C79-C83: 1935 Bellini centenary issue, 11 vals cpl incl Airmails, 30c light toned spot, some light bends from improper 
storage, otherwise n.h., f-v.f.  ................................................................................................................................... PHOTO 710 

2165 O ITALIAN REVENUES, ETC: Over 400 revenues, many on documents, virtually all pre and post W.W.I. Lots of variety, incl mint, 
plus 1926 School Insurance booklets filled with insurance stamps, about 40 mint from late 1800’s, two Italian drafts with Jamaican 
stamps used as revenues, etc. Condition a bit mixed as usual, still much value here. Careful inspection will be rewarded. Est. 250+   ..... 

2166  15-23: AEGEAN IS 1929 Royal visit, two sets, f-v.f.  .................................................................................................... PHOTO 790 
 

JAPAN 

2167  Many hundreds of 1970 to 1995 new issues, mostly in complete sheets, n.h., f-v.f. (Face Val. - ¥875244) ......................................  ..... 

2168 O 55/1374a: 1876 to 1979 Mostly mint collection in six albums with many better incl #’s 85-6, 110, 183, 185, 227-9, 400a, 407, 479 
(2), 508b, etc. Some duplication from pairs and blocks, clean and mostly f-v.f.  ...........................................................................  7200 

2169 O 72/1352: 1883-1978 Collection in three albums, hundreds of stamps with a few better incl #636a, plus a binder of mint used 
duplicates, mostly f-v.f.  .......................................................................................................................................................  1360+ 

2170  283a/564a: 1938-1952 Collection of nine National Park souvenir sheets incl #’s 283a, 453a (2), 463a (3), 564a, etc, mostly f-v.f.  .....  445 

2171 O 1876 to modern accumulation on stockpages incl some National Parks, recent souvenir sheets, etc, mostly f-v.f. Est. 125+  ............  ..... 

2172  453a/625a: 1949 to 1956 National Parks sheets VII-XIX cpl, n.h. or no gum as issued, couple with light wrinkles otherwise mostly 
very fine.  ...........................................................................................................................................................................  485 

2173  Huge lifetime accumulation of over 10,000 cards and covers, turn of the century to 1980’s, approx half are postal stationery cards 
and envelopes, letter sheets, etc, plus several thousand picture postcards (mostly unused) from the 1930’s to 60’s, receipts, 
documents, booklets of cards, etc, anything is possible and quality varies drastically, so leave time to inspect. (Shipping weight 
44.5Kgs) Est. 750+  ............................................................................................................................................................  ..... 

2174  258(2),C6: 1s pair tied by 12.12.11 illustrated cancel to 1937 HAND-PAINTED & ILLUSTRATED KARL LEWIS F.D.C. to U.S.A., 
with 16s Airmail on reverse, clean and very fine. Est. 250+  .......................................................................................... PHOTO ..... 



Scott cat. val. 

 
  

2175  222a: 1935 1½s rose carmine, miniature sheet of 25, LR corner selvedge tear and supported, otherwise stamps n.h., f-v.f.  .............  700 

2176  KOREA, NORTH: Selection of mini and souvenir sheets, (also incl a few non North Korea), good topical variety, n.h. and f-v.f.  .......  1007 

2177 O LATVIA: 1918-40 Accumulation of many hundred in glassines and on pages, better mint incl #’s B72-81, CB3-8, 3A-8A, mostly f-v.f. 
Est. 150+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

2178  C9-13: 1933 AIRMAILS: 10s to 100s cpl, top two vals. with age spot in margin, still n.h. and otherwise f-v.f.  ...................... PHOTO 800 

2179  LIECHTENSTEIN: 1/753,etc: Collection of over 850 mint 1912 to 1982 incl 3a, 54-69, etc, 82-89, 94-107, etc, 108-110, 114, 116-
130, 218 sheet of 4 n.h., 264, C1-6,C7, C9-13, perfs, etc, fairly cmp 1930’s on, f-v.f.  ..................................................................  6748 

2180 O Accumulation of mint and used 1912 to 1970’s issues with duplication, some varieties, singles to complete sheets, etc, earlier 
quality a bit mixed, mostly f-v.f. many n.h., inspection will be rewarded. Est. 500+  ......................................................................  ..... 

2181 O 1917-2007 Collection in mounts on pages, mostly mint, somewhat sparse up to 1950’s, but more cpl thereafter, with some better 
sets, later mint is mostly n.h., mostly f-v.f.  .............................................................................................................................  1850 

2182  Approx 500 covers, 1930’s to 80’s, a few earlier airmails, 1 Fr Pax, etc but mostly 1950’s to 80’s FDC’s incl blocks, cpl sets, Europa 
issues, etc, a few faults, generally clean and f-v.f. Est. 250+  ....................................................................................................  ..... 

2183  82-89: Prince Johann II 70
th
 anniversary, 8 vals cpl, f-v.f.  ........................................................................................................  435 

2184  131: 5Fr dark violet Coat of Arms, l.h., very fine. (Mi. 141 - €800) .................................................................................. PHOTO 425 

2185  O1-O36: OFFICIALS 1932 to 1947 overprints cpl, 44 vals, incl diff perfs, etc, all appear genuine, couple with back stamps, f-v.f.  .....  1275 

2186 O LUXEMBOURG: 1/399,etc: 1852 to 1962 accumulation of mint and used, duplication, with souvenir sheets, large multiples, many 
n.h. sets incl Europa’s, etc, mostly f-v.f. Inspect. Est. 350+  ......................................................................................................  ..... 

2187 O 1852s to 1970’s Collection on Scott pages, with nice selection of classics, mint sets and back of the book. some duplication incl 
used #1 (6), etc. Careful inspection will be rewarded. Est. 300+  ...............................................................................................  ..... 

2188 O MANCHUKUO: 1933-45 Collection of mostly mint incl #’s 19-22, 5a (13 copies 2n.h.), 62-5, 79-82, f-v.f.  ......................................  560 

2189  MEXICO: 85 mint and used 19
th
 century and early 1900’s POSTAL STATIONERY, incl cards, wrappers and envelopes, some wear 

and toning issues. Inspect. Est. 100+ ....................................................................................................................................  ..... 

2190 O MONACO: 14/1792,etc: A few dozen used, 1890’s-1970’s, many identified and all catalogued on 102’s, a few somewhat better incl 
#’s 20, 230, 273, C36-9, most appear clean and f-v.f. Inspect.  .................................................................................................  394 

2191 O 1/27: 1885-1910 Selection of mostly used, early issues with better incl used #’s 2(2), 7, 27, etc, a few faulty not included in totals, 
mostly f-v.f.  .......................................................................................................................................................................  381 

2192 P 1955 to 1957 Airmails perf 11 and perf 13, plus IMPERFORATE Trial colour proofs on gummed paper, l.h., f-v.f.  ............... PHOTO 982+ 


NETHERLANDS 

2193 O 1852-2001 Collection in two Davo albums fairly cpl, incl used #’s 1-12, mint #’s133-4 (n.h.), B144a, B145a, plus collection of 
maximum cards, not incl in totals, mostly f-v.f. (Owner’s careful 2003 Speciale cat. val.- €15736) Est. 2000+  .................................  ..... 

2194 O Accumulation/collection of many hundreds of mint and used 1890’s to 1980’s, with sets, annual collections, stock books, albums, 
etc, mostly f-v.f., huge catalogue value. Inspect. Est. 500+  ......................................................................................................  ..... 

2195 O 1852-1975 Collection on album pages and stock sheets, mostly medium to lower range used, plus some mint, incl some better 
semi-postals, a few souvenir sheets and a few classics. Inspect. Est. 350+  ...............................................................................  ..... 

2196 O Long red box full of mint and used, mostly identified, in 102’s (and some glassines), mostly clean and f-v.f. Est. 200+  ....................  ..... 

2197 O 1/1063: 1852-2000 Collection of mostly used incl semis, dues, etc, (cat. val. $1197) plus 1863-1952 collection of mostly used 
LUXEMBOURG ($267). Some light foxing on some issues otherwise f-v.f.  ................................................................................  1464 

2198 O -incl COLONIES: 1852-1969 Collection on Scott pages, some with duplication, incl a nice selection of Indies. Mostly f-v.f. Est. 200+   ..... 

2199 O -incl COLONIES and INDONESIA: Collection of on Scott pages, most value in clean older, scarcer material. Inspect. Est. 200+ ......  ..... 

2200  164-193,164a-193a: 1926-1939 Gull and Queen Wilhelmina incl 1928 Syncopated Type B, couple h.r.’s and some foxing, otherwise 
appears f-v.f.  .....................................................................................................................................................................  548 

2201 O NETHERLANDS COLONIES: Davo album with 1873-1972 collection of Netherland Antilles/Curaçao, Suriname, Netherlands New 
Guinea (the country cpl) and Netherland East Indies, f-v.f. (Owner’s careful 2003 Speciale cat. val.- €4236)  ..................................  ..... 

2202 O NICARAGUA: 1897-1972 Collection on Minkus pages and in stockbook, good moderate to lower valued material, modest 
duplication. Inspect. Est. 250+  .............................................................................................................................................  ..... 

2203  NORWAY: 1922-1986 Collection incl #’s 100-3, 104-10, 220-39, 340-2, B1-3, B27-67, etc, mostly f-v.f.  ........................................  1102 

2204 O 1850’s to 1950’s selection in 102’s with some better incl #’s 5, 9, 15, 28, some semi postals, etc, condition a bit mixed, mostly f-v.f.  .  602 

2205  59-61: 1905 surcharged issue, 1 Kr to 2 Kr cpl, h.r. and f-v.f.  ....................................................................................... PHOTO 250 

2206  64-6: 1907 1K to 2K, 3 vals cpl, Die A, perf 14½x13½, fresh, l.h. and very fine.  .............................................................. PHOTO 345 

2207  PARAGUAY: 565-8: 1960 United Nations issue, 750 sets, virtually all in cpl sheets, n.h. and f-v.f.  ...............................................  2062 

2208 O PERU: Stock of mint and used with duplication on manila stocksheets, with a few better items. Inspect. Est. 100+  .........................  ..... 

2209 O POLAND: Collection of many hundreds of mint and used, 1918 to 1987, incl souvenir sheets, Solidarity material, some CTO, 
duplication, etc, appears mostly f-v.f. Est. 350+  ......................................................................................................................  ..... 

2210  Over 100 covers and cards, mostly German Occupation issued (General Government) on cards with special cancels, Postal 
stationery, some Balloon and Rocket mail covers, etc. Inspect. Est. 150+  ..................................................................................  ..... 

2211  19 covers, 1963-84, all with Balloon Post labels (34 in total), and special cancels, colourful and f-v.f. Est. 100+  ...........................  ..... 

2212 O PORTUGAL: Collection of hundreds 1850’s to 1980 with mixed mint and used, incl Colonies, some earlier with remainder or 
questionable cancels, 1930’s on fairly complete incl souvenir sheets (many with tape stains), quality varies, appears mostly f-v.f., 
huge catalogue value. Inspect. Est. 750+  ..............................................................................................................................  ..... 

2213  133-146,717-720,739-746: 1895 Saint Anthony cpl l.h. (catalogue $1993) plus extra mint 133, 137 and 139, used 132/141 and two 
later sets, l.h., f-v.f.  ................................................................................................................................................. PHOTO 2244 

2214  534-439: 1931 Nuno Alvares Pereira 6 vals in blocks of 4, some separation, couple n.h., f-v.f. (Mi. 559-564 - €1800) .......... PHOTO 745 

2215  675-682: 1947 Costumes, 8 val cpl in blocks of 4, 10c slight gum disturbance otherwise n.h., very fine. (Mi. 706-713 - €800) PHOTO 621 

2216  717-720: 1950 Holy Year, 4 vals cpl in left margin blocks of 4, n.h., very fine. (Mi. 748-751- €600) ..................................... PHOTO 444 



Scott cat. val. 

 
  

2217  784-791: 1953 Queen Maria II, 8 vals cpl in blocks of 4, 5e with impressions from writing otherwise n.h., f-v.f.  ...............................  386 

2218 O RUSSIA: Stockbook of 1960’s and up mint, imperf and CTO issues, clean and f-v.f. (also incl a few non Russia stamps). Inspect. 
Est. 200+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

2219  Selection of over 60 older postcards and postal stationery, good variety, mostly f-v.f. Inspect. Est. 200+ (Retail was $950) ...............  ..... 

2220  Three unused 1943 Anti-Nazi and Finland Propaganda cards spoofing Mannerheim, Himmler and Goering, scarce, v.f. Est. 150+  ...  ..... 

2221  Over 120 covers and cards, a few classics to 1970’s, mostly 1960’s with FDC’s, cachets, etc, good variety, mostly f-v.f. Est. 75+ .....  ..... 

2222  1327a: 1949 Lenin souvenir sheet of 4, perf (175x129mm), usual light wrinkles and light toning, otherwise n.h., very fine. (Mi. Bl.11A 
- €500) .................................................................................................................................................................. PHOTO 500 

2223  1327a: -as above, (170x132 mm) usual light wrinkles and light toning, otherwise n.h., very fine. (Mi. Bl.11A - €500) ............ PHOTO 500 

2224  1327a,var: -as above, perf (175x129mm) usual light wrinkles, and IMPERFORATE (178x130mm), light creases and toning, 
otherwise n.h., very fine. (Mi. Block 11A,B - €2100) ..................................................................................................... PHOTO 1200 

2225 O B30-33: 1922 2t to 6t, all but 2t rose (not included in catalogue value) with Rostov Don cancel, fresh, fine.  ........................ PHOTO 750+ 

2226 O
 

SAAR: Collection/accumulation of many hundreds of mint and used 1920 to 1959 with singles to complete sheets, some separation 
on earlier issues incl 1921 3c on 20pf with 2 inverted surcharges, overprints with varieties, on cover material, Semi’s, Officials, 
forgeries, duplication, quality a bit mixed, mostly appears f-v.f. Great lot for the specialist. Est. 750+  .............................................  ..... 

2227  B15: 1928 10fr Charity by Raphael, very fine. (Mi. 134 - €460) ...................................................................................... PHOTO 400 

2228  B47-B53: 1934 Church Statues, 7 vals cpl on large registered cover to Mannheim, tied by Saarbrücken 2 30.11.34 cancels, opening 
tears corner faults, otherwise very fine. (Mi. 171-177) ..............................................................................................................  260+ 

2229  SAN MARINO: C1-10: 1931 AIRMAIL ISSUE, 50c to 10L cpl, mostly l.h., f-v.f.  .............................................................. PHOTO 651 

2230  SPAIN: 385: 1930 bistre brown Railway, fresh, tiniest of adhesions on reverse, still n.h. and almost very fine.  ................... PHOTO 900 

2231  C144: 1953 Joaquin Sorolla y Bastida 50p airmail, n.h., very fine. (Mi. 1020 - €850) ........................................................ PHOTO 600 
 

SWITZERLAND 
2232 O 1850’s to 1970’s issues with stocks, collections, booklets, Post Office presentation packs and items, duplication and large part 

sheets, souvenir sheets, tete-beche, etc, earlier quality mixed, mostly appears f-v.f. Will have huge cat. val. Inspect. Est. 1000+  .....  ..... 

2233 O Carton with 13 albums or stockbooks of mostly used and mint sets, incl officials, multiples and a few covers. Inspect. Est. 300+  ......  ..... 

2234 O 1907-85 Collection in older Lighthouse hingeless album, mostly used but with some scattered mint incl some better souvenir 
sheets, PAX set mint and used, etc. Careful inspection will be rewarded. Est. 450+  ....................................................................  ..... 

2235 O 1850’s to 1960’s Collection in Scott album, starting with Strubels and decently full selection with a nice across the board 
representation, plus a few interesting covers. Inspect. Est. 300+  ..............................................................................................  ..... 

2236 O Collection on pages, with few better including 1953 insect blocks and pairs, souvenir sheets, used 1915-1917 Pro Juventute sets, 
etc, clean and fresh. Est. 300+  .............................................................................................................................................  ..... 

2237 O 1919-1989: Selection of mostly mint incl mint #’s 209, C1-15, 2037-41, 701-20, 510a-12a signed and used #2035. Also various year 
sets and presentation folders not incl in totals.  .......................................................................................................................  1184 

2238 O 1900s-70s Accumulation of hundreds identified in glassines with singles, cpl sets and souvenir sheets, several better with cat. val. 
up to $300. Condition mixed, much is clean, n.h. to h.r, f.-v.f. Inspect. (Owner’s 2011 Scott - $1476) .............................................  ..... 

2239 O 1860’s to 1960’s Collection in old Scott international from, clean and fairly full, some duplication, with good semi postals and 
airmails, also incl a small LIECHTENSTEIN collection, mostly clean and f-v.f. Est. 150+  .............................................................  ..... 

2240 O 41/388: 1862-1958: Mostly used collection incl Semis, Airs, Dues, etc, mostly f-v.f. (Owner’s cat. val. $475+)  ................................  ..... 

2241  Approx 600 covers 1870’s to 1980’s, mostly 1950’s to 80’s FDC’s incl semi-postal issues but also some earlier airmails, flights, 
registered, foreign destinations, souvenir sheets, etc, quality of earlier varies (age spotting, etc), latter clean and f-v.f. Est. 350+  .....  ..... 

2242 O 1L2,reprint,1L5,2L2,2L3,2L7: Six diff used CANTONALS, most appear genuine but faulty/severely cut into, etc, couple with blue H 
guarantee mark (Waldemar Herrman), good spacefillers, sold as is.  .........................................................................................  (16550) 

2243 O 1,2,7,8(2),10(3),11(2),12(2): Twelve early Federal Administration issues, incl Orts-Post, Poste Locale, Rayon I, II and III, mostly 
more or less faulty/cut into, most appear genuine but sold as is.  ...............................................................................................  (7100) 

2244 O 1: 2½Rp Orts-Post, 4 ample margins clear of frameline and showing cutting lines on 3 sides, small thin and hidden faults, appears 
fine. ...................................................................................................................................................................... PHOTO 1950 

2245 O 8(2),a,b: RAYON II (no frame), 10Rp in 4 diff shades incl yellow, deep yellow, buff and orange yellow, some faults, etc, most appear 
presentable and f-v.f.  ..........................................................................................................................................................  875 

2246 O 8(2),a,b: -as above, appear f-v.f.  ..........................................................................................................................................  875 

2247 O 8: 10Rp yellow, black and red (no frame), full to wide margins and showing full dividing lines on 3 sides, blue grid, attractive and 
fine. ...................................................................................................................................................................... PHOTO 150+ 

2248  8: 1854: Two covers bearing 10R, one tied by red ink manuscript with Zurich C.O.D. 21 Jul C.D.S. on front, other tied by diamond 
grid, Winterthur C.O.D. 19 Juin C.D.S. on front, Zurich 20 Juin receiver on back. Stamp with full margins, covers with filing folds, 
small opening tears, fine.  ....................................................................................................................................................  650 

2249 O 8b: 10Rp orange yellow, black and red (no frame), full to wide margins and showing dividing lines on 2½ sides, grid cancels, light 
crease, appears fine.  .............................................................................................................................................. PHOTO 300 

2250 O 10,vars: RAYON I (no frame), 5Rp in 4 diff shades incl dull blue, blue, bright blue and dark blue, some faults, etc, most appear 
presentable and f-v.f.  ..........................................................................................................................................................  600+ 

2251 O 11: RAYON III (frame), 15Rp vermilion (small numerals), three huge margins and clear of design at top (into frameline), grid cancel, 
small faults, appears fine. ........................................................................................................................................ PHOTO 850 

2252 O 12: RAYON III (large numerals), 15Rp in 4 diff shades, some faults, etc, most appear presentable and f-v.f.  ..................................  600+ 

2253 O 13: RAYON III 15Cts vermilion, margins clear of framelines on all 4 sides, light grid, some album offset and light crease, appears 
fine. ...................................................................................................................................................................... PHOTO 1200 

2254 O 15/40: Over 125 used SEATED HELVETIA IMPERFORATES, wide range of shades, printings, papers, and cancels incl several 
SON c.d.s., etc, a few better/higher catalogue vals incl early printings on thin paper, emergency papers, 2r gray, 1fr, etc, quality 
varies drastically and many more or less faulty/cut into, most appear f-v.f. Inspection is a must.  ...................................................  13776 



Scott cat. val. 

 
  

2255 O 30,31: 1Fr lavender, two copies, one with black thread, the other yellow thread, both more or less cut into/faulty, but still attractive 
spacefillers. Inspect.  ...........................................................................................................................................................  2000 

2256 O 293-305: 1945 PAX issue, 13 vals cpl (no semi postal), all with neat cancels, f-v.f.  ......................................................... PHOTO 894 

2257 O B141-143: 1945 Faith, Hope and Love plus Lifeboat souvenir sheet tied by Swiss Day Geneva cancel to numbered card, clean, very 
fine. ..................................................................................................................................................................................  231 

2258  B206: 1951 LUNABA souvenir sheet, n.h. and very fine.  ............................................................................................. PHOTO 275 

2259 
 

B206: -as above, one n.h. and very fine, the other on unaddressed FDC, couple light bends doesn’t affect sheet, otherwise very 
fine. (Mi. Bl. 14 - €560) ............................................................................................................................................ PHOTO 465 

2260  SEMI POSTALS: 1913-64 Collection/accumulation in stockbook, with better earlier sets, earlier mostly hinged, some unused 
scattered throughout, mostly clean and f-v.f. Inspect.  ..............................................................................................................  3018 

2261 O Stock in two dealer counter books, from 1915 to modern, mostly mint, mostly clean and f-v.f.  ......................................................  1881 

2262 O Two stockbooks, one with mint, the other with used, mostly clean and f-v.f. Est. 150+  .................................................................  ..... 

2263 O C2/46,J14: Selection of (mostly) AIRMAILS incl used #’s C2 (not on piece, with Brun backstamp), 11, 13a, mint #’s C3-12, plus 
used J14, some in mixed condition, mostly f-v.f.  .....................................................................................................................  715 

2264 O OFFICIALS: Accumulation in stockbook, with mint and used, singles, blocks, etc, clean and f-v.f. Est. 100+  ..................................  ..... 

2265  1O2,1O4,1O6-7,1O9-16: 1918 War Board of Trade overprints, 5c, 10c, 20c and 25 from 1
st
 set and 2

nd
 set cpl, couple h.r.’s, fresh 

and f-v.f., all with backstamp guarantees. 1974 VSPHV certs.  ...................................................................................... PHOTO 455 

2266  SWEDEN: 46 covers and cards, mostly early 1900’s to ‘50’s, good variety, mostly f-v.f. Inspect. Est. 100+ (Retail was $460) ...........  ..... 

2267  THAILAND: 1887 to 1995 assortment of mint incl #’s 11-18, 92-105, 139-44, 225-232, 304-8, C1-8 and 1983,1994-95 year sets, 
couple small faults on earlier otherwise f-v.f.  ..........................................................................................................................  1283 

2268 O 1887 to 1970’s collection, plus a few newer, in Minkus album, earlier mostly used, with some mint incl #’s 460-63, 464-7, 469-76, 
477-84, 485-8, 501-8, 509-12, etc, mostly f-v.f. Inspect. Est. 350+  ............................................................................................  ..... 

2269  176/498: Over 65 mostly different mint, incl 360-361, 362A, 404A, etc, couple with short perfs otherwise n.h., f-v.f.  ........................  607 

2270 P TIMOR: RA2/RAJ2: 1925 Non-Denominated Pombal issue 2a postal tax or 4a postal tax due cpl sheet of 100 with printer’s 
notations in margin, printing flaws indicated in violet ink. Two stamps thin, two with tiny tear, sheet with creases and folds affecting 
30 stamps, otherwise fine and rare exhibition piece. Est. 200+  .................................................................................................  ..... 

2271 O TURKEY: Various collections on pages from 1860’s to modern, with some better, plus Minkus album, with slipcase, ready to be 
filled. Inspect.  ....................................................................................................................................................................  3240 

2272  1720,1893,1894,2087,2400,2402vars: Six diff modern COLOUR SHIFT varieties, most quite dramatic. Inspect. Est. 150+  ..............  ..... 

2273  C39var: 1967 10k Airmail in block of 4 with black colour shifted, resulting in GHOST PLANE varieties, striking. Est. 75+ ..... PHOTO ..... 

2274  P175var: 1952 .50k Newspaper stamp, LL corner margin copy with PRE-PRINTING FOLDOVER resulting in bottom half of design 
being printed on gummed side, stunning. Est. 75+  ...................................................................................................... PHOTO ..... 

2275  RA207var: 1957 ½k Postal Tax Stamp, UL corner margin part-sheet of 25 with EXTRA ROW OF HORIZONTAL PERFS through 
second row, striking. Est. 75+  ..............................................................................................................................................  ..... 

2276 O
 

UKRAINE: Collection of over 350 stamps and related items, with covers, labels, propaganda items, etc, many interesting items, 
mostly f-v.f. Inspect. Est. 350+  .............................................................................................................................................  ..... 

2277  UNITED ARAB REPUBLIC: Over 125 cacheted covers, 1959-70, unaddressed and f-v.f. Good topical content. Est. 150+ ..............  ..... 
 

UNITED STATES OF AMERICA 
COLLECTIONS LARGER LOTS AND VARIOUS 

2278  1949-2012 Collection, meticulously written up and displayed in vario pages in 16 black Lighthouse albums with slipcovers, very 
clean, with plate blocks, mini and souvenir sheets, coils, booklet panes, etc, virtually all n.h. and very fine. Inspect. (Face val. - 
$3025)...............................................................................................................................................................................  ..... 

2279  Accumulation of mint issues to 2000’s with singles, blocks and complete sheets, etc, mostly n.h., f-v.f. (Face val. - $1532)...............  ..... 

2280  Collection/accumulation of singles, block, souvenir sheets, a few year packs, etc, virtually all n.h. and f-v.f. (Face val. - $739) ..........  ..... 

2281  Accumulation of 1940’s to 2000’s mint issues with Plate blocks to uncut press sheets, mostly n.h., f-v.f. (Face val. - $470) ...............  ..... 

2282 O Over 30 Classics, all 1800’s, identified by owner on 102’s, condition varies, but careful inspection will be rewarded. (Owners cat - 
$7000)...............................................................................................................................................................................  ..... 

2283 O Accumulation of 1860’s to 1990 issues with old time collections, block collections, loose, stocks, sorted in glassines, etc, earlier 
quality mixed, much is f-v.f. Est. 500+  ...................................................................................................................................  ..... 

2284 O
 

Huge two carton accumulation filled with collections of mostly modern mint, used and plate blocks, with some covers, stationery, 
plus good back of the book. Inspect. Est. 400+  ......................................................................................................................  ..... 

2285  548/802: 1920-1937 Collection of plate blocks incl #’s 548, 611, 619, 620, 647, 715, etc, virtually all n.h. and f-v.f. (cat. val. with n.h. 
premiums - $3156)  .............................................................................................................................................................  ..... 

2286 O Back of Book collection in Scott Album with nice selection of mint Airmails, Special Delivery including E1 (no gum), Postage Dues 
(some with high cat val), Newspapers, Parcel Post, Stationery, Revenues (with Ducks incl #’s RW1 and 2), etc. Inspect. Est. 400+  ..  ..... 

2287 O Carton with mint and used in albums, plate blocks, dealers book with high value earlier, etc. Inspect. Est. 350+  .............................  ..... 

2288 O
 

1860’s to 1990’s collection/accumulation of many thousands of mostly used and on cover material, some mint 1970’s cpl sheets 
and year sets, duplication, quality mixed inspect. Est. 350+  .....................................................................................................  ..... 

2289 O 26/1771: 1857-1979 Collection of many hundreds in three albums with some better incl mint #’s 84, and used #’s 294-299, 300-311, 
323-327, E2, etc. Mixed condition on earlier, later mostly f-v.f. Est. 250+  ...................................................................................  ..... 

2290 O Balance of the USA, several hundreds mostly used in large stockbook, mostly from the 1870’s to 1970’s incl Columbians, Pan-Ams, 
Trans-Mississippi, a few Airs, etc, quality very mixed but some better cancels, etc, and most appear f-v.f. Inspect. Est. 250+ ...........  ..... 

2291 O
 

1883-1990: Collection with mint l.h. values to $5 (1965 Moore), plus 1960 to 1980s collection of FDC’s and Postal Stationery in two 
large cartons, mostly f-v.f. Est. 250+  .....................................................................................................................................  ..... 

2292 O Two collections, in Liberty and Scott Minuteman albums, from a few classics to 1990, mostly more common issues, mostly f-v.f. 
Inspect. Est. 200+  ..............................................................................................................................................................  ..... 



Scott cat. val. 

 
  

2293 O 1850’s to 1959 Collection in mounts in Schaubek springback album, almost all used, incl a few better earlier, but earlier somewhat 
mixed. Inspect. Est. 200+  ....................................................................................................................................................  ..... 

2294  Small collection of earlier Plate Blocks on stockpages, from late ‘20’s to ‘30’s with some better incl #’s C4, etc, mostly f-v.f.  ............  980 

2295  730/770: Collection of FARLEY ISSUE plate blocks incl #’s 756-765, plus souvenir sheets, with #’s 730, 731, 750, 751, 766-770 
(blocks of 50, two joint panes), etc, mostly f-v.f.  ......................................................................................................................  684 

2296 O Large carton with early covers and some high value stamps on piece in album, some ephemera and other collateral items, 2 vols of 
South Carolina covers, etc. Inspect. Est. 150+  .......................................................................................................................  ..... 

2297 O 16 retired APS Circuit books, with material from classics to Washington/Franklin and early commems to Back of Book, will have 
huge cat. val. Inspect. Est. 100+  ..........................................................................................................................................  ..... 

2298 O VARIETIES: Small group of errors, imperfs & misperfs on dealer counter book pages. Interesting. Est. 100+  ................................  ..... 

 

UNITED STATES STAMPLESS COVERS 

2299  1842 Stampless cross-border folded STEAMER letter from Geneva, NY to Napanee, ms ‘single with speed’ on front, via Oswego 4 
Oct and thence by boat to Kingston 7 Oct (ms rate ‘12½¢’) and rated ms ‘4’ (d) plus ‘4½’ (d) to Napanee, couple soiling spots, etc, 
still fine and scarce. Est. 200+  ................................................................................................................................. PHOTO ..... 

2300  (1814) Folded cover to Albany with manuscript docketing ‘Bank of America November 1, 1814’, rated ms ‘6’ (¢), the Ship Mail rate 
and probably carried by one of Robert Fulton’s Steamboats by Hudson River Ship Mail, filing folds and bit of toning, scarce. Est. 
100+  .................................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

2301  1815 Folded letter from New York 1 JUL to Albany, rated ms ‘51’ (2x17¢+50%=51¢) with additional rate + ‘28’ (¢) = ‘79’, most 
interesting WAR RATE cover. Est. 150+  ................................................................................................................... PHOTO ..... 

2302  1820-53 Six folded covers/letters with diff STEAMER MARKINGS, incl two ms and three str line STEAM BOAT and oval Steamer 5 
rate mark, mostly to/from NY (one to California), some filing folds, etc, mostly f-v.f. Est. 250+  ......................................................  ..... 

2303  1824 Folded letter written at Baltimore Sept 30, and sent FREE in the US (sender Dr Skinner must have had free-franking 
privileges) through New York 2 OCT (red cds), addressed to Queens Town, N. York and forwarded from Lewiston to Queenston, 
UC and rated ms ‘2d’ (collect), the special FERRIAGE RATE across the river between the US and Canada at that point, cover is 
somewhat stained and grubby, still a RARE RATE COVER. Est. 500+  .......................................................................... PHOTO ..... 

2304  (1833) Folded coarse-paper undated letter from NY (light red oval handstamp) with ms ‘3/4 Excess’ and ‘37½’ (¢ double American 
postage) rate marks addressed to ‘Postmaster/Queenston/Lewiston’ with fine strike of two-line green American Postage/British 
do str line and matching coloured Queenston U. Can. APR 16 c.d.s., internal docketing ‘received 16 Apl ‘33’, filing fold and tape 
stains on back, scarce and appears fine. Est. 200+  .................................................................................................... PHOTO ..... 

2305  1836 Folded cross-border FERRIAGE letter from Fulton NY 22 Nov (ms str line) via Kingston Up-Can 26 Nov to Hollowell, rated ms 
‘Paid 12½’ (¢) US postage and ‘7½’ (d) Cdn (4½d inland postage plus 3d ferriage), filing folds, otherwise clean and very fine. Est. 
125+  .................................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

2306  1839 Folded letter written at New York 13 JU to England, with vf strike on reverse of five-line large red FORWARDED THROUGH 
GILPIN’S EXCHANGE READING ROOM AND FOREIGN LETTER OFFICE N-YORK oval handstamp on reverse, forwarded 
privately to Canada (ms Quebec 20

th
 June UR) and placed in the mails there, rated ms ‘1/2’ with boxed step-type PORTSMOUTH 

SHIP LETTER str line on front, 11 JY London receiver on back, filing folds and small faults, otherwise fine. Est. 200+  ........ PHOTO ..... 

2307  1840 Folded letter from New York Aug 17 to the Netherlands, ms routing ‘pr Great Western’ with Bristol SP 1 receiver (on back), 2 
line BRISTOL/SHIP LETTER str line, PAID AT BRISTOL/AT handstamp and 2 SP CROWN PAID SHIP LETTER LONDON oval 
on front, ms rated ‘2/2’ (Stg) prepaid (8d incoming ship letter fee + 10d inland + 8d outgoing ship letter fee), carried by private ship 
to Amsterdam (received Sep 6), rated ‘10’ collect and forwarded privately to Munster, filing folds, otherwise fine. Est. 200+  . PHOTO ..... 

2308  1844 Stampless folded letter from NY to SILESIA, ms routing ‘pr Packet New York via Liverpool’, a wealth of ms rates on front, 
boxed Liverpool SHIP 11 JA datestamp and next day forwarding handstamp on reverse, scarce. Est. 150+  ...................... PHOTO ..... 

2309  1844 Folded letter written at the ‘Office of the Delaware & Hudson Canal Co., NY’ 26 JU with scarce fancy boxed Collect 6¼ cts 
NEW YORK OFFICE handstamp in red and large red 6¼ ratestamp, scarce markings, filing folds and stains, appears fine. Est. 
250+  .................................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

2310  1844 Folded letter from New Orleans 4 DE to Paris via New York and Boston to PARIS, boxed ‘COLONIES &. ART. 12’, and 
‘ForwD by/T.W. Ward/Boston’ handstamp plus the very RARE Pr Caledonia str line, all on front, plus red oval ‘Forwarded by 
Grinnell, Minturn & Co/New York’ handstamp on reverse, fine and rare ex Arnell. Est. 350+  ............................................ PHOTO ..... 

2311  1845 Folded letter from New Orleans Mar 17 to PARIS via Boston with red ‘FORWD BY/T.W. WARD/BOSTON’ oval and scarce PR 
CAMBRIA str line, sent via London with red boxed COLONIES &c. ART. 12 handstamp on front, 14 AP transit and 16 AP receiver 
on back, very fine. Est. 250+  ................................................................................................................................... PHOTO ..... 

2312  1846 Folded letter written at New York 20 OC to Taunton, Mass, with vf and colourful strike of red oval STEAMER OREGON 5 
ratestamp, filing folds, otherwise vf. Est. 100+  ............................................................................................................ PHOTO ..... 

2313  (1853) Large part of (refolded, faulty and reduced) REGISTERED envelope from Charleston, SC Nov 16 to CALIFORNIA, with 
curved PAID 12 handstamp, the double letter rate of 6¢ per ½oz = 12¢, with registration paid in cash, attractive. Est. 300+  . PHOTO ..... 

2314  1855 Folded trans-Atlantic letter from Brunswick, ME 2 APR to England, via Boston with next day BOSTON AM PKT handstamp on 
back, rated handstamp ‘3’ (3¢ US credit to England) with FORWARDED BY/BARING BROTHERS/LONDON oval, 19 AP receivers 
front and back with 1d GB adhesive applied in London for forwarding to Charing Cross, scarce and fine. Est. 175+  ............ PHOTO ..... 

 

UNITED STATES ADVERTISING COVERS 
The following 22 lots are mostly from the early Banknote issues to 1930’s. Most lots contain some illustrated covers and some contents with 
illustrations. 

2315  Over 175 covers advertising BASIC GOODS and MATERIALS, with WOOD, RUBBER, STEEL and IRON, GLASS, MARBLE and 
GRANITE, from banknotes to 1920’s. Inspect. Est. 250+  .........................................................................................................  ..... 

2316  Over 100 covers and cards with PERSONAL ITEMS such as jewellery, leather goods and hardware. Inspect. Est. 125+  ................  ..... 

2317  Over 125 covers and cards with BANK, FINANCE and REALTORS advertising. Inspect. Est. 125+  ..............................................  ..... 

2318  Collection of over 200 covers from Banknote to 1940’s, all PUBLISHERS, PRINTERS, STATIONERY, PAPERS, NEWSPAPERS 
and PERIODICALS, mostly corner cards, some better cancels. Inspect. Est. 200+  .....................................................................  ..... 



Scott cat. val. 

 
  

2319  Over 200 FOOD related covers, with Groceries, Food Producers, honey, coffee, tea, fruits, canned goods, nuts, etc, many 
illustrated advertising and corner cards. Inspect. Est. 200+  ......................................................................................................  ..... 

2320  Over 200 covers with HOTELS, INNS and CAMPS, many corner cards, many famous hotels and small hotels in small towns. 
Inspect. Est. 200+  ..............................................................................................................................................................  ..... 

2321  Collection of over 100 covers to 1940’s, all AUTOMOBILES, TIRES, CAR PARTS, GAS and OIL, plus INDIAN MOTORCYCLES, 
etc, some illustrated advertising, mostly corner cards, some better cancels. Inspect. Est. 125+  ....................................................  ..... 

2322  Around 200 covers with HOUSEHOLD and PERSONAL GOODS advertising, with Tailors, Shoes, Boots, Corsets, Suspenders, 
Walking Sticks, etc. Inspect. Est. 200+  ..................................................................................................................................  ..... 

2323  Over 200 MANUFACTURING and MANUFACTURING PRODUCTS, MACHINES, ENGINEERING and BUILDING PRODUCTS 
advertising covers. Must be seen to be appreciated. Est. 200+  ................................................................................................  ..... 

2324  Around 200 covers from 1870’s to about 1930’s with U.S. INSURANCE ADVERTISING and corner cards, strength in Banknote 
issues. Nice lot and difficult to duplicate. Est. 250+  .................................................................................................................  ..... 

2325  Collection of around 200 covers from various SOCIETIES, LODGES, ASSOCIATIONS, MISSIONS, UNIONS, THEATRE GROUPS, 
SMALL BANKS, POLITICAL PARTIES, etc. Inspect. Est. 200+  ................................................................................................  ..... 

2326  Several hundred NAVY COVERS incl launchings, commissionings, de-commissioning, special events, etc, most are cacheted from 
1930’s to ‘50’s, incl some U.S. Navy covers, V mail, Arctic and Antarctic covers, submarines, etc. Inspect. Est. 300+  .....................  ..... 

2327  Over 100 covers with advertising for LAWYERS, SOLICITORS, etc. Est. 125+  ..........................................................................  ..... 

2328  Over 125 covers advertising various GOVERNMENT, with INSTITUTIONAL, OFFICIAL ORGANIZATIONS, MAYORS, STATE 
OFFICES, FOREIGN OFFICES, etc. Inspect. Est. 125+  ..........................................................................................................  ..... 

2329  Over 100 covers and cards with advertising related to EDUCATION, SPORTS, ENTERTAINMENT, SCHOOLS, etc, from banknotes 
to 1920’s, some illustrated, some illustrated contents. Inspect. Est. 150+  ..................................................................................  ..... 

2330  Over 120 covers and cards with advertising for TRANSPORTATION, with SHIPS, BOATS, CRUISES, BICYCLES, RAILROAD, 
TRAINS, MOVING CO., BUS LINES, TAXIS, etc. Inspect. Est. 200+  ........................................................................................  ..... 

2331  Over 175 covers with advertising for FURNITURE, PAINT and BRUSHES, WALLPAPER, CARPET, CASKETS, UNDERTAKERS, 
STONE MONUMENTS, CEMETERIES, QUARRIES, etc. Inspect. Est. 250+  .............................................................................  ..... 

2332  Over 100 covers with advertising for ENERGY, with ELECTRICAL, COAL, WOOD, CHEMISTRY and HEATING OIL. Inspect. Est. 
200+  ................................................................................................................................................................................  ..... 

2333  Over 125 covers with advertising for AGRICULTURE, with SEEDS, NURSERY, FERTILIZERS, etc. Inspect. Est. 150+  ..................  ..... 

2334  Over 100 covers with advertising for FARMING, BIRDS, HORSES, ANIMALS, HORSE PRODUCTS, SADDLES, WHIPS, CATTLE, 
etc. Inspect. Est. 250+  ........................................................................................................................................................  ..... 

2335  Over 120 covers with advertising for TECHNOLOGY, COMMUNICATIONS, PHOTOGRAPHY, PHONOGRAPHS, TELEPHONE, 
SEWING MACHINES, etc. Inspect. Est. 200+  ........................................................................................................................  ..... 

2336  Balance of advertising covers, mostly corner cards, with over 400 covering various topics. Inspect. Est. 200+  ...............................  ..... 
 

UNITED STATES OF AMERICA 
COVERS 

2337  A few thousand mostly cacheted FIRST DAY COVERS, 1920’s to 70’s, incl some better earlier (several mounted on pages with 
adhesive), plus 1930’s commems, Airmails, Stationery cards, souvenir sheets, Prexys incl Booklet Panes, etc, from 1 to about 50 
each (various cities, towns), huge cat val and much is clean and f-v.f. Inspect. Est. 500+  ............................................................  ..... 

2338  Balance of a couple of thousand US covers/cards in large carton, 1880’s to 1970’s, wide range of interest incl stampless, Banknote 
issues, FDC’s incl Souvenir sheets, picture postcards, WWII era illustrated, Airmail and Flight covers incl CAM, FAM, Air Races, 
etc, Special Delivery, Registered, APO, RPO, HPO, multi-frankings, etc plus a wealth of Fair/Exhibition and Dedication covers with 
cachets and/or slogan/commem cancels, mixed quality/condition but much is f-v.f. Inspect. Est. 500+  ..........................................  ..... 

2339  Huge and in-depth accumulation of many hundreds of NAVY RELATED covers, all with commemorative CACHETS and/or special 
NAVAL CANCELS, mostly 1930’s to 50’s incl Antarctic, Ship Launchings, Maiden Voyages, Decommissionings, Shakedown 
Cruises, Ship and Naval Bases/Yards, Marine and Air Stations, Coastguard, Fleet Visits, etc, quality varies somewhat but most are 
f-v.f. Est. 500+  ...................................................................................................................................................................  ..... 

2340  Approx 5000 cards/covers, mostly 1950’s and up but incl some earlier, with covers, postal stationery cards/envelopes, FDC’s, 
picture postcards, etc, very mixed quality but much is clean and f-v.f. Inspection is a must. (Shipping weight 26Kg) Est. 350+  .........  ..... 

2341  Over 100 stampless and early postal history in album, over 80 are stampless from 1820’s to 1840’s, many with content, mostly from 
North East U.S., plus covers franked with #26 or #65. Worth inspection. Est. 300+  .....................................................................  ..... 

2342  Dealers stock of over 200 covers and cards, with airmail, military, cinderella, cancels, etc. Inspect. Est. 300+ (retail was $1500) .......  ..... 

2343  Over 55 TWO COUNTRY FRANKINGS, 1936-37, all mailed from the US to Foreign destinations (mostly GB, Germany and other 
Europe & Cols) and bearing foreign postage cancelled by postmaster on arrival and returned to sender, several with three or more 
countries represented, all colourful and interesting, mostly f-v.f. Est. 250+  .................................................................................  ..... 

2344  Over 120 covers and cards with various HOUSEHOLD and FOOD advertising incl food, refrigeration, security, cold storage, 
oysters, fish, safes, vaults, cancels, wine, whiskey, beer, some illustrated, some with illustrated contents, from Banknote period to 
1920’s. Inspect. Est. 200+  ...................................................................................................................................................  ..... 

2345  Carton with mixed group from stampless to recent, some FDC’s and special occasion, incl postcards and postal stationery, plus 
small box of U.N. Inspect. Est. 200+  .....................................................................................................................................  ..... 

2346  Several hundred early 1900’s covers and cards with FLAG CANCELS from a good variety of states, incl some registered. Inspect. 
Est. 150+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

2347  A few hundred NATIVE AMERICAN INDIAN POSTCARDS, with mint and used, some Canadian, mostly newer but incl a few older, 
some duplication. Inspect. Est. 150+  ....................................................................................................................................  ..... 

2348  853: 51 unusual hand-illustrated multi-coloured cacheted covers, one with US SEAL and the others with either STATE SEAL or 
FLAG of the 25 US States present at the COURT OF STATES at the 1940 NEW YORK WORLD’S FAIR, each mailed on the LAST 
DAY of the fair with 3¢ commem cancelled by 27 OCT 1940 (last day) RPO cancel, generally clean, most attractive and very fine. 
Est. 150+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

2349  Carton with vols of cacheted FDC’s, 1972-93, plus a box of special event cancels and a cover book with some early and registered 
covers, and a vol of R.P.O.’s. Inspect. Est. 150+  ....................................................................................................................  ..... 



Scott cat. val. 

 
  

2350  Over 20 early DOMESTIC covers incl eight stampless (1830-45), twelve 3¢ Washington, 1850’s to 60’s and a couple later, quality 
varies, some with faults. Inspect. (Original Retail $460) Est. 100+  ............................................................................................  ..... 

2351  630: 1926 White Plains sheet, UR Pl 18773, natural gum skips and wrinkles, light overall toning, clipped upper right corner margin, 
n.h., fine.  ..........................................................................................................................................................................  600 

2352  630: -as above, fresh n.h. and f-v.f.  ......................................................................................................................................  600 

2353  2870: 1994 recalled Legends Of The West souvenir sheet, in original folder, n.h. v.f.  ..................................................................  240 

2354  Booklets and cpl sheets, 22¢ to $10.75 vals, n.h., f-v.f. (Face Val. - $342) ..................................................................................  ..... 

2355 O R62: 1962 5¢ Certificate imperforate strip, a scarce multiple, bottom stamp cut into, top stamp trifle weak impression, (dry printing), 
crease in margin (just touching top of third stamp), still a rare multiple. Est. 75+  ............................................................. PHOTO ..... 

2356  RE108/203: WINE STAMPS: Collection of blocks of four of both design types of 1942 issues, incl #’s RE152, 154, 181, 183, 188, 
195, 198, 201, etc, mostly very fine.  .....................................................................................................................................  1908 

2357 P RS140Pvar: T.J. Husband Private die Propriety stamp proofs, four blocks of 4 punched and overprinted specimen, similar to RS 
140 but different inscriptions, no denomination, very fine. Est. 250+  .............................................................................. PHOTO ..... 

2358 O HAWAII: Thirteen 1851-64 issues, all appear to be reprints, forgeries or facsimiles, plus 25 mostly used later issues (some unused 
Provisional ovpts), etc, quality varies. Inspect. Est. 200+  .........................................................................................................  ..... 

 

UNITED NATIONS 

2359  Accumulation of U.N., plus Austria and Geneva issues in singles, sets, blocks of 4, multiples, etc, in 101 pages in 5 counter books, 
n.h. and f-v.f.  .....................................................................................................................................................................  5483 

2360  1951-91: Extensive collection in 19 albums, stamps, FDC’s, stationery, mostly f-v.f. Est. 200+  .....................................................  ..... 

2361  1951-94: Various collections in 7 binders, incl # 38, flag sheets, postal stationery, plate blocks, mostly New York issues, mostly 
mint, f-v.f. Est. 200+  ...........................................................................................................................................................  ..... 

2362 O Carton with UN (NY), incl flag singles and sheets, Geneva and Vienna (1951 to mid/late 1980’s) Est. 150+  ...................................  ..... 

2363  Stockbook of virtually all mint n.h. and fresh singles, blocks, etc, most of the value concentrated in the first few years. Inspect. Est. 
100+  ................................................................................................................................................................................  ..... 

2364  Approx 3000 FDC’s and Postal Stationery items, 1950’s to 80’s, mostly NY issues and very clean. Inspect. (Shipping weight 16Kgs) 
Est. 200+  ..........................................................................................................................................................................  ..... 

2365  Collection/accumulation of FDC’s with many New York flags, other New York (1954-1981), Geneva (1977-2001) and Vienna (1979-
1986) in various cover albums. Earlier addressed, later unaddressed, mostly f-v.f. Est. 150+  .......................................................  ..... 

2366  U.N. OFFICES IN VIENNA (1979-97) and OFFICES IN GENEVA (1969-93), both collections in Lighthouse hingeless albums with 
slipcovers, clean, n.h. and virtually cpl. Est. 350+  ...................................................................................................................  ..... 

2367 O VATICAN: 1929-1973 collection on stockpages incl #’s 1-13, 19-34, 46, 47-54, 55-60, 122-31, 155a C1-15, C18-19 (used), J1-6. 
Also some Italian States, (not incl in cat val), l.h., mostly f-v.f.  ..................................................................................................  1333+ 

2368 O 19/987: 1933-95 Collection in glassines and 102’s with a few better mint incl #’s 47-54, etc, mostly f-v.f. (Owner’s cat. val. $527)  .....  ..... 

2369  114var: 1946 1 L lower left corner margin copy, IMPERFORATE at bottom, n.h., very fine. Est. 75+ (2001 Sassone 114e - 175.000 
ITL) ....................................................................................................................................................................... PHOTO ..... 

2370  C16-17: 1948 250 and 500L Airmails, very fine.  ......................................................................................................... PHOTO 440 

2371  VENEZUELA: AIRMAIL OFFICIALS with PERFORATED G.N. initials, 1930 issue cpl with 16 vals, 1934 issue cpl with 24 vals and 
1938 Resellado overprinted issue cpl to 3b with 11 vals, all fresh, on pages, and f-v.f. Rare. Est. 350+  .........................................  ..... 

2372  C338-553: 1951 Coat of Arms and Industry Airmails, cpl set of 216 stamps, mostly l.h., all fresh and f-v.f., mostly the latter. . PHOTO 2271 

2373  VIETNAM: 472-4: 1974 “Elephants Fighting Chinese” set in cpl panes of 50, n.h. and very fine.  ...................................................  362 

2374 O YUGOSLAVIA: Collection in stockbook from classics to modern, mostly f-v.f. Inspect.  ................................................................  1080 

 

END OF SALE - THANK YOU 



 

*Lot offered on floor with new description.  WD Withdrawn  ~ Grouped with above lot(s). NL = No lot 

 

1 5750 
2 2400 
3 3000 
4 2600 
5 2600 
6 2200 
7 2200 
8 2400 
9 2500 
10 2400 
11 2600 
12 1950 
13 1850 
14 1850 
15 1400 
16 1800 
17 1150 
18 1250 
19 1200 
20 1150 
21 1050 
22 850 
23 1100 
24 550 
25 775 
26 1300 
27 600 
28 600 
29 475 
30 600 
31 500 
32 425 
33 375 
34 450 
35 375 
36 350 
37 350 
38 260 
39 250 
40 250 
41 240 
42 180 
43 350 
44 230 
45 125 
46 85 
47 16000 
48 4500 
49 4000 
50 4000 
51 2900 
52 4000 
53 3750 
54 1400 
55 2100 
56 2300 
57 1900 
58 1500 

59 2100 
60 1100 
61 9250 
62 1600 
63 725 
64 1200 
65 625 
66 1250 
67 2500 
68 1200 
69 950 
70 1250 
71 975 
72 525 
73 1450 
74 850 
75 800 
76 425 
77 875 
78 1250 
79 1100 
80 700 
81 550 
82 250 
83 750 
84 525 
85 375 
86 325 
87 400 
88 575 
89 475 
90 280 
91 1450 
92 350 
93 500 
94 650 
95 1350 
96 185 
97 350 
98* 50 
99 210 
100 175 
101 180 
102 300 
103 775 
104 325 
105 575 
106 575 
107 165 
108 325 
109 195 
110 155 
111 180 
112 700 
113 140 
114 300 
115 160 
116 185 

117 140 
118 280 
119 375 
120 270 
121 280 
122 230 
123 300 
124 220 
125 300 
126 280 
127 170 
128 170 
129 180 
130 115 
131 145 
132 160 
133 145 
134 95 
135 240 
136 110 
137 110 
138 100 
139 90 
140 170 
141 145 
142 260 
143 210 
144 180 
145 110 
146 425 
147 165 
148 70 
149 40 
150 80 
151 55 
152 125 
153 90 
154 160 
155 145 
156 300 
157 80 
158 70 
159 90 
160 120 
161 140 
162 80 
163 100 
164 25 
165 220 
166 230 
167 270 
168 180 
169 90 
170 85 
171 65 
172 55 
173 85 
174 55 

175 375 
176 1250 
177 280 
178 25 
179 130 
180 85 
181 160 
182 135 
183 145 
184 140 
185 75 
186 130 
187 105 
188 135 
189 2700 
190 425 
191 290 
192 270 
193 240 
194 145 
195 220 
196 325 
197 325 
198 425 
199 500 
200 260 
201 925 
202 95 
203 90 
204 15 
205 120 
206 125 
207 170 
208 180 
209 190 
210 45 
211 105 
212 25 
213 65 
214 70 
215 25 
216 35 
217 185 
218 75 
219 280 
220 120 
221 65 
222 140 
223 130 
224 45 
225 130 
226 80 
227 85 
228 105 
229 55 
230 70 
231 160 
232 290 

233 130 
234 210 
235 85 
236 290 
237 95 
238 95 
239 220 
240 290 
241 65 
242 135 
243 425 
244 40 
245 210 
246 85 
247 65 
248 65 
249 135 
250 25 
251 140 
252 65 
253 30 
254 25 
255 25 
256 120 
257 25 
258 65 
259 65 
260 55 
261 65 
262 300 
263 250 
264 115 
265 65 
266 155 
267 105 
268 130 
269 25 
270 260 
271 170 
272 290 
273 575 
274 175 
275 270 
276 155 
277 135 
278 230 
279 190 
280 120 
281 180 
282 110 
283 85 
284 120 
285 350 
286 750 
287 115 
288 115 
289 90 
290 175 

291 300 
292 175 
293 675 
294 55 
295 110 
296 220 
297 475 
298 130 
299 175 
300 135 
301 65 
302 115 
303 105 
304 120 
305 75 
306 105 
307 145 
308 80 
309 85 
310 125 
311 110 
312 210 
313 170 
314 65 
315 350 
316 165 
317 155 
318 175 
319 65 
320 210 
321 400 
322 220 
323 210 
324 65 
325 65 
326 65 
327 105 
328 80 
329 90 
330 90 
331 85 
332 155 
333 75 
334 155 
335 175 
336 65 
337 650 
338 180 
339 180 
340 135 
341 450 
342 230 
343 260 
344 90 
345 145 
346 130 
347 75 
348 210 

349 250 
350 80 
351 130 
352 280 
353 250 
354 220 
355 325 
356 65 
357 65 
358 180 
359 250 
360 170 
361 140 
362 120 
363 300 
364 105 
365 325 
366 105 
367 190 
368 25 
369 85 
370 325 
371 230 
372 550 
373 190 
374 350 
375 240 
376 180 
377 240 
378 190 
379 155 
380 175 
381 165 
382 115 
383 350 
384 525 
385 20 
386 155 
387 290 
388 200 
389 45 
390 65 
391 40 
392 100 
393 65 
394 30 
395 70 
396 75 
397 30 
398 120 
399 250 
400 550 
401 160 
402 525 
403 65 
404 450 
405 90 
406 105 

407 105 
408 140 
409 450 
410 140 
411 180 
412 875 
413 155 
414 270 
415 1050 
416 100 
417 450 
418 105 
419 350 
420 450 
421 325 
422 250 
423 90 
424 45 
425 70 
426 60 
427 350 
428 70 
429 60 
430 105 
431 70 
432 170 
433 550 
434 110 
435 60 
436 55 
437 45 
438 40 
439 230 
440 260 
441 750 
442 160 
443 90 
444 200 
445 325 
446 165 
447 1050 
448 700 
449 240 
450 150 
451 220 
452 30 
453 65 
454 280 
455 125 
456 55 
457 350 
458 190 
459 220 
460 125 
461 125 
462 375 
463 450 
464 90 

465 230 
466 1950 
467 140 
468 135 
469 1250 
470 25 
471 40 
472 85 
473 120 
474 260 
475 80 
476 140 
477 1800 
478 800 
479 425 
480 300 
481 110 
482 105 
483 125 
484 170 
485 120 
486 240 
487 280 
488 120 
489 75 
490 875 
491 155 
492 700 
493 125 
494 70 
495 50 
496 130 
497 550 
498 130 
499 100 
500 80 
501 170 
502 240 
503 110 
504 230 
505 175 
506 280 
507 165 
508 160 
509 325 
510 190 
511 260 
512 300 
513 135 
514 1100 
515 625 
516 325 
517 145 
518 170 
519 400 
520 350 
521 220 
522 450 
523 165 
524 180 
525 90 
526 105 
527 280 
528 30 
529 55 

530 65 
531 45 
532 65 
533 100 
534 220 
535 140 
536 145 
537 1150 
538 220 
539 270 
540 45 
541 180 
542 50 
543 65 
544 65 
545 115 
546 80 
547 60 
548 260 
549 55 
550 75 
551 55 
552 220 
553 65 
554 350 
555 25 
556 130 
557 90 
558 105 
559 350 
560 55 
561 155 
562 50 
563 125 
564 160 
565 130 
566 450 
567 120 
568 210 
569 105 
570 55 
571 325 
572 625 
573 220 
574 105 
575 50 
576 105 
577 65 
578 175 
579 180 
580 130 
581 165 
582 160 
583 125 
584 175 
585 525 
586 240 
587 95 
588 115 
589 250 
590 45 
591 75 
592 280 
593 375 
594 240 

595 190 
596 35 
597 160 
598 125 
599 270 
600 55 
601 175 
602 575 
603 290 
604 950 
605 80 
606 160 
607 250 
608 45 
609 175 
610 80 
611 400 
612 80 
613 175 
614 240 
615 190 
616 300 
617 1550 
618 1350 
619 80 
620 220 
621 775 
622 425 
623 120 
624 450 
625 450 
626 290 
627 85 
628 90 
629 525 
630 375 
631 230 
632 70 
633 55 
634 55 
635 220 
636 210 
637 210 
638 185 
639 195 
640 280 
641 155 
642 450 
643 350 
644 100 
645 100 
646 100 
647 135 
648 400 
649 350 
650 350 
651 475 
652 290 
653 220 
654 210 
655 350 
656 160 
657 120 
658 325 
659 230 

660 90 
661 130 
662 90 
663 375 
664 625 
665 85 
666 100 
667 105 
668 220 
669 1100 
670 300 
671 325 
672 600 
673 240 
674 110 
675 155 
676 160 
677 115 
678 600 
679 140 
680 95 
681 75 
682 25 
683 55 
684 220 
685 260 
686 130 
687 130 
688 55 
689 130 
690 140 
691 240 
692 125 
693 450 
694 325 
695 950 
696 550 
697 600 
698 425 
699 475 
700 550 
701 350 
702 210 
703 150 
704 120 
705 160 
706 190 
707 230 
708 70 
709 170 
710 220 
711 325 
712 325 
713 2200 
714 775 
715 550 
716 220 
717 850 
718 300 
719 220 
720 175 
721 25 
722 230 
723 50 
724 45 

725 40 
726 175 
727 105 
728 135 
729 135 
730 60 
731 180 
732 35 
733 120 
734 350 
735 95 
736 110 
737 140 
738 130 
739 300 
740 5750 
741 280 
742 725 
743 130 
744 130 
745 160 
746 260 
747 180 
748 150 
749 50 
750 280 
751 425 
752 2100 
753 825 
754 210 
755 290 
756 130 
757 350 
758 290 
759 210 
760 50 
761 30 
762 175 
763 145 
764 325 
765 45 
766 45 
767 160 
768 45 
769 55 
770 35 
771 20 
772 1300 
773 95 
774 55 
775 130 
776 55 
777 80 
778 210 
779 120 
780 45 
781 75 
782 115 
783 40 
784 80 
785 70 
786 115 
787 160 
788 75 
789 WD 

790 290 
791 50 
792 40 
793 190 
794 375 
795 270 
796 95 
797 35 
798 80 
799 375 
800 150 
801 290 
802 70 
803 120 
804 650 
805 165 
806 110 
807 90 
808 150 
809 270 
810 65 
811 115 
812 220 
813 155 
814 280 
815 220 
816 165 
817 400 
818 400 
819 350 
820 180 
821 140 
822 85 
823 1250 
824 625 
825 80 
826 180 
827 900 
828 1050 
829 300 
830 500 
831 135 
832 45 
833 70 
834 350 
835 400 
836 210 
837 120 
838 375 
839 170 
840 155 
841 230 
842 450 
843 125 
844 130 
845 220 
846 210 
847 130 
848 90 
849 400 
850 135 
851 130 
852 100 
853 475 
854 350 

855 130 
856 350 
857 350 
858 525 
859 70 
860 50 
861 110 
862 90 
863 165 
864 180 
865 70 
866 125 
867 1250 
868 280 
869 105 
870 105 
871 25 
872 65 
873 325 
874 125 
875 260 
876 115 
877 30 
878 20 
879 650 
880 80 
881 525 
882 220 
883 45 
884 15 
885 130 
886 1050 
887 2700 
888 300 
889 575 
890 280 
891 500 
892 200 
893* 95 
894 105 
895 300 
896 220 
897 140 
898 1200 
899 425 
900 650 
901 925 
902 450 
903 1450 
904 65 
905 525 
906 675 
907 550 
908 725 
909 70 
910 140 
911 500 
912 160 
913 220 
914 140 
915 70 
916 125 
917 75 
918 500 
919 200 

920 80 
921 180 
922 230 
923 550 
924 130 
925 175 
926 375 
927 210 
928 400 
929 270 
930 300 
931 210 
932 100 
933 3500 
934 270 
935 95 
936 90 
937 75 
938 80 
939 110 
940 1250 
941 85 
942 65 
943 65 
944 70 
945 155 
946 185 
947 450 
948 125 
949 300 
950 65 
951 150 
952 155 
953 210 
954 135 
955 150 
956 75 
957 75 
958 75 
959 125 
960 140 
961* 140 
962 145 
963 115 
964 85 
965 270 
966 150 
967 200 
968 40 
969 165 
970 105 
971 125 
972 55 
973 40 
974 1200 
975 280 
976 350 
977 550 
978 350 
979 90 
980 3750 
981 95 
982 45 
983 450 
984 400 

985 450 
986 350 
987 120 
988 450 
989 280 
990 350 
991 85 
992 160 
993 165 
994 350 
995 125 
996 125 
997 125 
998 25 
999 70 
1000 500 
1001 300 
1002 95 
1003 85 
1004 280 
1005 180 
1006 350 
1007 300 
1008 500 
1009 350 
1010 1750 
1011 80 
1012 250 
1013 95 
1014 135 
1015 550 
1016 110 
1017 115 
1018 1700 
1019 1300 
1020 1300 
1021 150 
1022 230 
1023 120 
1024 75 
1025 85 
1026 55 
1027 210 
1028 210 
1029 400 
1030 130 
1031 525 
1032 150 
1033 95 
1034 325 
1035 575 
1036 25 
1037 145 
1038 175 
1039 155 
1040 140 
1041 170 
1042 80 
1043 300 
1044 290 
1045 105 
1046 825 
1047 650 
1048 925 
1049 180 

1050 375 
1051 625 
1052 260 
1053 475 
1054 325 
1055 140 
1056 180 
1057 270 
1058 325 
1059 280 
1060 65 
1061 100 
1062 65 
1063 525 
1064 500 
1065 110 
1066 450 
1067 160 
1068 70 
1069 55 
1070 145 
1071 1300 
1072 220 
1073 145 
1074 85 
1075 160 
1076 220 
1077 125 
1078 105 
1079 100 
1080 165 
1081 240 
1082 40 
1083 105 
1084 2000 
1085 775 
1086 725 
1087 625 
1088 350 
1089 375 
1090 280 
1091 850 
1092 85 
1093 1050 
1094 135 
1095 270 
1096 65 
1097 450 
1098 250 
1099 400 
1100 325 
1101 400 
1102 230 
1103 650 
1104 140 
1105 210 
1106 165 
1107 270 
1108 135 
1109 100 
1110 140 
1111 675 
1112 50 
1113 210 
1114 425 

1115 40 
1116 375 
1117 230 
1118 425 
1119 90 
1120 50 
1121 70 
1122 280 
1123 55 
1124 40 
1125 180 
1126 500 
1127 160 
1128 105 
1129 400 
1130 125 
1131 85 
1132 250 
1133 80 
1134 230 
1135 270 
1136 325 
1137 160 
1138 55 
1139 220 
1140 180 
1141 325 
1142 400 
1143 500 
1144 105 
1145 120 
1146 60 
1147 55 
1148 60 
1149 65 
1150 45 
1151 85 
1152 185 
1153 220 
1154 450 
1155 150 
1156 110 
1157 100 
1158 35 
1159 325 
1160 210 
1161 550 
1162 325 
1163 800 
1164 600 
1165 500 
1166 425 
1167 220 
1168 1200 
1169 850 
1170 550 
1171 450 
1172 1050 
1173 400 
1174 500 
1175 500 
1176 375 
1177* 1100 
1178 300 
1179 350 

r.maresch & son 
PRICES REALIZED 

SALES 492, 493, 449, 495 June 26-28, 2013 (not  including 15% buyers premium.) 

PRICESREALIZED 

SALES446,447,448,449June23-25,2009 (notincluding15%buyerspremium) 



 

*Lot offered on floor with new description.  WD Withdrawn  ~ Grouped with above lot(s). NL = No lot 

 

1180 220 
1181 450 
1182 95 
1183 260 
1184 155 
1185 80 
1186 160 
1187 145 
1188 55 
1189 45 
1190 210 
1191 120 
1192 130 
1193 65 
1194 280 
1195 110 
1196 260 
1197 90 
1198 260 
1199 210 
1200 400 
1201 95 
1202 300 
1203 160 
1204 150 
1205 160 
1206 175 
1207 130 
1208 290 
1209 210 
1210 260 
1211 210 
1212 1550 
1213 150 
1214 10 
1215 105 
1216 210 
1217 130 
1218 120 
1219 155 
1220 105 
1221 135 
1222 150 
1223 240 
1224 350 
1225 120 
1226 150 
1227 100 
1228 170 
1229 150 
1230 130 
1231 375 
1232 260 
1233 325 
1234 280 
1235 130 
1236 35 
1237 30 
1238 45 
1239 300 
1240 400 
1241 155 
1242 95 
1243 210 
1244 300 
1245 180 

1246 40 
1247 250 
1248 65 
1249 160 
1250 170 
1251 375 
1252 35 
1253 115 
1254 135 
1255 110 
1256 65 
1257 115 
1258 105 
1259 150 
1260 550 
1261 700 
1262 400 
1263 2300 
1264 925 
1265 425 
1266 3250 
1267 35 
1268 105 
1269 75 
1270 180 
1271 70 
1272 55 
1273 180 
1274 100 
1275 230 
1276 140 
1277 100 
1278 290 
1279 55 
1280 220 
1281 185 
1282 400 
1283 155 
1284 85 
1285 40 
1286 160 
1287 195 
1288 160 
1289 85 
1290 775 
1291 180 
1292 160 
1293 450 
1294 350 
1295 50 
1296 165 
1297 250 
1298 700 
1299 650 
1300 290 
1301 90 
1302 65 
1303 350 
1304 190 
1305 105 
1306 425 
1307 110 
1308 110 
1309 155 
1310 220 
1311 115 

1312 45 
1313 475 
1314 130 
1315 500 
1316 100 
1317 95 
1318 3250 
1319 1600 
1320 4000 
1321 550 
1322 775 
1323 850 
1324 425 
1325 900 
1326 650 
1327 725 
1328 550 
1329 450 
1330 475 
1331 350 
1332 350 
1333 1100 
1334 1150 
1335 450 
1336 1500 
1337 400 
1338 210 
1339 525 
1340 625 
1341 500 
1342 250 
1343 450 
1344 425 
1345 220 
1346 230 
1347 260 
1348 210 
1349 195 
1350 190 
1351 180 
1352 350 
1353 300 
1354 280 
1355 190 
1356 70 
1357 290 
1358 350 
1359 105 
1360 175 
1361 30 
1362 140 
1363 140 
1364 125 
1365 270 
1366 55 
1367 65 
1368 65 
1369 60 
1370 95 
1371 85 
1372 115 
1373 550 
1374 160 
1375 100 
1376 270 
1377 210 

1378 130 
1379 450 
1380 525 
1381 100 
1382 180 
1383 155 
1384 130 
1385 185 
1386 110 
1387 300 
1388 195 
1389 150 
1390 220 
1391 65 
1392 135 
1393 220 
1394 130 
1395 325 
1396 650 
1397 325 
1398 475 
1399 325 
1400 300 
1401 250 
1402 250 
1403 185 
1404 240 
1405 240 
1406 150 
1407 80 
1408 400 
1409 450 
1410 190 
1411 140 
1412 220 
1413 135 
1414 230 
1415 70 
1416 550 
1417 120 
1418 135 
1419 170 
1420 250 
1421 165 
1422 140 
1423 145 
1424 145 
1425 150 
1426 220 
1427 450 
1428 105 
1429 180 
1430 350 
1431 60 
1432 60 
1433 130 
1434 50 
1435 95 
1436 125 
1437 55 
1438 500 
1439 375 
1440 425 
1441 190 
1442 55 
1443 65 

1444 180 
1445 105 
1446 130 
1447 155 
1448 85 
1449 240 
1450 140 
1451 600 
1452 105 
1453 80 
1454 100 
1455 115 
1456 135 
1457 120 
1458 160 
1459 105 
1460 220 
1461 85 
1462 675 
1463 3000 
1464 475 
1465 725 
1466 4750 
1467 475 
1468 150 
1469 105 
1470 100 
1471 375 
1472 250 
1473 210 
1474 175 
1475 155 
1476 210 
1477 75 
1478 350 
1479 50 
1480 250 
1481 105 
1482 60 
1483 135 
1484 125 
1485 110 
1486 90 
1487 105 
1488 575 
1489 90 
1490 290 
1491 700 
1492 150 
1493 725 
1494 220 
1495 85 
1496 260 
1497 110 
1498 85 
1499 250 
1500 240 
1501 155 
1502 185 
1503 105 
1504 125 
1505 280 
1506 135 
1507 230 
1508 210 
1509 170 

1510 165 
1511 300 
1512 100 
1513 90 
1514 115 
1515 155 
1516 90 
1517 260 
1518 600 
1519 400 
1520 270 
1521 165 
1522 250 
1523 260 
1524 210 
1525 190 
1526 165 
1527 300 
1528 165 
1529 190 
1530 375 
1531 375 
1532 375 
1533 145 
1534 925 
1535 140 
1536 170 
1537 500 
1538 3000 
1539 2300 
1540 55 
1541 180 
1542 130 
1543 100 
1544 200 
1545 400 
1546 190 
1547 110 
1548 80 
1549 70 
1550 325 
1551 450 
1552 375 
1553 165 
1554 150 
1555 90 
1556 65 
1557 65 
1558 125 
1559 130 
1560 80 
1561 70 
1562 185 
1563 220 
1564 350 
1565 65 
1566 135 
1567 90 
1568 675 
1569 425 
1570 230 
1571 140 
1572 140 
1573 130 
1574 65 
1575 170 

1576 110 
1577 180 
1578 65 
1579 180 
1580 190 
1581 165 
1582 110 
1583 85 
1584 60 
1585 25 
1586 230 
1587 325 
1588 55 
1589 115 
1590 375 
1591 150 
1592 280 
1593 105 
1594 95 
1595 180 
1596 185 
1597 85 
1598 70 
1599 55 
1600 115 
1601 210 
1602 135 
1603 160 
1604 160 
1605 180 
1606 195 
1607 75 
1608 280 
1609 200 
1610 80 
1611 75 
1612 65 
1613 125 
1614 170 
1615 80 
1616 80 
1617 85 
1618 400 
1619 230 
1620 145 
1621 775 
1622 155 
1623 120 
1624 130 
1625 130 
1626 145 
1627 125 
1628 110 
1629 65 
1630 150 
1631 105 
1632 110 
1633 80 
1634 50 
1635 65 
1636 60 
1637 60 
1638 40 
1639 110 
1640 105 
1641 240 

1642 270 
1643 210 
1644 95 
1645 70 
1646 65 
1647 220 
1648 120 
1649 125 
1650 85 
1651 155 
1652 155 
1653 150 
1654 155 
1655 130 
1656 210 
1657 160 
1658 80 
1659 90 
1660 55 
1661 1600 
1662 850 
1663 625 
1664 825 
1665 1300 
1666 800 
1667 575 
1668 125 
1669 155 
1670 180 
1671 210 
1672 900 
1673 400 
1674 1050 
1675 900 
1676 500 
1677 350 
1678 350 
1679 300 
1680 400 
1681 350 
1682 280 
1683 230 
1684 170 
1685 100 
1686 100 
1687 90 
1688 125 
1689 125 
1690 75 
1691 115 
1692 95 
1693 140 
1694 90 
1695 400 
1696 210 
1697 130 
1698 105 
1699 270 
1700 270 
1701 105 
1702 70 
1703 325 
1704 165 
1705 100 
1706 160 
1707 90 

1708 250 
1709 350 
1710 125 
1711 325 
1712 260 
1713 160 
1714 150 
1715 75 
1716 60 
1717 150 
1718 230 
1719 85 
1720 120 
1721 120 
1722 50 
1723 65 
1724 40 
1725 135 
1726 85 
1727 175 
1728 165 
1729 105 
1730 75 
1731 100 
1732 135 
1733 150 
1734 130 
1735 60 
1736 115 
1737 260 
1738 100 
1739 160 
1740 160 
1741 700 
1742 135 
1743 110 
1744 250 
1745 115 
1746 180 
1747 90 
1748 170 
1749 170 
1750 290 
1751 220 
1752 195 
1753 145 
1754 120 
1755 290 
1756 65 
1757 400 
1758 95 
1759 145 
1760 105 
1761 135 
1762 70 
1763 210 
1764 210 
1765 85 
1766 165 
1767 125 
1768 95 
1769 100 
1770 325 
1771 425 
1772 160 
1773 250 

1774 125 
1775 210 
1776 80 
1777 110 
1778 105 
1779 210 
1780 45 
1781 95 
1782 110 
1783 120 
1784 55 
1785 200 
1786 50 
1787 145 
1788 260 
1789 150 
1790 120 
1791 220 
1792 75 
1793 270 
1794 775 
1795 1150 
1796 2200 
1797 1650 
1798 2800 
1799 2700 
1800 2300 
1801 500 
1802 1300 
1803 1600 
1804 2900 
1805 800 
1806 450 
1807 950 
1808 400 
1809 325 
1810 1050 
1811 800 
1812 800 
1813 325 
1814 400 
1815 350 
1816 650 
1817 1500 
1818 280 
1819 375 
1820 425 
1821 350 
1822 600 
1823 325 
1824 675 
1825 280 
1826 575 
1827 230 
1828 260 
1829 155 
1830 280 
1831 155 
1832 875 
1833 350 
1834 525 
1835 240 
1836 220 
1837 290 
1838 350 
1839 270 

1840 425 
1841 650 
1842 400 
1843 850 
1844 325 
1845 400 
1846 220 
1847 400 
1848 425 
1849 105 
1850 450 
1851 425 
1852 250 
1853 375 
1854 145 
1855 75 
1856 210 
1857 250 
1858 290 
1859 220 
1860 220 
1861 210 
1862 350 
1863 350 
1864 185 
1865 180 
1866 160 
1867 200 
1868 210 
1869 180 
1870 160 
1871 155 
1872 180 
1873 155 
1874 195 
1875 230 
1876 135 
1877 140 
1878 220 
1879 155 
1880 185 
1881 300 
1882 240 
1883 280 
1884 500 
1885 185 
1886 230 
1887 110 
1888 200 
1889 290 
1890 230 
1891 165 
1892 95 
1893 125 
1894 105 
1895 105 
1896 115 
1897 325 
1898 190 
1899 400 
1900 220 
1901 110 
1902 375 
1903 165 
1904 190 
1905 85 

1906 105 
1907 65 
1908 65 
1909 90 
1910 85 
1911 260 
1912 165 
1913 95 
1914 140 
1915 170 
1916 150 
1917 160 
1918 100 
1919 65 
1920 135 
1921 110 
1922 105 
1923 110 
1924 135 
1925 120 
1926 50 
1927 260 
1928 160 
1929 4000 
1930 950 
1931 775 
1932 425 
1933 425 
1934 210 
1935 450 
1936 260 
1937 220 
1938 400 
1939 160 
1940 180 
1941 300 
1942 70 
1943 175 
1944 40 
1945 70 
1946 1550 
1947 400 
1948 195 
1949 3750 
1950 220 
1951 850 
1952 500 
1953 400 
1954 210 
1955 550 
1956 725 
1957 210 
1958 325 
1959 115 
1960 250 
1961 375 
1962 150 
1963 650 
1964 300 
1965 300 
1966 525 
1967 675 
1968 100 
1969 525 
1970 50 
1971 700 

1972 350 
1973 400 
1974 450 
1975 155 
1976 185 
1977 110 
1978 90 
1979 350 
1980 210 
1981 65 
1982 85 
1983 600 
1984 110 
1985 35 
1986 65 
1987 75 
1988 60 
1989 220 
1990 160 
1991 210 
1992 90 
1993 525 
1994 350 
1995 105 
1996 220 
1997 185 
1998 55 
1999 130 
2000 85 
2001 400 
2002 65 
2003 650 
2004 105 
2005 200 
2006 300 
2007 525 
2008 325 
2009 210 
2010 240 
2011 260 
2012 625 
2013 110 
2014 260 
2015 110 
2016 270 
2017 375 
2018 260 
2019 210 
2020 120 
2021 185 
2022 220 
2023 45 
2024 80 
2025 WD 
2026 135 
2027 240 
2028 155 
2029 155 
2030 250 
2031 220 
2032 170 
2033 185 
2034 45 
2035 145 
2036 105 
2037 120 

2038 155 
2039 220 
2040 1700 
2041 1350 
2042 975 
2043 1600 
2044 800 
2045 260 
2046 1050 
2047 270 
2048 1850 
2049 260 
2050 650 
2051 850 
2052 280 
2053 170 
2054 1550 
2055 925 
2056 210 
2057 3250 
2058 160 
2059 140 
2060 120 
2061 120 
2062 135 
2063 135 
2064 120 
2065 260 
2066 375 
2067 550 
2068 425 
2069 300 
2070 155 
2071 90 
2072 230 
2073 70 
2074 195 
2075 160 
2076 150 
2077 70 
2078 120 
2079 65 
2080 195 
2081 125 
2082 130 
2083 140 
2084 240 
2085 175 
2086 3500 
2087 2600 
2088 1600 
2089 700 
2090 425 
2091 925 
2092 325 
2093 155 
2094 120 
2095 120 
2096 65 
2097 55 
2098 30 
2099 125 
2100 220 
2101 180 
2102 150 
2103 140 

2104 105 
2105 165 
2106 270 
2107 220 
2108 325 
2109 350 
2110 70 
2111 145 
2112 220 
2113 220 
2114 825 
2115 425 
2116 1350 
2117 550 
2118 600 
2119 800 
2120 350 
2121 170 
2122 185 
2123 270 
2124 155 
2125 115 
2126 165 
2127 220 
2128 145 
2129 1050 
2130 240 
2131 60 
2132 155 
2133 550 
2134 375 
2135 220 
2136 45 
2137 200 
2138 165 
2139 35 
2140 65 
2141 220 
2142 70 
2143 325 
2144 35 
2145 375 
2146 260 
2147 280 
2148 325 
2149 40 
2150 325 
2151 2400 
2152 35 
2153 190 
2154 400 
2155 1200 
2156 625 
2157 425 
2158 350 
2159 145 
2160 120 
2161 220 
2162 75 
2163 75 
2164 115 
2165 300 
2166 120 
2167 3500 
2168 750 
2169 170 

2170 210 
2171 240 
2172 260 
2173 475 
2174 130 
2175 90 
2176 130 
2177 160 
2178 105 
2179 850 
2180 375 
2181 300 
2182 105 
2183 90 
2184 140 
2185 230 
2186 210 
2187 210 
2188 130 
2189 95 
2190 50 
2191 45 
2192 325 
2193 875 
2194 425 
2195 210 
2196 150 
2197 175 
2198 115 
2199 230 
2200 125 
2201 600 
2202 125 
2203 155 
2204 75 
2205 70 
2206 90 
2207 50 
2208 50 
2209 375 
2210 220 
2211 50 
2212 800 
2213 875 
2214 145 
2215 260 
2216 200 
2217 85 
2218 160 
2219 130 
2220 125 
2221 40 
2222 300 
2223 280 
2224 900 
2225 65 
2226 850 
2227 110 
2228 60 
2229 150 
2230 155 
2231 210 
2232 1350 
2233 240 
2234 475 
2235 300 

2236 220 
2237 230 
2238 145 
2239 90 
2240 55 
2241 375 
2242 625 
2243 350 
2244 270 
2245 95 
2246 105 
2247 140 
2248 105 
2249 85 
2250 65 
2251 95 
2252 45 
2253 85 
2254 875 
2255 140 
2256 260 
2257 60 
2258 70 
2259 120 
2260 260 
2261 115 
2262 105 
2263 60 
2264 105 
2265 120 
2266 40 
2267 280 
2268 220 
2269 150 
2270 105 
2271 175 
2272 185 
2273 95 
2274 40 
2275 35 
2276 220 
2277 50 
2278 1050 
2279 850 
2280 280 
2281 155 
2282 1200 
2283 350 
2284 280 
2285 425 
2286 500 
2287 400 
2288 350 
2289 250 
2290 150 
2291 90 
2292 110 
2293 140 
2294 230 
2295 170 
2296 145 
2297 170 
2298 130 
2299 400 
2300 30 
2301 110 

2302 145 
2303 850 
2304 125 
2305 210 
2306 115 
2307 140 
2308 70 
2309 130 
2310 155 
2311 95 
2312 50 
2313 120 
2314 90 
2315 260 
2316 115 
2317 95 
2318 165 
2319 210 
2320 240 
2321 170 
2322 165 
2323 155 
2324 185 
2325 145 
2326 230 
2327 90 
2328 90 
2329 125 
2330 170 
2331 280 
2332 150 
2333 110 
2334 165 
2335 195 
2336 175 
2337 325 
2338 350 
2339 425 
2340 190 
2341 650 
2342 165 
2343 300 
2344 160 
2345 125 
2346 45 
2347 200 
2348 90 
2349 95 
2350 75 
2351 155 
2352 155 
2353 85 
2354 180 
2355 60 
2356 220 
2357 230 
2358 150 
2359 190 
2360 110 
2361 120 
2362 55 
2363 40 
2364 130 
2365 65 
2366 155 
2367 115 

2368 30 
2369 50 
2370 90 
2371 325 
2372 575 
2373 50 
2374 110 
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